
zpravodajství strana 3

ŽIDÉ PROTESTOVALI 
PROTI KONŠELŮM

region strana 8 - 9

LETOŠNÍ JOSEFKOL 
PŘIVÍTAL I KA RLA IV.

kultura strana 18

KELTOVÉ BAVILI 
ČTYŘI TISÍCE LIDÍ

g

Po n d ě l í  2 5 .  č e r v e n c e  2 0 1 6   Č í s l o  3 0  •  R o č n í k  2 0 Ce n a  1 7  K č

navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

6 4  s t r a n

s pohodou od 30. 7.s pohodou od 30. 7.

® MILUJEMEVE�ERNÍK

1
6

0
5

2
6

1
2

0
7

7

1
5

1
2

0
4

1
1

2
6

2

1
6

0
7

1
4

1
2

2
9

7
1

6
0

7
1

5
1

2
3

0
5

1
6

0
1

1
5

1
1

4
5

6
1

6
0

6
1

0
1

2
1

3
4

SEXUÁLNÍ ÚCHYL V BLÁZINCI! 
Bývalý učitel Michal B. několik let 

pronásledoval ve městě mladé dívky
PROSTĚJOV To se dalo čekat! Po letech pronásle-

dování velmi mladých dívek a nebezpečných 

výhrůžek adresovaných na všechny možné 

strany došla policii trpělivost s Michalem 

B. (40) z Prostějova. Nejprve po něm 

kriminalisté vyhlásili pátrání, a na-

konec jej v Praze zatkli.  Bývalý 

učitel hned putoval do vazby 

a v současnosti by dle našich infor-

mací měl být umístěn v psychiat-

rické léčebně v Kroměříži! Podle 

všeho by se tedy nyní sotva zletilé 

dívky mohly po Prostějově pohy-

bovat celkem v klidu…

➢čtěte na straně 12

o letech proonásle-

nebezpeččných 

echny moožné 

Michalemm 

o něm

na-

alý

by 

r-

-

e

é

-

2

Martin ZAORA L

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Další pohyb Michala B. (40) na svobod� by z�ejm� mohl být nebezpe�ný jak pro n�j, tak i pro jeho okolí.  Foto: koláž Ve�erníku

ALLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
MMMMMM

OL 
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIVVVVVVVVVVVV................

na 188888888888

VILI
E LLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIDDÍ



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czrubriky2

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska.
Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  Sportovní redakce: Jiří Možný 
(sport@vecernikpv.cz). Kulturní redakce: Pavla Vašková (vaskova.pavla@seznam.cz). Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Grafické oddělení: Josef Popelka a Milan Fojt (grafikapvv@
seznam.cz). Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Květoslava Hubáčková (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Předplatné: 
Věra Černá (608 960 042, inzerce@vecernikpv.cz). Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p. 

Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí. „PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubriky
Večerníku

MILUJEME��������

���������	
������

Parádní JOSEFKOL.  Víkendová 
párty v zámeckém parku v Čechách 
pod Kosířem se náramně vydaři-
la. Tradiční, letos již devátý ročník 
mezinárodního srazu řemesla kolář-
ského, kočárnického a mistrů opratí 
provázelo nádherné počasí a skvělá 
návštěvnická kulisa. Co si přát víc? 

��������������

Vzpoura v  Držovicích. Minulou 
středu večer se v restauraci U Císař-
ské cesty sešla přibližně stovka obča-
nů Držovic, kteří dávali velmi jasně 
najevo svoji nespokojenost se sou-
časným vedením obce. Mnozí z nich 
požadovali okamžitou rezignaci sta-
rostky Blanky Kolečkářové. Ta však 
na setkání nedorazila… 

   �����	��������

4 355
Jak vyplývá ze statistik městské po-
licie, Prostějované spáchali během 
prvního pololetí tohoto roku cel-
kem 4 355 přestupků. Potěšitelným 
faktem je, že je to o 126 prohřešků 
méně, než ve stejném období loňské-
ho roku. Nejvíce našinec letos chybo-
val v dopravě, kde strážníci rozdali 
nejvíce pokut. 

����������

KONTAKT

Nestárnoucí rocková prostějovská 
kapela předminulý týden na pře-
hradě zmokla i se svými fanoušky, 
ovšem v  pátek 22. července roz-
parádila na hřišti za sokolovnou 
v Čechovicích přes dvanáct stovek 
příznivců dobré muziky. Kontakt 
řádil jako zamlada, koncert měl 
parádní atmosféru. 

�������������

„BYL JSEM NA
HOUBÁCH, ALE FAKT

HOUBY ROSTE!“

Zklamaný houbař se Večerníku 
svěřil, že v lesích na Prostějovsku 

teď můžete najít snad jen klíšťata…

Jedná se o židovskou anekdotu? „Člověk je sám sobě největším nepřítelem,“ 
praví jedno staré židovské přísloví. Ortodoxní zástupci národa, jehož anekdoty 
v sobě obsahují více moudrosti a životních zkušeností než většina „chytrých“ 
knih, přijeli do Prostějova. Umístěním cedulek před budovu RG a ZŠ,  kde se 
dříve nacházel židovský hřbitov, však mnoho smyslu pro realitu rabíni neprojevili.

Důchodce vzruší už jen krádeže. Kleptoman je prostě jen bohatý zloděj... Ple-
chovku rybiček a krém značky Nivea si chtěl z prostějovského supermarketu bez 
zaplacení odnést šestašedesátiletý muž. Jelikož mu to neprošlo, musel se zpovídat 
strážníkům, kterým sám navrhl zaplacení pokuty. Nebyl to přitom jeho první po-
dobný přestupek. 

Vracel se ze sletu? Patnáctý a zatím poslední všesokolský slet se u nás konal 
v roce 2012 na stadionu Eden v Praze – Vršovicích. Uprostřed týdne jeden zblou-
dilý sokol zmateně létal a narážel do oken v chodbě domu na Pernštýnském ná-
městí. Odchytit ho museli prostějovští strážníci. Věřme tedy, že se sokol v pořád-
ku dostane tam, kam potřebuje. Třeba na nějaký další slet.   

Zloděj packal. I zloděj amatér by měl mít svoji profesionální čest. Na druhou 
stranu krást se musí umět. Své by o tom mohl vyprávět zloděj, jemuž se krást 
opravdu nevyplatí. Nejenže se zmohl jen na to, aby ve Velkých Losinách ukradl 
felicii, navíc ho ještě tentýž den v Němčicích nad Hanou chytili policisté. 

Účinky keltských nápojů. Asterix a Obelix dokázali pořádně zavařit jinak ne-
přemožitelné římské armádě jen díky čarodějnému nápoji, který jim připravil 
druid Panoramix. Podobně silné lektvary, které jim sice neposkytly nadlidskou 
sílu, ale na druhou stranu podpořily jejich radost z přátel, hudby a okolní přírody, 
popíjeli návštěvníci festivalu Keltská noc v Plumlově. Keltská noc, která v pátek 
začala, je i díky tomu jedinou nocí, která trvá dva dny....  

Nejsou hody jako hody. Někdy se těšíte celý rok na hody a pak vám dají do 
rukou krikeťák... Nic podobného ovšem nehrozilo během víkendových hodů 
v Němčicích nad Hanou, které se nesly v duchu pohádky Haná a Romža. Tu 
spisovatel Oldřich Přikryl vydal už v roce 1914.  

Velký dar. „Bohové dali člověku dvě ruce proto, aby je neobtěžoval s každou 
maličkostí,“ pravil řecký filosof Pythagoras. Co všechno jsou lidské ruce schop-
né vyrobit, to mohli návštěvníci vidět na devátém ročníku mezinárodního sra-
zu mistru řemesla kolářského, kočárnického a mistrů opratí Josefkol.  

pohledem Martina Zaorala

Už to bylo skoro upečené, smlouva těs-
ně před podpisem! Jenomže zranění 
fenomenálního fotbalisty Cristiana Ro-
nalda ve finálovém utkání mistrovství 
Evropy rozhodlo jinak. Přestup z Re-
alu Madrid do čerstvě druholigového 
mančaftu 1.SK Prostějov se nekoná! 
„Je to pech, hned po skončení Eura měl 
Cristiano přijet do Prostějova podepsat 
smlouvu na dva roky a Realu Madrid 
bychom zaplatili pět miliard korun. 
Copak ho teď ale máme kupovat, když 

si přerazil hnátu? Podíváme se radši do 
Anglie, za ty peníze budeme mít až pět 
kvalitních hráčů z Manchesteru United 
nebo Arsenalu,“ přemýšlí už teď dopře-
du generální kápo a trenér prostějov-
ských čutálistů Franta Jiříček. 
Že v prostějovském dresu nebude po 
zeleném pažitu školního hřiště za 
místním nádražím běhat novopeče-
ný mistr Evropy a vítěz Ligy mistrů, 
bere těžce i primátorka Prostějova 
Alena Rašáková. „Mám toho kra-
savce ráda, prostě jsem se do něho 
zamilovala. I kvůli tomu jsem na za-
stupitelstvu prosadila, aby půlku pře-
stupní částky, tedy dvě a půl miliardy 
korun, jsme vyčlenili z městského 
rozpočtu. Teď vidím, že zbytečně. Na 

druhé straně koupit bychom ho pře-
ce jen mohli, vždyť léčit by se mohl u 
nás,“ míní první žena Prostějova. Jak 
dodala, druhou polovinu částky, za 
kterou měl být Ronaldo koupen, měl 
zaplatit Oděvní podnik v likvidaci. 
Druhou nejvyšší soutěž budou tedy 
muset prostějovští fotbalisté zahájit 
s tím kádrem, který mají k dispozici. 
Jak Agentuře Hóser potvrdil Franta 
Jiříček, v kolektivu se už adaptovaly 
jiné letní posily. „Nejvíce se mi zamlou-
vá přístup Milana Škodovky, kterého 
jsme na poslední chvíli vyfoukli Číňa-
nům poté, co se zjistilo, že ho vlastně 
nikdo nechce. Musí ale o místo zabo-
jovat. Takový Dejvid Lafík se nejeví 
špatně, takže v útoku budeme mít 

i s Karlem Krupíkem pokaždé úder-
nou dvojici,“ láká už teď fanoušky 
prostějovské kopané do ochozů Fran-
ta Jiříček. 
Agentura Hóser se však nedočkala pří-
mé odpovědi, zda 1.SK Prostějov bude 
čekat na uzdravení Cristiana Ronalda 
a koupí ho třeba někdy během zimních 
měsíců. Oněch pět miliard je totiž stále 
k dispozici. „Nevím, nevím. On se totiž 
vehementně do našeho klubu hlásí Lio-
nel Messi. Uvidíme, komu dáme před-
nost,“ podotkl Jiříček.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  29/17 °C
Jakub

������ 30/17 °C
Anna

Støeda 27/16 °C
Věroslav

Ètvrtek 26/15 °C
Viktor

Pátek 26/14 °C
Marta

Sobota 26/14 °C
Břivoj

Nedìle 26/15 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Ignác

RYCHLÝ
��������

Drogy se nenašly 
Prostějov (mls) - V minulém vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
jsme informovali o tom, že dle ně-
kterých klientů Azylového centra 
v Určické ulici se přímo v budově vy-
rábí nebezpečná droga pervitin. Na 
tuto informaci zareagovala i Policie 
ČR, která v centru provedla zátah. 
K němu došlo ještě před uveřejněním 
článku v pondělním vydání Večerní-
ku. „Policisté tu byli, ale nic nenašli. 
Zřejmě vařiči dostali strach. O tom, 
že se na azyláku vyrábí drogy, už vě-
děl pomalu každý, a tak už to nechtěli 
riskovat,“ řekl Večerníku jeden z bez-
domovců. Nyní se dá předpokládat, 
že klienti Azylového centra, kteří mají 
k drogám blízko, se minimálně nějaký 
čas budou mít na pozoru.  

Honièka se sokolem
Prostějov (mik) – Strážníci se neho-
ní pouze za zloději, ale také za dravým 
ptactvem! „Okolo poledne ve středu 
20. července vyjížděla hlídka k drav-
ci, který zmateně létal a narážel do 
skleněných výplní v chodbě domu 
na Pernštýnském náměstí. Tato okna 
jsou konstruována bez možnosti ote-
vření, tudíž jednoduché vysvobození 
se nedalo uskutečnit. Z tohoto důvo-
du bylo přistoupeno k tradičnímu od-
chytu. Opeřenec zraněný nebyl, proto 
následovalo jeho vypuštění do volné 
přírody,“ řekla Večerníku Jana Adám-
ková z Městské policie Prostějov. 

Hoøící koš u lázní
Prostějov (mik) - Ve čtvrtek 21. čer-
vence o půl sedmé ráno na ulici Bla-
hoslavova strážníci spatřili hořící 
odpadkový koš u zastávky naproti 
městským lázním. „Okamžitě nádobu 
uhasili služebním práškovým hasicím 
přístrojem. Pro zabránění možného 
vznícení zalili doutnající zbytky kbe-
líkem vody. K zahoření došlo prav-
děpodobně od nedopalku cigaret. 
Osobu, která toto způsobila, se zjistit 
nepodařilo,“ uvedla Jana Adámková 
z Městské policie Prostějov. 

�������	
����	��	���������	��	�������

FOTO
Zdeněk VYSLOUŽIL
VEÈERNÍKU

�������	
������������

BRODEK U PROSTĚJOVA Všeobecně vžitý názor o vyšší inteligenci ženského pohlaví se plně potvrzuje v Brodku 

u Prostějova. Při našich pracovních toulkách regionem nám padla do oka informační cedulka směrující k sociálním 

zařízením. Zatímco pro silnější polovinu lidstva byla zcela jasně pochopitelná, směrový ukazatel pro krásnější pohlaví 

stojí opravdu za to. Při cestě na ono zařízení aby si potřebná žena či dívka snad vzala buzolu. Při známých ženských 

orientačních schopnostech však vyvstává otázka, jestli se dotyčná vůbec ještě vrátí. Můžeme jen polemizovat, jestli to 

není i tajným přáním autorů úsměvné cedulky...

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při je-
jich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodila 13. května 1994 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
22. června 2016. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 19 do 20 let, měří 170 
centimetrů, má hubenou postavu, 
hnědé oči a hnědočerné vlasy.

GABRIELA SUCHÁ

se narodil 30. září 1999 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 16. května 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 17 do 18 let, měří mezi 165 až 170 
centimetry, má hubenou postavu, 
hnědé oči a černé rovné vlasy.

ERIK DŽUDŽO

po dvojici hledanýchBýt hospitalizován v nemocni-
ci není jenom tak. Nejenomže 
má pacient starost o své zdraví, 
ale zároveň aby si dával bacha 
na své věci. Obětí nechutného 
zloděje se minulé pondělí stala 
v prostějovském špitále šestatři-
cetiletá žena.

 Pacientka totiž měla dost špat-
ný nápad, vzala si do nemocni-
ce poštovní složenku, na které 
byla poukázána částka čtrnác-
ti tisíc korun. A co čert nechtěl, 
přišla o ni. Zloději stačilo jen 
zajít na poštu a peníze vybrat! 
Policie po něm pátrá, otázkou 
však je, proč se tak lehce nechal 
obelstít pracovník pošty a pení-
ze pachateli vůbec vydal…

��	���

Tel.: 582 333 433

KRIMI
�����

Chlap by
to nedal...

���������������	�
�



PROSTĚJOV Park před Reálným gym-
náziem a Základní školou města Prostě-
jova zažil minulé pondělí něco, co našinec 
už dlouho neviděl. Na toto pietní místo se 
sjelo jednadvacet rabínů z  celého světa. 
Zástupci židovských obcí z USA, Velké 
Británie, Izraele, Rakouska a Česka zde 
protestovali proti postoji prostějovských 
radních, které navíc obvinili z antisemitis-
mu a blokování snahy o rehabilitaci býva-
lého židovského hřbitova, na kterém jsou 
pohřbeny téměř dva tisíce Židů. V  jed-
nom ze svých návrhů rabíni požadují celý 
park ve Studentské ulici oplotit!

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Jak Večerník nedávno informoval, Minister-
stvo kultury lokalitu ve Studentské ulici v Pro-
stějově prohlásilo za kulturní památku, s čímž 
vedení prostějovského magistrátu ostře ne-
souhlasí. „Statutární město Prostějov katego-
ricky nesouhlasí s prohlášením části pozemku 

někdejšího Starého židovského hřbitova za 
kulturní památku. Až čtyřicet procent plochy 
je už stejně poškozeno výstavbou školy nebo 
inženýrskými sítěmi, navíc hrozí proměna 
lokality v uzavřenou polosoukromou plochu 
s nejasným provozním a majetkoprávním 
režimem,“ namítá primátorka Alena Raško-
vá. „Park ve Studentské ulici je  žijící funkční 
celek. Chodí tudy děti do školy, relaxují zde 
občané, navíc je zde parkoviště pro tři desít-
ky vozidel. Oplocením parku by mohly být 
negativním způsobem dotčeny oprávněné 
zájmy obyvatel širšího okolí,“ přidal se náměs-
tek primátorky Jiří Pospíšil. 
Přestože proti požadavkům Židů už podle 
informací Večerníku vzniká oficiální protest i 
vedení Reálného gymnázia a Základní školy, 
rabíni se svého úmyslu stále nechtějí vzdát. „Je 
neuvěřitelné, že jednasedmdesát let od holo-
kaustu v demokratické zemi torpéduje nejvyšší 
představitelka města snahy o uctění 1 924 ze-
mřelých občanů Prostějova, kteří dodnes leží 
pod zemí na místě židovského hřbitova zniče-
ného za nacistické okupace tehdejší městskou 
správou,“ prohlásil v pondělí při návštěvě Pro-
stějova rabín Louis Kestenbaum. „Nevystupuji 
v  této kauze jako soukromá osoba, ale jako 

představitelka města. S Federací židovských 
obcí jednáme o řešení, jak celý prostor upra-
vit, aby odpovídal potřebám židovské tradice 
a místních obyvatel. Samo město sem v minu-
losti instalovalo památník. Věřím, že dojdeme 
k nějakému kompromisu,“ brání se primátorka 
Rašková. Večerníku vzápětí důrazně popřela, 
že by na radnici vládly antisemitistické nálady. 
„Obviňovat nás z něčeho takového, to přece 
nikdo nemůže myslet vážně! My ale musíme 
myslet na zájmy občanů Prostějova. Nevím, 
co by na to lidé ze Studentské a Tylovy ulice 
říkali, kdybychom nechali oplotit park, zrušili 
parkoviště a dětem zakázali chodit do školy 
přes chodníky postavené napříč bývalým ži-
dovským hřbitovem,“ řekla Alena Rašková.  
Boj o budoucí podobu starého židovského 
hřbitova ve Studentské ulici vrcholí. Minulou 
středu navíc město nechalo z parku odstranit 
část informačních cedulí, které tu rabíni za-
nechali. Ovšem bez náležitého povolení. „Ve 
středu 20. července jsme do datové schránky 
města Prostějova dostali žádost o rozmístění 
edukativních cedulek a panu Donathovi jsme 
napsali, že standardní postup je takový, že žá-
dost musí přijít s určitým předstihem. Musí 
z ní být patrný obsah a grafika rozmisťovaných 

předmětů a tabulek,“ uvedla ve svém prohlá-
šení Jana Gáborová, tisková mluvčí prostě-
jovského magistrátu. „Následně si vedoucí 
odboru správy a údržby majetku města vyžádá 
i stanovisko vedení města pro vydání souhlasu 
či nesouhlasu. Při rozhodování bere vedoucí 
odboru zejména v potaz, zda nedojde napří-
klad k omezení užívání veřejného prostranství 
občany, ohrožení zdraví a bezpečnosti, či zda 
toto neznemožní údržbu, třeba sečení trávy,“ 
dodala na vysvětlenou Jana Gáborová s tím, že 
je potřeba pamatovat i na skutečnost, že umís-
těné tabulky na bývalém židovském hřbitově 
v Prostějově postupně padají a existuje ne-
bezpečí, že budou odcizeny, poškozeny nebo 
ohrozí kolemjdoucí ostrými plastovými hrana-
mi  a hroty kovových tyčí.
O celé problematice budou prostějovští rad-
ní jednat dnes, tedy v pondělí 25. července na 
svém mimořádném setkání. 

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

1
6

0
7

2
2

1
2

3
1

8

PROSTĚJOV Na co myslel, 
proboha? Obrovskou tragédií 
mohla skončit nehoda na sídliš-
ti Hloučela. Šofér dodávky při 
couvání srazil kočárek, vzápětí 
také do dvou žen!
„Ve čtvrtek 21. července před šest-
náctou hodinou v obytné zóně 
prostějovského sídliště Hloučela 
došlo k dopravní nehodě vozidla 
s chodci. Devětadvacetiletý řidič 
dodávky značky Fiat z dosud přes-
ně neobjasněných příčin při cou-
vání narazil do dětského kočárku 
s malým dítětem. Nárazu se poku-
sily bránit dvě ženy, které kočárek 
vedly. Při dopravní nehodě došlo 
ke zraněním obou žen, které byly 
převezeny k ošetření do nemocni-
ce. Ke škodě na majetku nedošlo,“ 
uvedl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Policie ČR, územního od-
boru v Prostějově. Jak dodal, alko-
hol byl u řidiče vyloučen provede-
nou dechovou zkouškou. Příčiny, 
okolnosti i míra zavinění jsou před-
mětem dalšího policejního šetření. 
 (mik) 

SRAZIL	��������	
ZRANIL	���	����

PROSTĚJOV Během pátečního večera byly silnice v Prostějově vyhrazeny pro inline bruslaře. 

Druhý ročník Blade night, tedy večerní jízdy na kolečkových bruslích, přilákal stejně jako vloni 

stovky účastníků. Ti v rámci desetikilometrové trasy prosvištěli za doprovodu modrých policejních 

majáků celým městem. Večerník jim v Olomoucké ulici také zamával!  (mik)

������� 
�����
JAK NA 1. MÁJE! 

�����	
�������� �
���	�����������������
����������������
������!"����	��#���	$
����	$�� ����������	
�����������������������	�
�

���������	��"

PROSTĚJOV Na tohle pozor! Pokud 
si dáváte na opravu zlaté náušnice, 
prstýnek, řetízek či jiný šperk, nechte 
si vždy před odevzdáním zvážit hmot-
nost konkrétního kousku. Normálně 
by to měli v každém zlatnictví 
dělat bez vyzvání, paní Haně však 
náušnice v jednom z prostějovských 
klenotnictví nezvážili. A ona se záhy 
dovtípila proč... 
V klenotnictví můžete zlato nejen 
koupit, ale také o něj přijít. Alespoň 
takovou zkušenost dle svých slov 
nedávno udělala jistá prostějovská 
žena. Její maminka si chtěla nechat 
opravit zapínání u zlatých náušnic, 
které jsou rodinnou památkou po 
babičce. „Zlatnice chtěla, abychom 
donesly obě náušnice. Když si je 
pak maminka vyzvedala, zdály se jí 
nějaké jiné. Doma pod lupou zjis-
tila, že u každé z kytek bylo z lístků 
něco odbroušeno. Takže maminku 
vlastně okradli o zlato,“ svěřila se 
paní Hana na sociální síti Facebook.  
Zlatnice prý při přebírání náušnic 
zlato nijak nepřevažovala. „Teprve 

až později jsme zjistily, že se to 
jinde běžně dělá,“ dodala žena, 
která však nechtěla uvést, ve kterém 
prostějovském klenotnictví se popi-
sovaná událost přihodila. „Nedo-
padla bych pak dobře,“ odůvodnila, 
žena, která se na ostatní členy face-
bookové skupiny obrátila s dotazem, 
co má ve své situaci dělat. „Pokud 
nemáte důkaz, že byla jiná gramáž 

před a po opravě, tak s tím teď už nic 
nenaděláte. Bohužel jsme v Česku... 
Všechno aby člověk hlídal i to, co 
ho vůbec nenapadne,“ konstato-
vala například paní Romana. Jiní 
účastníci diskuze dámě doporučili 
oznámit celou věc na České obchod-
ní inspekci tak, aby se na uvedený 
obchod zaměřila při svých pravidel-
ných kontrolách.  (mls)

�������	�
�������������
�������������������

��	����@������������

zjistili jsme

������������
	"	
	"�#	��!�������	���%!$��	��������������$����&�������
� ��������������
�
��!���

'��	��#�� *����� �� �� 	��"�	&! ������� ��� � ������+
���"�����&-�	��#�$�������������������	�����!�/ 
� ���������
��
������

����
�
��������"

Ke kolapsu došlo v neděli, když 
zpíval na slavnostech piva ve Svi-
janském Újezdě. „Bylo tam asi pat-
náct tisíc lidí, nádherná atmosféra. 
Nějak jsem to ale všechno přehnal. 
Trošku víc jsem řádil, potom jsem 
si doma píchl inzulin a už houkala 
záchranka. V  nemocnici mě na-

pojili na kapačky, teprve potom se 
mi ulevilo,“ vysvětlil deníku Blesk 
cukrovkář František Nedvěd. 
Kvůli zdravotní indispozici musel 
zrušit koncert na Slovensku a také 
v  Luhačovicích. A právě proto se 
v  Prostějově a okolí začalo velmi 
živě diskutovat o tom, jestli popu-
lární písničkář vůbec dorazí v pátek 
29. července na svůj koncert k „Vr-

bičkám“ na plumlovskou přehradu. 
„Musím přiznat, že i mě vyvedla 
z míry zpráva o Františkových zdra-
votních problémech. Samozřejmě 
jsem s ním už mluvil, cítí se teď na-
prosto v  pořádku. Mohu všechny 
jeho fanoušky uklidnit, že na páteč-
ní vystoupení stoprocentně přije-
de,“ ujistil Večerník Petr Zlámal, šéf 
pořádající agentury HITTRADE.

PRAHA, PROSTĚJOV Šok pro všech-
ny fanoušky exelentního písničkáře! 
Františka Nedvěda po jednom z  jeho 
koncertů v neděli 17. července odvez-
la sanitka do pražské nemocnice na 
Homolce. Zkolaboval. Podle informací 
Večerníku je ale zpěvák již v naprostém 
pořádku a tento pátek na pláž U Vrbiček 
na plumlovské přehradě určitě přijede! 

„Na Plumlov ale určitě přijede,“ 
ujišťuje pořadatel pátečního koncertu

Michal KA DLEC

Židé požadují oplotit park ve Studentské ulici
Rabíni dorazili do Prostějova, boj o hřbitov se vyostřuje

1��
	�����&������������	2
���
 ��#�� �� 3����	���& �����+
��������������
�������� 
� �����������"����#��
� $�����%�����&���



Tenista Radek Štěpánek si splnil 
svůj životní sen. Už před dvěma 
týdny jsme informovali o jeho 
čtvrtfinálové účasti ve Wimble-
donu, která mu poprvé v kariéře 
zajistila posun do nejlepší desítky 
světového žebříčku ATP Entry.
Sedmadvacetiletý rodák z Karviné, 
který je členem TK Česká sportovní 

a prostějovského klubu, nejprve v po-
řadí pro nasazování do turnajů poskočil 
po Wimbledonu o pět míst na osmou 
příčku, kterou si však užil jen sedm 
dní. O týden později klesl na devátou 
pozici. To však nic nemění na tom, 
že sedmadvacetiletý český hráč je po 
třech letech dalším českým tenistou, 
jenž do nejlepší světové desítky pro-

nikl a celkově teprve šestým Čechem, 
jemuž se něco takového povedlo. 
Životní sezonu pak prožívá i další člen 
prostějovského tenisového oddílu Jan 
Hájek, který navázal na vítězství z do-
mácího Czech Open dalšími skvělými 
výsledky, a ty jej už poprvé v kariéře 
vynesly do elitní světové stovky. Ba 
co víc, Hájek je nyní dokonce už 78. 

hráčem světa! Někdejší velký talent, 
jehož však v posledních letech zastavila 
v tenisovém vývoji zranění a především 
těžká nemoc, tak nyní prožívá oprav-
du velký comeback. V současnosti je 
čtvrtým nejlepším tuzemským tenistou 
a hodně a hodně hlasitě ťuká na vrát-
ka daviscupového výběru. Obzvláště 
když Štěpánek nedávno znovu potvr-

dil, že za kapitánování Cyrila Suka je 
pro něj reprezentace uzavřené téma.
Za Štěpánkem je nadále druhým 
nejlepším českým tenistou další 
Prostějova Tomáš Berdych, kterému 
patří patnácté místo. Nejzkušenější 
ze všech našich hráčů a hrající legen-
da prostějovského klubu Jiří Novák 
se pak posunul na 131. pozici.

PROSTĚJOV Už loni v září opusti-
la kavárnu ve Špalíčku tehdejší ná-
jemnice a dodnes zůstalo zavřeno. 
Celá záležitost tehdy vyvolala velké 
pozdvižení, otevřeně se mluvilo 
o politickém pozadí sporu. Vedení 
muzea následně potvrdilo, že chce 
v provozu kavárny pokračovat. Pro-
story po bývalé nájemnici v jedineč-
ném objektu prostějovského Špalíč-
ku však zatím stále zejí prázdnotou...
Spor mezi vlastníkem domu ve Špa-
líčku a jeho současnou nájemníci měl 
rozpoutat zákaz jednoho z koncertů 
v rámci cyklu „Hudbou proti zapo-
mnění“. Podle vedení muzea po-
řadatelé tuto akci profilovali jako 
protestní proti koalici ve vedení pros-
tějovské radnice a argumentovali tím, 
že politika v jakékoliv podobě nemá 

v prostorách muzeu co dělat. Navíc 
záměr provozovat kavárnu ve vlastní 
režii měl ředitel muzea dle svých slov 
již při svém nástupu před dvěma lety. 
„Krátce po uvedení do funkce jsem 
se zřizovatelem začal řešit, co vše je 
k tomu potřeba. Dlouhodobý pro-
nájem nám navíc mnoho peněz ne-
přinášel. Po odečtení nákladů to bylo 
něco přes dva tisíce korun,“ uvedl 
tehdy ředitel prostějovského muzea 
Daniel Zádrapa s tím, že kavárna by 
se měla stát přirozenou součástí mu-
zea. „Prostor celého Špalíčku chceme 
komponovat jako výstavní. Dáme pří-
ležitost mladým umělcům, v kavárně 
bychom chtěli pořádat kulturní akce. 
Lidé se v ní budou moci sejít i po skon-
čení vernisáže. Něco podobného nám 
chybělo,“ nastínil Zádrapa. 
Při realizaci svých záměrů však 
vedení muzea narazilo na slo-
žitou administrativu. Otevření 
kavárny, které bylo původně plá-
nováno na září loňského roku, 
se z tohoto důvodu pozdrželo. Je 
v současnosti už znám nový ter-
mín otevření kavárny? „Zatím ne. 
Aktuálně vyřizujeme úvěr ve výši 
kolem dvou set padesáti tisíc korun, 
který chceme využít zejména na ná-
kup vybavení, jako jsou stoly, židle či 
barový pult. Žádost ještě musí schvá-
lit Rada Olomouckého kraje, jenž 
je naším zřizovatelem. Byli bychom 
rádi, pokud by to bylo co nejdříve 
a my mohli celý projekt dotáhnout do 
zdárného konce. Odhaduji přitom, 
že kavárna by se mohla opět otevřít 
někdy na podzim,“ reagoval na pří-
mý dotaz Večerníku Daniel Zádrapa. 
 (mls)

pohled zpátky4 Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz

STÍNY MINULOSTI

Fügnerova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Petrské náměstí

������ ��!�"#�$% ��5�������6���	��������	"��&!������
	�������7"2
!��	���"�3�����	�	"�������
���"�
89:;�����<�	������'=>	���?8;@@2
8;ACE+ 	"���	
�� ������	
�� � ���������������� 3������ F���! �����

	��������&�������� ������89G:��89GC�����!�	��"	
	���"�����"����
� �6���	
 7"!��	���& ����� ?3��������2H����E� ��� �������"���	
! ��	��
���������
�������������	$���������!�����#��!�I ������!
�����������
�6���	�!�����&����	�	
�����!���#��!�� Foto: SOkA a Martin Zaoral

Dnes již sice není členem TK Agro-
fert Prostějov a od životní sezóny 
v té době sedmadvacetiletého Ště-
pánka uběhla celá dekáda, přesto 
„Štěpec“ dál řádí na kurtech jako 
zamlada. Naposledy se předsta-
vil na travnatých dvorcích Wim-
bledonu, kde i ve svém pokroči-
lém věku bojoval hned na třech 
frontách. Po vyřazení z  dvouhry 
a čtyřhry došel nejdále ve smí-
šeném deblu, který si vyzkoušel 
s Lucií Šafářovou. I když jej v ka-
riéře provázejí zdravotní problé-
my, svojí bojovností a neutucha-
jící oddaností k tenisu si vysloužil 
uznání nejen v  tuzemské sféře. 
Bez nadsázky se dá říct, že Ra-
dek Štěpánek se již dávno zařadil 
mezi legendy světového tenisu. 
A co se také nezměnilo, je pokraču-
jící spolupráce s manažerem Miro-
slavem Černoškem. Momentálně 
přitom obléká dres jeho druhého 
oddílu TK Sparta Praha.    (pk)

Napsáno
pred�

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Tenista Štěpánek to dokázal:
je mezi desítkou nejlepších hráčů světa

Kavárna v muzeu 
by už měla OTEVŘÍT 

PROSTĚJOV Řidiči projíždějící 
po vnitřním městském okruhu 
v Prostějově často šílí. Ti dříve 
narození si pamatují, že na něm 
kdysi fungovala takzvaná zele-
ná vlna. Její pomocí mohl každý 
šofér plynule projet okolo celé-
ho centra města. V současnosti 
jsme ale svědky pravého opaku. 
Vyjedete na zelenou od jednoho 
semaforu, na druhém, vzdále-
ném jen pár desítek metrů, zase 
stojíte.  Je totiž červená.
Správu světelných zařízení na úze-
mí města má na starosti společnost 
.A.S.A. Technické služby Prostě-
jov. Už na začátku loňského roku 
jednatel společnosti Tomáš Fajkus 
Večerníku zdůraznil, že na konkrét-

ní naprogramování nemá technická 
správa absolutně žádný vliv. „Prio-
ritou je průjezdnost městského 
okruhu, tomu jsou uzpůsobené 
i tři modifikace pro ranní špičku, 
běžný všednodenní provoz a odpo-
lední špičku,“ připomněl. „Dalším 
faktorem jsou složky integrované-
ho záchranného systému, které si 
mohou na zadané trase vytvořit 
dopředu takzvanou zelenou vlnu. 
Po jejich průjezdu pak pochopitel-
ně nějakou dobu trvá koordinace 
celého systému,“ vysvětlil Tomáš 
Fajkus další detaily, které si možná 
málokdo uvědomuje.
Běžní řidiči ale mají se zelenou vl-
nou utrum. „V polovině června 
tohoto roku zasedala dopravní ko-

mise města, na které jsme se zabý-
vali úvahami, jak seřídit semafory 
na vnitřním okruhu města a také 
v přilehlých hlavních komunikacích. 
Zjednodušeně řečeno, diskutovali 
jsme nad takzvanou zelenou vlnou, 
pomocí které by v jeden okamžik 
měli řidiči volný průjezd okruhem 
a nemuseli by tak před každým 
světelným zařízením zastavovat,“ 
prozradil Večerníku Pavel Smetana, 
náměstek primátorky Prostějova 
zodpovědný za dopravu ve městě. 
„Shodli jsme se ale na tom, že nově 
seřizovat semafory je zbytečné, 
v Prostějově je provoz na křižovat-
kách už řízen jinými systémy. Stále 
častěji se na jednotlivých křižovat-
kách zavádějí takzvané chytré kame-

ry, které s automatickou přesností 
regulují dopravu. Instalovány byly 
v těch lokalitách, které nám dopo-
ručil poslední dopravní průzkum. 
Na konci letošního roku budeme 
znát výsledky nového průzkumu 
a nevylučuji, že chytrými kamerami 
vybavíme další semafory v Prostějo-
vě. Klasickou zelenou vlnu, tak jak ji 
známe z dřívějších let, ale již neče-
kejme,“ vzkázal všem motoristům 
Pavel Smetana.
Každý účastník silničního provozu 
může mít na toto nastavení vlastní 
názor. Parametry ovšem vyhod-
notili dopravní experti a příslušný 
odbor magistrátu se při zadávání 
naprogramování světelné signali-
zace právě jimi řídil. (mik)

Zelená vlna na okruhu nebude, 
#$%&'()*+$�-/�026$&789�:*;<7$

24. 7. 2006

J��������	��������	&����	&��	$�����	��������������
�$��$���!��!��"!	���!�-����������	&����	$���������	���������� ���������������
�
��!��

K������ �����������&�� !����
L�	���7"��������
+�����������
���"�	$� �����!���������
��2
�"�	�������"�	&����	���  
� ��������������
�
��!��

�������	
�
�����
������	��



Martin ZAORA L
Šestadvacetiletý mladík z Hrubčic 
žije u svých prarodičů. Vztahy mezi 
nimi však nikdy nebyly dobré. Vnuk 
oba seniory opakovaně napadal, 
vyhrožoval jim zabitím a nakonec na 
ně vzal i nůž. To vše pro to, aby z nich 
dostal peníze. Nejvíce zarážející na 
celé věci je, že tak činil více jak šest let! 
Přesto ho první soud v této věci čekal 

až v polovině letošního května. Jak je 
to možné? 
„Policisté v této domácnosti opakovaně 
zasahovali, několikrát se rozběhlo i trestní 
řízení. Poškození však následně vzali 
obvinění zpět, takže při vší dobré vůli 
jsme s tím nemohli nic dělat. Proto bych 
chtěla apelovat na lidi, aby v takových 
případech trestní oznámení nestahovali! 
Jen tak mohou zabránit dalším útokům,“ 
vzkazuje prostějovská státní zástupkyně 
Naděžda Kezniklová, která Večerník 
upozornila, že podobných případů státní 
zastupitelství eviduje pěknou řádku. „Je 
toho strašně moc. Jen od začátku roku 
jich mám na stole více jak dvě desítky. 
Přitom vše se neustále opakuje,“ potvrdil 
státní zástupce Ivo Černík. 
Proč tedy lidé volají policisty, když 
nakonec nechtějí věc nějakým zásad-
ním způsobem řešit? „Těch důvodů 
je hned několik. V první řadě jsou to 
silné rodinné vazby a ochranitelská 
láska. Navíc násilníci se po incidentu 
obvykle začnou chovat vzorně a sl-
ibují, že už to nikdy neudělají. Svoji roli 
hraje i skutečnost, že obzvláště ženy, 

které bije jejich partner, si říkají, že si 
za to vlastně mohou samy. Agresor je 
dokáže přesvědčit, že všechno příkoří 
činí pro jejich vlastní dobro a vlastně si 
to zasloužily,“ míní Ivo Černík, jemuž 
za jeho patnáctiletou praxi už rukama 
prošel nespočet podobných případů.
Faktem je, že po stáhnutí trest-
ního oznámení se státní zastu-
pitelství dostane do důkazní tísně, 
případ proto vyzní do ztracena... 

„Tímto krokem však oběti nepomo-
hou ani sobě, ani tomu, kdo je napadl. 
Ten potřebuje na své jednání získat 
náhled. My jsme připraveni pomoci, 
musí však fungovat spolupráce. Pokud 
není, pak se nic nezmění. A nejen 
to. Moje zkušenost je taková, že psy-
chický nátlak i fyzické násilí se postu-
pem času vždy neustále stupňují a vše 
může vyvrcholit i tragicky,“ uzavřel Ivo 
Černík. 

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz krimi 5

www.vecernikpv.cz
hledejte také na

Kapsář v supermarketu
Peněženku z kapsy kalhot měl 
sedmadvacetiletému muži v úte-
rý 19. července před desátou 
hodinou dopoledne v jednom 
z prostějovských obchodních 
domů odcizit dosud nezjištěný 
pachatel. Společně s peněžen-
kou muž přišel i o osobní do-
klady, finanční hotovost 17 000 
korun a tři platební karty. V pří-
padě dopadení a prokázání viny 
pachateli tohoto skutku za pře-
čin krádeže a přečin neopráv-
něného opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dvě léta. 

Přišla o kabelku
Z trestného činu krádeže je po-
dezřelý dosud neznámý pacha-
tel, který se v neděli 17. července 
před čtrnáctou hodinou v pro-
dejně v nákupní zóně v Okružní 
ulici v Prostějově zmocnil volně 
odložené dámské kabelky. Spolu 
s kabelkou její sedmadvacetiletá 
majitelka přišla i o peněženku 
s osobními doklady a finanční 
hotovostí 5  000 korun a o mo-
bilní telefon značky LG a klíče 
od osobního automobilu značky 
Volkswagen. Celkem žena škodu 
způsobenou odcizením věcí vy-
číslila na 8 300 korun. V případě 
dopadení a odsouzení pachateli 
tohoto skutku za přečin krádež 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dvě léta. 

Peníze z knížky
Dosud neznámý pachatel se 
v pátek 15. července nezjiště-
ným způsobem vloupal do bytu 
v domě ve Vrahovické ulici 
v Prostějově. Následně pachatel 
z knížky Snář ze zásuvky psacího 
stolu odcizil finanční hotovost 
5 000 korun. V případě dopade-
ní a odsouzení pachateli tohoto 
skutku za přečin krádeže hrozí 
trest odnětí svobody až na dvě 
léta. 

Krkavčí táta
Výživné na své dvě děti řádně 
neplatí jednačtyřicetiletý muž 
z Prostějova. Okresní soud 
v Prostějově ve svém rozsudku 
z května 2010 rozhodl, že na vý-
živu svého dvanáctiletého syna 
a osmiletou dceru bude měsíčně 
přispívat částkou ve výši 2 500 
korun. V současnosti podezřelý 
muž k rukám matky dětí dluží 
výživné ve výši 22 500 korun. Ve 
věci je vedeno zkrácené příprav-
né řízení. Nesvědomitému táto-
vi za přečin zanedbání povinné 
výživy hrozí až dva roky vězení.

�����
����	�
�����������������

168 �
��

��

Taxikáři nezaplatil
„S půjčením peněz nebudu niko-
ho obtěžovat!“ Takto v  pondělí 
18. července odvětil muž taxikáři, 
který po zjištění, že zákazník nemá 
u sebe na zaplacení, jal se ho pře-
vézt až k bankomatu. K výběru ale 
nedošlo, jakmile měl muž vyzved-
nout peníze, přiznal prázdný účet. 
Přivolaným strážníkům v jejich pří-
tomnosti přislíbil taxikáři úhradu 
ve výši 232 korun následující den. 
Slib ale nedodržel. Tímto je po-
dezřelý z přestupku proti majetku 
a správní orgán ho může potrestat 
pokutou až dvacet tisíc korun.

Porušili zákaz 
Jezdit po paměti se nemusí vyplatit. 
O tom ví své několik řidičů, kteří 
nerespektovali zákaz a svá vozidla 
ponechali v pátek 15. července na 
místě, kde toho času byla umístěna 
přenosná dopravní značka zákazu 
vjezdu. Jednalo se o parkoviště, 
kde pracovníci prováděli vodorov-
né dopravní značení, z toho důvo-
du bylo zapotřebí mít tuto komu-
nikaci vyklizenou. S nepozornými 
hříšníky byl dopravní přestupek 
řešen na místě blokovou pokutou. 
Pokud by strážníci využili nejvyšší 
možné částky, tak si řidiči sáhnou 
hluboko do kapsy, lze totiž blokově 
udělit až 2 000 korun.

Ustlal si u popelnic
V sobotu 16. července ve dvě ho-
diny v noci ulehl opilý pětadvace-
tiletý muž k popelnicím na ulici 
Marie Pujmanové. Přitom zřejmě 
způsobil hluk, kterým na sebe upo-
zornil tamější bydlící. Ta nahlásila 
rušení nočního klidu. Při následné 
kontrole se totiž nikdo jiný v okolí 
nenacházel. Přibližně čtyři hodiny 
poté byl nalezen další, tentokrát tři-
atřicetiletý ospalec.   Ten si lehl pří-
mo na zem naproti čerpací stanice 
ve Vrahovické ulici. Zde ho spatřil 
řidič autobusu. Oba spáče strážní-
ci probudili a ti se poté vydali do 
svých domovů.

Okradena při zkoušce
V  úterý 19. července si zákaznice 
v kabince vyzkoušela oblečení, svoji 
tašku si odložila uvnitř a šla vrátit 
prodavačce ošacení. Při návratu 
však zjistila chybějící peněženku. 
Jakmile vykřikla zděšením, jed-
na z přítomných žen vyběhla ven 
z obchodu. Tohoto dění si všimla 
mladá žena a rozběhla se za ní. Opo-
dál ji dostihla a dotyčná peněženku 
dobrovolně vydala. Při návratu do 
provozovny se ovšem znovu dala 
na útěk. To jí ale nebylo nic platné. 
Zakrátko byla strážníky nalezena na 
autobusovém nádraží. Z důvodu, že 
v peněžence nebyla hotovost vyšší 
jak pět tisíc korun a ani žádná pla-
tební karta, byla událost postoupe-
na správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku. Osma-
padesátileté zlodějce hrozí pokuta 
až dvacet tisíc korun.

Bral krém i rybičky…
Šestašedesátiletý senior byl v  úterý 
19. července přistižen pracovníkem 
ostrahy v nákupním středisku při 
krádeži. Do kapsy kalhot si uschoval 
krém Nivea a plechovku rybiček. 
Poté bez úhrady zboží prošel přes 
pokladní zónu. Přivolaným strážní-
kům sám navrhl zaplacení blokové 
pokuty. Tvrdil, že má u sebe 400 
korun. Co ho vedlo ke krádeži, vy-
světlit nedokázal. Jelikož toto nebyla 
jeho první krádež, byla celá záležitost 
postoupena k správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti majetku.

����	=��������������=��=>
16

05
11

21
97

7

'��������!�����

PROSTĚJOV Případů domácího 

násilí neustále přibývá. Stále 

běžnější přitom je, že poli-

cisté vyjíždí i několikrát týdně 

k totožným rodinám. Situace se 

pokaždé na nějaký čas uklidní, 

oběti se nechají násilníky, s nimiž 

žijí, uchlácholit, podané trestní 

oznámení stáhnou a vše vyzní 

do ztracena. Nicméně brzy se 

vše opět opakuje. A nejen to. 

Netrestané násilí se postupem 

času stále stupňuje a může 

skončit i smrtí oběti...  

TRESTNÍ OZNÁMENÍ NEBERTE ZPĚT!  
Oběti domácího násilí si situaci často rozmyslí, vše se tím ale jen zhorší  

��
�����! ���������&�� ������ �����	
�� �����6 �$� ������ ���"� <�	 N������+
����� ��� �����! �������� �&!�� ��		� ����"��� ���� ��	$ �$�� ����� �����6
������������&�����O!���N�"�
���� ��������������
�
��!�

„Ládík“ dostal deset měsíců natvrdo 
Kvůli neustálým lžím s podmínkou počítat nemohl 

PROSTĚJOV Moc toho vlastně ne-
udělal. Párkrát se vloupal do té samé 
hospody u rybníka ve Víceměřicích 
a dvěma kamarádům vzal mobil. 
Přesto půjde Ladislav Petruš (23) 
sedět. Důvodem je zejména jeho pří-
stup. Vinu se totiž u soudu neustále 
snažil hodit na všechny okolo. To se 
částečně změnilo až po vynesení roz-
sudku. Otázkou zůstává, jak dlouho 
mu to vydrží.  

Martin ZAORA L
Obžalovaný Ladislav Petruš, který na 
Facebooku vystupuje pod jménem 
„Ládík Jablonický Petrus“, se hájil všemi 
možnými i nemožným prostředky. Jed-
nu z krádeží mobilu se snažil hodit na 
svého „kamaráda“, který na sociální síti 
vystupuje pod přezdívkou „Edouš Pe-
douš“. Petrušovu verzi mu u soudu měla 
potvrdit i jeho přítelkyně, u které se obža-
lovaný před zatčením skrýval. Poté, co ji 
soudce Petr Vrtěl důrazně upozornil, co 
by jí v případě křivého svědectví hrozilo, 
rozhodla se Kristýna J. s ohledem na blíz-
ký vztah k Petrušovi využít svého práva a 
nevypovídat.  

Podobně „hloupě“ si Petruš hledal 
alibi pro vykradení hospody ve Více-
měřicích. „V době, kdy došlo k loupeži, 
jsem u rybníka chytal ryby,“ vypověděl 
Petruš, který zároveň prozradil i jméno 
svého údajného parťáka, který s ním 
měl lovit. Jenže i tento na první pohled 
nepravděpodobně znějící příběh se 
ukázal být „vycucaný z prstu“. „S La-
dislavem Petrušem se znám, pracoval 
u nás jako brigádník při výlovu rybníka. 
Ale zbytek je naprostý nesmysl. Ryby na 
udici jsem s ním nikdy nechytal, stejně 
jako jsem nikdy nebyl u rybníka ve Ví-

ceměřicích. Ani nevím, kde je,“ vypově-
děl nyní už bývalý hospodář prostějov-
ských rybářů. 
Nakonec byl Ladislav Petruš uznán 
vinným ve všech bodech obžaloby 
a odsouzen k deseti měsícům nepodmí-
něně. Na výkon trestu si počká ve vazbě. 
„U obžalovaného mi chybí jakákoliv se-
bereflexe. Vždyť do svého případu zatáhl 
vlastní přítelkyni, aby mu dosvědčila jeho 
falešné alibi. Nedlouhý pobyt ve vězení 
snad povede k zamyšlení nad tím, jak se 
choval, a ke změně jeho přístupu,“ vyjád-
řil se soudce Petr Vrtěl. 

Společně s Petrušem byl souzen i On-
dřej Šádek. Oba mladíci toho přitom 
mnoho společného neměli, spojila je 
pouze známost s Michalem Čurejou 
a vykradení hospody ve Víceměřicích. 
Přitom právě Ondřej Šádek by se dal 
považovat za specialistu na vykrádání 
vesnických obchodů. S tímto záměrem 
navštívil i obchod v Mořicích a Dolo-
plazech, ovšem ve stejném oboru pů-
sobil také v okresech Přerov, Kroměříž 
a dokonce i na Vsetínsku. Ač toho měl 
celkově „na triku“ podstatně více než 
Petruš, díky svému plnému přiznání 
a celkově sympatickému vystupování 
před soudem nakonec ze všeho vyvázl 
s podmíněným trestem, trestem obec-
ně prospěšných prací a také zákazem 
pobytu na okrese Prostějov. „Stačí však 
jediný další trestný čin a půjdete na 
více jak tři roky sedět,“ upozornil Šádka 
soudce Petr Vrtěl. 
Trochu pokory a snad i obrat k lepšímu 
ve svém jednání Ladislav Petruš pře-
ce jen projevil, a to tím, že rozhodnutí 
soudu přijal. Totéž učinil Šádek stejně 
jako státní zástupce, rozsudek je proto 
pravomocný. 

Muž koupil televizi,
byla KRADENÁ!
PROSTĚJOV, DOBROMILICE 
Chtěl ušetřit, místo toho ho teď 
čekají problémy. Muž z Prostějova 
koupil od zloděje televizi a dobře 
věděl, že je kradená. Za podílnictví 
mu teď hrozí až čtyřletý kriminál! 
„Z trestného činu podílnictví se bude 
zodpovídat čtyřiatřicetiletý muž 
z Prostějova, který v dubnu letošního 
roku odkoupil od pachatele televizor 
značky Samsung. Učinil tak i přesto, 
že věděl, že pochází z krádeže, které 
se dotyčný dopustil ve stejné době 
v obci Víceměřice, kde se vloupal po 

rozbití okna do rodinného domu. 
K prodeji došlo přímo v Dobromi-
licích, kde podezřelý kradené zboží 
převzal a zaplatil za něho částku je-
den tisíc korun,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Policie ČR, 
územního odboru Prostějov. „Za 
uvedené jednání mu nyní hrozí až 
čtyřletý trest odnětí svobody. Pacha-
tel krádeže není pro policisty nezná-
mou osobou, protože již v minulosti 
byl za obdobný trestný čin odsouzen 
prostějovským okresním soudem,“ 
dodala Miluše Zajícová.  (mik)

PROSTĚJOV Na svůj pobyt 
v  prostějovské nemocnici nebude 
v dobrém vzpomínat žena z Pros-
tějova. Nikoliv kvůli léčbě, ale pro-
tože byla okradena o složenku, po-
mocí které zatím neznámý poberta 
vybral na poště její peníze! 
„V pondělí 18. července v dopoled-
ních hodinách bylo na prostějov-
ském oddělení policie oznámeno, že 
neznámý pachatel odcizil v přesně 
nezjištěné době, pravděpodobně 
v prostějovské nemocnici, šestatři-

cetileté ženě poštovní složenku. 
K odcizení došlo zřejmě v době, kdy 
zde byla hospitalizována. S touto 
složenkou pachatel zašel na pobočku 
poštovního úřadu, kde uvedl v omyl 
jejího pracovníka a vybral částku 
14 000 korun. Policisté v tomto pří-
padě zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trestné-
ho činu podvodu,“ sdělila Miluše 
Zajícová, zastupující tisková mluvčí 
Policie ČR, územního odboru Pro-
stějov.  (mik)

����	okradli	��	������� 		

PROSTĚJOV Předminulý vík-
end od pátku 15. července až do 
večerních hodin neděle 17. července 
proběhla na Prostějovsku další etapa 
republikové dopravně bezpečnostní 
akce. 
Ta byla zaměřena zejména na kontrolu 
dodržování rychlostních limitů v obci 
a mimo ni, kontrolu způsobu jízdy 
a dodržování pravidel silničního provozu 
na železničních přejezdech, používání 

bezpečnostních pásů a zádržných 
systémů a dalších dodržovaní ustanovení 
zákona o provozu na pozemních komu-
nikacích. „Do akce bylo celkově nasa-
zeno dvaatřicet policistů, kteří v průběhu 
opatření zkontrolovali 601 vozidel 
a odhalili celkem 65 přestupků, které 
byly vyřízeny na místě v blokovém řízení 
uložením pokut v celkové výši 28  000 
korun. Tři přestupky byly oznámeny 
správnímu orgánu. Ve dvou případech 

bylo zjištěno řízení motorového vozidla 
pod vlivem jiných návykových látek 
a ve třech dalších případech bylo zjištěno 
řízení motorového vozidla po požití 
alkoholu,“ prozradila výsledky akce 
Miluše Zajícová, zastupující tisková 
mluvčí Policie ČR, územního odboru 
Prostějov.  (mik)

Prázdninová razie odhalila pětašedesát 

P	����Q"���(��
��)���<��������!�����#�!�&!��	��	���������������	�
���	����	���������������	������ ��������������������

přestupků 

����������!���
�
��!�

'��������!�����



Dominik PLUSKAL
1. 7. 2016 53 cm 3,84 kg

Vřesovice

Tomáš METELKA
13. 7. 2016 52 cm 3,60 kg

Vícov

Miroslav HEJČ
18. 7. 2016 52 cm 4,25 kg

Prostějov

Adam PÁLENÍK
18. 7. 2016 54 cm 4,10 kg

Prostějov

www.vecernikpv.cz

Fotografie narozených mi-
minek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Jestliže již maminku 
v pokoji nezastihneme, mů-
žete nám zasílat  své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailo-
vou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřá-
ním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši 
budoucnost!

Michaela POPELKOVÁ
19. 7. 2016 51 cm 3,80 kg

Ochoz

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czDěti, pejsci6

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Nejenom rodiče těžce
nemocného Davídka,

ale i PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník žádá veřejnost

o pomoc. Víčka je možné na-
dále nosit do přímo k nám do 

redakce v Olomoucké ulici. 

„Za sběr víček předem všem 
moc děkujeme! Máme obrov-
skou radost z toho, že ne všem 
je osud našeho Davídka lhos-
tejný a snaží se aspoň takto 
malinko pomoci,“ vzkazují do-
jatí rodiče Zdeňka Staňková
a Martin Vítek ze Ptení. 

����������	�
�	�
���	����

������������=���?����=@��"
Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedove-
dou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, 
ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BRIT
����
��	�������	�����&�����6�����������������
��$�����$�I������!�������!����!�	���������
����
 ��	�����#�	���������<����!��������
����
3 -�	��� �� ��� �����&!� �	���+ 	� ���
��� ����

���	��


��&��
��	"����	����������������!�	����>�������"�����&��
���6���������������������  ���� J��$�������������
���������&!����+���"�!"��	��
�	����R"��"�������
��$���	�	��������+��������&!����	����-�	���+����2
	������!����������"�����*����
����!
+	����"�

ANDY
�� �������� ������������ ���!�	� �������� ����&��
���6����<������!���"�����������	�������+�������
����	�����"	����������"����+�����������#S���2
	�����������������"��"���3-�	�������������&2
!��	���+	����
�������
���	�+���#�����"�

'�����
����
��	��	�!���&�����"�������	�����&�����6�����
�����������	��������$�<������!�!��"�����	"-�	2
��+����"����������������+	��	���!����	��6��������
QS���	"�������!����������"�����F�������&!���
�	����������!+	����
�������
���	�+	����"�

PROSTĚJOV Ve středeční poledne se dětem 
otevřely dveře další akce pořádané v rámci Pro-
stějovského léta. Den šikulů je tradičním pod-
nikem knihovny dětí a mládeže, jenž se koná 
každou středu, při kterém mohou děti popustit 
uzdu své fantazie a něco pěkného si vyrobit.

Karolína HYNKOVÁ
Tento týden byl pro děti přichystán panáček Ve-
černíček a děti se jeho výroby zhostily s nadšením.  
Nejprve dostaly šablonu, kterou si vymalovaly buď-
to podle vystaveného panáčka, ilustrací v knížkách, 
nebo dle své vlastní fantazie. Poté jej vystřihly a po-
skládaly mu na hlavu čepičku z novin. A bylo hotovo.
„Snažíme se vymýšlet lehké výrobky, protože 
nám sem chodí děti různého věku asi od 3 do 
12 let, většinou jde o práci s  papírem, nůžkami 
a lepidlem. Pro nás jako dospěláky je to jedno-
duché, ale děti se to musí někde naučit a pro-
cvičit a zde k  tomu mají příležitost,“ usmívá se 
paní Šmucrová, pracovnice městské knihovny. 
Ačkoliv o akci mívají zájem i větší skupiny, je věno-
vána hlavně rodičům a prarodičům s dětmi a dě-
tem samotným, mezi kterými slaví značný úspěch, 
neboť pokaždé se sejde kolem padesáti dětí. 
Pro ty, kteří ještě Den šikulů neznají a chtěli by se 

ho zúčastnit, koná se každou středu v prázdnino-
vých měsících od 12:00 do 13:30. Tak vezměte 
svou ratolest a běžte se pobavit do knihovny dětí 
a mládeže.

Šikulové v akci s Večerníčkem

L����$�$����������$I����	
���	��#�	&� 
� �����������!���*����#

PROSTĚJOV Skvělou akci plnou zábavy a hlavně ponau-
čení připravili ve čtvrtek 21. července dopoledne ochránci 
přírody ze sdružení IRIS v Kolářových sadech. Především 
nejmenší děti si zde vyzkoušely, co všechno vědí o přírodě. 
„Jak všichni víme, Kolářovy sady jsou plné skřítků, a tak jsme 
je poprosili, aby nám pomohli,“ usmála se při dotazu Večerníku 
Eva Zatloukalová, vedoucí Ekocentra IRIS. „Skřítci si pro děti 
připravili spoustu soutěžních úkolů. Měly poznat stromy, jejich 
listy, plody či kůru, houby, které pod nimi rostou, a co se z je-
jich dřeva vyrábí. Malí i větší návštěvníci si také mohli vyzkoušet 
překážkovou dráhu či chůzi na špalcích. Smyslem celé této akce 
je vzbudit u dětí zájem o přírodu,“ řekla ještě Večerníku Eva Za-
tloukalová. 
Čtvrteční Skřítci Kolářových sadů se naprosto vydařili, znalosti 
o přírodě si vyzkoušely desítky dětí.  (mik)  

PROSTĚJOV Co to 
znamená být hasičem? 
Jaké je to hasit oheň 
ze stříkačky, podlézat 
hořící překážky, běhat 
s hadicí v ruce, ma-
nipulovat s hasicím 
přístrojem či střílet ze 
vzduchovky.  To vše si 
mohly prostějovské 
děti vyzkoušet během 
čtvrtečních Hasičin. 
Ve čtvrtek 21. června se 
v rámci Prostějovského 
kulturního léta konala 
ve venkovních pro-
storách Domu dětí 
a mládeže na Vápenici 
akce nazvaná Hasičiny. 
Celkem šest soutěžních disciplín připravilo sedm statečných mladých hasičů z SDH 
Domamyslice pod vedením Zdeňky Ševčíkové a Michaely Novákové. Jedním z úkolů bylo 
rozeznat pomůcky, které hasiči využívají při likvidaci požárů. „Máme tu třeba savici, proud-
nici, sací koš a hadici v kotouči,“ prozradila jedenáctiletá Tereza Nováková, která v SDH 
Domamyslice působí již druhým rokem. „Pokud vím, tak letos se tato akce koná již třetím 
rokem. Věřím, že za rok se tu sejdeme zase,“ dodala její kamarádka Eliška Čermáková. 
 (mls)

�:'(&2/�BC/+/�)D&/�F�G'(7F)D

I��#�	����
���"�	�������	"��$����!6+	���$�����!��������6�
 Foto: Michal Kadlec

!������	��������	�������"	�#��

<��	�� � #���� ��������	��� �������
	 �$�� � ���
�"	
 �� �������&
���
����$	��
��� �������������������

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



Červencové pohledy do kronik
OD POHRANIČNÍKŮ AŽ PO DÁLNICI

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz publicistika 7

H���	�����	��������?

Červenec 1951 znamenal radikální 
změny na československé státní 

hranici, byl schválen Zákon o ochraně 
státních hranic č. 69/1951 Sb. Zaváděl 
Pohraniční stráž, která měla údajně brá-
nit narušitelům ze „zlého“ západu, ve 
skutečnosti bránila ve svobodném pohy-
bu vlastním spoluobčanům směrem ven 
a to poznali i jedinci z našeho regionu.

Přesně před 60 lety, tj. v červenci 
1956, bylo dobré se podívat do 

místního muzea na první samostatnou 
výstavu prostějovského rodáka akade-
mického malíře a pedagoga Dušana 
Janouška. Jeho umělecká tvorba byla 
v oblasti kresby, malby, užitého umění 
a zejména grafiky (obálky publikací, 
čestná uznání, plakáty, pozvánky), 
hlavně pro festival Wolkrův Prostějov. 
Z monumentální tvorby to jsou díla 
(art protis, keramika) pro Brno, Blatnici 
a Prostějov. Vytvořil přes pět set exlibris 
a na dvě stovky novoročenek. Smut-
ným pak bylo úmrtí pátera Františka 
Dohnala římskokatolického kněze, 
básníka, esejisty, literárního kritika, 

překladatele z francouzské, němec-
ké, polské a dánské literatury, drama-
tika a redaktora, který působil pod 
pseudonymem František Léman.

Červenec 1961 znamenal konec 
fungování jeptišek III. řádu sva-

tého Františka v prostějovské nemoc-
nici. Jejich klášter byl zrušen a budova 
předána do správy nemocnice, jeptišky 
byly shromážděny v Jiřetíně, některé řád 
raději opustily. Na jejich místa nastupo-
valy absolventky střední zdravotnické 
školy. Překvapivě po pětapadesáti letech 
se budova stává znovu terčem sváru.

Před padesát lety - v červenci 1966 - 
zemřel Josef Simon, středoškolský 

profesor, historik našeho města a dra-
maturg ochotnického divadla. Je tomu 
pětačtyřicet, kdy začala fungovat nová 
mateřská školka v Dolní ulici. Tradič-
ní akcí byl opět Wolkrův Prostějov 
a zde úspěch zaznamenala místní 
rodačka Jana Zikmundová, která 
zvítězila v recitátorské kategorii III. 
O ní se lidé pravidelně dovídali i z doku-
mentárních filmů Jaroslava Mencla, kte-
rý se proslavil až v dalekém Montrealu, 
jelikož jeho film Disque 5127 tam získal 
první cenu v soutěži Unita. Mencl, bý-
valý pilot veřejné letecké dopravy, byl 
dobrou duší prostějovského amatérské-
ho filmu a také prostějovského filmové-
ho klubu v kině JAS, které si již pamatují 
pouze ti starší.

Před 40 lety - v červenci 1976 se naše 
město rozšířilo, a to připojením 

obcí Čechovice a Domamyslice. Tím 
se nejen zvedl počet obyvatel, ale také 
se zvětšil objem zemědělské plochy 
a součástí sloučení byla i drůbežárna 
v Domamyslicích. V červenci 1981 
se slavnostně stříhala páska v jedné 
budově v Kostelecké ulici. Jednalo 
se o novostavbu pro činnost České 
státní pojišťovny. Budovu navrhl ar-
chitekt Petr Brauner. Jeho stavby na-
jdete především v sousední Olomouci, 
za všechny jmenujme výstavní pavilon 
v tamních Smetanových sadech, kam 
jezdí i spousta Prostějovanů na nejrůz-
nější výstavy. Co se týká „naší“ stavby 
na Kostelecké ulici, pojišťovnu tam již 
nenajdete, zato hernu ano, jak v našem 
městě běžné, že?

Přesně před třiceti lety - v červen-
ci 1986 - se stala tragická událost 

v tehdy fungujícím Dělnickém domě, 
který byl zasažen požárem 12. červen-
ce ve večerních hodinách. Bohužel byl 
poškozen především hlavní sál, vybu-
dovaný již v roce 1900 firmou Koneč-
ný a Nedělník, přičemž stavba celého 
areálu Dělnického domu započala již 
v roce 1894, a to svépomocí. Starší pa-
matují na spoustu maturitních a jiných 
plesů, které se zde konaly, pak bohu-
žel na zrušení „dělňáku“ a fungování 
marketu Billa. A teď? No, škoda slov. 

Ve stejném měsíci a roce se Prostě-
jov také dočkal dálničního obchva-
tu, takzvané estakády, která odklo-
nila z města především nákladní 
kamionovou dopravu. Za oběť této 
akci ovšem padla třeba klasická pivo-
varská pivnice se zahradou u trati ve 
směru na Vrahovice, kde mnoho gene-
rací zažilo spoustu městských slavností 
a veselic.
Tak takový byl červenec před desítka-
mi let. Jak jste prožili ten letošní?

HLAS LIDU

��
�����!

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

První prázdninový měsíc nám 
už pomalu, ale jistě končí a tak 
se v pravidelném okénku opět 
ponořme do historie našeho 
města a mrkněme, co se dělo 
právě teď, ale v jiných letech...

aneb

��	
�����	�
�������
Jsem důchodkyně, a tak jediným 
způsobem, jak se po Prostějově pře-
pravuji, je městská hromadná do-
prava. Co mě však hrozně rozčiluje, 
je nedochvilnost mnohých řidičů 
na různých linkách. Jak je možné, že 
během roku jezdí autobusy přesně 
načas, ale o prázdninách často s ně-
kolikaminutovým zpožděním? A to 
i přesto, že silnice jsou poloprázdné? 
Když jsem si jednomu z řidičů postě-
žovala, že jede o deset minut později, 
tak se mě s úsměvem zeptal, kam že 
to tak spěchám o prázdninách? 
 Božena Vykydalová, Prostějov

������������������
Také já se přimlouvám za to, aby 
město začalo vyjednávat s panem 
Pořízkou a vykoupilo od něho fotba-
lové hřiště ve Sportovní ulici. Je sice 
hrozné, že před mnoha lety ho radni-
ce prodala za korunu panu Krestovi 
a teď ho bude muset kupovat zpět za 
dvacet milionů, ale nedá se nic dělat. 
Pokud chceme v Prostějově skuteč-
né hřiště pro druholigový fotbal, mu-
síme ho postavit jedině tady. Školní 
plácek za místním nádražím nikdy 
nebude oblíbeným místem pro pro-
stějovské fotbalové fanoušky.
 Petr Sosík, Prostějov

���������������
Rondel na Přikrylově náměstí je 
dobrá věc, o tom žádná. Jako řidič 
osobního auta s ním nemám žádný 
problém, naopak. Jsem rád, že tady 
je. Ale zaznamenávám jeden pro-
blém, a to při průjezdu autobusů 
či velkých nákladních vozidel tou-
to okružní křižovatkou. Tato velká 
auta totiž musí rondelem projíždět 
velmi pomalu a patrně, takže zadní-
mi koly pak drhnou o středový os-
trůvek vyplněný dlaždicemi. Podle 
mého názoru tyto dlaždice dlouho 
nevydrží, už teď se na některých 
místech viklají nebo dokonce drolí. 
 Jiří Přikryl, Prostějov

�	������������
Jako každé sobotní odpoledne jsem 
navštívila městský hřbitov v Brněn-
ské ulici. Tradičně jsem koupila ky-
tici karafiátů v květinářství naproti 
a přecházela jsem přechod pro chod-
ce směrem k hlavní bráně hřbitova. 
V tu chvíli mě málem smetl motorkář, 
který tudy projížděl jako čuně! Lekla 
jsem se natolik, že jsem se ani nestači-
la za ním podívat. Uvítala bych, kdyby 
v těchto místech hlídkovali častěji po-
licisté, protože co vím, jedná se oprav-
du o nebezpečné místo. 
 Ludmila Karásková, Prostějov  

Prázdniny ruku v ruce s letní vár-
kou dovolených jsou zde. Alespoň 
pro ty, co si to mohou dovolit a ne-
musí dřepět celé léto v práci. Každo-
pádně víte co je na tomto období to 
nejlepší? No, samozřejmě to volno! 
Jen tak se rozplácnout kdekoli vás 
napadne - na gauči v obýváku, na 
houpačce v zahradě nebo na lehát-
ku jachty v Karibiku. Prostě leháro. 
Nemusíte myslet na zákazníky, spo-
lupracovníky nebo šéfa, tedy pokud 
nejste za toho šéfa provdaná, to pak 
na něj alespoň občas myslet musíte 
i o tom volnu. V plavkách na kou-

pališti je navíc celkem jedno, jestli 
máte červený diplom z filozofie, 
nebo jestli jste machr v ježdění na 
ještěrce. Také paní sousedka vypa-
dá v plavkách podstatně mladší, 
než jak jí každé ráno vidím se sme-
tákem ve vchodu, když peláším do 
práce. Tipovala jsem této dámě tak 
něco kolem stovky, ale nakonec jí 
možná bude jen okolo šedesátky. 
Abych se vyhnula podobným ne-
nadálým setkáním, je přeci jen lépe 
prchnout na dovolenou do zahra-
ničí. A pak hned rychle do chladivé 
vody hotelového bazénu, abych 

okolostojící neděsila svými kily na-
víc déle, než je nezbytně nutné. To je 
pohodička, ale jen do té doby, než se 
za mnou ozve: „Dobrý den, užíváte 
si volna?“ Překvapeně vykoktám: 
„Ááá, dobrý den, pane řediteli.“ 
Usmívám se uctivě a přemýšlím, 
jestli stihnu za sekundu doplavat 
ke schůdkům z bazénu a zmizet 
v davu, nebo bude rychlejší se nená-
padně utopit. Nepomůže ani jed-
no, pan ředitel totiž bydlí v tomtéž 
hotelu a na stejném patře. A je po 
klidné dovolené. Ach jo, jak je ta 
planeta malá...

ANONYMNÍ DOVOLENÁ
P������@���=��

MARTIN ZAORAL

Všichni jsme omezení

Někomu možná nadpis zavání úva-
hou o ústavech pro choromyslné, 
druhý se může podivit, jak je možné 
v dnešní liberální době vůbec něco 
takového připustit. Pokud jsou mezi 
čtenáři motoristé, zajisté pochopili, 
co mám na mysli.
Zákon o silničním provozu praví, 
že každý má povinnost počínat 
si tak, aby jinému účastníku pro-
vozu na pozemních komunikacích 
nebylo nijak překáženo. Pakliže 
jedete po hlavní silnici, můžete se 
legislativcům při vzpomínce na 
tuto definici leda vysmát. Blížíte se 
ke křižovatce s vedlejší silnicí, k níž 
právě přijelo auto. Zastaví a tušíte, že 
jeho řidič se rozhlíží.

Pokud po českých silnicích jez-
díte často, určitě v takové situaci 
nejen sundáváte nohu z plynu, ale 
pravděpodobně saháte po brzdovém 
pedálu. Ano, překvapení se nekoná. 
Řidič vám tu s větším, tu menším 
odstupem vjíždí „před čumák“. Ne-
zbývá než podstatně snížit rychlost 
a pokud vám to pomůže a není-li 
součástí osádky dáma, šťavnatě 
zanadávat.
Jestliže máte štěstí, auto před vámi 
rychle akceleruje a vy se můžete vrátit 
k původní rychlosti. Jsou ale i tací, kteří 
vám vjedou do dráhy a pak se doslova 
loudají. Ukážu mu a předjedu ho!, 
projede vám hlavou. A jste na nejlepší 
cestě způsobit dopravní nehodu.

Tuhle jsem jel od lázní na Palackou 
a z Plumlovské mi vjelo do dráhy 
auto tak, že jsem musel prudce brz-
dit. Tenhle řidič už přešel z omezení 
rovnou k ohrožení jiného účastníka. 
O omezenosti jeho myšlení bych 
si ale dovolil nepochybovat. Takže 
omezení jsme tak nějak všichni. Jen 
každý jiným způsobem.



N
ĚM

Č
IC

E 
N

AD
 H

AN
O

U
 J

an
a 

O
ul

eh
lo

vá
 

(Č
SS

D
) 

už
 

ne
ní

 
za

-
st

up
ite

lk
ou

 N
ěm

či
c 

na
d 

H
an

ou
. 

Ve
 

fu
nk

ci
 

ji 
na

hr
ad

ila
 

M
ar

tin
a 

K
ou

řil
ov

á z
 té

že
 k

an
di

dá
tk

y. 
D

ův
od

em
 re

zig
na

ce
 Ja

ny
 O

ul
eh

lo
vé

 je
 

fa
kt

, ž
e 

ně
kd

ejš
í z

as
tu

pi
te

lk
a 

zv
ítě

zil
a 

ve
 v

ýb
ěr

ov
ém

 ř
íze

ní
 n

a 
fu

nk
ci 

ve
-

do
uc

í f
in

an
čn

íh
o 

od
bo

ru
 n

a 
ra

dn
ici

 
v N

ěm
čic

ích
 n

ad
 H

an
ou

. „
M

oj
e n

ov
á 

za
m

ěs
tn

an
ec

ká
 p

oz
ice

 se
 n

es
lu

čo
va

la 
s 

fu
nk

cí 
za

stu
pi

te
lk

y,“
 o

bj
as

ni
la 

sa
m

a 
Ja

na
 O

ul
eh

lo
vá

 d
ův

od
y, 

pr
oč

 uk
on

čil
a 

pů
so

be
ní

 v
e 

ve
de

ní
 m

ěs
ta

. J
an

a 
O

u-
leh

lo
vá

 p
řit

om
 b

yl
a 

v 
N

ěm
čic

ích
 n

ad
 

H
an

ou
 i 

ok
ol

í z
ná

m
á 

ze
jm

én
a 

dí
ky

 
sv

é 
ak

tiv
itě

 v
 k

ul
tu

rn
í s

fé
ře

, p
ůs

ob
ila

 
m

im
o 

jin
é 

jak
o 

ře
di

te
lk

a 
tra

di
čn

í 
př

eh
líd

ky
 o

ch
ot

ni
ck

ýc
h 

di
va

de
ln

ích
 

so
ub

or
ů 

H
an

ác
ký

 d
iva

de
ln

í M
áj.

 Je
jí 

po
zic

i 
re

fe
re

nt
a 

ku
ltu

ry
 p

o 
ní

 n
ov

ě 
př

ev
za

la 
Li

nd
a L

eš
ik

ar
ov

á, 
kt

er
á d

řív
e 

pr
ac

ov
ala

 ja
ko

 n
ov

in
ář

ka
.  

(m
ls)

Le
to

s 
na

 ja
ře

 z
ač

aly
 v

 Č
ec

há
ch

 p
od

 
Ko

síř
em

 fu
ng

ov
at

 d
vě

 n
ov

á 
pa

rk
ov

i-
ště

, k
te

rá
 p

oj
m

ou
 n

ec
elé

 d
vě

 s
to

vk
y 

au
t. 

I k
dy

by
 p

od
ob

ný
ch

 p
ar

ko
vi

šť 
po

-

sta
vi

ly 
v 

ob
ci 

de
se

t, 
ne

vl
ez

la 
by

 se
 n

a 
ně

 v
še

ch
na

 a
ut

a 
ná

vš
tě

vn
ík

ů 
let

oš
ní

-
ho

 Jo
se

fk
ol

u.
 N

a t
en

 le
to

s j
en

 v 
so

bo
tu

 
do

ra
zil

o 
př

es
 tř

i t
isí

ce
 li

dí
 a

 z
áje

m
 o

 
dv

ou
de

nn
í a

kc
i n

eu
tu

ch
al 

an
i v

 n
ed

ě-
li. 

„P
o 

str
áv

en
í p

říj
em

né
ho

 o
dp

ol
ed

ne
 

s d
ět

m
i n

en
í m

no
ho

 le
pš

ích
 a

kc
í. 

Le
-

to
s s

e t
ěš

ím
e h

lav
ně

 n
a r

yt
ířs

ký
 tu

rn
aj 

i n
oč

ní
 p

ro
gr

am
, k

dy
 b

ud
ou

 k
oč

ár
y 

pr
oj

ížd
ět

 p
ar

ke
m

 z
a 

sv
itu

 l
uc

er
en

. 
Le

to
s 

m
ě 

př
ek

va
pi

lo
 v

elk
é 

m
no

žs
tv

í 
stá

nk
ů,

 ať
 u

ž s
 jí

dl
em

, p
ití

m
 č

i d
ár

ko
-

vý
m

i p
ře

dm
ět

y. 
To

lik
 ji

ch
 tu

 za
tím

 n
i-

kd
y 

ne
by

lo
.V

zh
led

em
 k

 o
hr

om
né

m
u 

po
čt

u 
ná

vš
tě

vn
ík

ů 
je 

ně
co

 t
ak

ov
éh

o 
ne

zb
yt

né
. N

av
íc 

jej
ich

 s
or

tim
en

t b
yl

 
vy

br
án

 ve
lm

i d
ob

ře
 a 

jas
ná

 vě
tši

na
 lid

í 

to
 oc

en
ila

,“ v
šim

l s
i M

ich
al 

Za
jíc

, k
te

rý
 

dl
e 

sv
ýc

h 
slo

v 
na

 Jo
se

fk
ol

 d
or

az
il 

již
 

po
čt

vr
té

. 
N

av
zd

or
y 

m
no

hý
m

 zm
ěn

ám
 zů

stá
va

l 
hl

av
ní

 p
ro

gr
am

 i 
let

os
 st

ejn
ý. 

I t
en

to
-

kr
át

 se
 to

čil
 k

ol
em

 p
ře

ds
ta

ve
ní

 u
m

ěn
í 

m
ist

rů
 d

ev
at

en
ác

ti 
ře

m
es

el,
 k

te
ří 

se
 

po
dí

lel
i 

na
 v

ýr
ob

ě 
hi

sto
ric

ké
ho

 k
o-

čá
ru

. P
ře

sto
že

 a
ni

 t
en

to
kr

át
 s

e 
jeh

o 
za

čá
te

k 
ne

ob
eš

el 
be

z d
ro

bn
éh

o 
zp

ož
-

dě
ní

, v
zh

led
em

 k
e 

vs
ku

tk
u 

ná
ro

čn
é 

sc
én

ě 
to

 č
ek

ají
cí 

da
vy

 d
ivá

ků
 p

řij
aly

 
s p

oc
ho

pe
ní

m
. 

V 
sa

m
ot

né
m

 p
ro

gr
am

u 
do

 Č
ec

h 
po

d 
K

os
íře

m
 d

or
az

il 
cí

sa
ř K

ar
el

 IV
., 

kt
e-

ré
ho

 V
ác

lav
 O

br
 p

ro
ve

dl
 m

an
uf

ak
-

tu
ro

u 
na

 v
ýr

ob
u 

ko
čá

rů
, d

o 
ně

ho
ž s

e 
za

po
jil

i k
ar

os
ář

i, 
ko

vá
ři,

 tr
uh

lář
i, 

la-
ký

rn
íc

i, ř
ez

bá
ři,

 tk
alc

i, č
alo

un
íc

i, k
re

j-
čí

 či
 je

di
ný

 la
m

pá
ř v

 Č
es

ké
 re

pu
bl

ice
, 

kt
er

ým
 je

 Z
de

ně
k Z

m
yd

le
ný

 z 
Pr

ah
y. 

Vý
ro

bk
y v

yr
áb

ěn
é v

 ta
ko

vé
 m

an
uf

ak
-

tu
ře

 se
 p

řit
om

 o
d 

tě
ch

, k
te

ré
 se

že
ne

-
m

e 
v 

dn
eš

ní
 d

ob
ě, 

zá
sa

dn
ě 

liš
ily

. P
ři 

do
br

ém
 za

ch
áz

en
í t

ot
iž 

m
oh

ly
 d

ob
ře

 
slo

už
it 

i s
to

vk
y 

le
t. 

„P
ok

ud
 č

lo
vě

k 
o 

vě
ci

 p
eč

uj
e, 

vy
dr

ží 
ne

uv
ěř

ite
ln

ě d
lo

u-
ho

. P
ok

ud
 n

e, 
pa

k s
i j

e p
řír

od
a v

ez
m

e 
zp

ět
. A

 ú
pl

ně
 s

te
jn

ě 
je

 to
 s

 li
ds

ko
u 

du
ší,

“ 
pr

oh
lás

il 
Vá

cla
v 

O
br

 s
m

ěr
em

 
ke

 K
ar

lu
 IV

. i
 k

 p
řít

om
ný

m
 d

iv
ák

ům
.  

N
a 

zá
vě

r h
lav

ní
ho

 p
ro

gr
am

u 
si 

ot
ec

 
vl

as
ti 

na
 p

ln
ě 

na
lo

že
né

m
 ž

eb
řiň

ák
u 

od
vá

že
l p

rá
vě

 v
yr

ob
en

é 
ře

zb
y, 

ko
la

, 

ko
la

, lu
ce

rn
y a

 d
al

ší 
vý

ro
bk

y z
 n

eo
by

-
če

jn
é m

an
uf

ak
tu

ry
, k

te
rá

 v
zd

ala
 h

ol
d 

um
ěn

í n
aš

ich
 p

ře
dk

ů.
  

Pr
o 

vš
ec

hn
y, 

kt
eř

í 
do

 p
ar

ku
 z

av
íta

li 
co

by
 d

ivá
ci,

 b
yl

 le
to

s 
př

ip
ra

ve
n 

sk
u-

te
čn

ě 
bo

ha
tý

 d
op

ro
vo

dn
ý 

pr
og

ra
m

, 
ve

 kt
er

ém
 v 

so
bo

tu
 vy

ni
ka

l p
ře

de
vš

ím
 

ry
tíř

sk
ý 

tu
rn

aj 
v 

po
dá

ní
 k

as
ka

dé
rs

ké
 

sk
up

in
y 

Št
va

nc
i, 

uk
áz

ka
 p

rá
ce

 k
on

í 
se

 d
ře

ve
m

 č
i k

on
ce

rt 
ro

ck
ov

é 
ka

pe
ly

 
Ke

ks
. V

 n
ed

ěli
 p

ak
 m

im
o 

vý
še

 u
ve

-
de

né
 v

ys
to

up
ila

 p
ro

stě
jo

vs
ká

 fo
lk

ov
á 

sk
up

in
a P

au
lí a

 S
lav

oj
. 

Po
ve

de
ný

 le
to

šn
í J

os
ef

ko
l t

ak
 b

yl
 n

ej-
lep

ší 
po

zv
án

ko
u 

na
 je

ho
 ju

bi
lej

ní
 d

e-
sá

tý
 ro

čn
ík

, k
te

rý
 s

e 
v 

Č
ec

há
ch

 p
od

 
Ko

síř
em

 b
ud

e k
on

at
 p

říš
tí 

ro
k.

 

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..
Ří

di
l p

o p
ro

hý
ře

né
 n

oc
i

N
ed

ěl
i 1

7.
 č

er
ve

nc
e 

po
 p

ůl
 d

ru
-

hé
 o

dp
ol

ed
ne

 k
on

tr
ol

ov
al

i 
po

li-
ci

st
é 

v 
R

oz
st

án
í ř

id
ič

e 
os

ob
ní

ho
 

au
to

m
ob

ilu
 A

ud
i. 

U
 d

va
at

řic
et

i-
le

té
ho

 ř
id

ič
e 

z 
Bl

an
en

sk
a 

pr
ov

e-
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 z
ko

uš
ko

u 
zm

ě-
řil

i h
od

no
tu

 1
,3

2 
al

ko
ho

lu
. Ř

id
ič

 
s 

na
m

ěř
en

ou
 h

od
no

to
u 

so
uh

la
-

sil
 a

 p
řiz

na
l p

ož
ití

 a
lk

oh
ol

u 
př

ed
 

jíz
do

u.
 K

on
kr

ét
ně

 se
 m

ěl
o 

je
dn

at
 

o 
še

st
 a

ž 
se

dm
 d

va
ná

ct
ist

up
ňo

-
vý

ch
 p

iv
 a

 s
te

jn
é 

m
no

žs
tv

í p
an

á-
ků

 tv
rd

éh
o 

al
ko

ho
lu

, k
te

ré
 v

yp
il 

bě
he

m
 p

ře
dc

ho
zí

ho
 ve

če
ra

 a 
no

ci
. 

Ř
id

ič
 je

vi
l v

id
ite

ln
é z

ná
m

ky
 o

vl
iv

-
ně

ní
 a

lk
oh

ol
em

, j
ak

o 
jso

u 
ne

jis
tá

 
ch

ůz
e,

 z
áp

ac
h 

al
ko

ho
lu

 a
 z

ar
ud

lé
 

oč
i. 

Po
lic

ist
é 

m
už

i 
na

 m
íst

ě 
za

-
dr

že
li 

řid
ič

sk
ý 

pr
ůk

az
 a

 z
ak

áz
al

i 
da

lší
 jí

zd
u.

 P
ro

 sv
é j

ed
ná

ní
 je

 m
už

 
po

de
zř

el
ý 

ze
 s

pá
ch

án
í 

př
eč

in
u 

oh
ro

že
ní

 p
od

 v
liv

em
 n

áv
yk

ov
é 

lá
tk

y. 
H

ro
zí

 m
u 

tr
es

t o
dn

ět
í s

vo
-

bo
dy

 a
ž 

na
 j

ed
en

 r
ok

, 
pe

ně
ži

tý
 

tr
es

t n
eb

o 
zá

ka
z č

in
no

st
i.

Tě
sn

ě p
od

 pr
om

ili
Tě

sn
ě 

po
d 

ho
dn

ot
ou

 o
dd

ěl
uj

íc
í 

př
es

tu
pk

ov
é 

je
dn

án
í o

d 
tr

es
tn

íh
o 

sk
on

či
l v

ýs
le

de
k 

de
ch

ov
é 

zk
ou

š-
ky

 u
 s

ed
m

ad
va

ce
til

et
éh

o 
m

už
e 

z N
ěm

či
ck

a.
 M

už
 p

ři 
sil

ni
čn

í k
on

-
tr

ol
e 

v 
ne

dě
li 

17
. č

er
ve

nc
e 

př
ed

 
je

de
ná

ct
ou

 h
od

in
ou

 d
op

ol
ed

ne
 

v 
N

ez
am

ys
lic

e 
na

dý
ch

al
 h

od
no

tu
 

0,
98

 p
ro

m
ile

 a
lk

oh
ol

u 
v 

de
ch

u.
 

Ta
ké

 te
nt

o 
řid

ič
 se

 zm
ěř

en
ou

 h
od

-
no

to
u 

so
uh

la
sil

 a 
uv

ed
l, 

že
 b

ěh
em

 
př

ed
ch

oz
í n

oc
i v

yp
il 

čt
yř

i p
ůl

lit
-

ry
 d

es
et

ist
up

ňo
vé

ho
 p

iv
a 

a 
čt

yř
i 

pa
ná

ky
 r

um
u.

 M
už

 j
e 

po
de

zř
el

ý 
z 

př
es

tu
pk

u,
 z

a 
kt

er
ý 

m
u 

hr
oz

í 
po

ku
ta

 v
e 

vý
ši 

od
 2

5 
až

 5
0 

tis
íc

 
ko

ru
n 

a z
ák

az
 či

nn
os

ti 
na

 d
ob

u 
od

 
je

dn
oh

o 
ro

ku
 d

o 
dv

ou
 le

t. 

M
un

ic
i o

dp
ál

ili
 hn

ed
! 

V 
ne

dě
li 

17
. č

er
ve

nc
e 

po
 tř

in
ác

té
 

ho
di

ně
 o

bd
rž

el
i 

po
lic

ist
é 

oz
ná

-
m

en
í o

 n
ál

ez
u 

dv
ou

 p
ře

dm
ět

ů 
př

i-
po

m
ín

aj
íc

íc
h 

vo
je

ns
ko

u 
m

un
ic

i 
v 

le
sn

ím
 p

ro
st

or
u 

u 
ob

ce
 B

ud
ět

-
sk

o,
 m

íst
ní

 čá
st

i S
la

ví
ko

v. 
N

a m
ís-

to
 v

yj
el

i 
po

lic
ist

é 
z 

ob
vo

dn
íh

o 
od

dě
le

ní
 v 

K
on

ic
i, 

kt
eř

í z
jis

til
i, 

že
 

se
 je

dn
á 

o 
vo

je
ns

ko
u 

m
un

ic
i r

áž
e 

75
 m

ili
m

et
rů

 a
 d

él
ky

 3
0 

ce
nt

im
e-

tr
ů.

 P
řiv

ol
an

ý p
yr

ot
ec

hn
ik

 si
tu

ac
i 

vy
ho

dn
ot

il 
ta

k,
 ž

e 
př

ev
oz

 n
ál

ez
u 

je
 n

eb
ez

pe
čn

ý 
a r

oz
ho

dl
 o

 je
ho

 li
-

kv
id

ac
i p

řím
o 

na
 m

íst
ě.

 O
dp

ál
en

í 
m

un
ic

e 
pr

ob
ěh

lo
 b

ez
 z

áv
ad

. P
ři

 
úk

on
u 

ne
do

šlo
 k

e 
zr

an
ěn

í 
os

ob
 

an
i š

ko
dě

 n
a m

aj
et

ku
.

Ko
ka

in
 za

 vo
lan

te
m

!
V 

út
er

ý 1
9.

 če
rv

en
ce

 k
rá

tc
e p

o 
pů

l 
se

dm
é r

án
o 

by
l v

 O
lša

ne
ch

 u
 P

ro
-

st
ěj

ov
a 

za
st

av
en

 p
ol

ic
ej

ní
 h

líd
-

ko
u 

čt
yř

ia
dv

ce
til

et
ý 

řid
ič

 v
oz

id
la

 
N

iss
an

 A
lm

ar
a.

 P
ro

bě
hl

a 
kl

as
ic

-
ká

 s
iln

ič
ní

 k
on

tr
ol

a,
 p

ři 
ní

ž 
by

la
 

u 
m

la
dé

ho
 m

už
e 

pr
ov

ed
en

a 
de

-
ch

ov
á 

zk
ou

šk
a 

na
 a

lk
oh

ol
 s 

ne
ga

-
tiv

ní
m

 v
ýs

le
dk

em
. D

ru
há

 z
ko

uš
-

ka
, k

te
rá

 b
yl

a 
te

nt
ok

rá
t z

am
ěř

en
a 

na
 p

řít
om

no
st

 ji
ný

ch
 n

áv
yk

ov
ýc

h 
lá

te
k,

 b
yl

a 
po

zi
tiv

ní
 n

a 
am

ph
et

a-
m

in
 a 

ko
ka

in
. P

od
ez

ře
lý

 se
 p

od
ro

-
bi

l 
lé

ka
řs

ké
m

u 
vy

še
tř

en
í 

v 
ne

-
m

oc
ni

ci
 a

 b
yl

a 
m

u 
za

ká
zá

na
 d

al
ší

 
jíz

da
. V

 so
uč

as
né

 d
ob

ě j
e j

eh
o 

je
d-

ná
ní

 ev
id

ov
án

o 
ja

ko
 p

ře
st

up
ek

.  
 V 

Ko
ni

ci
 be

z „
ho

rá
ka

“
V 

do
bě

 o
d 

ne
dě

ln
íh

o 
od

po
le

dn
e 

17
. č

er
ve

nc
e d

o 
út

er
ní

ho
 rá

na
 1

9.
 

če
rv

en
ce

 n
ez

ná
m

ý 
pa

ch
at

el
 v

ni
kl

 
v 

K
on

ic
i v

 u
lic

i K
om

en
sk

éh
o 

do
 

by
to

vé
ho

 d
om

u 
a 

po
 r

oz
lo

m
en

í 
zá

m
ku

 se
 d

os
ta

l d
o 

sk
le

pn
íc

h 
pr

o-
st

or
. V

 k
ol

ár
ně

 p
ak

 u
kr

ad
l p

ět
a-

dv
ac

et
ile

té
m

u 
m

už
i 

ho
rs

ké
 k

ol
o 

zn
ač

ky
 M

er
id

a,
 k

te
ré

 s
i t

u 
po

ne
-

ch
al

. S
vý

m
 je

dn
án

ím
 m

u 
zp

ůs
ob

il 
šk

od
u 

za
 2

3 
20

0 
ko

ru
n 

a 
šk

od
u 

vl
as

tn
ík

ům
 d

om
u 

zp
ůs

ob
il 

ve
 vý

ši
 

45
0 

ko
ru

n 
na

 p
oš

ko
ze

ní
 d

ve
ří.

 
Po

lic
ist

é 
př

íp
ad

 š
et

ří 
pr

o 
tr

es
tn

ý 
či

n 
kr

ád
ež

e 
a 

po
ru

šo
vá

ní
 d

om
ov

-
ní

 sv
ob

od
y.

�
��

�
�

�
�

�
�

	�



re
gi

on
9

8
na

vš
ti

vt
e 

st
ál

e 
ví

ce
 o

bl
íb

en
ěj

ší
 in

te
rn

et
ov

é 
st

rá
nk

y 
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z
Po

nd
ěl

í 2
5.

 če
rv

en
ce

 2
01

6
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

re
gi

on
ál

ní

zp
ra

vo
da

js
tv

í n
a

w
w

w
.

ve
ce

rn
ik

pv
.c

z

16072212316

M
ar

tin
 Z

AO
RA

L

PŮ
VO

D
N

Í R
EP

O
RT

ÁŽ
pr

o 
Ve

če
rn

ík

ČE
CH

Y 
PO

D
 K

O
SÍ

ŘE
M

 M
al

ým
i k

ro
k

y 
k 

ve
lk

ým
 c

ílů
m

. I
 t

ak
 b

y 
se

 

d
a

la
 s

h
rn

o
u

t 
fi

lo
so

fi
e

 ř
e

d
it

e
le

 M
u

ze
a

 k
o

čá
rů

 V
á

cl
av

a
 O

b
ra

. P
rá

vě
 

o
n

 p
o

 o
b

a 
ví

ke
n

d
o

vé
 d

n
y 

h
o

st
il 

v 
zá

m
e

ck
é

m
 p

ar
ku

 v
 Č

e
ch

ác
h

 p
o

d
 

K
o

sí
ře

m
 ře

m
e

sl
n

ík
y 

ze
 v

še
ch

 k
o

u
tů

 Č
e

sk
é

 re
p

u
b

lik
y.

 L
id

é
 d

ík
y 

to
m

u
 

m
o

h
li 

o
b

d
iv

o
va

t m
is

tr
y 

vš
e

ch
 d

e
va

te
n

ác
ti

 c
e

ch
ů

, k
te

ří
 s

e
 p

o
d

íle
li 

n
a

 

st
av

b
ě

 h
is

to
ri

ck
é

h
o

 k
o

čá
ru

. D
ík

y 
v

yd
ař

e
n

é
m

u
 p

o
ča

sí
 a

 a
tr

ak
ti

vn
ím

u
 

d
o

p
ro

vo
d

n
é

m
u

 p
ro

g
ra

m
u

 p
ře

ko
n

al
a 

le
to

šn
í n

áv
št

ě
vn

o
st

 v
še

ch
n

y
 

p
ře

d
ch

o
zí

 ro
čn

ík
y 

té
to

 d
lo

u
h

o
d

o
b

ě
 v

e
lm

i ú
sp

ě
šn

é
 a

kc
e.

 

D
ev

át
ý r

oč
ní

k 
se

tk
án

í ř
em

es
ln

ík
ů 

ho
sti

l t
isí

ce
 n

áv
ště

vn
ík

ů

I"
���

�
P

��
�

��
��

��
���

��
��

�
�
�

��
�N

��
��

JI
�!

���
�$

8
9

T
��

��
!

��
��

+�
��

�"
�

$��


���
��

�
��

�
��

��
�

��
�"

��
�

'�
��

UR
��

��	
7

��
��

�

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

Ko
ni

ce
 Je

se
ne

c 
as

i n
ep

od
po

øí
 

K
on

ic
e (

m
ls)

 - 
D

om
ov

 p
ro

 se
ni

or
y 

Je
se

ne
c s

e n
ed

áv
no

 ob
rá

til
 s p

ro
sb

ou
 

o 
da

r č
i f

in
an

čn
í p

od
po

ru
 n

a v
ed

en
í 

m
ěs

ta
 K

on
ice

. O
 p

říp
ad

né
m

 p
os

ky
t-

nu
tí 

da
ru

 b
ud

e 
ro

zh
od

ov
at

 m
íst

ní
 

za
stu

pi
te

lst
vo

. R
ad

a 
m

ěs
ta

 v
ša

k 
již

 
ny

ní
 n

ed
op

or
uč

ila
 p

řis
pě

t n
a p

ro
vo

z 
za

říz
en

í v
 Je

se
nc

i. 
Je

dn
ím

 z
 d

ův
od

ů 
je,

 že
 m

ěs
to

 v
 o

bl
as

ti 
so

ciá
ln

ích
 sl

u-
že

b 
pr

av
id

eln
ě 

po
dp

or
uj

e 
ko

ni
ck

ou
 

C
ha

rit
u.

 T
a 

m
im

o 
jin

é 
pr

ov
oz

uj
e 

D
ům

 p
ok

oj
né

ho
 s

tá
ří 

v 
Bo

hu
sla

vi
-

cíc
h 

a Č
ec

há
ch

 p
od

 K
os

íře
m

.   

Zr
uš

ili
 p

øe
ch

od
 u

 š
ko

ly
 

O
lša

ny
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a 

(m
ls)

 -
 N

e-
vy

už
íva

ný
 p

ře
ch

od
 p

ro
 c

ho
dc

e 
ve

-
do

uc
í o

d 
zá

kl
ad

ní
 š

ko
ly 

ke
 k

os
te

lu
 

by
l 

na
 ž

ád
os

t 
Po

lic
ie 

Č
R 

zr
uš

en
 

v 
O

lša
ne

ch
. P

ře
ch

od
 p

o 
úp

ra
vá

ch
 

z l
oň

sk
éh

o 
ro

ku
 ko

nč
il v

 tr
áv

ě. 
„M

ís-
to

 n
ěj 

slo
už

í ji
ný

 př
ec

ho
d,

 kt
er

ý v
ed

e 
od

 š
ko

ly 
k 

fa
ře

, ř
eš

í s
te

jn
ou

 s
itu

ac
i 

a n
ac

há
zí 

se
 je

n 
o 

pá
r m

et
rů

 o
d 

to
ho

 
pů

vo
dn

íh
o,“

 v
ys

vě
tli

l s
ta

ro
sta

 O
lša

n 
M

ila
n 

El
fm

ar
k.

  

N
a 

hø
bi

to
vì

v 
N

ìm
èi

cí
ch

po
 n

ov
ém

 c
ho

dn
ík

u 
N

ěm
či

ce
 n

ad
 H

an
ou

 (
m

ls)
 - 

Re
-

ko
ns

tru
kc

i 
stř

ed
ov

éh
o 

ch
od

ní
ku

 
hř

bi
to

va
 v

 N
ěm

čic
ích

 n
ad

 H
an

ou
 

pr
ov

ed
e 

sp
ol

eč
no

st 
C

om
m

od
um

 
z 

Va
laš

sk
é 

By
stř

ice
 z

a 
67

6 
tis

íc 
ko

-
ru

n.
 S

po
leč

no
st 

by
la 

vy
br

án
a v

e 
vý

-
bě

ro
vé

m
 ří

ze
ní

.

R
YC

H
LÝ

��
�
�
�
�
��

VI
D

EO
&

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

sa
����
����
����
���
������

		
3x

 fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

*�
%�

��
��

��
���

��
	


��
��

��!
��

�"
�6

��
��

	�
����

��
��

��
��

��
2

�&
��

�&
��

��
�	$

Q
���

	�
�+�

��
�
�

��
��

�"
��

���
��

"�
�

��
��

!
��

��
���

F�
��

!
�

��
>�

�!
�

��
��

�I
"�

���
P

��
�

�
���

�L
��

��
	$

�
�"�

$
��

�"
��

�&
��

!
���

��
�

�-�&
��

3
��

V�
����

��
�

�N
��

��
���

	
�

W�
	&

�
<�

�	
��

�
�

��
��

��
�	

��
�

��
�


�
$�

�
��

��
��

"
��

��
��

�
��


��

��
�

��
��

�	
��

��
��

��
��

"�
�	


�
��

��
���

��
!

�
��

�!
�

�
��

��
�

NA
 JO

SE
FK

OL
 S

E 
SJ

EL
 R

EK
OR

DN
Í P

OČ
ET

 L
ID

Í PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KO
 T

oh
le

 j
e 

ho
dn

ě 
za

jím
av

ý 
ná

pa
d.

 Z
m

ap
ov

at
 p

řír
od

ní
 

bo
ha

tst
ví

 v 
po

do
bě

 vo
ln

ě r
os

to
uc

ích
 

ov
oc

ný
ch

 s
tro

m
ů,

 k
eř

ů 
a 

by
lin

ek
 s

i 
da

ly
 z

a 
úk

ol
 in

te
rn

et
ov

é 
str

án
ky

 n
a-

-o
vo

ce
.cz

. N
a 

ni
ch

 m
im

o 
jin

é 
zji

stí
-

te
, ž

e 
m

an
dl

e 
už

 n
ej

so
u 

je
n 

ot
áz

ko
u 

su
bt

ro
pi

ck
ýc

h 
kr

aji
n,

 al
e m

ůž
et

e s
i j

e 
na

sb
íra

t n
ap

řík
lad

 u
 si

ln
ice

 ve
 sm

ěr
u 

z Č
el

ec
ho

vi
c n

a H
an

é d
o K

ap
le

! 

M
ar

ti
n 

Za
or

al
St

áv
á 

se
 v

ám
, ž

e 
na

 c
es

tá
ch

 p
o 

re
gi

o-
nu

 p
ro

jíž
dí

te
 si

ln
icí

 le
m

ov
an

ou
 řa

do
u 

ov
oc

ný
ch

 st
ro

m
ů,

 je
jic

hž
 sh

ni
lé 

pl
od

y 
se

 h
ro

m
ad

í v
 p

řík
op

ec
h?

 P
řij

de
 vá

m
 to

 
šk

od
a?

 S
na

ho
u 

in
ici

at
ivy

 „N
a 

O
vo

ce
“ 

je 
př

ivé
st 

do
 v

še
ob

ec
né

ho
 p

ov
ěd

om
í 

op
om

íje
ný

 v
ýz

na
m

 o
vo

cn
ýc

h 
str

om
ů,

 
ke

řů
 a

 b
yli

ne
k 

a 
up

oz
or

ni
t 

na
 je

jic
h 

ho
dn

ot
u 

pr
o 

so
uč

as
né

ho
 

člo
vě

ka
. 

Z 
to

ho
to

 d
ův

od
u a

ut
oř

i v
yt

vo
řil

i m
ap

u 
Č

R
, d

o 
ní

ž 
do

br
ov

ol
ně

 t
ip

y 
vk

lád
ají

 
lid

é 
ze

 v
še

ch
 k

ou
tů

 re
pu

bl
ik

y. 
D

o 
le-

to
šn

ích
 p

rá
zd

ni
n 

se
m

 1
 2

94
 „s

bě
ra

čů
“ 

př
isp

ělo
 té

m
ěř

 d
ev

íti
 ti

síc
ím

i z
na

čk
am

i 
oz

na
ču

jíc
ím

i 
vo

ln
ě 

ro
sto

uc
í 

ov
oc

né
 

str
om

y, 
ke

ře
 č

i b
yli

nk
y. 

„P
ři 

vy
hl

ed
á-

vá
ní

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

lo
ka

lit
 n

aš
i p

říz
ni

vc
i 

v p
rv

ní
 řa

dě
 zj

išť
uj

í, z
da

 sb
ěr

em
 p

lo
dů

 
ne

po
ru

šu
jí 

žá
dn

á 
vla

stn
ick

á 
pr

áv
a,“

 
up

oz
or

ni
la 

K
at

ka
 K

ub
án

ko
vá

 z
e 

sp
ol

-
ku

 N
a O

vo
ce

.

M
an

dl
e 

u 
Èe

le
ch

ov
ic

As
i 

ne
jex

ot
ičt

ějš
ím

 
ov

oc
em

, 
kt

er
é 

by
ste

 u
 n

ás
 m

ož
ná

 a
ni

 
ne

če
ka

li, 
jso

u 
m

an
dl

e. 
O

vo
ce

, 
kt

er
é 

zn
ám

e 
ze

jm
én

a 
jak

o 
po

ch
ut

i-
nu

 k 
vín

u 
či 

so
uč

ás
t v

án
oč

ní
ho

 p
eč

iva
 si

 
lze

 d
le 

se
rv

er
u 

na
-o

vo
ce

.cz
 vo

ln
ě n

atr
ha

t 
ze

jm
én

a 
v 

ok
olí

 Č
ele

ch
ov

ic 
na

 H
an

é. 
„M

ez
i Č

ele
ch

ov
ice

m
i a

 K
os

tel
ce

m
 n

a 
H

an
é 

jso
u 

tři
 m

an
dl

on
ě. 

M
íst

ní
 o

 n
ich

 
vě

dí
, ta

kž
e n

en
í d

ob
ré

 vá
ha

t. D
alš

í m
an

-
dl

on
ě j

so
u u

 ce
sty

 z Č
ele

ch
ov

ic 
na

 K
ap

li,“
 

na
ps

al 
už

iva
tel

 ro
tte

n 7
7. 

N
a t

om
to

 m
íst

ě 
je 

do
br

é p
řip

om
en

ou
t, 

že
 m

an
dl

e u
 n

ás
 

do
zrá

va
jí n

ejd
řív

e n
a k

on
ci 

pr
áz

dn
in

. 

Tø
eš

nì
 u

 B
ílo

vi
c 

a 
Èe

ho
vi

c 

U
ž v

 tě
ch

to
 d

ne
ch

 lz
e s

bí
ra

t k
ol

em
 p

ol
-

ní
ch

 ce
st 

a s
iln

ic 
tře

šn
ě. 

N
a P

ro
stě

jo
vs

ku
 

by
la 

ob
zv

láš
tě 

po
pu

lár
ní

 al
ej 

na
 ta

kz
va

-
né

m
 o

hr
oz

im
sk

ém
 k

op
ci,

 k
de

 v
 m

in
u-

lo
sti

 bě
he

m
 se

zó
ny

 by
ly 

k v
id

ěn
í b

ěh
em

 
jed

in
éh

o d
ne

 i d
es

ítk
y s

bě
ra

čů
. P

ře
sto

že
 

v m
in

ul
os

ti d
os

tal
a p

oř
ád

ně
 za

br
at,

 tř
eš

-
ně

 si
 z

de
 lz

e 
na

trh
at 

i n
yn

í. 
N

ajd
ou

 se
 

v 
re

gio
nu

 i 
ně

jak
á m

én
ě 

fre
kv

en
to

va
ná

 
m

íst
a?

 „P
ět

 st
ro

m
ů 

tře
šn

í, k
ter

é l
ze

 vo
l-

ně
 s

bí
ra

t, 
ro

ste
 u

 p
ol

ní
 c

es
ty

 v
ed

ou
cí 

z 
Lu

to
tín

a 
ve

 sm
ěr

u 
na

 B
ělá

k,“
 n

ap
sa

l 
na

př
íkl

ad
 w

eb
 u

živ
ate

l l
os

tsn
ak

e. 
D

alš
í 

up
oz

or
ni

l n
a 

tře
šn

ě 
ro

sto
uc

í u
 s

iln
ice

 
m

ez
i Č

eh
ov

ice
m

i a
 O

to
no

vic
em

i. 

Šp
en

dl
ík

y 
na

 K
os

íøi
a 

hr
uš

ky
 n

a 
„T

ic
hé

“

O
bz

vlá
ště

 m
ez

i m
ilo

vn
íky

 do
m

ác
ích

 pá
le-

ne
k j

so
u 

ob
líb

en
é m

ira
be

lky
. „

Po
dé

l c
es

ty
z Č

ele
ch

ov
ic 

 na
 K

os
íř j

e p
lno

 st
ro

m
ů s

 m
i-

rab
elk

am
i, k

ter
é n

ikd
o n

es
bír

á,“
 up

oz
or

ni
l 

už
iva

tel
 m

ara
71

. N
ěk

oli
k „

šp
en

dlí
ků

“ p
ak

 
lze

 o
bje

vit
 ta

k 
tře

ba
 u

 c
yk

los
tez

ky
 m

ez
i 

Pr
os

těj
ov

em
 a B

ed
ih

oš
těm

. 
N

ejo
bv

yk
lej

ším
 ov

oc
em

, k
ter

é r
os

te 
po

-
dé

l s
iln

ic 
v r

eg
io

nu
, js

ou
 sa

m
oz

ře
jm

ě j
a-

bl
ka

 a 
hr

uš
ky

. I 
ty

 lz
e v

ol
ně

 sb
íra

t a
 vy

už
ít 

jak
 pr

o v
las

tn
í ú

če
ly,

 ta
k n

ap
řík

lad
 dá

t d
o 

sb
ěr

ny
. S

er
ve

r n
a-o

vo
ce

.cz
 v 

to
m

to
 oh

le-
du

 u
po

zo
rň

uj
e 

m
im

o 
jin

é 
na

 h
ru

šk
y 

ro
sto

uc
í p

od
él 

tak
zv

an
é T

ich
é s

po
ju

jíc
í 

Pr
os

těj
ov

 s 
Ko

ste
lce

m
 n

a H
an

é p
říp

ad
-

ně
 S

m
rž

ice
m

i. 
Jab

lo
ně

 p
ak

 in
ter

ne
to

ví
 

če
sa

či 
ob

jev
ili 

na
př

íkl
ad

 m
ez

i B
ro

dk
em

 
u P

ro
stě

jo
va

 a 
O

tas
lav

ice
m

i. 
W

eb
 N

a 
O

vo
ce

 ž
ije

 d
ík

y 
sp

ol
eč

né
m

u 
sd

íle
ní

. T
o z

na
m

en
á,

 že
 je

ho
 u

ži
va

tel
é 

se
 d

ělí
 o

 sv
é n

ál
ez

y s
 o

sta
tn

ím
i. V

yu
ží

-
va

t j
ej 

pa
k 

m
oh

ou
 v

šic
hn

i s
tej

ně
 ja

ko
 

pl
od

y v
ol

ně
 ro

sto
uc

ích
 st

ro
m

ů.
 P

ok
ud

 
vá

s 
ta

to
 in

ici
at

iva
 z

au
ja

la
, p

om
oz

te
 

i v
y r

oz
vin

ou
t m

ap
u 

př
id

án
ím

 n
ov

ýc
h 

m
íst

.

Vo
ln

ì 
ro

st
ou

cí
 o

vo
ce

 

na
 P

ro
st

ìj
ov

sk
u 

m
ap

uj
e 

no
vá

 in
te

rn
et

ov
á 

st
rá

nk
a.

..
EX

KL
UZ

IV
NĚ

X�
#��

���
��

+�
�

�
���

	�
��

!
��

�Y
��

��
��

���
�!

�	
�

W
�	

&
�

N�
��


�
�	

�
��

	�
��

�"
��

2
	�

	
!

6�
��

�
��

�	
�

	�
��


��
��

��
�&

!
�	

��
�Z

   
   

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l

PR
O

ST
ĚJ

O
V

SK
O

 D
oj

íž
dí

te
 z P

ro
-

st
ěj

ov
a 

za
 p

ra
cí

 d
o 

O
lo

m
ou

ce
? 

M
át

e 
m

ěs
íč

ní
 jí

zd
en

ku
 je

n 
na

 a
u-

to
bu

s, 
a p

ok
ud

 vá
m

 u
je

de
, t

ak
 m

u-
sí

te
 č

ek
at

 n
a 

da
lš

í, 
př

es
to

že
 b

ys
te

 
ra

dě
ji 

je
li 

vl
ak

em
? 

To
 b

y 
se

 m
ěl

o 
od

 zá
ří

 zm
ěn

it!
 

Ta
rif

ní
 i

nt
eg

ra
ce

 v
 O

lo
m

ou
ck

ém
 

kr
aj

i 
by

la
 d

ok
on

če
na

. 
„U

ž 
od

 z
ář

í 
m

ůž
et

e 
na

 je
dn

u 
jíz

de
nk

u 
ce

sto
va

t 
v 

ce
lé

m
 O

lo
m

ou
ck

ém
 k

ra
ji 

vš
em

i 
do

pr
av

ní
 p

ro
st

ře
dk

y 
ob

je
dn

áv
an

ý-
m

i O
lo

m
ou

ck
ým

 kr
aj

em
, t

ed
y o

so
b-

ní
m

i 
a 

sp
ěš

ný
m

i 
vl

ak
y, 

au
to

bu
sy

 
a 

M
H

D
,“ 

oz
ná

m
il 

s 
př

ed
st

ih
em

 Ja
-

ro
sla

v 
To

m
ík

, ř
ed

ite
l K

oo
rd

in
át

or
a 

In
te

gr
ov

an
éh

o 
do

pr
av

ní
ho

 sy
st

ém
u 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e (

K
ID

SO
K

). 
N

ov
ou

 jí
zd

en
ku

 b
ud

e m
ož

né
 se

hn
at

 
na

 n
ád

ra
ží

ch
 č

i p
řím

o 
u 

do
pr

av
ců

. 
N

ej
ví

ce
 

vý
ho

d 
př

in
es

e 
ze

jm
én

a 
pr

av
id

el
ný

m
 c

es
tu

jíc
ím

. „
Jd

e 
o 

jíz
-

de
nk

u,
 k

te
rá

 b
ud

e 
pl

at
it 

bu
ď 

tý
de

n,
 

ne
bo

 m
ěs

íc
, a

 to
 z 

je
dn

oh
o 

m
íst

a d
o 

dr
uh

éh
o.

 J
ej

í c
en

a 
bu

de
 s

ta
no

ve
na

 
v 

rá
m

ci
 p

lat
né

ho
 t

ar
ifu

,“ 
up

ře
sn

il 

To
m

ík
. 

Po
ku

d 
te

dy
 n

ěk
do

 b
yd

lí 
na

př
ík

la
d 

v 
Pr

os
tě

jo
vě

 n
a 

ul
ic

i Z
á-

pa
dn

í a
 p

ra
vi

de
ln

ě 
je

zd
í d

o 
pr

ác
e 

na
 

ok
ra

j O
lo

m
ou

ce
, n

eb
ud

e 
již

 p
ot

ře
-

bo
va

t d
vě

 „l
íta

čk
y“

 n
a M

H
D

 a 
je

dn
u 

na
 v

la
k 

či
 au

to
bu

s, 
al

e 
na

 ce
lý

 m
ěs

íc
 

m
u 

bu
de

 st
ač

it 
je

di
ná

 jí
zd

en
ka

. „
D

o 
bu

do
uc

na
 

by
ch

om
 

ch
tě

li 
za

vé
st

 
i 

po
do

bn
ou

 j
ízd

en
ku

 p
lat

íc
í 

je
de

n 
de

n 
či

 p
ůl

 ro
ku

,“ 
do

da
l T

om
ík

. 
Je

dn
ot

né
 jí

zd
en

ky
, k

te
ré

 lz
e 

vy
už

ít 
u 

rů
zn

ýc
h 

do
pr

av
ců

, z
ač

al
y 

na
 d

vo
u 

tra
tíc

h 
na

 P
ro

st
ěj

ov
sk

u 
pl

at
it 

už
 

př
ed

 tř
em

i r
ok

y. 
Te

hd
y 

by
ly

 z
ař

az
e-

ny
 d

o 
ID

SO
K

 v
la

ky
 p

en
dl

uj
íc

í m
ez

i 
Pr

os
tě

jo
ve

m
 a

 D
zb

el
em

 a
 t

ak
é 

ty
 

je
do

uc
í z

 P
ro

st
ěj

ov
a 

př
es

 O
lo

m
ou

c 
až

 d
o 

Č
er

ve
nk

y. 
Pr

o 
ce

st
uj

íc
í z

 to
ho

 
vy

pl
ýv

al
a 

ce
lá

 ř
ad

a 
vý

ho
d 

vč
et

ně
 

zle
vn

ěn
í. 

D
os

ud
 v

ša
k 

ex
ist

uj
e 

pr
o 

pl
at

no
st 

in
-

te
gr

ov
an

ýc
h 

jíz
de

ne
k 

řa
da

 v
ýj

im
ek

. 
To

 b
y 

se
 m

ěl
o 

od
 z

ář
í z

m
ěn

it.
 A

 a
ni

 
tím

 to
 n

ek
on

čí
. „

N
a p

ře
lo

m
 ro

ku
 p

lá-
nu

je
m

e 
zp

ro
vo

zn
it 

na
 n

aš
em

 w
eb

u 
re

gi
on

áln
í v

yh
le

dá
va

č, 
kt

er
ý p

o 
za

dá
-

ní
 v

ýc
ho

zí 
a k

on
co

vé
 st

an
ice

 a 
po

čt
u 

jíz
d 

na
bí

dn
e c

es
tu

jíc
ím

 n
ej

vý
ho

dn
ěj

-
ší 

va
ria

nt
u 

pr
o 

ná
ku

p 
jíz

de
nk

y,“
 u

za
-

vř
el

 Ja
ro

sla
v T

om
ík

.  
(m

ls)

N
áz

ev
 

K
O

M
BI

 
ZÓ

N
Y 

ob
ča

ns
ké

jíz
dn

é
zl

ev
ně

né
jíz

dn
é

žá
ko

vs
ké

 jí
zd

né
do

 1
5 

le
t

žá
ko

vs
ké

 jí
zd

né
15

-2
6 

le
t

jíz
dn

é S
en

io
r

65
+

7d
en

ní
m

ěs
íč

ní
7d

en
ní

 
m

ěs
íč

ní
tý

de
nn

í
m

ěs
íč

ní
tý

de
nn

í
m

ěs
íč

ní
7d

en
ní

m
ěs

íč
ní

90
0 

O
L 

Pr
os

tě
jo

v
32

2 
K

č
98

0 
K

č
16

1 
K

č
49

0 
K

č
12

0 
K

č
36

7 
K

č
24

1 
K

č
73

4 
K

č
24

1 
K

č
73

4 
K

č

Ce
ní

k 
un

iv
er

zá
ln

íc
h 

jíz
de

ne
k

Vý
ho

dy
 se

 b
ud

ou
 tý

ka
t h

la
vn

ě c
es

tu
jíc

ích
 p

ra
vi

de
ln

ě d
oj

íž
dě

jíc
ích

 za
 p

ra
cí 

či 
do

 šk
ol

 

zj
is

ti
li

 js
m

e

I�
��

�!
+	

��
�

��
��

��
��

!
Z

P
�

�"
�


��
�

$
��

�
��

�
��

���
��

	&
�

��
��

�
�

!

��
�

��
��

��
	�

�


��
���

��
���

��
��

��
%�

��

�


�
�!

�
�

�
�

�
	

�
�

�	
�

�
�

��



�
@

��
�

R
E

Z
IG

N
O

V
A

LA
!

EX
KL

UZ
IV

NĚ

<�
	�

P
��

��
��

�"
�

��
#��

	
�

��
���

��
��

��
�



-�	

�	
�	


�
�

��
��

��
��

�	
���

�
*

�!
���


��
�


Fo

to
: i

nt
er

ne
t 

N
EZ

AM
YS

LI
CE

 P
ře

s l
ét

o 
fo

tb
al

, f
lo

rb
al

, b
as

ke
tb

al
, v

ol
ej

ba
l, 

te
ni

s, 
v 

zim
ě 

pa
k 

ho
ke

j. 
To

 js
ou

 sp
or

ty
, k

te
ré

 m
oh

ou
 li

dé
 z 

N
ez

am
ys

lic
 a 

ok
ol

í v
yz

ko
uš

et
 

na
 no

vé
m

 ví
ce

úč
el

ov
ém

 hř
išt

i. T
o b

yl
o v

 pr
ůb

ěh
u u

pl
yn

ul
éh

o t
ýd

ne
 ot

ev
ře

no
 

ne
da

le
ko

 st
áv

aj
ící

 sp
or

to
vn

í h
aly

 a 
fo

tb
alo

vé
ho

 hř
išt

ě.
 

H
od

ina
 p

ro
ná

jm
u 

plo
ch

y p
řij

de
 n

a s
to

vk
u, 

pr
o 

víc
e j

ak
 še

st 
hr

áč
ů 

pa
k n

a s
to

vk
y d

vě
. 

Za
 um

ělé
 os

vě
tle

ní 
si 

lid
é p

řip
lat

í p
ad

es
át 

ko
ru

n 
za

 ho
din

u. 
Pr

o p
rav

ide
lné

 ná
vš

těv
ní

ky
 

jso
u p

řip
rav

en
y s

lev
y. 

H
řiš

tě 
bu

do
u v

yu
žív

at 
i ž

ác
i m

íst
ní 

šk
oly

. C
elk

ov
é n

ák
lad

y n
a v

y-
bu

do
vá

ní 
sp

or
to

viš
tě 

se
 vy

šp
lha

ly 
zh

ru
ba

 n
a 1

 9
00

 0
00

 ko
ru

n, 
80

0 
tis

íci
 p

řis
pě

la 
N

a-
da

ce
 Č

EZ
. P

loc
ha

 by
 ne

m
us

ela
 za

há
let

 an
i v

 do
bě

, k
dy

 te
plo

ty 
kle

sn
ou

 po
d b

od
 m

raz
u.

 
„H

řiš
tě 

ob
ep

íná
 tř

í a
 pě

tim
etr

ov
é o

plo
ce

ní 
i m

an
tin

ely
 do

sa
hu

jíc
í v

ýš
ky

 0,
65

 m
etr

u. 
Ty

 
ná

m
 um

ož
ní 

ná
stř

ik 
led

ov
é p

loc
hy

 a 
v p

říp
ad

ě d
ob

ré 
zim

y i
 vy

už
ití 

plo
ch

y j
ak

o k
luz

išt
ě 

na
 br

us
len

í a
 m

alé
 fo

rm
y h

ok
eje

,“ u
ve

dl 
sta

ro
sta

 N
ez

am
ys

lic
 V

las
tim

il M
ich

líč
ek

.  
(m

ls)

L

�$

�
!

��
&!

�
��

��
���

	

�

��
��

!
��

��
��

���
��

��
��#

��
�

�
��

!
��

��
�

[A
\

8
;

!
��

�6


	�
��

	�
�

$�
�
�

��
�

�
	�

���
 

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l  

PT
EN

SK
Ý 

D
VO

R
EK

 V
e 

čt
vr

te
k 

21
. č

er
ve

nc
e 

př
ed

 o
sm

ná
ct

ou
 h

o-
di

no
u 

do
šlo

 n
a s

iln
ič

ní
 k

om
un

ik
a-

ci
 z 

ob
ce

 P
te

ns
ký

 D
vo

re
k 

do
 P

te
ní

 
k 

ha
vá

ri
i 

os
ob

ní
ho

 
au

to
m

ob
ilu

 
zn

ač
ky

 F
ia

t. 
Pě

ta
čt

yř
ic

et
ile

tý
 ři

di
č 

v p
ra

vo
to

či
vé

 za
tá

čc
e n

a m
ok

ré
 vo

-
zo

vc
e 

z d
os

ud
 p

ře
sn

ě 
ne

zj
išt

ěn
ýc

h 
př

íč
in

 d
os

ta
l s

m
yk

. 
„J

eh
o 

ná
sle

dk
em

 se
 v

oz
id

lo
 st

alo
 n

e-
ov

lad
at

el
ný

m
, 

vy
je

lo
 v

pr
av

o 
m

im
o 

ko
m

un
ik

ac
i a

 n
ar

az
ilo

 d
o 

tra
vn

at
éh

o 
bř

eh
u.

 P
o 

ná
ra

zu
 s

e 
vo

zid
lo

 p
ře

vr
á-

til
o 

na
 s

tře
ch

u,“
 p

op
sa

l 
oš

kl
iv

ý 
ka

-
ra

m
bo

l 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
, 

tis
ko

vý
 

m
lu

vč
í P

ol
ic

ie
 Č

R
, ú

ze
m

ní
ho

 o
db

o-
ru

 P
ro

stě
jo

v. 
Př

i 
ha

vá
rii

 d
oš

lo
 k

e 
zr

an
ěn

í 
řid

iče
 

i j
eh

o 
sp

ol
uj

ez
dc

e. 
„K

 o
še

tře
ní

 b
yl

i 
př

ev
ez

en
i d

o 
pr

os
tě

jo
vs

ké
 n

em
oc

ni
-

ce
. V

ýš
e 

zp
ůs

ob
en

é 
hm

ot
né

 š
ko

dy
 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě 
vy

čí
sle

na
 n

a 
dv

ac
et

 

tis
íc 

ko
ru

n.
 A

lk
oh

ol
 b

yl
 u

 ři
di

če
 v

y-
lo

uč
en

 p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 zk
ou

š-
ko

u.
 P

o 
pr

ov
ed

en
é 

pr
oh

líd
ce

 vo
zid

la
 

po
lic

ist
é, 

vz
hl

ed
em

 k
 je

ho
 te

ch
ni

ck
é-

m
u 

sta
vu

, n
a m

íst
ě z

ad
rž

el
i o

sv
ěd

če
ní

 

o 
je

ho
 r

eg
ist

ra
ci

. P
říč

in
y, 

ok
ol

no
sti

 
i m

íra
 za

vi
ně

ní
 h

av
ár

ie
 js

ou
 p

ře
dm

ě-
te

m
 d

al
šíh

o 
po

lic
ej

ní
ho

 vy
še

třo
vá

ní
,“ 

př
id

al 
da

lší
 in

fo
rm

ac
e m

lu
vč

í p
ro

stě
-

jo
vs

ké
 p

ol
ic

ie.
  

(m
ik

)

Na
 m

ok
ré 

sil
nic

i si
 „l

eh
l n

a z
ád

a“

3
��

��
!

	
�

��
��

#�
�

	
��

�	
��

�
��

]�
��

�	
��"

��
^�

��
	�

��#
�-

&�
��

��
��

'
��

��
�

�
��

��
��%

��
���


�
+

,

 d
oš

lo
 n

a 
na

ši
 a

dr
es

u.
.. 

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

KO
 So

bo
ta

 2
9.

 če
rv

na
 

by
la 

sv
át

eč
ní

m
 d

ne
m

 p
ro

 Z
as

lo
už

ilé
 

ha
sič

e o
kr

es
u 

Pr
os

tě
jo

v. 
Bě

he
m

 k
rá

s-
né

ho
 sl

un
eč

né
ho

 d
ne

 se
 u

sk
ut

eč
ni

lo
 

ok
re

sn
í s

et
ká

ní
 Z

as
lo

už
ilý

ch
 h

as
ičů

, 
kt

er
é p

řip
ra

vi
li 

sta
ro

sta
 O

SH
 Ja

n 
Br

a-
be

c 
a 

ve
do

uc
í 

Ak
tiv

u 
Za

slo
už

ilý
ch

 
ha

sič
ů J

ar
os

lav
 Še

vč
ík

. 
Jed

na
dv

ac
et 

úč
as

tn
íků

 
se

tk
án

í 
z 

řad
 

Za
slo

už
ilý

ch
 ha

sič
ů p

řij
elo

 do
 K

ro
m

ěř
íže

, 
ab

y 
si 

pr
oh

léd
lo 

ch
lou

bu
 to

ho
to

 m
ěs

ta,
 

kt
er

ou
 je

 n
ov

ě 
zre

ko
ns

tru
ov

an
á 

Kv
ětn

á 
za

hr
ad

a. 
A 

by
lo 

se
 n

a 
co

 d
íva

t. 
N

ejp
rv

e 

pr
ův

od
ky

ně
 Z

as
lou

žil
é h

as
iče

 se
zn

ám
ila

 
s h

ist
or

ií K
vě

tn
é z

ah
rad

y, 
pa

k n
ás

led
ov

ala
 

dv
ou

ho
di

no
vá

 p
ro

ch
áz

ka
 s

 v
ýk

lad
em

 
m

ez
i k

rás
ně

 ro
zk

ve
tlý

m
i z

áh
on

y. 
M

írn
ě 

un
av

en
i, 

ale
 

sp
ok

oj
en

i 
se

 
ha

sič
i 

př
es

un
uli

 d
o 

ne
da

lek
éh

o 
m

ěs
ta

 
Ch

ro
py

ně
, k

de
 v 

m
íst

ní
m

 zá
m

ku
 zh

léd
li 

ná
dh

er
no

u 
sb

írk
u 

hi
sto

ric
ký

ch
 z

br
an

í 
a 

vo
jen

sk
ýc

h 
un

ifo
re

m
 

od
 

dá
vn

ýc
h 

ča
sů

 a
ž 

po
 s

ou
ča

sn
os

t. 
Ch

ut
ný

 o
bě

d 
pr

o 
ha

sič
e 

by
l p

řip
rav

en
 v

 jí
de

ln
ě 

šk
oly

 
v 

Kl
en

ov
icí

ch
 n

a 
H

an
é. 

Po
 o

bě
dě

 s
e 

vš
ich

ni
 

př
es

un
uli

 
do

 
re

sta
ur

ač
ní

ho
 

za
říz

en
í v

e 
sp

or
to

vn
ím

 a
reá

lu 
TJ

 S
ok

ol
 

Kl
en

ov
ice

 n
a 

H
an

é, 
kd

e 
se

 ro
zp

ro
ud

ila
 

ne
fo

rm
áln

í 
be

se
da

. 
Za

slo
už

ilé
 

ha
sič

e 
př

iše
l p

oz
dr

av
it 

a p
od

ěk
ov

at 
jim

 za
 p

rác
i 

sta
ro

sta
 o

bc
e 

St
an

isl
av

 C
etk

ov
sk

ý. 
„P

ři 

př
íle

žit
os

ti 
to

ho
to

 s
etk

án
í b

yly
 p

ře
dá

ny
 

m
ed

ail
e 

a 
di

plo
m

y 
Za

slo
už

ilý
ch

 h
as

ičů
 

čle
nů

m
 SD

H
 K

len
ov

ice
 na

 H
an

é M
ila

dě
 

H
rab

álk
ov

é a
 A

rn
oš

tu
 Š

těp
án

ko
vi,

“ u
po

-
zo

rn
il J

aro
sla

v Š
ev

čík
.  

(re
d)

�
�

�

�

�
�

�
=�

�
�

�
�@

�
�

�
�

�
�

�
���

�
��

�
�

�



�
=�

�
� <�

�	
��

��
��

�
7�

���
��

���
��

�
��

��6
�

�
��

�	
"!

���
�

�
���

��
�


	�
��

�
��

��
	�

���
��

�	
&

N�
��

	&
�

��
��

�$
�

��
��

��-
��

��
��

$
#�

�
�#



OLŠANY U PROSTĚJOVA Ro-
zený dirigent? Ve funkci ředitelky 
olšanské „základky“ je v posledních 
čtyřech letech Eva Pluskalová. Cha-
rismatická osobnost, ze které srší 
energie na první pohled. Do své funk-
ce se vrhla s elánem sobě vlastním, za-
vedla nové vyučovací metody, nebála 
se jít, jak se říká, proti proudu a za svý-
mi názory si pevně stojí. Její škola je 
v širokém okolí vyhlášená vyučovací 
metodou splývavého čtení a spoustou 
dalších zcela originálních věcí, které 
staví pozici pedagoga úplně do jiné-
ho světla. S paní ředitelkou Evou si 
Večerník povídal více než hodinu, to 
nejzajímavější vám právě přinášíme...

v rámci
exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal
Zdeněk VYSLOUŽIL

�� Celý život se pohybujete ve škol-
ství, byla pozice ředitelky logickým 
vývojem?
„Všechno má nějaký vývoj... (úsměv) 
Jako začínající pedagog jsem ještě jako 
studentka vyučovala angličtinu na Vzdě-
lávacím institutu v  Oděvním podniku 
Prostějov. Následovaly pozice pedagoga 
v Bedihošti, RG, SOŠPO a na ZŠ v ulici 
Rejskova. Právě na poslední jmenované 
jsem se cítila nejlépe, vynikající škola 
a dodnes těžce nesu, že už neexistuje. Ne-
chtěla jsem začínat zase někde jinde, pro-
to jsem se přihlásila do konkurzu k České 
školní inspekci. Uspěla jsem a čtyři roky 
dělala školní inspektorku. To mi dalo nej-
více. Tam jsem se rozhodla, že už nechci 
být běžným učitelem, ale že chci něčemu 
šéfovat.“ (smích)
�� Vzhledem k vaší předchozí karié-
ře, byl tedy post ředitele školy dalším 
cílem?
„Jsem narozená ve znamení Váhy a tako-
ví lidé dospívají později. Jako inspektorka 
jsem asi dospěla, pobrala více rozumu 
a poučila se ze svých chyb. U školní 
inspekce nebyl žádný prostor pro krea-
tivitu a já vždy ke všemu přistupovala 
kreativně, samostatně. Vždy jsem věděla, 
co mám udělat, ale jak to udělám, bylo 
na mně. U inspekce nemůžete impro-
vizovat. Tam je přesně a jasně dáno, co 
a jak máte udělat. Přiznávám, že jsem 
první týdny opravdu trpěla a mnohdy si 
i pobrečela. Já jsem ale člověk, který umí 

sám sobě vysvětlit, že je to nějaká cesta 
dál. Získala jsem přehled o zákonech, vy-
hláškách, nařízeních a předpisech. Pořád 
mě to ale táhlo zpět k učení. Řekla jsem 
si tedy, že budu ředitelkou školy.“ (úsměv) 
�� Proč padla vaše volba právě na 
Olšany? 
„Ze dvou důvodů, prvním byla poloha, 
druhým velikost školy. Nechtěla jsem 
velkou školu, kde bych pomalu ani ne-
znala učitelský sbor. Nemotivovala mě 
ale malotřídka, protože si myslím, že tam 
je ředitelování náročnější. Zkusila jsem 
Olšany a vyšlo to.“  
�� Věděla jste vůbec předem, co 
funkce obnáší?
„Myslela jsem si to... Jakmile jsem do 
toho ale spadla, zjistila jsem, že se realita 
od mé představy hodně liší. Bylo toho 
asi tak dvacetkrát víc, než jsem čekala.“ 
(pousměje se)
�� Vypadá to ale, že jste si velmi 
rychle poradila...
„Nejsem typ zaměstnanec. Možná jsem 
právě tím štvala některé mé předcho-

zí šéfy, ale já nejsem osoba, které by se 
dalo šéfovat. Vždycky jsem byla svá, ale 
než jsem na to přišla, trvalo to poměrně 
dlouhou dobu. Musím mít samostatnou 
práci a tohle mi vyhovuje. Mohu vyučo-
vat, jsem mezi dětmi a můžu vymýšlet 
různé projekty, aktivity. Mám zde tým, se 
kterým můžu svoje představy realizovat. 
Dovolím si říci, že je to práce, pro kterou 
jsem se narodila.“
�� Čím myslíte, že jste v konkurzu na 
ředitelku zaujala?
„Ředitel nemůže být leklá ryba! Musí to 
být dominantní člověk. Na komisi musí 
samozřejmě zapůsobit vědomostmi, 
hlavně by měl ale mít jasný záměr, kam 
chce školu nasměrovat. Zřizovatel se 
s tím musí ztotožnit, aby se šlo stejným 
směrem.“
�� Litovala jste někdy toho, že jste ře-
ditelkou v Olšanech?
(smích) „Určitě ano. Lhala bych, kdy-
bych řekla, že ne. Ta práce je strašně 
náročná, navíc není navenek tolik vidět. 
Já s dětmi nechodím po obci. Občas 
se stane, že mi někdo hodí klacky pod 
nohy. Za ty čtyři roky už vím, že mě 
nikdo plácat po zádech nebude. Jed-
nodušší by bylo nechat toho a stoup-
nout si za katedru. Na druhou stranu 
ale něco buduji a přece to nevzdám. 
Ředitelé jsou terčem, jsme sledovaní 
veřejností i rodiči. Určitý stres cítíte 
pořád, často jste pod velkým tlakem 
a není asi náhoda, že jsem v uplynulém 

období pochovala tři kamarády. Dva 
z nich byli ředitelé škol, třetí také z obo-
ru...“ (pokrčí rameny)
�� Střední a starší generace si pama-
tují ředitele školy jako nějakou nad-
přirozenou bytost. Opřádala je tako-
vá aura nepřístupnosti. Když někdy 
zavítali do třídy, bylo slyšet spadnout 
špendlík...
„S tím špendlíkem máte pravdu. Živě si 
to pamatuji i já. Ono je to ale podobné 
i tady. Já když vejdu do třídy, tak by ten 
špendlík byl slyšet taky. (smích) Samo-
zřejmě uděluji ředitelské důtky, ale předá-
vám i diplomy a účastním se společných 
akcí. U srdce mě ale zahřeje, když mě do 
třídy pozvou samy kantorky. Slyší klapat 
na chodbě moje podpatky, otevřou dveře 
a pozvou mě do třídy. Vím, že to není 
běžné...“
�� Slyšel jsem, že vaši učitelé žákům 
hrozí paní ředitelkou. Co je na tom 
pravdy?
(úsměv) „Pokud nějaký žák opravdu 
zlobí, tak jsme domluvení, že ho dove-
dou ke mně do kanceláře. Já už si ho 
porychtuju! Vím, že kantorům stačí 
říct: ´Půjdeme za paní ředitel-
kou!́ , a je klid.“ 
�� Máte nějaké učitelské 
krédo?
„Vždycky ta hodina 
musí bavit mě. Pokud 
mě nebaví, tak nebaví ani 
žáky. Jsou pak unavení, otrá-
vení. Přestože musím být ma-
nažer, psycholog, ekonom 
a bůhvíco ještě, pořád se po-
važuji především za kantora.“ 
�� Olšanská škola je sice ves-
nická, ale na nedostatek žáků si 
stěžovat nemůžete. Čím to je?
„Do Olšan se stěhuje hodně mladých 
a přibývají nám i silné ročníky. Před 
mým nástupem odešlo šest žáků na 
městské školy. Tento odliv se nám po-
dařilo zastavit. Naopak k nám přichá-
zejí žáci například z Bystročic, Vrbátek 
a dalších obcí. Dojíždí k nám okolo 
dvaceti žáků. Na důvod byste se měl 
zeptat spíše rodičů. Já osobně si mys-
lím, že hodně dělá rodinná atmosféra. 
Jsme sice vesnickou školou, ale zá-
roveň jsme dostatečně velcí a dobře 
vybavení.“
�� Definovala byste rodinnou at-
mosféru?
„Učitelé jsou oslovování jménem, stej-
ně tak i já. Takže já jsem sice paní ředi-
telka, ale Eva. Žáci tak oslovují kantory 

jmény, například paní učitelko Renato. 
Známe se tedy jmény.“ (úsměv)
�� Ve vaší škole je i originální výuka 
čtení...
„Jedná se o metodu Sfumato - splývavé 
čtení. Jde o opravdu revoluční metodu, 
kterou jsem na škole zavedla já. Stále se 
jedná o alternativu, proto se jí mnohé 
školy bojí. Setkala jsem se s ní v době 
mého inspektorování. Bylo to v kožu-
šanské malotřídce, kde byli žáci spojení 
v jedné skupině. V hodině čtení nebylo 
poznat, kdo je druhák nebo čtvrťák. 
Všichni četli krás-
ně. Proto jsem se 

o to začala zajímat a řekla si, že až jednou 
budu ředitelkou, tak to na své škole za-
vedu. Je to o kantorovi, on musí být tím 
dirigentem, který děti strhne a vede.“
�� Z vás přímo sálá zápal pro školu. 
Máte vůbec čas na nějaké koníčky?
„To jste trefil přesně - nemám. (úsměv) 
Já se za to ale nestydím, na školu myslím 
pořád. Hrozně ráda ale jezdím autem, 
dokonale si tak pročistím hlavu. A nebu-
du říkat, jestli dodržuji nebo nedodržuji 
předepsanou rychlost. (smích) Jsem také 
fanynkou Dechového orchestru ZUŠ 

Vladimíra Ambrose v Prostějově a sama 
jsem zkoušela hrát na tubu, ale ne příliš 
úspěšně. Dalším relaxem je pes. Pořídili 
jsme si boloňáčka, je to plnohodnotný 
člen naší rodiny. Když otevřu dveře a on 
přiběhne, tak jsem úplně jinde. Hlavním 
koníčkem je pro mě ale práce, pořád 
něco vymýšlím.“
�� Veřejnost hodně poukazuje na to, 
že učitelé mají v roce tři měsíce prázd-
nin...
„My nemáme prázdniny, ale dovole-
nou, a to čtyřicet dní. Řeknu vám ale, 
jak to je. V průběhu dovolené si kan-
toři oběhají doktory a vyřizují spoustu 
dalších věcí, na které není během roku 
čas. Nikdo také nevidí, jak psychicky 
náročná kantořina je. Znám hodně 
případů, kdy učitel po příchodu domů 
třeba půlhodiny vůbec nekomunikuje. 
Lidi nám závidí dovolenou, ale nevidí, 
že si ji nemůžeme vzít, kdy chceme, ale 
jen ve vymezených měsících.“
�� Traduje se, že poslední gene-

race dětí jsou mírně řečeno ne-
zvladatelné. Je to pravda?
„Změna tam je, ale neřekla bych, 
že je to až tak katastrofické. Spíše 
jde o nedostatek respektu. Bo-
hužel to vychází z rodin. Pokud 
rodiče nenaučí své dítě respektu 
k autoritě, pak nebude mít ani 

v dospělosti respekt ke svému 
šéfovi. Každý přece nemá to štěs-
tí, aby pracoval na vedoucí pozici, 
a nějakého šéfa mít bude. Trochu to 
má na svědomí i doba, kdy spousta ro-
dičů nemá na své děti čas. Naše škola 
se snaží žákům nabízet různé kroužky, 
aby děti trávily svůj volný čas aktivně, 
ale není možné pokrýt veškeré zájmy 
našich žáků. Někdy se jich přihlásí 
málo a potom takový kroužek nemá 
význam.“
�� Necuká vám někdy ruka?
„Přiznám se, že ano. (smích) Velké se-
beovládání stojí drzost přímo do ob-
ličeje. Starší žáci si občas dovolují na 
některé kantorky a takové projevy já 
netoleruji a vždycky je okamžitě řeším. 
Často nám rodiče říkají: ´Však mu 
dejte zprava zleva, já mu doma ještě 
přidám, na mě to platilo .́ Ano, i na mě 
to platilo, když jsem dostala na výběr, 

jestli facka nebo poznámka, tak jsem 
vždy volila facku. Teď je jiná doba, na 
dítě se nemůžete ani zamračit, hned je 
zle. Nejsem zastánce trestů obecně, ale 
v některých případech prostě musíte 
zakročit, aby se situace neopakovala.“
�� Nenahrávají dětem i kanto-
ři tím, že se bojí radikálnějších 
řešení?
„Něco na tom bude. Za sebe mohu 
říci, že se mi nikdy nestalo, aby mě 
žák přímo konfrontoval. Mám to 
asi dané, ale zkrátka když vejdu do 

třídy, musí být všem jasné, že tady 
velím já! Musíte mít sebevědomí 
a děti to vycítí. Těch dobrých, domi-
nantních kantorů je strašně málo. Žáci 
a lidé všeobecně uznávají mantinely. 
Musí mít jasně vymezené hranice a to 
je věc kantora.“
�� Dovedete si představit učitelský 
sbor složený ze samých Pluskalo-
vých?
„Zajímavá otázka, počítala jsem 
s ní. Já osobně bych sama sobě šéfku 
dělat nechtěla. Navíc si myslím, že pár 
Pluskalových tady v Olšanech mám. 
Uznávám samostatnost, osobnost 
a zodpovědnost. Zpět k otázce, dvě 
až tři Pluskalové bych zvládla, ale to je 
maximum!“ 
�� Po dobu vašeho působení 
v Olšanech došlo k celé řadě změn v 
personálním obsazení sboru...
„Možná je to způsobeno tím, že jsem 
hodně náročná. Nemohu pracovat 
s někým, na koho se nemůžu stopro-
centně spolehnout. Řetěz je tak pevný, 
jak pevný je jeho nejslabší článek. Sna-
žím se tady ty slabé články nemít. Mož-
ná mám trochu zvláštní způsob řízení, 
cítím se však jako součást týmu a o vět-
šině záležitostí rozhodujeme společně, 
ale v ředitelně sedím já. Nikdy bych ale 
nešla proti názoru svého týmu.“
�� Jaký kantor u vás má šanci?
„Potřebuji lidi, kteří jsou ochotní dělat 
něco navíc. Pokud mi sem přijde ucha-
zečka a první její otázka je: ´Dokdy tu 
musím být? ,́ tak rozhovor prakticky 
skončil... Sehnat opravdu dobrého za-
městnance je neskutečný problém. Ale 
to platí všeobecně, nejen ve školství.“
�� Znamená to, že v současnosti 
máte už kolektiv hotový?
„Neříkám, že je to stoprocentní, ale 
blíží se ideálu. Mohu si tak dovolit od-
jet v klidu na několikadenní seminář 
nebo nedej bože onemocnět a vím, 
že bude vše stoprocentně fungovat. 
V počátcích jsem odjela na čtyři dny 
služebně do Belgie kvůli projektu 
a i během takto krátkého období 
jsem i na dálku musela řešit řadu si-
tuací. Jsme sehraní. Řídím školu jako 
orchestr, všichni hrajeme podle stej-
ných not a dirigentem jsem já.“

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czrozhovor10

1
6

0
7

2
2

1
2

3
2

2

vizitka
EVA PLUSKALOVÁ

✓ narodila se 17. října 1968 v Prostějově
✓ má jedenadvacetiletou dceru Dominku
✓ miluje češtinu a angličtinu, má vystudovaný 
obor učitelství pro první stupeň a pracovní vyu-
čování, následně vystudovala obor angličtina pro 

základní školy
✓ celkové vzdělání: ZŠ Kollárova ul., Prostějov, Gymnázium Jiřího Wol-
kera Prostějov, Pedagogická fakulta UP Olomouc
✓ profesní kariéra: ZŠ a MŠ Bedihošť, RG a ZŠ města Prostějova, Střední 
odborná škola podnikání a obchodu, Prostějov, ZŠ a MŠ Rejskova Pros-
tějov, 4 roky školní inspektorka, od 1. 8. 2012 ředitelka ZŠ a MŠ Olšany 
u Prostějova. 
✓ vyučovala angličtinu ve večerních jazykových kurzech Vzdělávacího 
institutu OP Prostějov, Langue, Lingua Centrum a organizovala kurzy 
Základy práce s počítačem pod záštitou občanského sdružení Otevřené oči
zajímavost: chtěla být spisovatelkou, později tlumočnicí...

„SAMA SOBĚ BYCH ŠÉFA DĚLAT NECHTĚLA!“
Ředitelka olšanské základní školy Eva Pluskalová o životních proměnách 

„Učitelský sbor vnímám jako 
orchestr, všichni hrajeme podle 

stejných not a dirigentem jsem já.“

�������	
������������



Zhodnocování městských peněz, 
které v  danou chvíli nejsou potře-
ba, není žádnou aktuální novinkou. 
„Poprvé jsme s  tím začali někdy 
před deseti nebo dvanácti lety, když 
jsem ještě zastával funkci místosta-
rosty Prostějova. Tenkrát jsme pro-
dali některé akcie, za což jsme pro 
město získali velmi slušnou sumu 
peněz v  řádu mnoha desítek milio-
nů korun. V radě města a následně 
v  zastupitelstvu jsme rozhodli, že 
by bylo dobré tyto peníze nejenom 
uložit, ale zhodnotit je tak, abychom 
z nich měli maximální zisk. Povedlo 
se, a řadu let byly výnosy z volných 
finančních prostředků města sluš-
né, velmi slušné,“ podíval se stručně 
do historie Miroslav Pišťák, bývalý 
primátor Prostějova a dlouholetý 
správce městské pokladny.

Před mnoha lety dalo prostějov-
ské zastupitelstvo důvěru pouze 
dvěma osobám, aby rozhodovaly 
o tom, kolik se každoročně bude 
zhodnocovat peněz a komu se 
svěří. Šlo o vedoucího finančního 
odboru a právě Miroslava Pišťáka. 
„Já jsem z toho tenkrát moc velkou 
radost neměl, i když z  tak velké 
důvěry zastupitelstva jsem mohl 
být pyšný. Jenomže to byla obrov-
ská zodpovědnost. Žertem jsem 
vždycky kolegům říkal, co když 
se já a vedoucí finančního odbo-
ru zblázníme, těch sto osmdesát 
milionů korun vybereme a odje-
deme někam na Bahamy? Ale váž-
ně. Někdy to skutečně byly nervy. 
Nejednalo se totiž o naše peníze, 
ale peníze z  veřejného rozpočtu. 
Naštěstí nikdy nedošlo k  žádným 
problémům, uložené finanční 
prostředky vždycky přinesly zisk. 
Nikdy jsme ale nevolili žádné rizi-
kové akce s penězi, vždy šlo spíše 
o velmi konzervativní přístup. Jistě 
mohli jsme mít daleko větší zisky 
z uložených peněz, ovšem nabídky 

některých soukromých investorů 
měly tak trochu nádech hazardu. 
A to jsme určitě nechtěli. V posled-
ních letech jsou ale výnosy čím dál 
tím nižší,“ řekl Večerníku expri-
mátor Prostějova. „Každý, kdo čte 
minimálně noviny nebo se dívá na 
televizi, ví, že úrokové sazby jsou 
u bank čím dál tím menší. Už to 
pomalu hrozí i tím, že budeme mu-
set bance dokonce i platit za to, že 
si u ní uložíme velké peníze,“ pokr-
čil rameny Miroslav Pišťák. 
V  projektu zhodnocování volných 
finančních prostředků města se ale 
vedení magistrátu nabízí nová mož-
nost. Prostějovským radním se to-
tiž nedávno představila soukromá 
investiční společnost DRFG, která 
nabízí mnohem výhodnější „divi-
dendy“. „V současné době všechny 
peněžní ústavy zhodnocují uložené 
finanční prostředky velmi nízkým 
úrokem v  rozmezí od 0,1 do 0,3 
procenta. A některé banky jdou už 
dokonce i do záporných hodnot! 
Uvedená společnost za námi přišla 
s nabídkou zhodnocení finančních 
prostředků o podstatně vyšší část-
ku. Jde o firmu, která se zabývá 
skupováním a prodejem nemovi-
tostí. My o této nabídce budeme 
samozřejmě uvažovat, ovšem mu-
síme být velice opatrní. Necháme 
si vypracovat podrobné rozbory, 
nepůjdeme do žádného riskování. 
Disponujeme veřejnými penězi, 
nikoliv svými,“ řekla Večerníku 
Alena Rašková, primátorka Prostě-
jova. Na otázku Večerníku, zda se 
soukromé společnosti dá v „koce-

ní“ desítek milionů korun z  peněz 
daňových poplatníků věřit, odpo-
věděla opatrně. „Zatím nevíme. 

Všechno si budeme ověřovat do 
nejmenšího detailu,“ ujistila první 
žena Prostějova. 

 zpravodajství 11Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz

Kontejnery do zemì
Prostějov (mik) - Město je připra-
veno pustit se do vybudování dvou 
stanovišť podzemních kontejnerů. 
Nádoby na odpady tak budou skryty 
pohledu veřejnosti. „Jedná se o dvě 
lokality, a to parkoviště ve Školní ulici 
a náměstí E. Husserla. Zde budou 
vybudována podzemní stanoviště 
o počtu třech a čtyřech kusů boxů na 
ukládání tříděného odpadu,“ uvedl 
první náměstek primátorky Zdeněk 
Fišer. Jak dodal, předpokládaným ter-
mínem na provedení předmětného 
stavebního díla jsou měsíce září a říjen 
letošního roku. Nejdříve ovšem musí 
proběhnout zadávací řízení. Celkové 
náklady se odhadují na částku zhruba 
1,3 milionu korun bez DPH.

Hody budou 11. záøí 
Prostějov (mik) - Letošní XXXIV. 
Prostějovské hanácké slavnosti se 
uskuteční v neděli 11. září v době od 
8.00 do 19.00 hodin na náměstí T. G. 
Masaryka. Vedení města už teď regis-
truje první přihlášky trhovců. „Výbě-
rová komise bude z došlých přihlášek 
vybírat řemeslníky a prodejce pro účast 
na hodovém jarmarku. K  nejzáklad-
nějším kritériím patří prodej českého 
zboží řemeslné výroby, tradiční lidové 
řemeslo a jeho ukázky a pochopitelně 
kvalita nabízeného sortimentu,“ řekla 
Večerníku Ivana Hemerková, náměst-
kyně primátorky. 

Øidièi, v pátek ne!
Prostějov (mik) – Řidiči, tento pá-
tek na odbor dopravy nechoďte, je to 
zbytečné. „Upozorňujeme občany na 
uzavření Odboru dopravy Magistrátu 
města Prostějova, konkrétně oddělení 
řidičů, ke kterému dojde v  pátek 29. 
července. Z tohoto důvodu nebude 
možné vyřizovat záležitosti týkající 
se řidičských průkazů, výpisů z karty 
řidiče, digitálních karet do tachografů 
a řidičských oprávnění. Důvodem je 
výměna oken. Za způsobené kompli-
kace se předem omlouváme,“ vzkazu-
je veřejnosti Jana Gáborová, tisková 
mluvčí Magistrátu města Prostějova.

RYCHLÝ
��������

PROSTĚJOV Už více než tři volební období zhodnocují jed-

notlivé politické garnitury města volné finanční prostředky. 

Jde o peníze, které má magistrát na běžných účtech a se který-

mi daný rok nepočítá v rozpočtu města na různé investice. Tak 

co s nimi? Každý dobrý hospodář ví, že finanční prostředky ne-

mají ležet ladem někde ve „strožoku“. Peníze prostě dělají zase 

peníze. Proto se desítky milionů korun každoročně „kotí“ na 

spořicích a termínovaných účtech nebo operativních běžných 

účtech města. Zatím pouze u bankovních ústavů. Problém je 

ale v tom, že rok od roku jsou výnosy z těchto finančních trans-

akcí menší a menší. Teď se ale vedení města nabízí soukromá 

investiční společnost…

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

�	��&����"����#��$�����%�����&���

���������	�����������"�#�$����
�����%��'(�����#�������)��#

2011 2012 2013 2014 2015 2016

50
 0

00
 0

00

10
0 

00
0 

00
0

90
 0

00
 0

00

90
 0

00
 0

00

90
 0

00
 0

00

90
 0

00
 0

00

1 
57

1 
23

0

1 
67

1 
64

7

1 
55

0 
79

3

1 
40

8 
28

0

1 
16

3 
80

0

?

I���	
!��������!�������	��
�����������	����"	
�����	�����	��+����$����
�������!����&�� ���#���
�
��!���

PROSTĚJOV Panelový dům
v Kostelecké ulici číslo 17 fungo-
val dříve jako ubytovna pro soci-
álně slabé. Kvůli zdejším nájem-
níkům se sepisovaly desítky petic, 
bydlet v okolí bylo o strach. Tyto 
doby jsou ale dávno pryč a tolik 
obávaný „dům hrůzy“ už brzy 
projde kompletní rekonstrukcí za 
deset milionů korun. 
Prostějovští radní na svém jednání 
minulé úterý schválili projektový ná-
mět na zateplení tohoto městského 
bytového domu. „Pro tato energetic-
ky úsporná opatření hodláme využít 
dotační peníze. Podle aktuálních 
zpráv by nám stát mohl přispět až 
jednou třetinou nákladů na zateple-

ní,“ řekl Jaroslav Šlambor (KSČM), 
uvolněný radní Prostějova. „Uvidíme, 
zda při naší žádosti o dotaci uspěje-
me. Půjde o zateplení fasády devíti-
podlažního domu, opravu a zateplení 
střechy a dílčí výměnu oken a dveří.
V domě je třiasedmdesát bytových 
jednotek, v prvním podlaží jsou neby-
tové prostory, které jsou pronajímány,“ 
přidal podrobnosti Jaroslav Šlambor. 
„Cílem projektu je zlepšení tepelně 
technického stavu objektu, dosažení 
úspor spotřeby energií, nahrazení 
dožitých a z různého důvodu již ne-
vyhovujících materiálů a zlepšení 
kvality bydlení,“ doplnil informace 
první náměstek primátorky Zdeněk 
Fišer (ČSSD). (mik)

%�"��	�&���'	
(%)*	!
)+,-
������	���'	�&��

�������	
�����������������	�

PROSTĚJOV Je to velkým ce-
lonárodním tématem. Podle 
některých odborníků je v České 
republice až šedesát procent 
výtahů, většinou ve starší zástavbě 
či panelových domech, které jsou 
v havarijním stavu. Hrozí tak jejich 
neřízený pád, což se už v několika 
případech stalo, dokonce se 
smrtelnými následky. Prostějovský 
magistrát se nyní rozhodl bleskově 
vyměnit tři výtahy v městských 
domech. Radní ale odmítají, že 
důvodem je havarijní stav!  
Michal KA DLEC
Rada města už vyhlásila zadávací 
řízení veřejné zakázky na kompletní 

výměnu tří výtahů, a to přímo na 
radnici a ve dvou domech v Nor-
ské ulici. „Stávající výtahy jsou 
poruchové a na hranici životnosti. 
Odmítám ale spekulace, že bychom 
se k výměně rozhodli na základě 
toho, že jsou v havarijním stavu 
a narychlo tak řešíme nějakou 
katastrofickou situaci. Výměna 
výtahů zlepší jejich obslužnost a 
bezpečnost,“ zareagoval na otázku 
Večerníku Zdeněk Fišer, první 
náměstek primátorky statutárního 
města Prostějova. Jak přidal, mag-
istrát oslovil pětici firem, které 
se touto problematikou zabývají. 
„Základním hodnoticím kritériem 
při zadávacím řízení této veřejné 

zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky. Předmětem plnění je 
výměna stávajících výtahů za nové 
včetně demontáže stávajících,“ 
vysvětlil Fišer s tím, že samotné 
práce by měly být zahájeny od 
srpna. Dokončení a předání nových 
výtahů se předpokládá nejpozději 
do 31. října tohoto roku.      
„Ve schváleném rozpočtu na letošní 
rok je na tuto akci vyčleněna částka 
ve výši tří milionů korun.  Na základě 
výsledku zadávacího řízení pak bude 
podle potřeby a s ohledem na cenu 
vzešlou ze soutěže předloženo 
rozpočtové opatření na případné 
dofinancování akce,“ dodala primá-
torka Alena Rašková (ČSSD).

„Nejsou ale na spadnutí,“
odmítají radní spekulace

N�!����	
��!�	�������� ������	�
���	����F�������!����	����	��� 
� ��������"����#��$�����%�����&���

„Za chvíli budeme bankám
platit za uložené peníze,“
krčí rameny exprimátor

Zisky ze zhodnocení verejných penez� �

������	
��

PROSTĚJOV Po delší odmlce 
se u jednoho stolu sejdou radní 
města Prostějova. Tentokrát ale 
nikoliv v úterý, jak je běžně zvy-
kem, ale až ve čtvrtek. 
Program jednání rady je velmi 
bohatý. „Hned v  úvodu budeme 
diskutovat o doporučeních komi-
se výstavby i komise architektury 
a urbanismu. Jednat budeme také 
o změnách jednacího řádu zastu-
pitelstva a o přípravách zřízení pří-
spěvkové organizace Kina Metro 
v Prostějově,“ načrtla některé body 

programu Alena Rašková, primá-
torka Prostějova.  Konšelé budou 
probírat také větší zabezpečení noč-
ního klidu v Prostějově, schvalovat 
se budou peníze na projekt rozšíře-
ní aquaparku o krytý bazén, disku-
tovat se bude i o prodeji pozemků 
města. „Jednat budeme rovněž 
o výkupu pozemků v  areálu kou-
paliště ve Vrahovicích od místních 
sokolů. Už na podzim totiž chceme 
začít s  rekonstrukcí celého koupa-
liště,“ připomněl první náměstek 
primátorky Zdeněk Fišer.  (mik) 

PROSTĚJOV Tak to si skutečně 
pospíšili! V Čechovicích motoristům 
i cyklistům už slouží zcela nový most. 
Jeho stavba byla dokončena o třicet 
dní dříve, než se původně plánovalo. 
Špatný stav nosné konstrukce a spodní 
stavby, příliš malá šířka mostu. To byly 
hlavní důvody, které vedly k obnově. 
„Jednalo se o rekonstrukci stávajícího 
mostu, který již staticky nevyhovoval 
silniční zátěži. Došlo k demolici stáva-
jící mostovky, rekonstrukci spodní 
stavby opěr, zpevnění dna náhonu 
a vybudování nové širší mostovky, tedy 

pojízdné vozovky mostu,“ vyjmenoval 
první náměstek primátorky Zdeněk 
Fišer a zdůraznil, že stavební práce 
byly ukončeny o třicet dní dříve, než 
byl původní předpoklad. Stavba byla 
předána a převzata s drobnými vadami 
a nedodělky, které ovšem nebrání užívání.
„Tyto nedodělky, což jsou sadové úpravy 
a trávníky, budou odstraněny nejpozději 
do října tohoto roku podle klimatických 
podmínek,“ doplnil Zdeněk Fišer s tím, 
že celkové náklady na opravu mostu 
činily 1,4 milionu korun včetně DPH. 
 (mik)

Most v Čechovicích otevřen o měsíc dřív

*���!����Y�������
���$����������	�����#����������	
�������
� ��������"����#��$�����%�����&���

Jednání rady až ve čtvrtek!



PROSTĚJOV Vysokoškolsky 
vzdělaný Michal B. z Prostějova 
byl v minulosti odsouzen za to, 
že zaměstnankyni úřadu prá-
ce vyhrožoval přímo v budově 
u prostějovské tržnice, že ji zabi-
je. Vehementně se přitom doža-
doval sociálních dávek. 
Muž, který se měl po Prostějo-
vě pohybovat s nožem za pasem, 
úřednici posléze poslal hned ně-
kolik výhružných e-mailů. Ale 
to nebylo vše. Podle celé řady 
svědectví Michal B. několik let 
obtěžoval mladé dívky po celém 
Prostějově. Obvykle za nimi cho-
dil, okukoval je a občas i slovně na-
padl. Jeho rajónem bývala hlavně 
ZLATÁ BRÁNA a Tesco, přes léto 
se přesouval na koupaliště do Vra-
hovic. On sám vždy tvrdil, že se 
ničeho špatného nedopouští. For-
ma jeho komunikace však nazna-
čovala, že by mohl být psychicky 

nemocný. Redaktorovi PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku mimo jiné 
vyhrožoval, že „mu nasadí pouta, 
odveze ho do lesa a tam mu uřeže 
hlavu.“ 
Letos na jaře se Michal B. opět 
dostal do hledáčku policejních 
pátračů. Kriminalisté ho nakonec 
v polovině dubna zatkli v Praze 
a bývalý učitel putoval do vazby. 
Koncem letošního června pak byl 
umístěn do psychiatrické léčeb-
ny v Kroměříži. Jeho další pohyb 
na svobodě by totiž dle konstato-
vání znalce mohl být nebezpeč-
ný, a to jak jemu, tak i jeho okolí. 
V dohledné době by Michala B. 
měl čekat soud. „Přípravné říze-
ní pro podání žaloby v této věci 
dosud nebylo skončeno, proto 
se k případu v tuto chvíli nebu-
du vyjadřovat,“ reagovala na náš 
dotaz státní zástupkyně Naděžda 
Kezniklová, která případ Michala 
B. dozoruje. Večerník však kauzu 
bude i nadále sledovat a zjišťovat 
další podrobnosti.  (mls)

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czzpravodajství12

15
11

13
71

12
4

➢z titulní strany

.�����������'	������
���	��/����0	���1/���2

PROSTĚJOV Původně měl být na 
křižovatce ulic Tylova a Libušinka 
vybudován rondel, kvůli protestům 
Židovské obce se nakonec vedení 
magistrátu rozhodlo pouze pro re-
konstrukci stávající klasické křižo-
vatky. Ta je v plném proudu, řidiči 
budou muset být kvůli uzavírce ješ-
tě víc jak měsíc trpěliví.  
„Osa severní části řešeného úseku Ty-
lovy ulice zůstane v přímé linii nava-
zující na již upravenou trasu. Po obou 
stranách nové vozovky budou dopl-
něna tři kolmá parkovací stání, celkem 
zde tedy bude místo pro šest osobních 
vozidel. Křížení s ulicí Libušinka bude 
tvořit upravená průsečná křižovatka se 
čtyřmi větvemi. Vozovky budou šes-
timetrové šířky, parkovací stání bude 
v rozměru dva a půl krát pět metrů. 
Invalidní stání jsou zahrnuta do první 
etapy realizace ulice Tylova. Podél by-
tových domů je navržen chodník šířky 
tři a půl metru s možností pojezdu 

požárních vozidel. Území bude dopl-
něno o nové chodníky,“ popsal veškeré 
technické parametry rekonstruované 
křižovatky a jejího bezprostředního 
okolí Zdeněk Fišer, první náměstek 
primátorky Prostějova.   

Jak Večerník zjistil, uzavření čás-
ti Tylovy ulice hodně komplikuje 
dopravní situaci i na městském 
vnitřním okruhu. Řidiči musí být 
ale ještě více než měsíc trpěliví. „Sta-
vební práce budou probíhat až do 

31. srpna. Náklady na rekonstrukci 
předmětné křižovatky činí 3,62 mi-
lionu korun. Tato výsledná cena je 
po soutěži o čtrnáct procent nižší 
než původní předpokládaná částka,“ 
dodal Zdeněk Fišer.  (mik)

„Tylovka“ bude uzavřena ještě měsíc
Rekonstrukce křižovatky ale probíhá podle plánu  

L��	
���6���	
�������������������+����	�����	�!"����������	��"�� ��������"����#��$�����%�����&���

PROSTĚJOV Tak se přece jen 
dočká! O rekonstrukci náměstí 
Spojenců známějšího v Prostějo-
vě pod názvem „Ruďák“ se mluví 
již několik let. Nyní slova nabývají 
konkrétní podoby. Na projekt totiž 
bylo vydáno územní rozhodnutí. 
Co z něj vyplývá?  
Dělníci to na „Ruďáku“ vezmou sku-
tečně z gruntu. Opraví se tu silnice, 
chodníky a osvětlení. Úpravami pro-
jde dokonce i kryt civilní obrany. Vý-
razně se obmění také zeleň, náměstí 
se dočká nové výsadby. Novinkou 
budou tři podzemní kontejnery na 
odpad uložené vedle sebe. Kolem ústí 
podzemních kontejnerů bude dláž-
děná plocha z červené zámkové dlaž-
by. Přibudou i hrací plochy. „V parku 
budou tři odpočinkové plochy, hřiště 
pro seniory a dvě dětská hřiště,“ uvedl 
náměstek prostějovské primátorky 
Zdeněk Fišer, který upozornil, že do 
projektu byly zapracovány i požadav-

ky úřadu práce, který se na náměstí 
Spojenců před rokem přestěhoval. 
„Na základě jejich požadavků počítá-
me s navýšením počtu parkovacích 
míst. Realizace projektu přijde na 
minimálně 20 milionů korun.  Kdy 
se dělníci pustí do práce? „V ideálním 
případě se opravy rozběhnou už příští 
rok,“ reagoval Zdeněk Fišer.  (mls)

„Ruďák“ se dočká 
kompletní opravy

Foto: Intenet

VZPOURA V DRŽOVICÍCH. SESADÍ OBČANÉ STAROSTKU?
DRŽOVICE Bouřlivou, velmi 
bouřlivou atmosféru mělo setkání 
občanů se zastupiteli obce, které se 
uskutečnilo minulou středu v restau-
raci U Císařské cesty v  Držovicích. 
Besedu uspořádala místní Iniciativa 
Občanů Držovice 2016, která chtěla 
hlavně prezentovat výsledky nedáv-
no ukončeného průzkumu veřej-
ného mínění o dění v obci. Zhruba 
stovka zúčastněných lidí ale zároveň 
projevila hrubý nesouhlas s  prací 
současného vedení Držovic, většina 
občanů velmi nahlas a důrazně poža-
dovala rezignaci současné starostky 
Blanky Kolečkářové. Ta se veřejné 
diskuze s občany nezúčastnila…

pro Večerník 
Michal
KADLEC

Exkluzivní
ZPRAVODAJSTVÍ

Atmosféra v salonku restaurace pod dr-
žovickým kopcem byla velmi hustá, 
dala by se i krájet. Smyslem celé akce 
byla přímá konfrontace občanů s míst-
ními zastupiteli, pozvání však přijali 
pouze ti opoziční – Jaroslav Studený, Ja-
kub Martínek a Lubomír Hrazdil. „Koa-
ličníci“ Blanka Kolečkářová, Jana Hle-

bová, Bedřich Kovařík a Martin Ryšták 
nedorazili, a asi věděli, proč. Na jejich 
hlavy se totiž z řad zúčastněných obyva-
tel snesla vlna kritiky. 
Nejprve však moderátor akce Michal 
Mucha představil výsledky nedávného 
průzkumu. Ankety s několika palčivý-
mi otázkami se zúčastnilo 322 lidí, což 
je osmadvacet procent všech obyvatel 
Držovic. Nejvíce zdejším lidem vadí 
chybějící kanalizace a také absence 
protihlukové zdi u dálnice, internetu 
zdarma či absolutní nedostatek par-
kovacích míst v obci. „Když zaparkuje-
me vedle vlastního domu, starostka na 
nás hned volá policii! Vlastní občany 

takto šikanuje, přitom problémy s par-
kováním vůbec neřeší,“ ulevila si mladá 
žena. Ostatně jak vyplývá z  provede-
ného průzkumu, celkem 67 procent 
občanů není spokojeno s  komunikací 
s  vedením obce. „Starostka absolutně 
nepřijímá žádnou kritiku, neřeší naše 
stížnosti a oprávněné požadavky,“ přidal 
se další z přítomných občanů. 
Předmětem další kritiky se stala sku-
tečnost, že už rok po oddělení Držovic 
od Prostějova v  roce 2007si starostka 
Kolečkářová nechala schválit možnost 
sama rozhodovat o rozdělování peněz. 
„Jak je možné, že jako zastupitelé jste jí 
schválili pravomoc provádět rozpočto-

vá opatření až do výše deseti milionů 
korun, když roční rozpočet obce je 
pouze osm milionů? To paní starostka 
pouze sama rozhoduje o penězích nás 
všech? To snad není možné,“ čílil se 
další z účastníků setkání. „Bohužel je to 
tak, paní starostka pouze svým vlastním 
podpisem rozhoduje o statisícových 
částkách. Tenkrát si to prosadila těsnou 
většinou hlasů svých koaličních kolegů,“ 
zareagoval opoziční zastupitel Jaroslav 
Studený. 
Diskutující občané nechápali, jak je 
možné, že současné vedení Držovic 
naprosto ignoruje možnosti získání 
dotací z  Evropské unie. „Nedávno 

jsem se paní Kolečkářové ptal, jaké 
dotace jsme od roku 2006 získali. Od-
mítala mi tyto informace poskytnout. 
Teprve až po několika urgencích mi 
na tyto otázky odpověděli z krajského 
úřadu. Bylo mi napsáno, že Držovice 
až do srpna roku 2013 o žádné peníze 
z evropských fondů nepožádaly,“ po-
krčil rameny opoziční zastupitel Jakub 
Martínek. 
Ve středu večer se diskutovalo také 
o jiných problémech Držovic, mnohdy 
mezi občany převládaly emoce. „Paní 
starostka Kolečkářová naprosto nezvlá-
dá svoji funkci. Nerespektuje názory 
občanů a žije si takzvaně ve svém světě. 

Čím dřív rezignuje, tím pro Držovice 
lépe,“ vyjádřil svůj názor starší muž 
z Držovic. 
Iniciativa Občanů Držovice 2016 plá-
nuje druhé setkání občanů, ale bude 
chtít zajistit účast starostky Blanky 
Kolečkářové. „Na základě výzvy ob-
čanů jsem paní starostce poslal dopis, 
zda koncem srpna bude mít čas a jestli 
přijde. Zatím mi neodpověděla,“ zkon-
statoval zastupitel Držovic Jaroslav Stu-
dený. 
Večerník se snažil kontaktovat Blanku 
Kolečkářovou, aby se vyjádřila k množ-
ství kritiky vlastních občanů na svoji ad-
resu. Zatím však neúspěšně…  

3���"	
�����	$L���������%����	���������������������	
����������&�*����������F��	��N�����"�������������!��	�� 2x foto: Michal Kadlec   



Pronajmu 1+1 na Sídl. svobody. Ná-
jem 6 000 Kč vč. ink. + kauce. RK ne-
volat. Tel.: 728 141 999 

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu 1 místnost ve dvoupoko-
jovém bytě blízko centra Pv, byt je 
vybavený ke společnému žívání. Cena  
3 500 Kč, tel.: 608 944 201, pouze 
SMS.

Pronajmu byt 1+1, tel.: 727 875 306

Koupíme byt 3+1,balkon. Telefon 
774 858 723

Pronajmu byt
* 1 + 1 poblíž centra  po rekonstrukci, 
nájem 5000 Kč + inkaso volný od ih-
ned . Kauce 10 000 Kč
*  tel.: 603 503 366 
 rekonstrukci 

Pronajmu vel., slun., cihl., 3+1 
(107m2) v Pv na nám. Spojenců. 
Tel.: 731 881 045

Prodám velice pěkný prostorný dům 
v Pavlovicích u Přerova, 5+1 s gará-
ží. Možnost stáleho bydlení i na ce-
loroční chalupu. Pozemek 2 500m2, 
topení -  plyn + krb, solární panel. 
Kompletní rekonstrukce, plastová 
okna. RK – nevolat! Jen vážní zájemci. 
Tel.: 731 412 028

Ruku Ti už nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 26. července 2016
 by se dožil 70 let 

pan Eduard ŠIMEK
  z Prostějova.

Za tichou vzpomínku
 děkují manželka Pavla a synové 

Robert a Pavel s rodinami.

Dne 31. července 2016
 vzpomeneme 

4. smutné výročí od úmrtí 
pana Miroslava SLEPÁNKA.
Všichni kdo jste ho měli rádi, 

věnujte mu tichou vzpomínku
 s námi. Rodina

Kytičku květů 
na Tvůj hrob dáme, 

se slzami v očích vzpomínáme.

Dne 29. července 2016
 uplyne 6 roků, co nás opustila 

paní Miloslava ZBOŘILOVÁ.
Za tichou vzpomínku děkuje

 dcera Marcela s rodinou.

Dnes není bolesti a není umírání, 
jen cesta v stopách Tvých a tiché vzpomínání.

Dne 18. července 2016
 jsme vzpomenuli 32. smutné výročí 

od tragického úmrtí naší dcery a sestry 
Lenky BABINCOVÉ.

S hlubokým zármutkem v srdci 
vzpomíná maminka a sourozenci 
s rodinami. Za tichou vzpomínku 

děkujeme všem, kteří ji znali 
a měli rádi.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 31. července 2016
 uplyne 5. smutný rok od úmrtí 

paní Jiřiny CHYTILOVÉ
 ze Smržic. 

Kdo ji měl rád, ať vzpomene.
S láskou vzpomínají manžel 

a synové s rodinami.

Dne 29. července 2016
 by se dožil 65 roků 

pan Jaroslav JUŘENA
 z Prostějova. 

S láskou vzpomínají  manželka, 
syn Jaroslav a dcery Zdeňka

 a Silvie s rodinami.

Nezemřel, 
je stále živý, kdo byl dobrý

a spravedlivý. Tvé zlaté srdce tatínku 
zůstane  navždy s námi. Bude nám žehnat 

na cestu, po které teď jdeme sami.

Dne 26. července 2016
 vzpomeneme 

6. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína PŘIKRYLA

 ze Ptení.
S láskou vzpomíná 

a nikdy nezapomene 
nejbližší rodina.

Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala.

Dne 28. července 2016
vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

pani Jany ŠEVČÍKOVÉ
 r. Hradilové z Prostějova.

S láskou v srdci vzpomíná
 celá rodina.

www.vecernikpv.cz 

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz řádková inzerce / vzpomínky 13

1
5

0
1

2
9

2
0

0
7

9

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Rekonstrukce koupelen, telefon: 
605 459 652

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprejery. Volejte 704 452 881 

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Provádíme dokonalé stroj. čiště-
ní sed. souprav a koberců. M. Revay 
telefon 604 439 302, 582 382 325,
www. revay.cz

Nově otevřené masážní studio  na-
bízí masérské, rekondiční a rege-
nerační služby,  tel.: 724 212 893, 
www.masaze-dv.cz

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

1
5

0
1

2
3

0
2

0
0

3
6

Marie Zapletalová 1942  Vrahovice
Petr Skládal 1946  Přemyslovice
Helena Marková 1934  Protivanov
Stanislav Vybíhal 1929  Prostějov
Anežka Matušková 1922  Vrahovice
Anna Cetkovská 1931  Plumlov
Eva Jakubcová 1933  Prostějov
Zdeněk Jurášek 1976  Otinoves
Věra Vincourková 1926  Kelčice
Drahomíra Burešová 1930  Prostějov 

Václav Pírek 1948  Niva
Marie Zapletalová 1933  Plumlov

smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073,
mobil: 602 581 098

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
����	���	

��������	
����	���	
Ing. Albín Zbraněk 1929  Prostějov
Ludmila Tomková 1935  Dětkovice
Libor Grygarem 1957  Bedihošť
Ladislav Vařeka 1945  
 Čelechovicce na Hané
Jana Suchánková 1942  Prostějov
Milada Tichá 1927  Prostějov
Jiřina Švédová 1931  Prostějov

Teresie Lavrinčíková 1933  
 Kralice na Hané

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Poslední rozlouèení
Úterý 26. července 2016
Dáša Žáková 1949 Drahany 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 27. července 2016
Jaromír Pokorný 1934 Čelechovice na Hané 12.00 Obřadní síň 
Brněnská 104 
Pátek 29. července 2016
Karel Smékal 1951 Čelčice 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Poslední rozlouèení
Pondělí 25. července 2016
Jiří Hubáček 1952 Prostějov Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh
Marie Špačková 1929 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané
Středa 27. července 2016
Věra Rošťáková 1931 Štětovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba A.S.A. TS
Poslední rozlouèení

Karel Lužný 1946  Prostějov Miroslav Burian 1928  Prostějov 

Najdu štíhlejší rozumnou ženu  pro žití 
spolu v rozmezí 65 – 69 r. Jsem z ves-
nice, rozvedený, 72 r. 174cm. Z okolí 
Pv, kutil, zahrádka. Auto mám, řidičák 
vítán. Tel.:  776 210 670

Hledám štíhlou ženu k sez. pro spo-
lečný život (dovolená ve Španělsku) Já 
52/ 176, tel.: 773 974 449

SEZNÁ MENÍ

Sobra-auto.cz, Žeranovská  4462/3  
provádí veškeré opravy vozidel včetně 
ME a TK, pneuservis, prodej ND. 
Tel.: 608 933 033

AUTO-MOTO

Přesně tolik nabídek 
najdete v naší rubrice 

PROSTĚJOVSKÉHO
 Večerníku. 

22

1
6

0
3

2
2

2
1

7
6

0
1

6
0

3
2

2
2

1
7

5
9

!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka od 5 – 50 000 Kč, do 
24 hodin, tel.: 776 321 781

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT s.r.o. 
Volejte 777 551 492

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. Pra-
cuji pro více věřitelů Volejte na tel..: 
777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 
Kč. Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ DOK-
LÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGISTRŮ, tel.: 
777 164 309

FINANCE

DARUJI
Daruji za odvoz  PZ desky  180 cm, 
asi 150 ks. Bedihošť, tel.: 608  933 033

GR ATUL ACE

Krásné narozeniny
chceme Ti přát, ať máš spoustu lásky 

komu dát, ať štěstí úsměv na tváři, 
Tě na cestě životem provází, 

a když nebudeš vědět jakou cestou 
se dát, poslechni své srdce, 

nemusíš se bát.

Dne 28. července 2016
oslaví své životní
jubileum 75 let 

paní Anna DOČKALOVÁ
 z Kostelce na Hané

Naší milované mamince, 
babičce a prababičce za celou
 rodinu přeje jen to nejlepší, 

hodně zdraví a štěstí do dalších
 let dcera Hana, vnučky 

Petruška a Hanička, 
pravnoučata Petruška,

 Terezka, Adrianka, Tobias
a Emička.

REALITY
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím dům se zahradou do 5 mil. 
Kč. Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou,dvůr, zahrada, ga-
ráž, Plumlovská 5.500.000 Kč
RD 3+kk, 2210 m2, novostavba Bro-
dek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000Kč+ink.
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!

Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818
aktuálně NABÍZÍ:

BYT 2+1, Pv 900.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 900.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.728.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
Zahrady - Držovice, Skřípov
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky

Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Koupím byt v Prostějově. Nabídněte! 
702 063 163

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

Koupím byt 1+1,2+1.Telefon: 
774 101 818

PRONAJMU ZAŘÍZENOU KAN-
CELÁŘ 12m2. 1.NP, PARKING, WIFI. 
TEL.: 777 164 309

Koupím chatu nebo zahradu
v Otaslavicích. Tel.: 602 875 480

Koupím dům v Prostějově a blízkém 
okolí. Volejte 739 429 448

Koupíme chatu v okolí PV.774 421 818

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo větší 
1+1. Tel.: 792 284 168 

Koupíme byt 3+1,balkon. Telefon: 
774 858 723

Pronajmu velký byt 1+1 v  přízemí na 
Olomoucké ul., nájemné 4 800 + energie. 
Tel.: 777 205 014

16
07

18
22

31
0

1
6

0
1

0
8

7
1

4
3

0

Dětská obuv Ilona, Hlaváčkovo nám. 
2a, Pv děkuje stálým zákazníkům za 
dlouholetou věrnost. Bulejková
Prodejna bude pokračovat od 1.8. 
2016 s tradiční  certifikovanou obuví 
zn. Regres, Protetika, Befado, Fare, 
Jonap. Těšíme se na vaši přízeň, pro-
dejna Iva

OZNÁ MENÍ



Cukrovar Vrbátky a.s. přijme do 
pracovního poměru provozního 
technika: Požadavky: středoškolské 
vzdělání technického směru. Nástup: 
co nejdříve. Plat: dohodou. Náplň 
práce: V době kampaně cca 4 měsíce 
– Vedení směny. V době mimokam-
paně cca 8 měsíců -  zajišťování údržby 
technologického zařízení. Výhody: 
1 týden dovolené na víc, příspěvek 
zaměstnavatele na penzijní připo-
jištění, příspěvek zaměstnavatele na 
životní pojištění, příspěvek na závod-
ní stravování. Životopisy zasílejte na 
adresu firmy: Cukrovar Vrbátky a.s., 
Vrbátky 65, 798 13 nebo e-mailem: 
satorova@cukrovarvrbatky.cz

Bezpečnostní a úklidová agentu-
ra přijme do pracovního poměru 
muže na  pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu průmyslová zóna 
Prostějov. Podmínkou je čistý trest-
ní rejstřík. Informace na tel. čísle: 
602 786 692.

Do HPP přijmeme pracovníka ven-
kovní obsluhy na čerpací stanici 
v centru Pv. Dvousměnný provoz. Více 
info na shell8116@csshell.net, tel.: 
727 896 113  nebo osobně na ČS Shell, 
Petrské nám. Prostějov.

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na 
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Hledáme obsluhu do Občerstvení Bru-
tus Prostějov. Bližší informace na tele-
fon: 731 765 699

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru in-
validní  důchodce na pracovní po-
zici vrátný. Místo výkonu Vyškov. 
Podmínkou  přijetí je čistý trestní 
rejstřík a možnost nočních směn. In-
formace na tel. číslech 602 786 692, 
702 181 086   

Do dlouhodobě zavedeného salonu v cen-
tru Pv přijmu manikérku (tatéra apod.) 
s vl. ŽL na pol. úvazek, cena včetně energií 
2000 Kč/měs.. Tel.: 773 667 263

Přijmu ihned obsluhu do baru Pl-
zeňka. Nást. Plat 15 000 čistého, tel.: 
608 767 273

Do vzorkové prodejny podlah na ul. 
Olomoucká, hledáme kolegu na cca. 
5-6 hodin denně, formou dohody o pro-
vedení práce. Nejlépe zdatný důchodce, 
i ZPS z Prostějova. Kontakt: Ing. Novák,
tel.: 608 887 664     

PR ÁCE NABÍZÍ

www.vecernikpv.cz

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst / řádková inzerce14

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Pracovníci pro mytí nádobí 60 Kč/hod turnusové služby základní+praktická U krále Ječmínka Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���������
	����������������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Administrativní
pracovníci 18 000 Kč jednosměnný ÚSO KP-KOPRO Prostějov
Číšníci/servírky 20 000 Kč turnusové služby střední odborné Penzion a restaurace 
    U Chmelů Prostějov
Kaliči 16 000 Kč třísměnný střední odborné ALPER Prostějov
Pracovníci montáže 16 000 Kč třísměnný střední odborné KENDRION Prostějov
Prodavač/-ka
pultový prodej 17 000 Kč turnusové služby střední odborné ADAM VELKOOBCHOD 
    Olšany u Prostějova
Referenti
technické přípravy 22 810 Kč pružná prac.doba ÚSO s maturitou Statutární město Prostějov
Stavbyvedoucí 20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou  GAMA stavby Držovice
Uklízeč/-ka 10 000 Kč jednosměnný základní+praktická FEDOR Auto Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

1
6

0
7

0
8

1
2

2
8

9
1

6
0

7
2

0
1

2
3

1
2

Přijmu od 1. 9.2016 odpovědnou prodavač-
ku do trafiky v Pv. Nutná registrace na ÚP 
(částečný ID výhodou), tel.: 731 412 028

Nabízím brigádu pro studenty ve sta-
vebnictví. Tel.: 603 753 849 

Cukrovar Vrbátky a.s. přijme do pra-
covního poměru provozního elektriká-
ře: Požadavky: vyučen v oboru, praxe 
v oboru, platnou vyh. 50. Dále přijme-
me pracovníky na dobu řepné kampa-
ně: Požadavky: pravidelná docházka 
do zaměstnání. Životopisy zasílejte na 
adresu firmy: Cukrovar Vrbátky a.s., 
Vrbátky 65, 798 13 nebo e-mailem: 
satorova@cukrovarvrbatky.cz

Salon Beauty přijme kosmetičku s ŽL. 
Tel.: 777 196 767

1
6

0
7

2
1

1
2

3
1

5

1
6

0
7

2
0

1
2

3
1

4

1
6

0
7

0
8

2
2

2
8

4

Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33 cm, 
metrovky, odřezky od pily. Cena od 
490 Kč/m. Doprava zajištěna. Tel.: 
734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Máte problém koupit kvalitní obuv na 
vaše problémové nohy (vysoké nárty, 
vybočené palce, kostky, ostruhy)Prodej-
na Ivka, Plumlovská  ulice je tu pro vás!

Prodám kvalitní kuchyňský stůl z ma-
sívu + 6 ks židlí, cena dohodou. Tel.: 
731 412 028 

Prodám kulatý  zahradní bazén, s čis-
tičkou, levně. Tel.: 731 412 028

Prodám bílá plastová okna, rozměry  
145 x 118 cm a 118 x 116 cm. Tel.: 
737 941 529

Prodám ratanový nábytek – 2 x houpací 
křeslo, 1x dvojkřeslo, 1x stolek se sklem, 
cena dohodou. Tel.: 731 412 028

Prodám nový zmrzlinový stroj na 
točenou zmrzlinu (v záruce)  z dů-
vodů ukončení prodeje potravin. 
Tel.: 777 135 540

Prodám dva zánovní pařáky zn. Bru-
tar na tuhá paliva , 8  nových plecho-
vých radiátorů + ventily a  čerpadlo 
(darling), tel.: 733 660 521 

PRODÁ M

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Če-
cha 2 (vchod za Zlatou bránou) vyku-
puje a zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a starožitnosti. Neprodávejte překup-
níkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, ho-
diny a hodinky, zbraně, stříbrné 
předměty, šperky a veškeré sta-
rožitnosti. Prosíme pouze kvalit-
ní a hodnotné předměty, nejlépe 
celé sbírky či pozůstalosti.  Info 
René Simon, tel.: 736 127 661, 
simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen starý ná-
bytek a byt. doplňky, hodiny, obrazy, 
koberce, lustry, lampy, sklo, porcelán, 
knihy pohlednice a další  Provedeme 
vyklízecí práce. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

1
6

0
1

1
4

2
1

4
8

2

Sběratel koupí stará plechová a bake-
litová autíčka i plastová na ovládání 
(bovden) dále různé mech.hračky,ale 
i vláčky,panenky, hry, stavebnice atd. 
Tel.: 603 161 569

Prodám dřevěnou patrovou postel 
(spodní část úložný prostor), rošt, 
matrace. Tel.: 731 412 028

Prodám nové plechové 200 l sudy 
na vodu, cena 200 Kč, telefon:
582 345 668 



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz

-BoK-

1. díl
tajenky

3. díl
tajenky

Kores-
pondent

Chycené
mřenky Zkoumati

Chrastí

Stesky
nářečně

Hromada Velké
šelmy

Název
zn. po-
loměru

Chór Časopis
pro ženy

Afričan

Šek
řidčeji

Nástraha Tlustická
firma

Mrcho-
žravý
pták

Iniciály
skladat.
Dvořáka

Obilnina

Postava
z pohádky

Vzduch
anglicky

Nerosty

Všichni
anglicky

Pedagog.
institut
zkratka

Potrat
odborně

Moderní
tanec

Popěvek

Tahač

Čistiti
metlou

Olympij.
rekord zk.
Římská
bohyně

Babička
německy
Stockhol-
mský klub

Výzva

Botswan-
ské sídlo

Stolička

Bulhar-
ské

pohoří

Vrch
u Bělě-
hradu

Části
souvětí
sloven.

Zájmeno
osobní

Název
značky

průměru

Cirkusový
umělec

Síť
obchodů

Souhlas
obecně
Svateb-
čan zast.

Blednouti

Užitečný
hmyz

Tatarský
náčelník

Atletický
klub

zkratka

Zájmeno
ukazo-

vací

Značka
hliníku

Začátek
závodu

Stovky

Řecké
písmeno

Autorský
arch zkr.

Úředník
v satrapii

Zkr. býv.
policie

Nevkusné
věci

Tu máte Mravouk Past
na ryby

Druh pa-
pouška Šípový

jed

Atanázie
domácky

Poloha
v józe

Posvátný
pták

Část kar-
totečního

lístku

Alois
domácky
Značka
palladia

Kostkova-
ná látka
Název
zn. síry

Snížený
tón

Útok
knižně

Náš
literát

Citosl.
ohrazení

Kulovitá
bakterie
In. liter.

Rollanda

Karetní
hra

2. díl
tajenky Ryby

Zde

Citosl.
zaklení

Zn. kanc.
potřeb
MPZ 

Turecka
Fr. film.
komik

Síť
obchodů

Obojím
způso-
bem

Standa
sloven.

Rakouský
šilink zk.

Číslovka

Značka
astatu
Značka
mýdla

Obrovský
strom
Bulhar.
platidla

Rodopi;
Oma; 
Tati;

Tsane;
AIK; 

Akto; O-
ber; upas;

asana;

Vrchní
německy

soutěže 15

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

DĚVER, DUETO, EMISE, FIBRA, FLUÓR, FYTOL, KARAFA, KECAT, KOŠTĚ, LALOK, 

LETOUN, LETUŠKY, MNIŠI, MYSTIKA, ODKAL, ORFEUS, RODEO, SBORY, 

SULFÁTY, ŠTĚRK, ŠVÁBI, TKÁNĚ, TROCHA, ŽVÁRO

SPOUSTA MUZIKY A......

���������	�
�����
�	�
���������������������� ����!��� ��""�� ´ ´

Také třicáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu oddechové 
strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 28. července 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

���	��*���������#��������#����������
�$���#�+-8+:;<=
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � )*#��+,�� ��������� "#��-����������������������
Pernštýnské náměstí 

 Helena STROUHALOVÁ, Mozartova 8, Prostějov
 Výherce získává: DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY v hodnotě 400 Kč
                                           od TK plus.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� )*#��+,�� ����������������� "#��-����������������������
Josef Augustin Jana KADĚROVÁ, Kostelecká 9, Prostějov

Výherce získává:  DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY pro dvě představení
                                          od letního kina v Mostkovicích.

OSMISMĚRKA
� )*#��+,�� �������������� "#��-�����������������������
SOBOTU Jiří HAVELKA , Prostějov, Libušinka 19, Prostějov

Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč
                                      na koncert od HITTRADE.

SUDOKU
� )*#��+,�� ����������������� "#��-����������������������
1,2,4,3 Ludmila ESTERKOVÁ, B. Šmerala 23, Prostějov

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč
                                   na  zboží  od Kanzelsberger.

KŘÍŽOVKA
�)*#��+,�� � "#��-������������������������

Kvalitní ponožky na nožky za výbornou cenu 
 Jaroslav DOBEŠ, Petra Jilemnického 8, Prostějov
Výherce získal: POUKAZ v hodnotě 400 Kč.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
do POLITIKY a graficky lehce poupravili 
ženu, která v primátorském křesle před rokem 
vystřídala Miroslava Pišťáka....

Výherce získá ��������	
��
	
�	������
�	���������
�	�	���
���	���	���

1
6

0
7

0
8

/2
2

8
6

Výherce získá 	����� 

�	������
�	�	���
���	!��	���

Výherce získává ��������	
���

�	"�
#���	�	#�
�	!��	���

Výherce získá ����	�����	�	���
���	!��	��	

�	#�����

�	���$�	%&'(')*	&+)*,�

1
6

0
7

0
8

/2
2

8
5

1
6

0
7

0
7

1
/2

2
7

9

1
6

0
7

0
7

1
/2

2
8

0

Výherce získá ��������	
��
)+	(,/�</,=<>	+�@'	�	���
���	���	���

1
6

0
7

0
8

/2
2

9
0



�������	
DIVADEL��


����
�
��STAVY

aneb, 
co se 
kde děje…

Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
středa 27. července
21:30 Celebrity s.r.o.
česká komedie
pátek 29. července
21:30 Star Wars: síla se probouzí
americký dobrodružný film
sobota 30. července
21:30 Teorie Tygra
česká tragikomedie
neděle 31. července
21:30 Mimoni
animovaná komedie USA

Letní KINO
Nìmèice nad Hanou

na fotbalovém hřišti (kino OKO) 
pátek 29. července 
21:00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
americký animovaný film 
sobota 30. července
21:00 BABOVŘESKY 3
česká komedie

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 25. července
20:00 Julieta
španělské filmové drama
úterý 26. července 
20:00 Julieta
středa 27. července
20:00 Julieta
čtvrtek 28. července
17:30 Krotitelé duchů  
americká sci-fi komedie
20:00 Krotitelé duchů  
pátek 29. července
17:30 Krotitelé duchů 3D
20:00 Sezn@mka 
česká komedie
sobota 30. července
17:30 Krotitelé duchů 3D
20:00 Sezn@mka 
neděle 31. července
17:30 Sezn@mka
20:00 Krotitelé duchů

Kulturní klub
DUHA
do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let
(výstavní sál RIC)

Zámek Konice
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

 Knihovna
čtvrtek 28. července
10:00 Čtení pohádek a příběhů
Ať je vám let kolik chce, přijďte do knihovny 
pro děti, pohodlně se usaďte, přečteme vám 
pohádku...
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů prostě-
jovské Střední školy designu a módy, obor 
multimedia za rok 2015/ 2016 (Galerie Na 
Půdě)
do 31. července
LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA
-SOUTĚŽ O KNIŽNÍ CENY
zadání a podrobnosti najdete na adrese 
www.knihovnapv.cz/vyzva
do 31. července
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
křížovku si můžete vyzvednout (a vyplně-
nou odevzdat) nejen v knihovně, ale i na 
dalších místech v Prostějově...

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
do 2. října
SYLVA PRCHLÍKOVÁ
tvorba malířky, sochařky, keramičky
a ilustrátorky dětských knih

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 7. srpna
ZANIKLÁ ZAHRADA ŽIVOTA 
výstava doplněná mapami, obrazy a úlom-
ky nalezených náhrobků s elektronickou 
projekcí historických fotografií hřbitova 
v plánku připomíná židovský hřbitov
v dnešní Studentské ulici zničený za druhé 
světové války
do 7. srpna
OD ČETNICTVA A STRÁŽE 
BEZPEČNOSTI K POLICII 
ČESKÉ REPUBLIKY
výstava uspořádaná u příležitosti 
25. výročí vzniku Policie České republiky   

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 31. července
KAREL ŽÍLA ZE STŘÍLEK
výstava užitkové a umělecké keramiky
do 31. července
17:00 ART-FASHION
výstava keramiky spojená 
s módní přehlídkou

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem.
*  ve čtvrtky od 9:30 do 11:30 se konají 
vzdělávací přednášky a besedy  pro rodiče 
s hlídáním dětí
* ve čtvrtek 28. července se koná beseda 
„zásady rozumného zacházení s penězi“
>�������������	����������)��

Od 18. července je otevřeno pondělí až 
čtvrtek od 10:00 do 16:00 hodin, pátek 
zavřeno.
Nová dobrovolnice z  Francie - až do 
konce prázdnin u nás bude působit 
v rámci Evropské dobrovolné služby 
nová dobrovolnice Marjorie z Francie.
* každé prázdninové úterý do 23. srpna 
budou v ICM probíhat herní odpoled-
ne, a to vždy od 13:00 do 16:00 hodin.
* chtěli byste si zkusit, jak se tancuje fla-
menco? Nebo si vyrobit vějíř? To vše 
a mnoho dalšího můžete zažít s dobrovol-
nicí Elenou ze Španělska od pondělí 25. 
do pátku 29. července, kdy se koná ŠPA-
NĚLSKÝ TÝDEN.

RÙZNÉ…
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek LAZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje ortopedické vo-
zíky, WC křesla, chodítka - pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). Kontakt po 
telefonu pí. V. Zapletalová 776 054  299 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborné-
ho sociálního poradenství také zajištění 
baterií do sluchadel a drobného příslu-
šenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikos-
tí). Zároveň vás upozorňujeme na změnu 
telefonního čísla poradenského zařízení: 
775 549 777.

Statutární město Prostějov pořádá pro-
hlídky radniční věže, které proběhnou 
o víkendu 30. a 31. července na nám. T. 
G. Masaryka. Sraz je před budovou, a to 
ve 13:00, 14:00 a 15:00 hodin.

Ve čtvrtek 28. července se v Kolářových 
sadech koná další díl Nordic walking, 
startuje se v 17:00 hodin. Lekce v rámci 
Zdravého města Prostějov jsou zdarma 
včetně zapůjčení holí.

Výstava panenek se koná v přísálí Spole-
čenského domu, a to do 12. srpna 2016.

Zbývá několik volných míst! Ozdravný 
pobyt s rehabilitací ve Velkých Losinách 
5. až 11. 9. 2016 pořádá Svaz tělesně po-
stižených v ČR, z.s., v Prostějově,Kostelecká 
17. V případě zájmu podáme bližší informa-
ce v kanceláři č.106.

TRHY chovatelů exotického ptactva, 
králíků, zakrslých králíčků, morčat, 
holubů a drůbeže se konají v neděli 
31.7.2016 od 7:00 hod. do 11:00 hod. 
v chovatelském areálu u vlakového ná-
draží Vyškov.  Dále zde bude PRODEJ: 
kroužků pro exoty, chovatelských po-
třeb, krmiv, přenosek a budek pro exo-
ty, holubníků, králikáren a jiné dřevěné 
výrobky, ročních slepic, kuřat různých 
barev a stáří, brojlerová kuřata a jiné. 
Včelařské produkty, domácí uzeniny 
a sýry, zahradnické potřeby, zelenina 
a jiné. VÝKUP: exotického ptactva 
a králičích kůží je zajištěn. Info: př. Lej-
sek na tel: 739 665 050. Zvou pořada-
telé ZO ČSCH Vyškov. Občerstvení 
zajištěno.

AKTIVNÍ SENIOŘI
 S NEMOCEMI I BEZ... 

Prostějov pořádají podzimní rekre-
ační pobyt v horském hotelu Cherry 
na Horní Bečvě v Beskydách, a to ve 
dnech 2. až 8. října 2016. O posled-
ních volných místech vám podá in-
formace Vladimír Pařízek na mobilu
739 513 405.

??��?@���Q?�WX�?Y
Až do 16. srpna je v restauraci Atrium 
(Hlaváčkovo nám.1, Prostějov) k  vi-
dění výstava JOSEF FRANC - MO-
RAVSKÉ TOSKÁNSKO. Tentokrát 
se Josef Franc na jaře vydal pěšky s fo-
toaparátem u pasu toulat krajinou, ne-
příliš vzdálenou od Prostějova a přeci 
tak bizarní.

Do 7. srpna se v Art-kavárna Avatarka 
(nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov) 
koná výstava „Lubomír Sedláček - Kra-
jina fantazie“. 

CO, KDY, KDE aneb informace 
a ��	�����
��#\�����'���]���

Konický triatlon opět na Čerťácích
Triatlonový turisticko-sportovní závod, kde hlavní kategorií je kategorie muži nad 
50 let, se bude konat v sobotu 30. července v areálu Čertových rybníků mezi Stra-
žiskem a Čunínem. Na účastníky bude čekat 800 metrů plavání, 42 kilometrů na 
kole a 7,2 kilometru běhu. Alternativou je i závod na poloviční trati. Prezentace 
k závodu bude probíhat od 9:00 do 10:30 hod., start je naplánovaný na 11:00 hod. 

Festival řízků a Fleret v Plumlově 
V sobotu 30. července od 14:00 hodin se v kempu Žralok bude konat gastrono-
mická akce Řízky na X způsobů. Ve stejný den se bude konat dvojkoncert kapel 
Pozdní sběr a Fleret na nádvoří zámku v Plumlově. O den později vystoupí v kem-
pu skupina Malé hudební uskupení.

#'�������^���___
Raková bude slavit s Kožíškem, Izerem i modelkami

Obec Raková vás zve na 30. července 2016 k oslavě 
740. výročí první písemné zmínky o obci Raková 

u Konice a setkání rodáků. Od 13:15 bude připraven slavnostní průvod obcí a uctění 
památky padlých občanů. Zahájení samotné akce a setkání na místním hřišti bude 
zahájeno od 13:30. Od 14:00 hodin bude hrát Dechová hudba Holóbkova moze-
ka. Od 15:00 hodin bude představena kniha Dějiny obce Raková u Konice 1276-
2016. O deset minut později předvede své umění orientální tanečnice Samira Naila. 
V 16:00 hodin se mohou lidé těšit na vystoupení známého kouzelníka a iluzionistu 
Pavla Kožíška, který se předvede s programem S kouzly kolem světa a svými asistent-
kami a známými modelkami Hanou Mašlíkovou a Martinou Dvořákovou. V 18:30 
pak přijde na řadu vystoupení známého komika a baviče Zdeňka Izera. Následovat 
bude losování tomboly, ve které budou lidé moci vyhrát i velkoplošný televizor. Vše 
zakončí taneční zábava s kapelou Modrá rosa, kterou doplní i ohňová show skupiny 
Eques Tempus z Ochoze. V průběhu celé akce lidé budou moci navštívit pivovarský 
sklep z druhé poloviny 16. století, budovu mateřské školy i mateřského centra Rako-
váček a řadu dalších obecních pamětihodností.

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czzveme vás...16

KDE SE CO DÌJE?
SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY NA 

AKCE NÁM VOLEJTE, PIŠTE 

582 333 433 , 

608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

TIP ��	�
��ku

Na pláži U Vrbiček to žije! Jako každo-
ročně zde během léta mohou návštěv-
níci vidět i slyšet množství koncertů 
a jiných kulturních akcí. Již tento 
pátek 29. července se však mohou 
těšit na vystoupení skutečné legendy, 
a to legendy české folkové, country 
a trampské muziky. Od 20:00 hodin 
zde odehraje svůj koncert zpěvák a ky-
tarista František Nedvěd.
Kdo by ho neznal! Vždyť písně Stánky, 
Podvod či Růže z papíru, které nahrál 
se svým bratrem Janem, již doslova zli-
dověly a nesmí chybět v žádném folko-
vém zpěvníku.  Podobně jako většina 
muzikantů i František začínal s beatem. 
S bratrem hrál ve skupině The Three 
Long Fingers a také The Preachers. Až 
později spolu založili trampskou skupinu 
Toronto.

V roce 1975 se bratři Nedvědovi stávají 
členy skupiny Spirituál kvintet. Zhruba 
ve stejné době se Toronto přejmenovalo 
na Brontosaury, které pamatují v České 
i Slovenské republice snad všichni, 
z této doby pochází také mnoho zná-
mých hitů, jejichž autory je právě duo 
František a Jan. Éra Brontosurů trvala 
až do roku 1994, kdy po natočení alba 
Zahrádky kapela zanikla. Bratři Fran-
tišek a Jan pokračovali ve společném 
vystupování. 
V červnu 1996 zaznamenali bratři 
Nedvědovi obrovský úspěch, když 
Honzovy padesáté narozeniny oslavili 
fantastickým koncertem na vyproda-
ném Strahově. Následně se František 
s bratrem Janem rozchází a začíná hrát 
se skupinou Příbuzní. Od roku 2013 
vystupuje František samostatně nebo 

s kapelou Tiebreak, se kterou ho právě 
můžeme vidět i v pátek U Vrbiček. Před 
jejich vystoupením bude publikum za-
hřívat místní country skupina M.H.U. 
„Na Františka se moc těším. Bude to 
jedinečný zážitek,“ láka příznivce hudby 
k přehradě Petr Zlámal, majitel pořáda-
jící agentury HIT TRADE.
V případě nepříznivého počasí bude 
akce přesunuta do Společenského 
domu v  Prostějově, o čemž dají pořa-
datelé vědět na svých internetových 
stránkách www.hittrade.cz a také pro-
střednictvím www.vecernikpv.cz!
Předprodej vstupenek za 200 Kč nadále 
probíhá na tradičních místech: Klenoty 
Eva (nám. TGM, Prostějov) a Hudebni-
ny Tyl (Kramářská ul., Prostějov). „Líst-
ků bude dostatek i na místě. Kapacita je 
téměř neomezená,“ vzkazuje Zlámal.

`�q=��xW{`�+-_�|{QY{@>{�+:;<}�+:=::�~?��@
`�{=���x����YQ��|{`}������?Y�`x���{~Q���

H���	���������
�

1
6

0
7

2
2

2
2

3
2

0

1
6

0
7

2
2

2
2

3
1

9

středa 27. července 
12:00 DEN ŠIKULŮ
(Knihovna pro děti a mládež,
Vápenice 9)
čtvrtek 28. července
9:28 PUTOVÁNÍ ZA OBREM KO-
LEM OTASLAVIC
(odjezd do Otaslavic v 9:28 hodin 
autobusem z nádraží)
12:00 PIZZA KVÍZ
(Knihovna pro děti a mládež,
Vápenice 9)
18:00 FAITH NO MORE tribute 
band
(prostějovská rocková kapela)
18:00 STAROČESKÉ HRÁTKY 
(soutěž pro děti-zajišťuje
Ekocentrum Iris)
20:00 HARLEJ
(česká rocková kapela)

�?W���=
Čtvrtek 28. července:
17.30: TJ Sokol Mostkovice – TJ Sokol 
Plumlov (1. kolo okresního poháru, hřiš-
tě Mostkovice).
Sobota 30. července:
17.00: TJ Sokol v Pivíně – TJ Sokol 
Čechovice (1. kolo okresního poháru, 
hřiště Pivín).
Neděle 31. července:
17.00: FC Hvozd – Sokol Konice (1. 
kolo okresního poháru, hřiště Hvozd).
17.00: TJ Sokol Přemyslovice – FC Kra-
lice na Hané (1. kolo okresního poháru, 
hřiště Přemyslovice).

`���|`q
Sobota 30. července:
10.00: Turnaj Masters (akce pro širokou 
veřejnost se zapůjčením kuliček zdarma, 
sportovní areál Křenůvky).

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu "MILUJEME VEČERNÍK" připravil další SOUTĚŽ O VSTU-
PENKY. Tentokrát se jedná o volné vstupy na 8. ROČNÍK SETKÁNÍ DECHOVÝCH KAPEL VE VŘESOVICÍCH, 
která se koná v zámecké zahradě ve Vřesovicích v neděli 7. srpna 2016 od 14:00 hodin. Těšit se můžete na dechovou 
hudbu Vřesovanku, Lidečanku, aj. A hned PĚTICE Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO!
Soutěž proběhne ve dvou kolech od pondělí 25. července do čtvrtku 4. srpna. Jestliže správně odpovíte na položenou 
otázku z jednoho ze dvou dějství, máte šanci získat VOLNOU VSTUPENKU pro jednu osobu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
Jak se jmenuje moderátor, který bude pořadem provázet?

Odpovídat můžete na tel. č.: 582 333 433 nebo email: inzerce@vecernikpv.cz do čtvrtku 28. července do 16:00 
hodin. Pět z vás, na které se usmálo štěstí, zveřejníme v dalším vydání Prostějovského Večerníku.

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
VŘESOVANKU! ����Q�?



�� Na závěr přípravy vyrazili fot-
balisté eskáčka do Nitry a odvezli si 
čtyřku strana 23

Foto: Pavla Vašková

➢DOKONČENÍ NAJDETE NA STRA NĚ 31DOKONČENÍ NAJDETE NA STRA NĚ 31

PROSTĚJOVSKO Od čtvrtka až do neděle se na čtyřech 

regionálních trávnících rozehraje nový ročník okresní po-

hárové soutěže. Prvenství z posledního soupeření obhajují 

Kralice na Hané, jejichž cesta za dalším vítězstvím začne 

v neděli večer na půdě Přemyslovic. „Pro kluky to bude za-

jímavé utkání. Rozdíl mezi soutěžemi je patrný a bereme 

ho jako přátelák, můžeme ale překvapit,“ těší se na souboj 

s účastníkem krajského přeboru kouč Přemyslovic Jaroslav 

Liška.

Ve stejný den změří síly Hvozd s Konicí a domácí se mohou 

pokusit napodobit tři roky starou výhru. „Je to pro nás jen 

příprava a počítám, že Konice k tomu přistupuje stejně. 

Naneštěstí se hraje až těsně před sezónou, takže ani ne-

chceme jít dál. Věřil jsem, že se termíny posunou více do 

července a bude se hrát ve středy a soboty, takto dostanou 

přednost mistráky,“ sdělil domácí trenér Rudolf Švehla.

O den dříve změří síly Pivín s Čechovicemi a hned ve čtvr-

tek se odehraje přehradní derby Mostkovic s Plumlovem. 

„Neshledávám v tomto utkání žádnou prestiž, je to pro 

mě klasický přípravný zápas. Proti Plumlovu ale nikdo nic 

nepodcení,“ nechal se slyšet Jiří Kamenov. „Bereme to jako 

soutěžní utkání, takže chceme vyhrát, i když nebudeme 

moci být kompletní,“ sdělil naopak Petr Kiška.  (jim)

VÝHRA VE 
STÍNU SMRTI

ČTYŘKA
POD ZOBOROM

�� Výherce soutěže Večerníku
zemřel na rakovinu strana 19

Pondělí 25. čer vence 2016

Číslo 30•Ročník 19

MILUJEMEVE�ERNÍK

MILUJEMEVE�ERNEEE ÍK

IL JE

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

HOKEJOVÁ
REVOLUCE?
�� Dochází trpělivost! Způsob, 
jakým vede Michal Tomiga hokejo-
vou mládež, se nelíbí a podepisují 
se petice…  strana 21 a 27

®

zveme na šlágr Večerníku - FOTBAL

1
5

0
5

2
7

1
0

5
4

9

Okresní fáze poháru
startuje prvním kolem

ŠOPROŇ, PROSTĚJOV
Po stříbru na předloňském ev-

ropském šampionátu věkové 

kategorie do šestnácti let má 

prostějovský basketbalový 

talent Adéla Neubauerová 

šanci svou medailovou sbír-

ku rozšířit. Právě o víkendu 

totiž začalo kontinentální 

mistrovství hráček do osm-

nácti let a mladé Češky do 

něj vstoupily výhrou 58:44 

nad Slovenskem.

�� Fotbalisté Nezamyslic 
mění termín domácích zápasů, 
„A“-tým se nově na vlastním 
trávníku představí až o nedělním 
úředním začátku mužů, zatímco 
„béčko“ zaujme sobotní odpo-
lední termíny.

�� Prostějovští basketbalisté Te-
rezie Frgalová a Pavel Bartošík 
pomohli juniorským reprezentač-
ním výběrům k úspěšné kvalifika-
ci na juniorské mistrovství Evropy 
3x3, které v září hostí maďarský 
Debrecín.

�� V prostějovské kavárně Avatar-
ka proběhla vernisáž autorské vý-
stavy obrazů Lubomíra Sedláčka. 
Pod názvem Krajiny fantazie se zde 
autor prezentuje souborem pat-
nácti obrazů, převážně olejomaleb.

�� Bývalý Jestřáb Radim Matuš 
mění hokejový dres, dvaadvaceti-
letý kmenový hráč Třince odchází 
na roční hostování do Karlových 
Varů a může tak rozšířit svou bilan-
ci téměř sto šedesáti extraligových 
zápasů.

�� Je libo urnu? Sobotní termín 
bude patřit tradičnímu nohejbalo-
vému turnaji, který pořádá Pohřeb-
ní služba Pavel Makový. Letošní 
XV. ročník klání Urna Cup se bude 
konat v areálu DTJ Prostějov za 
Aquaparkem.

JEDNOU
V�TOU

strana 18

Keltové o víkendu
obsadili Žraloka

Jiří MOŽNÝ

„Zápas to byl náročný vzhledem 
k tomu, že si několik hráček proži-
lo premiéru na mistrovství Evropy. 
Zpočátku jsme byly trochu ner-
vózní, výhra na začátek ale každý 
tým nakopne a věřím, že tomu tak 
bude i u nás,“ psala Večerníku pří-

mo z dějiště šampionátu nynější 
hráčka SŠMH Brno, která již rov-
něž debutovala v nejvyšší ženské 
soutěži.
Její tým vedl od samotného počát-
ku a nakonec se náskok zastavil na 
čtrnácti bodech, k čemuž pomohl 

i výkon osmnáctileté rozehrávačky. 
„V hale bylo dost horko a ze začát-
ku to bylo hrozné, ale potom jsme 
si postupem času zvykly všechny,“ 
popisovala členka All-Star výbě-
ru z poslední velké akce ročníku 
1998.

NEUBAUEROVÁ
HRAJE
NA ME!

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

Tu a tam něco oslavujeme i v  redakci 
Prostějovského Večerníku. Naposledy to 
byly narozeniny našeho šéfredaktora. Petr 
Kozák se v naprostém zdraví a svěžesti dožil 
krásných osmatřiceti let! Petře, celý kolektiv 
redakce Večerníku ti ještě jednou přejeme 
všechno nejlepší, ještě více toho zdraví, a hlavně 
– ať se ta tvoje Spartička konečně letos dožije 
i vysněné Ligy mistrů! A to ti přejeme napříč 
naším fanouškovským spektrem, tedy i sešívaní 

slávisté a baníkovci!   

Blahopøejeme,Blahopøejeme,  

          SPAR�ANE!          SPAR�ANE!

1
6

0
7

2
2

1
2

3
2

3

KDO NEBYL,KDO NEBYL,
LITOVAL!LITOVAL!

Foto: internet



ČECHOVICE Starý páky táhnou! Páteč-
ní hodová zábava s  legendární kapelou 
Kontakt předčila očekávání. V areálu za 
čechovickou sokolovnou nebylo k hnutí. 
Více než tisícovka návštěvníků se krá-
lovsky bavila. Kousky jako Moped nebo 
Bagr nenechaly zvláště pamětníky osm-
desátých let v klidu. 
Organizátoři z  řad nohejbalistů a stolních 
tenistů Sokola Čechovice obnovili tradici 
hodových zábav v loňském roce. Na loňské 
premiéře přivítali v areálu přibližně osmise-
thlavou návštěvu. Letošní páteční tropická 
noc pak nasazenou laťku ještě posunula. Na 
bigbítovou regionální legendu si našli cestu 
lidé všech generací. Náctiletí, stejně jako zralí 
čtyřicátníci, se u vypalovaček osmdesátých 
let minulého století vlnili na parketu až do 
brzkého rána. Zkrátka se jen potvrdilo, že 
dobrá hudba nestárne…   (zv)

Milovníci irské a keltské kultury nejen 
z naší republiky, ale i okolních států se již 
v  průběhu včerejšího odpoledne uby-
tovali ve stanech či chatkách, aby hned 
kolem třetí hodiny stihli zahájení této je-
dinečné akce. U�� ����	� 
����
������
����, kdy všechny přivítal „Star ��
����������	��� ��	�!� se pod pódiem 
a v  hledišti sešla pěkná řádka fanoušků, 
kterým nevadila ani tropická třicítka 
a hned to na tanečním parketu roztočili. „ 
Možná si to někteří neuvědomují, ale fes-
tival je pevně spojený s historií Prostějov-
ska. Vždyť v okolí je mnoho významných 
nalezišť, která dokazují keltské osídlení 
této oblasti,“ zamyslel se jeden z hlavních 
organizátorů akce David Dvorský.  

Kapela Sliotar 
poprvé zahrála 

v pátek
Již páteční program byl velmi nabitý, před-
stavilo se několik vynikajících českých 
a slovenských hudebních skupin, ale večer-
ní hodiny potom patřily kapelám z Irska: 
novince letošního ročníku kapele Los Pad-
dys de las Pampas a také stálici Keltské noci 
skupině Sliotar. „Zařadit hlavní hvězdu Sli-
otar poprvé již do pátečního programu se 

ukázalo jako výborný tah. Díky tomu byl 
program vyrovnaný a nabitý po oba festi-
valové dny,“ pochvaloval si David Dvorský.  
V pátečním programu také zazněla hymna 
Kelstké noci skladba Irish morning, kterou 
pro festival složil a se kterou vystoupil je-
den z hlavních organizátorů Tomáš Somr. 
Hudebním programem se už tradičně 
prolínala taneční vystoupení české skupi-
ny irských tanců Démáirt. Tancovalo se, 
zpívalo, povídalo a pilo, kilty se natřásaly za 
zvuků keltských bubnů. Všichni se skvěle 
bavili až do rána. „To je pohoda, lidí akorát, 
kapely skvělé, medovina teče, co víc si přát,“ 
vyjádřil za všechny přítomné spokojenost 
pětačtyřicetiletý Martin. 

Sobota 
pøinesla vzrušující 

momenty
O vzrušující úvod druhého dne festivalu se 
postarala skupina Vintage wine, která se stala 
„obětí“ žertíku. Při dopolední koupeli v pře-
hradě jejím členům některý vtipálek přemís-
til oblečení přímo před pódium, takže si pro 
něj museli dojít nazí, což ovšem muže jejich 
formátu absolutně nerozházelo. Hudební 
úvod celého sobotního programu patřil 
další stálici festivalu české skupině Happy 

to meet, posléze se na pódiu vystřídaly for-
mace Poitín a The rebel pipers. Maďarskou 
kapelu Selfish Murphy po cestě do Plum-
lova potkala nemilá komplikace v podobě 
pokaženého auta, proto muselo dojít k pro-
gramovým změnám. Kolem třetí hodiny 
nastoupil na pódium další nováček festivalu, 
ale rozhodně ne keltské hudební scény. Le-
gendární kapela České srdce tak sklidila ne-
vděčnou úlohu zahrát v tom nejhorším vedru 
na přímém slunci. „ Je to moje srdcovka, mám 
jejich hudbu moc rád. Bylo mi jich skoro líto, 
hudebníci byli úplně zpocení. Přesto zahráli 
skvěle. Kdyby ovšem byli zařazeni do večer-
ního programu, myslím, že by ohlas fanoušků 
byl ještě vetší,“ uvažoval Dvorský.

Dalšími hvězdami, které můžeme v  pro-
gramu Keltské noci vidět pravidelně, byli 
Quanti minoris a skvělý Tomáš Kočko 
s orchestrem.  Poprvé v historii festivalu se 
také představil taneční soubor irských tan-
ců ze zahraničí.  Ellorien z Polska předvedl 
publiku neutuchající energii a radost z tan-
ce. Hlavní hvězdou sobotního programu 
však byla irská kapela Paddy Murphy, která 
navštívila poprvé Keltskou noc, ale i záro-
veň poprvé vystoupila i v České republice 
vůbec.  Pětice muzikantů hrající „keltský 
folk-rock“ všechny přítomné nadchla. Je-
jich vystoupení bylo plné energie. „ Moc 
se mi líbilo, jak spolupracovali s publikem. 
Během vystoupení běhali nejen po pódiu, 
ale i v hledišti mezi lidmi. Měli vážně spous-

tu energie a navíc samozřejmě výborně 
hráli,“ ohodnotil hlavní hvězdu sobotního 
programu pětadvacetiletý Jakub. Nechyběl 
ani doprovodný program, v  rámci něhož 
mohli všichni přítomní vidět například 
ohňovou show, pole dance nebo navštívit 
seminář keltské čarodějky.  

Festival si 
stále buduje

 jméno
Organizátoři Keltské noci se snaží o neustá-
le stoupající úroveň celé akce. Letos mohli 
návštěvníci například sledovat celý program 
i z dálky na velkoplošné led obrazovce. „Na-
šemu publiku se pokoušíme vyjít vstříc, jak 
jen je to možné. Například jsme loni spustili 

internetovou diskuzi o tom, co by bylo mož-
no ještě vylepšit. Díky tomu vzniklo napří-
klad nové sociální zázemí,“ zmínil se David 
Dvorský a dodal, že si pořadatelé velmi váží 
podpory Olomouckého kraje, kterou oplá-
cí���	! že akce láká každým rokem více za-
hraničních fanoušků, kteří si často Plumlov 
zamilují a jezdí se i na dovolenou. Například 
v sobotu zde byly dvaadvacet lidí z Dánska 
a čtyři plná auta Rakušanů.   
„Naším cílem do budoucna je provázat 
náš festival s  podobně laděnými akcemi 
nejen v celé Evropě a dostat se mezi ofici-
ální podobně laděné světové akce, což nám 
umožní zajistit ještě zajímavější a bohatší 
program,“ dodal na závěr další z organizá-
torů Vladimír Vitásek.

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czkultura v Prostějově a okolí...18

KELTSKÁ NOC 2016 
LÁMALA REKORDY!

PLUMLOV Jubilejní patnáctý ročník jedné z největších akcí regionu 

mezinárodního festivalu Keltská noc s velkým úspěchem proběhl 

o víkendu v kempu Žralok u Podhradského rybníka v Plumlově. 

Počasí tentokrát neukázalo ani na chviličku svou odvrácenou tvář 

a díky tomu a především díky skvělému programu se letos festival 

těšil z rekordní účasti. Pořadatelé si jako každý rok připravili několik 

novinek, medovina a pivo tekly proudem, takže mohli být všichni 

více než spokojeni. PROSTĚJOVSKÝ Večerník jako hlavní mediální 

partner nemohl samozřejmě u celého programu chybět!

sa���������������������		 .��������%�������/��#

*"�#���	
�� � ��>�	��"���� �� � �
��	�� �����	�
�������

'�����������"��������"�"�$���������������$��2
�����������

_�>�	�"�	
������Y���&�������	�N�����&	���
����"�������&�

KKKKellttoovvééé oobbbssaadddiiliii ŽŽŽrrraaloookkaa.....

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agen-
turou MEDIA MUSIC další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát jste mohli pokoušet štěstěnu u příležitosti 
předvánočního MEGAkoncertu v podání skupiny KRYŠTOF! Ten se koná již 6. PROSINCE 2016 ve Společen-
ském domě v Prostějově. A hned TROJICE Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhala od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže jste odpověděli správně na níže položenou 
otázku, měli jste šanci na VOLNOU VSTUPENKU pro jednu osobu.
Ptali jsme, jak se jmenuje poslední album skupiny Kryštof? Správná odpověď zněla pochopitelně Srdcebeat!
Z osudí jsme vylosovali toto trio: Radek  HENEK, Runářov 95, Konice * Marcela MARCIÁNOVÁ,  Dobrochov 
51 * Radim LUKÁŠ,  Šárka 34, Prostějov
 Výherci budou kontaktovní a vstupenky budou následně k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRÁLI JSTE LÍSTKY NA...?
KRYŠTOF ZADARMO

pro Večerník 

původní 
reportáž

Petra
VAŠKOVÁ

Z VÝSTAVY

PROSTĚJOV Cestovatel a fotograf 
Josef Franc je mezi prostějovskou 
kulturní veřejností již dostatečně 
známý a ve své umělecké tvorbě velmi 
plodný. Ostatně za sebou má úcty-
hodných čtyřiadevadesát výstav. Tu 
další v pořadí můžeme již od středy 
29. června vidět v prostějovské Res-
tauraci Atrium.  
Josef Franc je zakládajícím členem Spolku 
prostějovských fotografů, mimo jiného ale 

také působí v mnoha dalších uměleckých 
i cestovatelských spolcích. Díky své 
zálibě v pěší a horské turistice nám již 
zprostředkoval přes objektiv fotoaparátu 
mnoho zajímavých míst nejen v České 
a Slovenské republice, ale i z okolních států. 
Aktuálně našel velkou zálibu v krajině Srb-
ska, kam se také právě se svým fotografick-
ým „nádobíčkem“ vypravil.
Výstava, kterou můžeme vidět v Restau-
raci ATRIUM, však představuje krajinu 

nepříliš vzdálenou od Prostějova. Ten-
tokrát se Josef Franc na jaře vydal pěšky 
s fotoaparátem u pasu toulat krajinou 
takzvaného Moravského Toskánska.                                                                          
Silně zvlněná malebná krajina s dlouhý-
mi pásy hnědých či zelených polí, táh-
noucích se až k obzoru, různorodě 
do sebe graficky zakomponovaných, 
doplněných tu malým remízkem, stro-
mem či kapličkou, se rozkládá mezi 
Mořicemi, Litenčicemi a Kyjovem. Liten-
čická pahorkatina, jak je geograficky oblast 
pojmenovaná, se však nejen mezi fotografy 
nazývá Moravské Toskánsko pro její podo-
bu a atmosféru podobnou právě italskému 
Toskánsku.
Tento krásný kus jihomoravské krajiny 
si v poslední době mezi fotografy získal 
ohromnou popularitu, a to i za hrani-
cemi České republiky. Jezdí sem fotit 
i cizinci - Poláci, Rusové, Maďaři, Němci, 
dokonce i Japonci a Jihokorejci. 
Ještě neznáte Moravské Toskánsko? 
V tom případě si nenechejte ujít výstavu 
Josefa France, která bude v Restauraci 
Atrium na Hlaváčkově náměstí k vidění 
až do 16. srpna.  (pav)

Josef Franc	����������	*�����#	3��������

N����	�����!N$��������"��!�
�"R������&X���"	���3���	"	
��
!����2
���!��	��
�
���������	
!�������� Foto: Josef Franc 

Kemp Žralok zahltily

N�����"	������������	"��&�����
������&!��$��� ������%�������/��#

V Čechovicích se pařilo jako zamlada!

��!��-&���$������������
�
� �������	
������������

PROSTĚJOV Malebná městská zákou-
tí s romantickými domy v pohybu, do-
mácí pohoda, pejsci a kočičky i erotické 
jiskření a vztahy mezi muži a ženami 
a idyla starých časů. Nejen tato témata 
můžeme vidět na obrazech litvínov-
ské malířky Sylvy Prchlíkové, které od 
"����� 21. července vystavuje v prostě-
jovském muzeu. 

Pavla VAŠKOVÁ
Osmapadesátiletá malířka, sochařka, ke-
ramička a ilustrátorka Sylva Prchlíková si 
získala svými obrazy plnými harmonie 
a kouzla starých časů obrovskou popu-
laritu nejen na Mostecku, ale i po celé 
republice a v zahraničí.  Její obrázky visí 
ve sbírkách například v Japonsku, USA 
a Jihoafrické republice.  V prostějovském 
muzeum vystavuje na devět desítek plá-
ten s motivy roztomilých� ��	�
��"��!�
#�������������"��!������	��
��$��
�����%�

Výstava však bude ilustrovat i abstraktní 
a keramickou tvorbu výtvarnice.
 „Tvorbě Sylvy Prchlíkové jsme věnovali 
v našem muzeu celé čtyři sály. Naším zámě-
rem bylo představit její tvorbu v celé svojí 
šíři. Návštěvníci tak můžou obdivovat i abs-
traktní umění, které by si s touto autorkou 
jen těžko spojili, a také keramické plastiky,“ 
zmínila se kurátorka výstavy Kamila Husa-
říková, která také přidala pár zajímavostí 
o samotné autorce. „Se Sylvou Prchlíkovou 
jsem se poprvé seznámila přes zlínský fil-
mový festival, pro který vytvořila jednu ze 
známých malovaných filmových klapek. 
Ta se mi velmi líbila, tak jsem autorku kon-
taktovala. Navíc je to velká milovnice psů, 
což nás také spojuje,“ smála se. „Pro obra-
zy jsme se vydali až k ní domů, do Lomu 
u Mostu, což je mimochodem velmi ne-
pěkné místo. O to víc nás překvapilo autor-
čino bydlení. Nádherná vila s  obrovskou 
zahradou o rozloze parku svou atmosférou 

skvěle koresponduje s celou osobností ma-
lířky i s jejími obrazy. Všechno tam tak ně-
jak ladí a působí velmi harmonicky. Taková 
oáza uprostřed šedivého města.“
Celá výstava se svou atmosférou krásně hodí 
k aktuálnímu letnímu období a bude k vidě-
ní v hlavní budově muzea na náměstí T. G. 
Masaryka až do 2. října. Pokud se do někte-
rého z  obrázků „zamilujete“, můžete si ho 
dokonce odnést domů. Výstava je prodejní. 
Navíc je možné si také zakoupit pohlednice 
či hrníčky a věnovat je svým blízkým jako 
krásný originální dárek. 

Z obrazů Sylvy Prchlíkové vyzařuje pohoda
V muzeu představuje nejen naivní umění

7�����63$��$�����
���&�$��������$��
�����������������6�
 ������%�������/��#

BYLI  JSME

U TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

VIDEO&FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz



1
6

0
6

1
0

1
2

1
9

0

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz společnost 19

Ve Stichovicích delají�

Jako jediní umí vyrobit kopie originálních dílů
STICHOVICE Jaguar! Asi bychom 
marně hledali přiléhavější symbol 
luxusu a sportovní elegance. Svoje 
nejlepší období tato značka prožila 
mezi lety 1950 až 1970. Později za-
čala kvalita vozů se šelmou ve zna-
ku prudce upadat. Jak ale Večerník 
zjistil, právě na rekonstrukci vozů 
ze zlaté éry této jedinečné britské 
značky se zaměřili v areálu letiště ve 
Stichovicích. 
A tak „jaguáry ze Stichovic“ dělají dobré 
jméno „zlatým českým ručičkám“ po 
celém světě. „Zaměřujeme se výhradně 
na tuto značku, žádné jiné vozy nedě-
láme. Po rekonstrukci je prodáváme 
zejména do USA či Německa. Jen má-
lokdy se objeví i nějaký tuzemský zákaz-
ník,“ prozradil Večerníku majitel firmy 
Jaroslav Slavík, který jaguary opravuje 
už pětatřicet let. Začal s tím v Německu 
a již přes dvacet roků působí také u nás. 
Během této doby se obklopil stabilním 
týmem patnácti zaměstnanců, kteří 
díky svým dlouholetým zkušenostem 
umí s auty britské značky téměř zázraky.  
Firem zabývajících se opravou jaguá-

rů je totiž jen v České republice hned 
několik. Ve Stichovicích však dokáží 
to, co nikde jinde ne. „Nejenže jsme 
schopni vozy opravit, navíc vyrábíme 
vlastní náhradní díly. A to prakticky 

nikdo jiný nedělá. I proto se na nás už 
řadu let obrací sběratelé z celého světa, 
kteří jinde neuspěli a už se domnívali, 
že je jejich vůz neopravitelný,“ pousmál 
se Slavík. 

Sehnat historického jaguára je přitom 
čím dál těžší. „Když jsme začínali, nebyl 
to problém, nejrůznějších vraků byla 
hlavně v Americe spousta. V součas-
nosti však jejich cena prudce vzrostla. 

Jisté je, že většina lidí si takové auto asi 
nikdy nepořídí. Kompletní rekonstruk-
ce jednoho zmíněného vozu v součas-
nosti přijde i na tři miliony korun,“ do-
dal majitel specializované firmy. 

Luxusní Jaguáry
zjistili jsme

I�3��������
���6���
�����	���!���	"���!����	��6+����
���������	��	�������������6�$�������	"����	&���������   Foto: Martin Zaoral

„Školka“ pro seniory funguje!
Dříve narození rádi využívají denních stacionářů

PROSTĚJOV Mnoho lidí se doma 
stará o své starší příbuzné, často 
ale není v jejich silách věnovat se 
jim celý den a zajistit jim odpoví-
dající péči. Dochází do zaměstná-
ní, starají se o své dospívající děti 
nebo jim chybí potřebné znalosti 
a dovednosti. Starší člověk se tak 
může cítit osamělý, zbytečný, chy-
bí mu kontakty s ostatními lidmi. 
Pokud senior nepotřebuje zdra-
votnickou péči, může v tomto pří-
padě pomoci denní stacionář. 
Stacionář provozuje Centrum soci-
álních služeb Prostějov v areálu staré 
nemocnice v Lidické ulici. „Denní sta-
cionář nabízí seniorům možnost stra-
vování včetně dietního, a celodenní 
program, který zahrnuje ruční práce, 
trénování paměti, čtení, poslech hud-
by, cvičení, procházky, ale také odpo-
činek. Důležitá je pro seniory mož-

nost trávit čas se svými vrstevníky. Ve 
stacionáři si s nimi mohou popovídat 
u kávy, zahrát si karty, zazpívat si,“ řek-
la Večerníku Jana Nenálová, sociální 
pracovnice Centra sociálních služeb 
v Prostějově. Jak dodala, program 
je zaměřen na udržení psychických
a fyzických schopností, soběstačnos-
ti a navazování společenských kon-
taktů. Ke každému je přistupováno 
individuálně na základě jeho přání 
a potřeb a s ohledem na jeho věk
a schopnosti. „Kromě aktivizačních 
činností poskytuje stacionář pomoc 
při oblékání a svlékání, při podávání 
jídla a pití, osobní hygieně i použití 
WC. Tyto služby poskytujeme kli-
entům v momentu, kdy je sami ne-
zvládají, dbáme na to, aby co nejvíce 
běžných činností vykonávali sami
a uchovali si tak co nejdéle soběstač-
nost,“ uvedla Jana Nenálová.

Pečující příbuzní tak mohou jít v kli-
du do práce, k lékaři nebo na úřad,
a mohou se spolehnout, že je o jejich 
blízkého dobře postaráno v příjem-

ném a bezpečném prostředí. Den-
ní stacionář pro seniory je otevřen
v pracovní dny od sedmi hodin ráno 
do sedmi hodin večera.  (mik)  

3�	�����������		
!������	"����"�
��������	
!+!	���$�������
����
!���!�
������$�� ������-����0
�#���#

„Raději preferuji dovolenou v  za-
hraničí, to kvůli poznávání odlišné kul-
tury a přírody. Minimálně dvakrát za rok 
ale na dovolenou v rámci Česka jedeme, 
k tomu také jezdíme na výlety nebo na 
prodloužené víkendy. Podnikáme pěší 
turistiku nebo cykloturistiku. Rád jezdím 
na Šumavu, do Krkonoš, Jeseníků, Bes-
kyd nebo na jižní Moravu. Za koupáním 
pak vyrážíme na Náklo nebo na Mušov 
na windsurfing.“

Anketa
ptali jsme se v ulicích

ANO

MARTIN HOLEMÝ
����	
���

��	�����������
���������

ANO

„Na dovolenou po krásách naší země občas 
jezdíme, zejména na výlety po Moravě. 
Ta nabízí spoustu krásných míst, kde lze 
příjemně strávit čas a relaxovat. Mám moc 
rád Jeseníky a Bílou Opavu, dále Beskydy, 
kde chodíme na túru na Radhošť a k soše 
Radegasta, také moc hezký zámek Milotice 
a zajedeme třeba i do ZOO v Lešné. Ale 
i v našem okolí je několik hezkých míst, 
kde si lze odpočinout a pokochat se památ-
kami.“

	���=	�����������
��@�����

aneb

PROSTĚJOV Ačkoliv už je dávno 
po maturitách, kulturní klub Duha 
stále dává návštěvníkům možnost 
nahlédnout „na ochutnávku“ ma-
turitních prací absolventek Gymná-
zia Jiřího Wolkera Prostějov. A že je 
na co koukat!

Karolína HYNKOVÁ
Sedm studentek GJW koncem května 
představilo své práce, které pod ve-
dením Mgr. Aleny Dolečkové vyhoto-
vily, coby své maturitní práce. Hlavní 
dílo, čímž byl prostorový extravagantní 
šperk, bylo již sice odvezeno, výběr kre-
seb, malovaných obrazů a fotografií je 
nadále návštěvníkům k dispozici. Každá 
ze studentek si mohla zvolit libovolné 
téma a způsob zpracování, takže se 
můžete pokochat překrásnou malbou 
Terezy Grulichové, sérií fotografií Lu-
cie Zelené, kreslenými portréty Barbary 
Salajové, nebo kouzelnými obrázky 
Kateřiny Wolfové a mnohým dalším.
„Výstava mi vyrazila dech. Netušila 
jsem, že moje spolužačky umí tak 

překrásně kreslit a malovat. Nejvíc 
na mě zapůsobily obrazy Terezy 
Grulichové. Hrají pestrými barvami 
a zanechaly ve mně výjimečný dojem, 
skoro jako by mě přenesly do ji-
ného světa,“ rozplývala se nad díly 
jedna z  jejich bývalých spolužaček. 
Jste-li milovníkem umění, rozhodně 
nezapomeňte navštívit výstavu Maturi-
ta/Art/2016. Stojí to za to.

ČELECHOVICE NA HANÉ Tak 
tohle je hodně smutná zpráva, která 
před pár dny zasáhla celou redakci 
Večerníku. Při zpracování pravidel-
ného servisu pohřební rubriky nás 
totiž okamžitě zarazilo jedno jmé-
no. Pohled na údaj Stanislav Lének 
zamrazil i ty nejotrlejší. Ano, je to 
pravda, jde o výherce hlavní ceny 
naší předplatitelské soutěže...
Život někdy píše opravdu kruté 
příběhy. V květnu tohoto roku Ve-
černík s radostí předal hlavní cenu 
soutěže vyhlášené pro abonenty 
našeho periodika Stanislavu Lén-
kovi z Čelechovic na Hané. Senior 
měl z televizoru Sharp obrovskou 
a nelíčenou radost. Bohužel si 

ho užil pouhé dva 
měsíce... Když 
jsme po vylosová-
ní panu Lénkovi 
volali, že vyhrál 
televizor v hod-
notě deseti tisíc 
korun, nevěřil vlast-
ním uším. „V životě 
jsem nic nevyhrál, ani 
na kozu obojek,“ smál se 
o něco později, když hlav-
ní cenu osobně převzal. Již tehdy 
přiznal, že na tom není zdravotně 
v pořádku. „Před třemi lety mi 
umřela manželka na rakovinu, a já 
s touto nemocí bojuji teď. Nic ale 
nevzdávám, podívejte se na Karla 

Gotta, ten bojuje taky,“ sršel však 
Stanislav Lének optimismem. 
Bohužel v jeho případě zákeřná 
choroba nad ním vyhrála. Bodrý 
důchodce z Čelechovic na Hané ve 
středu 6. července zemřel. Se Sta-

nislavem Lénkem se rodina, přátelé 
a známí rozloučili na jeho poslední 
cestě ve čtvrtek 14. července. 
Večerník se tímto připojuje s vy-
jádřením upřímné soustrasti celé 
rodině.  (pk, mik)

si ani    
������g���

N�$���3��	�����_&	������
�������	
��	�+�$���#����	�%�!��6�7"���	"	�!���$��
	���	��	�������
�$�� ��������������
�
��!�

MATURANTKY Z GJW
UKÁZALY SVÉ UMĚNÍ

3����	��$���!������	
!������!�������2
�$	������	���� �����������!���*����#�����

ptala se: Aneta Křížová



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czinfoservis20

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Laškov, Kandia, Dvorek
Dne: 08. 08. 2016 od 07:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce KANDIA (vč. chat), DVO-
REK (vč. lokality Potoky). Část 
obce LAŠKOV: oboustranně ve 
směru od Krakovce po střed obce 
s čísly 23 a 1. (vč. areálu ZD). Dále 
jednostranně od č. 148 po č. 51. 
Oboustranně ulice směr Kandia 
od č. 13 po konec obce s č. 5.  Od-
běratelská TS Laškov 4. v ZD (č. 
300542).
Obec: Brodek u Prostějova 
Dne: 09. 08. 2016 od 07:30 do 
11:00 hodin. Vypnutá oblast: Část 
obce Brodek u Prostějova s ulice-
mi: HRNČÍŘSKÁ, ZAHRAD-
NÍ, KVĚTNÁ, DRUŽSTEVNÍ, 
NOVÁ, KOBERSKÁ. Jednostran-
ně ul. ČÍSAŘSKÁ od č. 39 po ul. 
Hřbitovní a dále oboustranně po 
konec obce směr Dobrochov.
Dne: 09. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: Část 

obce Brodek u Prostějova: Jed-
nostranně ulice ČÍSAŘSKÁ od č. 
67 po č. 226 (vč. kostela) a dále č. 
69 na ulici HAVLÍČKOVA.
Obec: Laškov, Kandia, Dvorek
Dne: 10. 08. 2016 od 07:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce KANDIA (vč. chat), DVO-
REK (vč. lokality Potoky). Část 
obce LAŠKOV: oboustranně ve 
směru od Krakovce po střed obce 
s čísly 23 a 1. (vč. areálu ZD). Dále 
jednostranně od č. 148 po č. 51. 
Oboustranně ulice směr Kandia 
od č. 13 po konec obce s č. 5.  Od-
běratelská TS Laškov 4. v ZD (č. 
300542).
Obec: Pěnčín, Laškov, Kandia, 
Dvorek, Krakovec
Dne: 10. 08. 2016 od 13:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: Celé 
obce: KRAKOVEC (vč. lokalit 
Kruhovský mlýn a Rovina), LAŠ-
KOV, KANDIA, DVOREK (vč. 
lokality Potoky). 

Část obce PĚNČÍN: ve směru 
od Kandie a Přemyslovic po střed 
obce ohraničený čísly 219, 111, 56, 
58 a 59. Odběratelské TS: Pěnčín 
ZD (č. 300811), Laškov 4. v ZD (č. 
300542).
Obec: Horní Štěpánov
Dne: 11. 08. 2016 od 07:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Oboustranně od č. 334 a 302 směr 
Nové Sady po č. 346, 347, 29, 3 a č. 
320. Včetně ulice s č. 336, 366, 372 
a dále ulice s čísly 364, 360, 362, 
363.
Obec: Budětsko
Dne: 12. 08. 2016 od 07:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Oboustranně od č. 20 (družstvo) 
a č. 109 po č. 27 a 88, a dále č. 120.
Obec: Prostějov - Krasice
Dne: 12. 08. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Oboustranně část ulice Brodecká 
s č. 1 - 7, 8,  par. č. 273/56
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. V hlavě se 
vám zrodí originální nápad, jenomže 
už předem víte, že na jeho realizaci 
vám síly nestačí. Budete muset ně-
koho přibrat, ale za žádnou cenu mu 
neprozrazujte celé své tajemství zaru-
čující nebývalý úspěch.
BÝCI - 21.4. až 21.5. Už delší čas 
ztrácíte respekt u lidí, kteří se nejčas-
těji pohybují ve vaší blízkosti. V mno-
hých věcech jste pochybili a je nejvyš-
ší čas na nápravu. Předně ale musíte 
získat zpět své obvyklé sebevědomí, 
to vám hlavně chybí.
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Těsně 
před víkendem se vám naprosto 
zhroutí všechny plány, které jste si 
pečlivě vypracovali. Nedá se nic dě-
lat, rodina snad pochopí, že zaměst-
nání je důležitější než výlet do příro-
dy. U partnera to ale budete „žehlit“ 
dlouho.
RACI - 22.6. až 22.7. Poněkud ner-
vóznější nálada na pracovišti i v sou-
kromí se vyhrotí v nejeden osobní 
spor. Při některých byste měli právě vy 
zavčas vycouvat, protože zas až tako-
vou pravdu při svých názorech nemá-
te. Zkuste to raději s úsměvem. 

LVI - 22.7. až 22.8. Vaše zdravotní 
potíže se během tohoto týdne pro-
hloubí, neměli byste je v žádném 
případě podceňovat. Návštěva lékaře 
je nevyhnutelná, musíte zahodit veš-
keré předsudky. Zachrání vás pouze 
hospitalizace a lékařský dozor.
PANNY - 23.8. až 22.9. Společně 
s přáteli a známými vymetete nejeden 
noční lokál. Nedivte se tedy, že rána 
budou pro vás velmi krutá. Jen ti šťast-
nější z vás mají nyní dovolenou, takže 
nějaká kocovina vadit nemusí. Kdo 
ale pracuje, bude mít problém.
VÁHY - 23.9. až 23.10. Prožijete 
nádherných sedm dní, prostě vám 
bude přát nebývalé štěstí. Na co sáh-
nete, to vám doslova rozkvete pod 
rukama, přitom nebudete muset 
vyvíjet skoro žádné úsilí. Absolutně 
vás nevykolejí ani malý trapas na 
pracovišti.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Což o to, jste 
odpovědní a pracovití, ale to nemusí 
aktuálně stačit. Budete totiž postaveni 
před složitý pracovní problém, nad 
kterým si vylámali zuby i mnohem 
zkušenější kolegové. Můžete jen pře-
kvapit, někoho i omráčit.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Při-
vítáte zajímavou návštěvu. U vašich 
dveří zazvoní člověk, kterého jste 
přes deset let neviděli. Překvapení 
vystřídá údiv, když vás dotyčný po-
žádá o nezištnou finanční pomoc. 
Buďte ale opatrní, dobré srdce se 
může vymstít... 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Neskládejte zbraně předem, mož-
ná řešíte velmi těžký úkol, ale vy ho 
zvládnete. Bude to chtít jen hodně tr-
pělivosti a sebeobětování. Odměnou 
budou nejenom vysoké prémie, ale 
rovněž obdiv vašich nadřízených.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Poslední 
červencové dny prožijete v pořádném 
kalupu, stíhat nebudete naprosto nic. 
Možná by stálo za uvážení požádat 
o pomoc některého ze svých kolegů, 
kteří zas až tak vytížení nejsou. Ve 
dvou se to holt lépe táhne.
RYBY - 21.2. až 20.3. Nepouštějte 
se do žádných riskantních obchodů. 
I na první pohled výnosné kšefty 
vás při vaší pověstné smůle mohou 
stáhnout na šikmou hranu zákona. 
Užívejte si s rodinou krásných letních 
okamžiků a zůstaňte v klidu.

Konstelace hvězd Prostějova
Závěr července bude pro mnohé Prostějovany krušný, objeví se nečekané pracovní 
problémy. Přestože většina lidí stále ještě čerpá zaslouženou dovolenou, někteří ji 
budou mít pokaženou přijímáním špatných zpráv ze zaměstnání. 

Ja
ký

 bude v�š den?

���������	
��	�
�������	�

�
��	�	������	�������������	������������

� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Krásně viditelné jsou 
zejména protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 22:30 hodin. Nad 
jihem září načervenalým světlem planeta Mars a vlevo od něj pán prstenců - Saturn. Lze také dobře pozo-
rovat objekty vzdálenějšího vesmíru. Vstupné 20 Kč.
� MALÝ PRINC je výstava sklářky Alice Dostálové z Galerie Skleněnka na motivy příběhu Antoine de 
Saint-Exupéryho. Malý princ je doprovázen, snovými planetami, liškou, beránkem i hadem co snědl slo-
na… Tato výstava je dostupná pouze do konce měsíce července. Dále si můžete v  přednáškovém sále 
prohlédnout výstavu Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE. Vstup je zdarma na začátku všech 
pořadů.

OD 25. DO 31. 7. 2016

INFORMUJE

1
6

0
5

1
8

7
2

0
4

4

Blokové �������
	
������	�

úterý 26. července: 
sídl. Svornosti, sídl. Svornosti - parkoviště, Kpt. J. Nálepky (Tovární - J. Rokycany), Smetanova, Zátiší, B. Marti-
nů, V. Talicha, Tovární (Vrahovická - Říční), Tovární - parkoviště, Zátiší – plocha, Říční, Vrahovická (železniční 
přejezd - Smetanova)
středa 27. července:
Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, Jungmannova (Česká - Šmera-
lova), Mlýnská, Mlýnská – parkoviště
čtvrtek 28. července:
Krasická (Drozdovice-Moravská), V Polích, Dr. Uhra, V. Škracha, Javoříčská, J. Kučery,
Vícovská, J.Kaštila

Viceprezidentka HK ČR Irena 
Bartoňová Pálková minulý týden 
na Hospodářském výboru Posla-
necké sněmovny PČR opět zdů-
raznila zoufalou situaci, ve které 
se nacházejí české firmy kvůli 
nedostatku nízko a středně kvali-
fikovaných zaměstnanců. Téma-
tem jednání sněmovního výboru 
byla problematika zaměstnávání 
pracovníků ze zahraničí, zejména 
pilotní projekt zabývající se za-
městnáváním pracovníků z Ukra-
jiny, který dosud vláda schválila 
ve zcela nedostatečném rozsahu. 
Navíc, kvóta na přijetí 500 pouze 
vysoce kvalifikovaných pracovní-

ků z  Ukrajiny nebyla ani zdaleka 
naplněna zájemci.
Viceprezidentka zdůraznila, 
že situace v  ČR už je natolik 
dramatická, že nízko a středně 
kvalifikovaní pracovníci chy-
bí firmám průřezově ve všech 
oborech.
Výstupem jednání bylo usnese-
ní sněmovního výboru, ve kte-
rém poslanci žádají premiéra 
Bohuslava Sobotku o urychle-
né řešení situace a o předložení 
návrhu řešení do konce červen-
ce 2016.
Problematikou se na svém jedná-
ní zabývalo také vedení Hospo-

dářské komory. Představenstvo 
HK ČR podpořilo změnu cizi-
neckého zákona, která umožní 
České republice uzavřít smlouvu 
s externím poskytovatelem slu-
žeb ve třetích zemích, aby pro 
Českou republiku zpracovával 
dlouhodobé pobyty. Zároveň se 
představenstvo usneslo, že i nadá-
le však bude HK ČR trvat na roz-
šíření pilotního projektu o nízko 
a středně kvalifikované zaměst-
nance z Ukrajiny a rovněž případ-
né rozšíření obdobných postupů 
i ve vztahu k zaměstnancům z dal-
ších zemí.
Zdroj: HK ČR

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: POCHUTINY

�������	
	�����
�	�������� 19,90 9,90 (100g) 23,90 23,90 21,50 19,90

���������������� 15,90 11,90 39,90 14,90 10,50 (75g) 11,50

��������	�
��	������ 15,90 11,90 39,90 14,90 10,50 (75g) 11,50

������	� �������	!�!	������ 29,90 - - 24,90 (77g) 39,90 29,90
"�#�!�����	!������� 19,90 12,90 7,90 8,90 24,90 8,90

$�� �
!���	!������� 9,90 9,90 (125g) 7,50 7,50 15,90 7,50
Pokud si chceme dát něco dobrého k pivu či vínu, určitě v obchodech sáhneme 
po nějaké té pochutině. Velké arašídové křupky seženete nejlevnější v Penny 
marketu a Albertu, pro obyčejné solené brambůrky spěchejte znovu do Penny 
marketu, stejně jako pro paprikové chipsy. Albert a znovu Penny market pro-
dávají také nejlevnější slaninové Bohemia chipsy, slané čtvrtkilové tyčinky se-
ženete za nejmenší peníz v Bille. A komu chutná slaný popcorn, má na výběr 
za stejnou cenu v Penny marketu, Kauflandu a Bille.  Přejeme dobrou chuť!

 Průzkum proveden ve středu 20. července 2016

Naše 
������

4��������	����5�����'1/	��1���"�2
��0��1��	�/������	������	�����0���

PROSTĚJOV Devět sportovišť přiléhajících pře-
vážně k  základním školám zpřístupňuje o prázd-
ninách Magistrát města Prostějova. Zájemci 
o sportování tak mohou využívat sportovní areály 
například u ZŠ Jana Železného na Sídlišti Svobody, 
v ulici Melantrichova nebo Majakovského. 
Zpřístupněno je také školní hřiště Střední odborné 
školy podnikání a obchodu v Prostějově v Rejskově 
ulici. Díky finanční podpoře Magistrátu města Pro-

stějova mohou zájemci navštěvovat tento sportovní 
areál poblíž centra města, který je určen převážně pro 
míčové hry a tenis. „Jsme rádi, že magistrát formou 
veřejné finanční podpory umožňuje zajištění do-
zoru a údržby školního hřiště i mimo školní výuku. 
Zájemci tak mohou hřiště využívat o letních prázd-
ninách každý den od patnácti do devatenácti hodin,“ 
informoval Večerník ředitel školy Václav Křupka. 
 (red)

ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ slouží 
o prázdninách veřejnosti



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz sport 21

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Mladí prostějovští gymnasté zazáři-
li na nedávném republikovém šam-
pionátu a z vrcholné domácí akce si 
v jednotlivých kategoriích přivezli 
hned dvojciferný počet cenných 
kovů včetně několika titulů.

DEBAKL:DEBAKL:

Rasmus Knudsen Jestřáby neposí-
lí, alespoň tedy ne v nejbližší době. 
Mladého dánského obránce vy-
řadilo ze hry ještě před začátkem 
prostějovského testování poraněné 
koleno a na Hanou už nedorazil.

@ÍSLO:@ÍSLO:

2
Prostějovskému Relaxu se poda-
řila ve Vícově obhajoba loňského 
prvenství na veteránském turnaji 
v malé kopané a ze tří ročníků 
letního klání se tak jeho členové 
dočkali již druhého prvenství.

VÝROK:VÝROK:

„BUDEME MÍT

V MUŽSTVU HNED 

T�I PÁRY OTCx

A SYNx.“

Kouč Hvozdu RUDOLF ŠVEHLA 
představil velkou raritu

KOMETA: KOMETA: 

JAROSLAV 
BÍLÝ

Se svými stotřicetin kily živé 
váhy a pětačtyřiceti letech, se 
postavil do fotbalové brány, 

aniž by před-
tím kdy chy-
tal! Svůj 
tým Ty-
lovku pak 
dotáhl až 

na bronzo-
vou příčku 

veteránského 
turnaje ve 

Vícově. 

TREFA D      �ERNÉHO

Nedá mi to, abych se po týdnu nevrátil k tématu, 
k němuž se již vyjádřila spousta lidí – neúčasti Tomá-
še Berdycha a Karolíny Plíškové na blížící se olym-
piádě. Pro drtivou většinu sportovců by byla účast 
pod pěti kruhy hlavní metou, jíž by chtěli dosáhnout, 
v případě špičkových tenistů tomu tak ale není. Nemá 
cenu vymlouvat se na stokrát omílaný virus, to by pak 
všichni odhlášení museli mít strach z každé cesty do 
vzdálenější destinace, všude totiž může číhat něco 
pro organismus nebezpečného. Férovější by bylo 
sdělit, že se po náročných týdnech cítí unaveni a rádi 
využijí pauzy k odpočinku nebo že si nevěří na postup 
do závěrečných kol a než si kazit jméno brzkým vyřa-
zením, tak raději zůstanou doma. To by i více odpo-
vídalo odhlášení se až po schválení nominace, vždyť 
o komáry přenášené nemoci se ví už dlouhé měsíce. 
Navíc zrovna Brazílie může být velice atraktivní zemí 
i z čistě turistického hlediska a třeba já osobně bych ji 
podobně jako Island, Nový Zéland, Kanadu či Kubu 
strašně rád navštívil.

Po třech letech, kdy do zdejšího hokeje vstoupil olo-
moucký podnikatel Jaroslav Luňák, může v prostě-
jovském hokeji nastat další výrazná změna. Lze tak 
alespoň soudit podle aktivity, kterou v posledních 
dnech vyvíjejí lidé nespokojeni s šéfem mládežnic-
ké sekce Michalem Tomigou a jeho stylem výcho-
vy malých i trochu odrostlejších hokejistů. Nemá 
cenu si nic nalhávat, současný stav má daleko k ide-
álu a není to dáno pouze jednou ledovou plochou. 
V posledních letech šlo slýchat různé výtky na výši 
příspěvků, celkovou práci s dětmi i nejasné toky pe-
něz a právě současný avizovaný vstup dvojice pros-
tějovských legend s rodiči a fanoušky v zádech by se 
mohl stát zárukou, že se změny začnou pohybovat 
tím správným směrem. Je příliš brzy v tuto chvíli 
odhadovat, co se bude dít dál, avšak je evidentní, že 
v mužské složce změna vedení evidentně prospěla. 
Nyní se také mimo jiné ukáže, jak silné jsou vazby 
současného předsedy na některé vlivné muže radni-
ce a jestli bude ochota města cokoliv měnit.

Letní přestávka mezi fotbalovými soutěžemi je kaž-
doročně velice krátká a výjimkou není ani letošní rok. 
Pár opravdu volných týdnů v mžiku uteklo a už brzy 
opět odstartuje porce fotbalových víkendů, která 
v případě příznivého počasí potrvá až téměř do polo-
viny listopadu. Předvoj obstaralo předkolo domácí-
ho poháru, na které nyní navazuje úvodní fáze okres-
ní pohárové soutěže a generálky v podání ostatních 
celků, poté už tu budou klasické ostré bitvy o body. 
Pravidelně lze slýchat hlasy, že začínat sezónu hned 
takto zkraje srpna je příliš brzy, neboť hráči se svými 
rodinami ještě dovolenkují, otázkou však je, kdy jindy 
se pustit do utkání, aby se současně nehrálo jen něko-
lik zápasů a stihlo se vše odehrát. Ano, v srpnu jsou 
prázdniny, jenže od září se studenti rozjedou do škol, 
vložené středy nepřicházejí v amatérských soutěžích 
v úvahu, od poloviny října už jsou terény všelijaké. 
Stejně tak na jaře vše mohou zbrzdit zasněžené či 
podmáčené terény a od závěru května se již všichni 
těší na léto a odpočinek.

KDYŽ NENÍ OLYMPIÁDA TOP JAK DÁL S MLÁDEŽÍ? FOTBALOVÉ BITVY OŽÍVAJÍ

SONDA 
JI�ÍHO

MOŽNÉHO

PROSTĚJOV Po nedávné obrodě mužského hokeje, jemuž se pod taktovkou Jaroslava Luňáka poda-

řilo v posledních letech vrátit z pralesa až na špici první ligy by podobný ozdravný proces mohl nastat 

i v mládežnické sekci prostějovských Jestřábů. Domnívají se tak alespoň stoupenci nové iniciativy, kteří nej-

sou spokojeni s tím, jakým stylem řídí oddíl jeho dosavadní předseda Michal Tomiga.

Jiří MOŽNÝ

aniž b
tím k
tal!
tým
lov
dot

na 
vou 

veterá
turn

V
Foto: Zden�k Vysloužil

Kvarteto cyklist2
zápolilo na dráhovém ME
MONTICHIARI V polovině čer-
vence hostilo italské Montichiari 
mistrovství Evropy v dráhové 
cyklistice juniorů a věkové kate-
gorie do třiadvaceti let. Do pěti-
denních bitev se zapojila rovněž 
čtveřice závodníků SKC TUFO 
Prostějov, výraznějšího výsled-
kového úspěchu se ovšem nedo-
čkala.
Juniorka Ema Cetkovská startovala 
společně s Barborou Džerengovou, 
Kateřinou Kohoutkovou a Emou 
Kaňkovskou ve stíhacím závodě 

družstev. Holky se snažily a ve vel-
mi dobrém čase 4:50,083 vybojo-
valy šesté místo, když o plné dvě 
a půl sekundy vylepšily český re-
kord z dubna letošního roku.
Junior Václav Kočařík obsadil ve stí-
hacím závodě jednotlivců s časem 
3:31,443 devatenácté místo, navíc 
se společně s Petrem Klabouchem, 
Tomášem Čapkem a Danielem 
Baborem vydal i do stíhacího zá-
vodu družstev. V něm dosáhli času 
4:23,466, což stačilo na konečnou 
osmou pozici.

Martin Spudil doprovázen Šimo-
nem Adámkem, Michalem Kohou-
tem a Nicolasem Pietrulou zajeli ve 
stejné disciplíně čas 4:13,895, což 
jim zajistilo jedenáctou příčku mezi 
třiadvacítkáři.
Jako poslední z prostějovských 
reprezentantů zasáhl do dění na 
italském oválu Luděk Lichnovský. 
Úřadujícímu českému šampionu 
v bodovacím závodě se ovšem tato 
disciplína nevyvedla podle představ 
a obsadil až sedmnáctý post se ztrá-
tou dvou okruhů. (oš, jim)

Stíhačka týmů, juniorky: 1. Itálie 4:29,234 s (světový rekord), 2. Nizo-
zemsko, 3. Velká Británie 4:39,350 s, … 6. Česká republika (Cetkovská, 
Džerengová, Kaňkovská, Kohoutková) 4:50,083 s.
Stíhačka týmů, junioři: 1. Velká Británie 4:04,142 s, 2. Polsko 4:08,284 s, 
3. Rusko 4:09,551 s, … 8. Česká republika (Babor, Čapek, Klabouch, Ko-
čařík) 4:23,466 s.
Stíhačka týmů, muži U23: 1. Francie 3:56,277 s, 2. Itálie 3:56,293 s, 3. 
Velká Británie 3:59,396, … 11. Česká republika (Adámek, Kohout, Spudil, 
Pietrula) 4:13,895 s.
Stíhačka jednotlivců, junioři: 1. Georgios Stavrakakis (Řecko) 3:18, 812 
s, 2. Ivan Smirnov (Rusko) 3:19,764 s, 3. Reece Wood (Velká Británie) 
3:19,326 s, … 19. Václav Kočařík (Prostějov/ČR) 3:31.443 s.
Bodovací závod mužů U23: 1. Jonathan Dibben (Velká Británie) 125 bodů, 2. Mark Downey (Irsko) 111 b., 
3. Raman Ramanau (Bělorusko) 101 b., … 17. Luděk Lichnovský (Prostějov/ČR) -40 b. 

Výsledky SKC TUFO Prostìjov na dráhovém mistrovství Evropy:

zvoní hrana,
mládež cht�jí �ídit odchovancimládež cht�jí �ídit odchovanci

-

t ttt

Tomigovi Tomigovi 
Foto: archív Ve�erníku

KOSTELEC NA HANÉ Avizova-
ný postup kosteleckých fotbalis-
tek do vyšší soutěže se nekoná, 
jarní vítězky divizní „B“ skupiny 
tak i nadále zůstávají v této soutě-
ži. Důvod je jednoduchý, třetí liga 
byla pro nedostatečný zájem mezi 
oddíly zrušena. I nadále se tak bu-
dou moci fanoušci kochat regio-
nálním derby s Mostkovicemi.
„Přihlásilo se jen několik týmů, ale 
pro nás jen dobře. Lepší je hrát po-
četnou a vyrovnanou divizi na úrov-
ni třetí ligy než sehrát jen několik 
zápasů,“ nedělá si z nastalé situace 
těžkou hlavu hlavní kouč kostelecké-
ho FC Marek Jelínek.
„Béčko“ opustily pouze druhé Med-
lánky a pátá Líšeň, naopak právě 
z vyšší soutěže přibyly Nové Sady 
s Holešovem, vrací se vicemistr 

„céčka“ Kotvrdovice a nováčkem by 
měl být i AFK Prostějov City 2016.
„Včetně Mutěnic a Vlkoše tak může 
o čelní pozice bojovat i šest celků, 
bude to velmi dramatické a atrak-
tivní. Ubyly nám jen celky z Brna 
a čeká nás dvacet náročných zápasů,“ 
přemítal Jelínek.
Hned tím prvním budou o posled-
ním srpnovém víkendu Mostkovice. 
„Utkáme se s nimi na hody a těším 
se. Umí se na nás připravit, snad to ale 
zvládneme, i když nám první zápasy až 
tolik nevycházejí,“ sdělil s tím, že letní 
tréninky už jedou na plné obrátky.
Naopak v další derby s Prostějovem 
nevěří. Nováček soutěže má totiž 
zatím stále jediného zaregistrova-
ného člena, jímž je šéf oddílu Miro-
slav Krotil. „Ten člověk to podle mě 
nemá v hlavě v pořádku. Kdyby na 
okrese byly volné holky, tak bychom 
o nich věděli. Může překvapit a tým 
nějak složit, moc tomu ale nevěřím,“ 
netají se Marek Jelínek.  (jim)

Šok: Kostele�anky
z2stávají v divizi

zjistili jsme

Foto: archív Ve�erníku

➢ více čtěte na straně 27

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ



Jiří MOŽNÝ
V kategorii juniorů reprezentoval Čes-
kou republiku v zemi helvetského kříže 
Daniel Ponížil a v ženách Eva Mičko-
vá. Oba dva svými výkony významně 
přispěli k úspěchu českých týmů, když 
junioři obsadili třiadvacáté a ženy deva-

tenácté místo. „Jak Eva, tak Daniel na-
stoupili v soutěži týmů. Eva startovala v 
přeskoku a akrobacii a předvedla solid-
ní výkon mírně nad hranicí svého stan-
dardu. Především přeskok se jí podařil a 
její známky se započítávaly do výkonu 
družstva,“ pustil se do hodnocení Mi-
loslav Musil, předseda prostějovského 
oddílu a současně kouč národního 
týmu. „Daniel cvičil hned na pěti ná-
řadích a nejvíc se mi líbily jeho kruhy, 
přeskok a hrazda. Bradla umí trošičku 
lépe a při cvičení prostných se dopustil 
chyby v doskoku dvojného salta, což 
byla velká škoda. Celkově zaslouží oba 
pochvalu, cvičit v poměrně bouřlivém 
prostředí a tak velké hale není vůbec 
jednoduché,“ dodal.
Pomyslnou tečku za prvním pololetím 
2016 pak provedlo mistrovství České 
republiky v Třinci, přičemž pětice Mar-
kéta Vidmuchová v ženách „B“, Zuzana 
Mazalová mezi žákyněmi „A“, Nela 
Borská, Nikola Cibulcová a Karolína 
Hepnarová coby starší žákyně na svůj 
start teprve čekají.

Zápolení o cenné kovy zahájili ve 
Slezsku mládežníci, o prvním červ-
novém víkendu odcestovalo do Třin-
ce také pět gymnastů z Prostějova. 
Jakub Mezuliánek byl v nejmlad-
ších žácích devatenáctý z rekord-
ních sedmasedmdesáti závodníků, 
v mladších žácích přidali Martin 
Mlčoch osmnáctou pozici, Adam 
Nosek osmadvacátý post a Matyáš 
Gregor se umístil hned za ním. Mezi 
družstvy to pak dalo pěknou devátou 
příčku. Nejlepší individuální výsle-
dek zaznamenal mezi staršími žáky 
třináctý Filip Petrásek.
O týden později se na stejné místo 
vydali ti nejzkušenější z řad TJ Pros-
tějov a přivezli domů hned deset cen-
ných kovů včetně tří mistrovských 
titulů. Ve víceboji se nejvíce vedlo 
Danielu Ponížilovi, který vybo-
joval zlato mezi juniory, bronz 
přidala Dominika Ponížilová 
v juniorkách. Dále skončily Darina 
Dvorská osmnáctá mezi kadetkami, 
Magdaléna Holcová jedenáctá mezi 

juniorkami, Jindřich Šafran devátý 
mezi juniory a Eva Mičková pátá v 
elitní ženské kategorii.
Na jednotlivých nářadích to zacinkalo 
ještě výrazněji. Dominika Ponížilová 
se stala šampionkou v přeskoku, když 
měla dokonce nejvyšší známku i mezi 
seniorskou skupinou, na bradlech se jí 
podařilo přidat nádherné třetí místo. 
Při akrobacii navíc skončila čtvrtá a její 
kolegyně Magda Holcová šestá. Ex-
celoval i Daniel Ponížil. Zlato bral za 
bradla, domácím vicemistrem se stal 
v akrobacii a na hrazdě, bronz si vy-
soutěžil na kruzích i přeskoku a přidal 
k tomu páté místo na koni. Jeho kole-
ga Jindřich Šafran skončil těsně pod 
stupni vítězů na koni i na kruzích a Eva 
Mičková přidala v ženách bronzovou 
medaili na prostných, čtvrté místo na 
kladině a páté na přeskoku.
Těchto výborných výsledků dosáhli 
mladí Prostějované i díky svým osob-
ním trenérům Karlu Hemerkovi, Mi-
loslavu Musilovi, Veronice Lukášové 
a Vladislavě Ponížilové.  (jim)

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz22 sport

pro Večerník 

Zdeněk
VYSLOUŽIL

exkluzivní 
zpravodajství

Letošní veleúspěšná cesta napříč 
tuzemskými soutěžemi začala na 
moravských pódiích. „Tam jsme si 
vyzkoušeli zbrusu nové choreogra-
fie, a prakticky všude byli první. Na 
republiku jsme vybrali tři choreo-
grafie v dětské kategorii - dvakrát 
jsme získali titul a jednou byli pátí. 
V juniorech jsme měli tři choreo-
grafie a získali zlato, stříbro a bronz. 
V hlavní kategorii jsme měli také tři 
a získali jsme první, druhé a čtvrté 
místo,“ vyjmenovala s hrdostí úspě-
chy Bálešová.  
Vedle výše jmenovaných kategorií 
se TS Free Dance zúčastnilo i sou-
těže seniorů. „Jedná se o tanečníky 
jakoby za zenitem, kteří ale za ním 
zdaleka nejsou,“ komentuje s úsmě-
vem Bálešová, která sama aktivně 
v tomto seskupení účinkuje. Letos 
na toto družstvo zbylo druhé místo. 
Do Vrahovic tak letos putovaly čty-
ři mistrovské tituly, tři druhá místa 
a jedno třetí. 

Taneční sport je pro laickou ve-
řejnost jen jakoby výplň volného 
času. Málokdo si dovede před-
stavit, kolik času a práce zabere 
bezchybné samotné ztančení celé 
choreografie. „To je právě to, co mi 
spousta lidí vyčítala. Prý si chodím 
denně dvě tři hodiny zatrdlovat do 
sálu a uživím se tím... (úsměv) Jsou 
za tím však neskutečné hodiny nejen 
manažerské práce,“ nastiňuje Bále-
šová. „Musíte zajistit odpovídající 
propagaci celé školy. Dále vás musí 
napadnout neotřelá choreografie 
a hudba, připravit se musí trénin-
kové plány. Také kostýmy si šijeme 
sami, například v  uplynulé sezoně 
jsme jich měli okolo sto čtyřiceti.“ 
V příštím roce oslaví TS Free Dan-
ce dvacetiny, stejně jako PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník. Za tu dobu 
udělalo obrovský pokrok. „Ten-
krát jsme začali pod paní Flašarovou, 
což je prostějovská taneční legenda. 
Já jsem za ni při jejích zdravotních 
potížích vedla její hodiny. Tehdy to 
byl jen takový kroužek, ze kterého se 
vyvinula třísetčlenná taneční škola!“ 
ohlíží se Bálešová a pokračuje: „Já to 
tak ale dělat nechtěla. Bylo to spíše 
o masovosti, komerční průměrná 
záležitost. V takovém množství 

mohly děti trénovat jen jednou týd-
ně. Mně to nestačilo, já chtěla tréno-
vat vícekrát týdně. Ti, kteří to pod-
stoupit nechtěli, postupně odpadli. 
Zůstalo okolo stovky dětí, které se 
tomu věnovaly naplno.“  
Taneční sport není rozhodně jen 
o poskakování po parketu. Špičko-
vý tanečník se může honosit velmi 
nadprůměrnou fyzickou kondicí. 
„Ten, kdo to chce dělat naplno, 
je na tom opravdu fyzicky dobře. 
Věnujeme se proto sportovní vše-
strannosti. Ti, kteří na to mají před-
poklady, navštěvují hodiny akroba-
cie na Melantrišce. Tanečník musí 
podat maximální výkon během tří 
minut. Když jsou děti na vrcholové 
soutěži, tak takový výkon během 

jednoho dne musejí podat třeba 
osmkrát,“ odkrývá veškerý dril již 
zkušená tanečnice.
Jana Bálešová stojí v čele TS Free 
Dance od jeho založení a rozhodně 
končit nehodlá. Její neústupnost 
a buldočí vytrvalost však nesou 
ovoce. Za tu dlouhou dobu se ko-
lem ní vystřídalo několik lektorů 
a nespočet dětí. „Šéf může být je-
nom jeden! Já si budu stát vždycky 
za svým. Neustupuju, kompromisy 
moc nedělám. Mám jasnou vizi, ja-
kým směrem má škola jít. Nesnáším 
komerci a průměrnost, my tančíme 
především srdcem... Stavíme neje-
nom na tanečních schopnostech 
dětí, ale hlavně na individualitě ta-
nečníka a osobních vztazích mezi 

nimi. Jsme jedna velká rodina – Free 
dance family.“ Správný směr, kterým 
se škola ubírá, jen vystihuje poslední 
velký úspěch, kdy se na mistrovství 
republiky SUT umístili na prvním 
místě ti nejmenší. „Jedná se o ta-
nečníky skupiny mini, kteří zvítězili 
s choreografií Koukej, kam šlapeš,“ 
prozradila Bálešová. 
Nezapomíná ani poděkovat všem, 
kteří TS Free Dance podporují: 
„V první řadě jsou to rodiče, bez 
nich by to zkrátka nešlo, jak taneč-
níků, tak i moji. Velmi nám pomáhá 
i statutární město Prostějov, prona-
jímá nám sály a poskytuje finanční 
podporu. Zapomenout nemohu ani 
na spoustu našich fanoušků,“ vzká-
zala Jana Bálešová.

GYMNASTÉ EXCELOVALI NA DOMÁCÍM ŠAMPIONÁTU
Po úspěchu na ME získali tři tituly a celkem deset cenných kovů

PROSTĚJOV Prostějovští 

gymnasté mají za sebou velmi 

úspěšnou jarní sezónu. Jejím 

vyvrcholením se stalo mis-

trovství Evropy ve švýcarském 

Bernu, do něhož zasáhlo duo 

Eva Míčková - Daniel Ponížil 

a v roli náhradnice byla no-

minovaná rovněž Dominika 

Ponížilová. Následného re-

publikového šampionátu se 

poté zúčastnilo hned jedenáct 

členů TJ Prostějov, kteří se zpět 

na Hanou vrátili s deseti medai-

lemi včetně tří zlatých.


�������'(������������|��'*�������'���������������^���#�����+:;<___

�{@q
Čtyřboj: 1. Veronika Cenková (Mo-
ravská Ostrava) 50,75 b., 2. Marie Ne-
vrklová (Brno) 49,45 b. 3. Romana 
Majerechová (Sparta Praha) 48,50 b., 
5. Eva Míčková (Prostějov) 45,85 b.
Prostná: 1. Romana Majerechová 
(Sparta) 12,65 b., 2. Veronika Cenko-
vá (Ostrava) 12,35 b., 3. Eva Míčková 
(Prostějov) 12,20 b.
Kladina: 1. Anna Mária Kányai 
(Brno) 13,35 b., 2. Veronika Cenková 
(Ostrava) 12,55 b., 3. Jana Weissero-
vá (Brno) 12,20 b., 4. Eva Míčková 
(Prostějov) 11,55 b.
Přeskok: 1. Romana Majerechová 
(Sparta) 12,85 b., 2. Kateřina Or-
ságová (Ostrava) 12,48 b., 3. Marie 
Nevrklová (Brno) 12,38 b., 5. Eva 
Míčková (Prostějov) 11,98 b.

��@�?��
Šestiboj: 1. Daniel Ponížil (Pros-
tějov) 77,40 b., 2. František Černý 
77,30 b., 3. Martin Fiala (oba Brno) 
76,55 b., 9. Jindřich Šafran (Prostě-
jov) 69,65 b.
Bradla: 1. Daniel Ponížil (Prostě-
jov) 13,55 b., 2. Martin Fiala (Brno) 
12,80 b., 3. Odřej Kalný (Hradčany) 
12,60 b.
Prostná: 1. Ondřej Kalný (Hradča-
ny) 14,25 b., 2. Daniel Ponížil (Pro-
stějov) 13,35 b., 3. Martin Ďásek 
(Hradčany) 13,10 b.
Hrazda: 1. František Černý (Brno) 
13,00 b., 2. Daniel Ponížil (Prostě-
jov) 12,60 b., 3. Martin Fiala (Brno) 
12.00 b.
Kruhy: 1. Martin Fiala 12,60 b., 2. 
František Černý (oba Brno) 12,50 

b., 3. Daniel Ponížil 12,35 b., 4. Jin-
dřich Šafra (oba Prostějov) 11,75 b.
Přeskok: 1. Ondřej Kalný (Hrad-
čany) 13,68 b., 2. František Černý 
(Brno) 13,13 b., 3. Daniel Ponížil 
(Prostějov) 12,10 b.
Kůň: 1. Radomír Sliž (Třinec) 
12,65 b., 2. Martin Fiala (Brno) 
12,40 b., 3. Ondřej Kalný (Hrad-
čany) 11,95 b., 4. Jindřich Šafran 
11,80 b., 5. Daniel Ponížil (oba Pros-
tějov) 11,05 b.

��@�?Q`q
Čtyřboj: 1. Vendula Měrková 
51,35 b., 2. Kristýna Brabcová (obě 
Bohemians) 50,15 b., 3. Dominika 
Ponížilová 49,95 b., 11. Magdaléna 
Holcová (obě Prostějov) 43,45 b.
Přeskok: 1. Dominika Ponížilová 

(Prostějov) 13,45 b., 2. Lucie Jiří-
ková (Brno) 13,25 b., 3. Kristýna 
Brabcová (Bohemians) 12,45 b.
Bradla: 1. Vendula Měrková (Bo-
hemians) 12,65 b., 2. Lucie Jiříková 
(Brno) 12,15 b., 3. Dominika Poní-
žilová (Prostějov) 11,65 b.
Prostná: 1. Vendula Měrková 
13,35 b., 2. Kristýna Brabcová 
13,30 b., 3. Adéla Měrková (všichni 
Bohemians) 13,25 b., 4. Dominika 
Ponížilová 13,00 b., 6. Magdaléna 
Holcová (obě Prostějov) 12,10 b.

`��{W`q
Čtyřboj: 1. Barbora Trávníčková 
46,45 b., 2. Tamara Kalašová 44,70 
b., 3. Natálie Klaková (všechny 
Brno) 44,60 b., 18. Darina Dvorská 
(Prostějov) 38,10 b.

����#	"�����������"�������+�����L�!�	�����	
�����"+<�	�����Q�-��	+
R�>���&	�W�����"+L�	�����	
�������	&��I���	���_��"#��"+R�������R�2
����� ������%��
��%��!���

*����>�	����������������&>$!	�����$����
������	&��!N����!W�!��2
���!�!���	&R��$"#H��>��+R����	R�����+<����R�����"	������!*�2
���?�����E�� ������%��
��%��!���

VRAHOVICE Devatenáct let a stále na vrcholu. Prostějovské 

Taneční studio Free Dance je prakticky od svého založení stálicí na 

tuzemské scéně tanečního sportu. Od roku 1997 prošly studiem 

tisíce dětí, které vybojovaly nespočet medailových vavřínů. Jana 

Bálešová, zakladatelka TS Free Dance, však považuje letošní rok 

za vůbec nejúspěšnější v celé bohaté historii. „Beru jej tak proto, 

že jsme měli největší počet soutěžních choreografií. Doposud 

jich bylo vždycky od sedmi do devíti, letos hned jedenáct. 

A všechny byly přes velkou konkurenci ostatních na předních 

příčkách v republice,“ usmívá se při ohlédnutí za uplynulou se-

zonou Bálešová.

�	������
����	��
����	������������������ ���������
��!

TS Free Dance hřejí republikové MISTROVSKÉ TITULY!

<��	���
���	���������	
X3'���L�	��� �������������14���

�5���
��



KRALICE NA HANÉ Citelný roz-
díl. Předkolo soutěže MOL Cup 
bylo pro účastníka krajského pře-
boru velkým soustem. Kraličtí se 
v souboji s divizními Novými Sady 
sice snažili, ale na fotbalovou kvalitu 
soupeře zkrátka nestačili. Konečný 
výsledek 0:2 je ještě milosrdným 
vyjádřením herního rozdílu, ale do-
mácí si jej za celozápasovou snahu 
a bojovnost zasloužili.

Zdeněk VYSLOUŽIL
Karty byly před utkáním rozdány jas-
ně. Domácí neměli co ztratit a brali 
pohárové předkolo jako možnost 
kvalitní přípravy. V základní sestavě se 
objevily nové tváře v podobě mladí-
ků z eskáčka Prokopa s Makowskim. 
Dále pak nastoupili navrátilci Cibulka 
a Valtr. 
Utkání začalo z pohledu Kralic naděj-
ným únikem Kováče, jenž byl zakon-
čen slabou střelou. To však bylo na 
dlouhé minuty ze strany domácího 
celku všechno. Nové Sady převzaly 
kontrolu nad středem hřiště a výsled-

kem byla místy až drtivá převaha. Ke 
škodě hostů však chyběl větší tah na 
bránu. 
Vedení se však přece jenom dočka-
li zásluhou volného kopu. Po faulu 
Prokopa si postavil míč Banasik, jeho 
střelu přes zeď brankář Krejčí neudr-
žel a dobíhající kapitán Navrátil ho 
uklidil do sítě – 0:1. 
Další slabší chvilka kralického gól-
mana přišla o pár minut později. Ba-
násikova dalekonosná střela zaplula 
k jeho překvapení k pravé tyči – 0:2. 
Novosadští pokračovali v  nátlakové 
hře, ale další gól už nepřidali. Pouze 
Banásik orazítkoval horní tyč. 
Po změně stran tempo ze strany hos-
tů polevilo a hra se odehrávala povět-
šinou ve středu pole. Kraličtí se přes 
veškerou snahu do zakončení nedo-
stávali, hostům zase chyběl brankový 
hlad. Utkání tak dospělo v poklidném 
tempu do konce a obě mužstva byla 
s výsledkem spokojená. 
Kraličtí si tak nemusejí dělat starosti 
s  případným překládáním okresní-
ho poháru. Na hřišti Přemyslovic se 
představí v neděli 31. 7. od 17:00 ho-
din. Ve středu pak na domácím pažitu 
sehrají ve stejném čase přípravu s Če-
chovicemi.

Hirschùv monokl
Nitra (tok) – S  přímo ukázko-
vým monoklem na pravém oku 
nastoupil do utkání obránce Mar-
tin Hirsch. „Ne, opravdu jsem se 
nepopral, za to může srážka s vel-
mi tvrdou hlavou Aleše Ruse na 
tréninku,“ vysvětlil. „Byl jsem i na 
vyšetření, jestli není zlomená lícní 
kost, ale vše je naštěstí v pořádku,“ 
dodal.

Jednotvárný jídelníèek
Nitra (tok) – Na rozmanitost so-
botního stravování mohli žehrat 
prostějovští fotbalisté. Při požadav-
ku lehkého jídla měli totiž na oběd 
i na večeři, kterou zařídila po utká-
ní slovenská strana, stejné menu 
– přírodní kuřecí řízek s  rýží. Jen 
v příloze byl rozdíl – zeleninový sa-
lát z Moravy vystřídal na Slovensku 
kompot.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz fotbal 23

exkluzivní 
zpravodajství
pro Večerník

í

Tomáš
 KALÁB

Zápas byl zároveň i přípravou na dlou-
hé cestování za soupeři kdesi na dru-
hém konci republiky. Výprava v novém 
tréninkovém a vycházkovém oblečení 
vyjížděla od domovského stadionu 
v půl desáté, před polednem čekala tým 
zastávka na oběd v  motorestu poblíž 
Břeclavi. Zatímco organizační generál-
ka vyšla na výbornou, zápas samotný už 
tak pozitivně nevyzněl.
Trenér František Jura neměl k dispozi-
ci kompletní kádr, na Slovensko vůbec 
neodjel Machynek užívající antibio-
tika, Pančochář nastoupil na zkoušku 
při problémech s  třísly a Sečkář se 
také teprve zotavuje po zranění. Oba 
křídelní prostory v záloze zaujali zleva 
Šteigl a zprava Štrombach, který tímto 
uzavřel týden testů v Prostějově. „Bu-
deme jednat se Zbrojovkou, nic zatím 
není jisté,“ odvětil Jura na dotaz, má-li 
jasno o další případné posile.
Nitra, pro niž bylo utkání s moravským 
týmem generálkou na ostrý ligový start, 

disponuje v kádru také českými hráči. 
Trenér Róbert Barborík působil tři roky 
v Hradci Králové a zažil s ním postup 
do první ligy, takže mohl srovnávat. „Na 
Slovensku je trochu problém v tom, že 
druhá liga je rozdělená na dvě skupiny. 
Špičkové týmy se ale s  těmi českými 
mohou srovnávat. V  české soutěži víc 
dominuje organizace hry, u nás je hra 
trochu živelnější, víc jdeme do rizika,“ 
porovnal obě druholigové soutěže kouč 
domácích.
V  úvodních minutách byli vidět spíše 
hráči moravského týmu. Šteiglův prů-
nik zastavila domácí obrana těsně před 
šestnáctkou, témuž hráči chyběl pověst-
ný krok k tečování Kroupova centru.
Přesto se domácí v „belasých“, tedy svět-
le modrých dresech radovali už po osmi 
minutách. Velmi agilní Oravec zahrával 
roh, k  odraženému míči se na hranici 
velkého vápna dostal Dunda a tečovaný 
míč skončil za Neoralovými zády. Už 
za pár minut ale mohlo být srovnáno. 

Nádherný Fládrův míč z přímého kopu 
našel nabíhajícího Kroupu, jehož volej 
skončil v domácí brance. Přes evidnent-
ní náběh do volného prostoru postran-
ní sudí odmával ofsajd.
Jak je důležitý první dotyk s  míčem 
poznal Nekuda na konci úvodní dva-
cetiminutovky, když mu v dobré pozici 
odskočil od kopačky a brankář Stránský 
našel snadnou kořist. Další tutovku měl 
na kopačce Pančochář, který se příklad-
ně uvolnil na levé straně, překonaného 
Stránského ale zastoupila obrana.
Navýšit náskok mohli i domácí. Ďurkův 
centr sám před odkrytou bránou netre-
fil přesně Valenta. Pěknou kombinační 
akci předvedla trojice Štrombach, Hir-
sch a Fládr, střela posledně jmenované-
ho byla ale hodně nedůrazná.
Skóre se tak měnilo až před přestáv-
kou, a to hned dvakrát. Nejprve Neo-
ral nedosáhl na Valentův centr, Hirsch 
odhlavičkoval míč přesně k  Balajovi, 
který poslal domácí do dvoubranko-
vého vedení. Kontaktní gól doslova 
v  posledních sekundách stihl Fládr, 
který z  rohu dokonale překvapil gól-
mana Stránského.
Hned po obrátce mohl opět zvýšit 
Chovanec, ale jeho střela orazítkovala 
pouze břevno. O konečném výsled-
ku nakonec rozhodla pětiminutovka 

v  době, kdy se lámala hodina hry. Na 
Chovancův nepřímý kop si naskočil 
opět Dunda a vrátil Nitře dvoubranko-
vý náskok, který o chvíli později Cho-
vanec po přízemním centru od Ďurka 
ještě navýšil.

Po několika střídáních už domácí 
kontrolovali průběh zápasu, i když 
snaha eskáčka o korekci skóre byla 
zejména v závěru patrná. Domácí se 
tak dobře naladili před startem své 
ligové soutěže.

NITRA Další přípravné utkání na první sezónu v druhé lize sehráli 

prostějovští fotbalisté s nejatraktivnějším soupeřem. Nitra, která 

má bohatou fotbalovou historii ještě z federálních dob, sice kope 

už druhou sezónu jen druhou slovenskou ligu, ale má jasné ambi-

ce se v tomto ročníku pokusit o návrat do nejvyšší soutěže. Skóre 

zápasu bylo sice jednoznačné, první poločas byl ale naprosto vy-

rovnaný, jen efektivita v zakončení eskáčko příliš nezdobila.

NITRA Stadion pod Zoborom 
byl třetím na Slovensku, kde Ka-
rel Kroupa hrával mezi lety 2010 
a 2012. Z  rozhovorů s  místními 
bylo zřetelné, že si na něj stále 
pamatují. Jak viděl nynější prostě-
jovský kapitán současné utkání na 
známém stadionu?

Tomáš KALÁB
�� V Nitře jste působil, jak jste se 
v tomto zápase cítil?

„O to teď vůbec nejde. Tohle utkání 
nám hlavně nastavilo zrcadlo, v němž 
je patrné, že je nutné do týmu přivést 
další kvalitu, abychom byli v  druhé 
lize konkurenceschopní.“
�� Jak na vás působil současný ni-
transký tým?
„Domácí chtějí postoupit zpět 
do nejvyšší soutěže, mají spoustu 
šikovných běhavých kluků, dnes 
nás hodně prověřili a jejich pohyb 
byl trochu o něčem jiném, než 

jsme předvedli my. Je samozřejmě 
rozdíl jít do zápasu z  plného 
tréninku nebo v  závěrečné fázi 
přípravy. Myslím si, že výsledek je 
zasloužený.“
�� Zůstal tady po čtyřech letech 
někdo známý?
„Ano, pár lidí ještě pamatuji z doby 
svého působení, na které ovšem 
nevzpomínám příliš rád, protože 
jsem se tady hodně potýkal se 
zraněními.“

Hanáci Zobor nedobyli

FC Nitra - 1.SK Prostìjov 4:1 (2:1)
Branky: 8., 58. Dunda, 43. Balaj, 63. Chovanec - 45. Fládr
Rozhodčí: Darnadi - Kotrec, Berec. ŽK: Ďurek (Nitra).
Sestava 1.SK Prostějov: Neoral (46. Kofroň) - Hirsch, Sus, Schuster, Pančochář 
(46. Rus) - Štrombach (72. Sečkář), Fládr, Langer (61. Petržela), Šteigl (55. Ma-
chálek) - Nekuda (55. Píchal), Kroupa (63. Zapletal). Trenér: František Jura

FC Kralice na Hané – FK Nové Sady 0:2 (0:0)
Branky: 14. Navrátil, 20. Banasik. Rozhodčí: Kulička – Částečka, Zaoral. ŽK: 
74. Nečas. Rohy: 3:2. Diváků: 150.
Sestavy – Kralice: Krejčí – Valtr (55. Vincourek), Dočkal, Prokop (46. Petrže-
la), Martinka – Lehký, Makowski (46. Novotný), Neoral, Cibulka – Nečas – Ko-
váč. Trenér: Ivo Gottwald. 
Nové Sady: Kalina – Kopp, Navrátil, Banasik, Samek – Brhel (58. Papica), Ško-
da, Andreev, Hodis – Kryl (69. Maliňák), Alexa. Trenér: Karel Trnečka.

František JURA
- trenér 1.SK Prostìjov:

„Z mého pohledu měl zápas velice 
slušnou úroveň. Hrálo se v tempu, bylo 
patrné nasazení všech hráčů. V prvním 
poločase jsme měli dvě, tři šance, kdy 
jsme mohli vstřelit gól, naopak jsme in-
kasovali po vlastních chybách. Kontakt-
ní brankou jsme se dostali do hry, ale 
na začátku druhé půle jsme nezachytili 
dvě standardní situace a bylo po zápase. 
S naším výkonem jsem, samozřejmě až 
na to skóre, spokojen. Domácí byli silní 
na balónu, takže to pro nás byl velmi pří-
nosný zápas. Obzvláště pro mladé hráče 
to byla obrovská škola.“

Róbert BARBORÍK
- trenér FC Nitra

„Byl to dobrý, běhavý zápas. Výsle-
dek byl pro nás samozřejmě lepší, ale 
to je také způsobené tím, že náš tým 
se nachází v jiné fázi přípravy na nad-
cházející sezónu. Prostějov ale musím 
pochválit, má mladé, kvalitní, šikovné 
hráče, doplněné o zkušené borce, ja-
kým je Karel Kroupa, takže věřím, že 
se týmu v druhé lize podaří udržet. To 
je povzbudivé (úsměv). Pro nás to byla 
generálka, proto jsme do zápasu po-
stavili to nejlepší, co máme k dispozici. 
Máme ambice vrátit se do slovenské 
nejvyšší soutěže.“

Pozápasové hodnocení trenérù

IVO GOTTWALD
– trenér Kralice na Hané

„Čekali jsme silného soupeře a potvrdi-
lo se. Soupeř byl silnější na míči, bohužel 
jsme inkasovali dva hloupé a nešťastné 
góly. Bylo rozhodnuto. Myslím, že hos-
té začátek spíše přepálili a pak už to jen 
dohrávali. Upřímně řeknu, že jsem od 
zápasu ani víc nečekal. Nové Sady jsou 
herně jinde. Nastoupili za nás mladí klu-
ci z eskáčka, jsou dobře připravení. Teď 
nás čekají v okresním poháru Přemyslo-
vice a to by mělo být jako dnes, ale tím 
týmem, co bude dominovat, bychom 
měli být my. Doufám, že výkonnostní 
rozdíl bude větší než dnes. Při vší úctě 
k  Přemyslovicím, fotbalový rozdíl by 
měl být velký.“

KAREL TRNEÈKA
– trenér Nové Sady

„S výsledkem jsem spokojený, i když 
mohl být vyšší. Vcelku brzo jsme 
vstřelili dva góly, Kralice jsme praktic-
ky k ničemu nepustili. Poprvé vystřelili 
na bránu až v závěru. Ono se vždyc-
ky proti zataženým soupeřům hraje 
těžko. My jsme se soustředili spíše na 
defenzívu, moc jsme nahoru neris-
kovali. Měli jsme sedmdesát procent 
držení míče. Pro nás byla vidina Frýd-
ku-Místku motivací. Kluci si mohou 
zahrát proti druholigovému soupeři. 
Cílem byl postup a ten jsme splnili. 
Kralice mají na krajský přebor kvalitní 
mužstvo, myslím, že by měly hrát do 
šestého místa.“  

Pozápasové hodnocení trenérù

Mí� z hlavi�ky Dundy (�. 26) sm��uje za Kofrowova záda a Nitra se ujímá vedení 3:1. 
 Foto: Tomáš Kaláb

„Zápas v Nitře nám nastavil zrcadlo,“ 
viděl hlavní přínos kapitán Kroupa

NEZAMYSLICE Bez dvou sta-
bilních hráčů základní sestavy 
a pilířů mužstva se bude muset při 
skládání podzimní sestavy obejít 
staronový kouč nezamyslického 
„áčka“ Drahomír Crhan. Sbohem 
tamější Hané totiž dali jak obránce 
či útočník Miroslav Lakomý, tak 
záložník Vladimír Fialka. První 
jmenovaný odchází za III. třídou 
do Tištína, druhý zůstává díky 
Vrchoslavicím v krajské kopané.
„Kvůli slavnému přestupovému sys-
tému u nás dochází ke generační 
obměně. Mirek i Laďa využili 
možnosti odejít zadarmo bez 
souhlasu oddílu a ovlivní to celou 
další sezónu. Bohužel,“ smutně kon-
statoval Vlastimil Michlíček, jenž se 
přesouvá na lavičku „béčka“.
Osobně nepochybuje, že se jedná 
o výrazné oslabení, i když ani v jejich 
případě se nedá věk zastavit. „Mají 
už šestatřicet let, takže dříve nebo 
později by stejně skončili. Pokusíme 
se je nahradit mladými šikovnými 
dorostenci, Laďa byl ale ikonou. Ve 

Vrchoslavicích už několik let bydlí, 
má tam rodinu a chtěl to zkusit jinde, 
o to pikantnější teď budou vzájemné 
souboje,“ podotkl Michlíček s tím, že 
žádný další odchod ani příchod v tuto 
chvíli neregistruje.
Jméno Vladimíra Fialky bylo 
s nezamyslickou Hanou spojeno 
nepřetržitě od roku 1999, jeho 
vrstevník Lakomý strávil ve stejném 
klubu vyjma sezón 2012/2013 
a 2013/2014 celou svou kariéru.
„Těším se. Budu hrát doma a navíc 
mě čeká něco nového. Posledních 
asi osm let jsem se pravidelně rozho-
doval, stále se mě ptali, kdy už přijdu, 
když tam bydlím. Rozhodl až posled-
ní rok a nezájem kluků, na fotbal cho-
dili z donucení. Odjakživa jsem hrál 
v Nezamyslicích, takže mě čeká velké 
derby, navíc spousta dalších týmů 
leží hodně blízko,“ očekává Fialka 
zajímavý ročník. „Loni to bylo horší, 
protože jich ve Vrchoslavicích bylo 
málo, myslím si ale, že budeme opět 
nahoře a hrát líbivý fotbal,“ dodal 
zkušený středopolař.  (jim)

Nezamyslice ztratily kapitána

VEÈERNÍK
V NOVÉM

I SE SPORTEM
�� celobarevné vydání

�� více informací

�� více sportu

�� více fotogra� í

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Farma si vyšlápla na mateřský 
klub a překvapení v předkole soutěže MOL 
Cup je na světě. Pro prostějovské fotbalisty 
to znamená, že o víkendu pojedou na utkání 
prvního kola o trochu dál, než původně 
předpokládali. Místo do novopečeně 
třetiligového Blanska totiž zamíří až do 
Tišnova.
Tišnov, který hraje o dvě soutěže níže a v mi-
nulém ročníku vyhrál skupinu A I.A třídy Ji-
homoravského kraje, byl v průběhu celého utkání vždy o krok napřed. Na 
konci úvodní čtvrthodiny se ujal vedení brankou z penalty, favorit o čtvrt 
hodiny později srovnal. Chvíli po změně stran šli domácí opět do vedení, 
které už po čtyřech minutách smazal Trtílek, který byl loni v létě na tes-
tování v Prostějově. Na penalty byli úspěšnější domácí.
„Tak trochu jsem Tišnov favorizoval, takže výsledek pro mě není žádné 
překvapení,“ nechal se slyšet trenér 1.SK Prostějov František Jura. „Tišnov 
nyní disponuje množstvím zkušených fotbalistů. Podle mých informací 
se na zápas s naším mužstvem chystá spousta diváků, pro tým z krajského 
přeboru bude utkání prvního pohárového kola velkým svátkem,“ těší se na 
fotbalovou atmosféru Jura.
Dodejme, že s  největší pravděpodobností se bude hrát opět v  neděli
31. července od 17 hodin.  (tok)

Farma lepší mateřského klubu: 
v soutěži MOL Cup do Tišnova

Pohárový zázrak se nekonal
Kralice na Nové Sady nemDly

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



H
ne

d 
os

m
ičk

a 
vy

sla
nc

ů 
re

pr
ez

en
-

to
va

la
 p

ro
stě

jo
vs

ký
 o

kr
es

 v
 n

ejn
iž

ší 
z t

ro
jic

e k
ra

jsk
ýc

h f
ot

ba
lo

vý
ch

 so
ut

ěž
í. 

V 
„A

“ s
ku

pi
ně

 to
 b

ylo
 k

va
rte

to
 P

iví
n,

 
K

os
tel

ec
 n

a 
H

an
é, 

Vr
ch

os
la

vi
ce

 a
 N

e-
za

m
ys

lic
e, 

v 
„b

éč
ku

“ J
es

en
ec

, P
ro

tiv
a-

no
v, 

O
tin

ov
es

 a
 H

vo
zd

. A
 p

ři 
po

hl
ed

u 
na

 k
on

eč
né

 p
oř

ad
í j

e p
at

rn
é, 

že
 v

žd
y 

dv
oj

ice
 se

 u
m

íst
ila

 v
 h

or
ní

ch
 p

at
re

ch
 

a z
by

lá
 po

lo
vin

a v
 d

ol
ní

 čá
sti

 ta
bu

lk
y.

V 
ne

jji
žn

ějš
í g

ru
pě

 se
 P

iví
n 

od
 sa

m
ot

-
né

ho
 p

oč
át

ku
 n

et
aj

il 
am

bi
ce

m
i 

na
 

at
ak

ov
án

í č
ela

 a
 p

ře
s s

la
bš

í j
ar

o s
e m

u 
tu

to
 tu

žb
u p

od
ař

ilo
 na

pl
ni

t. Z
by

lé 
tri

o 
„á

čk
a“

 p
ro

šlo
 v

ýr
az

ně
jší

m
i t

ur
bu

len
-

ce
m

i. P
o p

od
zi

m
u 

se
dm

é N
ez

am
ys

lic
e 

by
ly 

na
 ja

ře
 té

m
ěř

 n
ejs

la
bš

í a
 h

lu
bo

ce
 

se
 p

ro
pa

da
ly,

 n
ao

pa
k 

Vr
ch

os
la

vi
ce

 se
 

s 
př

ed
sti

he
m

 z
ac

hr
án

ily
 a

 i 
př

es
 v

y-
pu

ště
ný

 z
áv

ěr
 d

ok
on

čil
y 

up
ro

stř
ed

 
a 

K
os

tel
ec

 s
e 

na
de

ch
l k

 v
elk

é 
stí

ha
cí 

jíz
dě

, k
dy

ž 
pa

tři
l v

 p
rv

ní
 p

ol
ov

in
ě t

o-
ho

to
 k

al
en

dá
řn

íh
o r

ok
u 

k 
to

m
u 

ab
so

-
lu

tn
ě n

ejl
ep

ším
u.

V 
„B

“ s
ku

pi
ně

 b
ylo

 d
ěn

í j
eš

tě 
za

jím
a-

vě
jší

. N
a 

př
ísl

uš
no

sti
 Je

se
nc

e 
k 

to
m

u 
na

pr
os

to
 n

ejl
ep

ším
u 

se
 p

o 
ce

lý 
ro

čn
ík

 

ni
c 

ne
zm

ěn
ilo

, n
ao

pa
k 

ko
lem

 n
ěj 

se
 

dě
ly 

vě
ci.

 D
lo

uh
od

ob
ý s

uv
er

én
 z 

Ve
lk

é 
By

stř
ice

 p
op

rv
é 

pr
oh

rá
l a

ž 
v 

po
sle

d-
ní

m
 p

od
zi

m
ní

m
 k

ol
e, 

av
ša

k 
ja

ro
 m

ěl 
zc

ela
 m

iz
er

né
, k

dy
ž 

zí
sk

al
 p

ou
hý

ch
 

pě
t b

od
ů,

 n
ap

ro
ti 

to
m

u 
Sl

av
on

ín
 s 

Pa
-

se
ko

u 
let

os
 té

m
ěř

 n
ez

trá
ce

ly,
 v

yš
vih

ly
 

se
 n

a č
elo

, v
yt

vo
řil

y s
i n

ás
ko

k a
 sp

ol
eč

-
ně

 po
sto

up
ily

 d
o I

.A
 tř

íd
y.

Ja
rn

í 
čá

st 
ud

ěla
la

 
ve

lk
ou

 
ra

do
st 

ro
vn

ěž
 v

 P
ro

tiv
an

ov
ě. 

Tý
m

 s
lo

že
ný

 
z m

íst
ní

ch
 h

rá
čů

 se
 ú

sp
ěš

ně
 vy

po
řá

da
l 

s p
od

zi
m

ní
 k

riz
í a

 ta
ké

 se
 o

 b
od

y p
ří-

liš
 n

ed
ěli

l, 
sp

ol
eh

no
ut

 se
 p

ři 
sv

é p
ou

ti 
m

oh
l n

a 
dr

tiv
ý 

út
ok

 h
ro

zí
cí 

po
 z

em
i 

i z
e v

zd
uc

hu
.

Vý
ra

zn
é 

zl
ep

še
ní

 n
as

ta
lo

 r
ov

ně
ž 

ve
 

H
vo

zd
u,

 b
yť

 a
ni

 tř
in

ác
t j

ar
ní

ch
 b

od
ů 

ne
ní

 a
ž 

ta
k 

ve
lk

á 
slá

va
. A

vš
ak

 p
ro

ti 
po

dz
im

ní
m

 p
ěti

 to
 z

na
m

en
al

o 
tém

ěř
 

tro
jn

ás
ob

ný
 z

isk
. A

ut
om

at
ick

ou
 z

á-

ch
ra

nu
 to

 ne
da

lo
, a

vš
ak

 př
íz

ni
vý

 vý
vo

j 
jin

de
 p

řin
es

l t
ro

ch
u 

ne
če

ka
né

 se
trv

án
í 

v I
.B

 tř
íd

ě.
To

ho
to

 ú
sp

ěc
hu

 se
 n

ao
pa

k 
do

br
ov

ol
-

ně
 v

zd
al

i v
 O

tin
ov

si,
 b

yť
 n

a 
trá

vn
ík

u 
si 

př
ísl

uš
no

st 
v 

so
ut

ěž
i z

ejm
én

a 
dí

ky
 

kv
al

itn
ím

u 
po

dz
im

u 
vy

bo
jo

va
li.

 Ja
ro

 
už

 a
le 

by
lo

 v
ýr

az
ně

 sl
ab

ší,
 b

yť
 sk

ór
e 

se
 až

 to
lik

 n
eli

šil
o, 

a p
o s

ez
ón

ě s
e o

dd
íl 

ro
zh

od
l n

ep
řih

lá
sit

. I
 b

ez
 n

ěj 
al

e b
ud

e 
no

vě
 v

 I.
B 

tří
dě

 h
ne

d 
de

se
t z

ás
tu

pc
ů 

Pr
os

těj
ov

sk
a 

a 
ted

y 
i 

m
no

he
m

 v
íce

 
de

rb
y.

Po
nd

ěl
í 2

5 
. č

er
ve

nc
e 2

01
6

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

Fo
tb

al
 E

xt
ra

 - 
5.

 d
íl

25
24 1. 

Piv
ín 

13 
9 

3 
1 

38:
19 

30
2. 

Tro
ub

ky 
13

 9
 

2 
2 

32
:18

 
29

3. 
Ko

jetí
n „

B“ 
13

 8
 

4 
1 

36
:18

 
28

���
���

�	�
��


�
��

�
�

��
��

�
�
�

��
5. 

Ko
ste

lec
 

13 
8 

2 
3 

38:
21 

26
6. 

Vrc
ho

sla
vic

e 
13 

8 
0 

5 
32:

28 
24

��
��

��

�

��
�

��
��

��
�
�

�
��

���
���

���
��


�
��

�

�

��
��

���
�

��
���

��
���!

�

�

��
�

��
��

��
���

�
�




��

"�
#$%

�&
'�


�
��

�
��

��
��

��

�

�
11.

 N
eza

my
slic

e 
13 

6 
2 

5 
24:

26 
20


�
��

*��
+�

/�;
&$�

��

�

��
�


�
��

��
���

�

�


�
��

<=�
>��

�?!
@�


�
��

�

�

��

�

���
�


�

�

��
A�

C'&
;�


�
��

�

�

��
��

���
�


�

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A
:


��
<�

��C
��


�
�


��
�


�
��

�

�

��
2. 

Jes
en

ec 
13 

11 
1 

1 
40:

21 
34

���
"��

D�
�'�

?!@
�


�
�


�
��


�
��

��

�

��
���

D%�
��&

�&�

�

�

�


�
��

��
�


�
�


5. 
Pro

tiv
an

ov
 

13 
9 

1 
3 

34:
16 

28
6. 

Oti
no

ves
 

13 
9 

0 
4 

28:
18 

27
���

E$�
$&�

�

�

��
�

�
��

��
���

�
��

���
<�

��=
�%#

���

�

��
�

��
��

��
��

�
�


���
��

%�F
%��

'�

�

��
�

��
��

��
���

�
�



��

G��
!'

��=
$��

�

�

��
�

��
��

��
��


�
�



�
�

H�
�%�

�

�

��
�

��
��

�
��


�
�


�
��

E�
/�$&

��

�

��
�


�
��

��
��

�

�

13.
 H

vo
zd 

13 
4 

2 
7 

21:
31 

14

�

��
!�

�$�
��


�
��

�

�



��

���
��

�

TA
B

U
LK

A
 D

O
M

A
:


��
I�

����
&�?

!@�

�

�


�

��
��

�

�
�

�
��

2. 
Piv

ín 
15 

9 
2 

4 
38:

29 
29

���
���

�	�
��


�
��

�
��

��
��

���
�

��
���

"�
#$%

�&
'�


�
��

�
��

��
��

���
�

��
���

��
��


�
��

�

�

��
��

���
�

��
���

<=�
>��

�?!
@�


�
��

�

�

��
�


��

�

��
7. 

Ne
zam

ysl
ice

 
15 

6 
4 

5 
23:

24 
22

8. 
Vrc

ho
sla

vic
e 

15 
6 

3 
6 

31:
32 

21
���

��
���?

!@�

�

��
�

��
��

��
���

�

�



���>

��
�C'

�

�

��
�

��
��

��
��

�

�

11.
 Ko

ste
lec

 
15 

5 
3 

7 
27:

36 
18


�
��A

�C'
&;

�

�

��
�


�
��

��
���

�

�


�
���

���
��

��

�

��
�

��
��

��
���

�

�


�
��*

��+
�/�

;&
$��

�

�

��
�


�



��
���

��

�

TA
B

U
LK

A
 P

O
D

ZI
M

:


��
G��

!'
��=

$��
�


�
�



�
��


�
��

���
�

��
2. 

Jes
en

ec 
15 

10 
3 

2 
36:

21 
33

���
<�

��=
�%#

���

�

��
�

��
��

��
�
�

�
�


���
<�

��C
��


�
�


�

�

��
��

���
�

�

���

D%�
��&

�&�

�

�

�


�
��

��
�
�

�
�


6. 
Oti

no
ves

 
15 

8 
0 

7 
23:

37 
24

���
"��

D�
�'�

?!@
�


�
��

�

�

��
��

���
�

��
���

H�
�%�

�

�

��
�

��
��

��
��


�
�

���
E$�

$&�
�


�
��

�
�

��
��

���
�


�



��
��

%�F
%��

'�

�

��
�


�
��

�

���

�

�

11.
 P

rot
iva

no
v 

15 
4 

3 
8 

19:
31 

15

�

��
E�

/�$&
��


�
��

�
��



��

���
��





�

��
!�

�$�
��


�
��

�

�



�
��

���
�



14.

 H
vo

zd 
15 

1 
2 

12 
15:

43 
5

TA
B

U
LK

A
 P

O
D

ZI
M

:


��
��

��


�

��
��

�
��

�


�

��
���

���
�	�

��


�

��
�

��
��

��

�

�

3. 

Ko
ste

lec
 

11 
7 

0 
4 

39:
21 

21
���

��
���?

!@�


�

��
��

��
��

���
�

�
���

I�
����

&�?
!@�



�
��

��
��

��
�
�

�
�

���
���

���
��



�
��

��
��


�
�
�

�

�

7. 
Piv

ín 
11 

4 
4 

3 
25:

21 
16

���
*��

+�
/�;

&$�
��



�
��

�
��

��
���

�

�

���
�>�

��
C'�



�
��

�
��

�
���

�

�



��<

=�>
���

?!@
�



�
��

�
��

��
���

�

�

11.
 Vr

ch
os

lav
ice

 
11 

5 
0 

6 
22:

30 
15


�
��"

�#
$%�&

'�


�

��
��

��
��

���
�

�
13.

 Ne
zam

ysl
ice

 
11 

2 
0 

9 
18:

36 
6


�
��A

�C'
&;

�


�


�

�

��

�

���
�

�

TA
B

U
LK

A
 JA

RO
:


��
<�

��C
��



�



�

�

�
��

���
�


���
D%�

��&
�&�



�



�
�


�
��

���
�

���
"��

D�
�'�

?!@
�



�
��


�
��

��
�
�

�
��

4. 
Pro

tiv
an

ov
 

11 
7 

3 
1 

38:
16 

24
5. 

Jes
en

ec 
11 

7 
1 

3 
29:

20 
22

���
E$�

$&�
�



�
��

�
��


�
���

�

�

���
E�

/�$&
��



�
��

��
��

�
��

�

�

���
<�

��=
�%#

���


�

��
��

��

�

��
�


�
9. 

Hv
ozd

 
11 

4 
1 

6 
17:

29 
13



��

��
%�F

%��
�



�
��

��
��

�

���

�






�
�

H�
�%�

�


�

��

�

��

�

���
�

�
12.

 O
tin

ov
es 

11 
2 

1 
8 

20:
43 

7

�

��
G��

!'
��=

$��
�



�

�

��
��



�
�

�
�


�
��

!�
�$�

��


�


�

�

��


�

��
�

�

TA
B

U
LK

A
 JA

RO
:


��
��

��

�

��
�


�
��

��
���

�
��

���
I�

����
&�?

!@�

�

��
�

�
��

�
�
�

�
��

���
<=�

>��
�?!

@�

�

��
�

�
��

��
���

�
�


���
���

�	�
��


�
��

�
��

��
��

���
�

�
���

��
���?

!@�

�

��
�

��
��

��
��

�

�

6. 
Piv

ín 
13 

4 
3 

6 
25:

31 
15

���
"�

#$%
�&

'�

�

��
�

��
��

��
���

�

�

8. 
Ko

ste
lec

 
13 

4 
1 

8 
28:

36 
13

9. 
Vrc

ho
sla

vic
e 

13 
3 

3 
7 

21:
34 

12



��
���

���
��


�
��

�
��

��

�

��
�

�


�

�
*��

+�
/�;

&$�
��


�
��

�
�



�


���
��

�
12.

 N
eza

my
slic

e 
13 

2 
2 

9 
17:

34 
8


�
��

A�
C'&

;�

�

��
�


�



��
���

��
�


�
��

�>�
��

C'�

�

�

�


�


�


�
���

�
�

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U
:


��
D%�

��&
�&�


�
�


�
�

��
��

�
�
�

�
2. 

Pa
sek

a 
13

 8
 

2 
3 

38
:24

 
26

���
<�

��=
�%#

���

�

��
�

��
��

��
���

�
��

4. 
Jes

en
ec 

13 
6 

3 
4 

25:
20 

21
���

G��
!'

��=
$��

�

�

��
�

�
��

�
���

�
�


���
"��

D�
�'�

?!@
�


�
��

�
�

��
��

���
�


�
7. 

Pro
tiv

an
ov

 
13 

2 
5 

6 
23:

31 
11

���
E$�

$&�
�


�
��

�
�



��

���
��

�
���

��
%�F

%��
'�


�
��

�

�



��

���
��

�



��
H�

�%�
�


�
��

�

�



�


���
��

�


�

�
!�

�$�
��


�
��

�

�



�


���
��

�

�

��
E�

/�$&
��


�
�


�
��

��

�

���
�

�
13.

 H
vo

zd 
13 

1 
1 

11 
11:

41 
4

14.
 O

tin
ov

es 
13 

1 
1 

11 
15:

62 
4

TA
B

U
LK

A
 V

EN
K

U
:

31
 –

 Jo
se

f D
rá

be
k 

(D
ol

op
laz

y)
, 2

1 
– 

Pe
tr 

Vo
jtá

še
k 

(P
as

ek
a)

, 1
8 

– 
Jiř

í T
ich

ý 
(J

es
en

ec
), 

M
ar

tin
 S

em
jo

n 
(S

lav
on

ín
), 

16
 –

 M
ar

tin
 G

eie
r (

Pa
se

ka
), 

Ja
ro

sla
v 

D
oč

ka
l (

D
ol

op
laz

y)
, 1

5 
– 

R
ad

ek
 H

am
y, 

To
m

áš
 A

lk
a 

(o
ba

 S
lav

on
ín

), 
13

. 
Fr

an
tiš

ek
 K

uč
er

a, 
Ja

ku
b 

Li
nd

au
r (

ob
a P

as
ek

a)
.

@
�)

��
�\

���
�%

��
�

��
��

��
��

=

12
 – 

M
ich

al 
Ke

jík
 (L

eš
tin

a)
, 1

0 
– 

Lu
ká

š O
sp

ále
k (

Zv
ol

e)
 M

ar
tin

 S
em

jo
n 

(S
la-

vo
ní

n)
, 9

 –
 M

ar
ek

 P
os

pí
šil

 (P
ro

tiv
an

ov
), 

O
nd

ře
j N

eje
dl

ý (
Zv

ol
e)

, 8
 –

 Z
de

ně
k 

D
ař

íče
k (

Zv
ol

e)
, L

ud
ěk

 H
as

ní
k (

Li
bi

na
).

��
��

*�
'#

��
�=

2 –
 L

uk
áš

 O
sp

ále
k (

Zv
ol

e)
, Ja

n 
W

en
ze

l (
Ve

lká
 B

ys
tři

ce
), 

1 
– m

j. M
ar

tin
 K

lic
pe

-
ra

, K
ar

el 
La

štů
vk

a (
ob

a J
es

en
ec

), 
Ra

de
k K

ro
pá

č, 
To

m
áš

 P
os

pí
šil

 (o
ba

 P
ro

tiv
a-

no
v)

, V
oj

těc
h B

ílý
, Z

by
ně

k P
ol

es
, K

ar
el 

Pr
oc

há
zk

a (
vš

ich
ni

 H
vo

zd
).

|�
��

��
*�

'#
��

�=

JA
K 

DO
PA

DL
Y 

BO
JE

V
E
È

E
R

N
ÍK

 V
 N

O
V
É
M

 I
 S

E
 S

P
O

R
TO

V
N

ÍM
 Z

P
R

A
V
O

D
A

JS
TV

ÍM
�

�
 c

el
ob

ar
ev

né
 v

yd
án

í  
    

    
    

    
 �

�
�v

íc
e 

in
fo

rm
ac

í  
    

   �
���

�
�

�v
íc

e 
sp

or
tu

   
   

   
  �

�
��

��
��

	

�


�
��

��
W

W
W

.V
E
C

E
R

N
IK

P
V
.C

Z

K
O

N
EÈ

N
Á

 T
A

B
U

LK
A

 C
LE

A
N

4Y
O

U
I.B

 T
Ø

ÍD
Y 

O
 K

FS
, S

K
U

PI
N

Y 
„A

“
�

��
��

��
Z

V
R

P
S

B
+/

-
1.

FK
 Sl

av
oj 

Ko
jet

ín 
- K

ov
álo

vic
e „

B“
26

17
4

5
66

:36
55

(14
)

2.
�J

�D
�C

�%�
��

��&
��

�+
�>�

��
�

26
16

3
�

��
���

�

(1

2)
3.

�J
�D

�C
�%�

��
��

	�
�

26

�

2
9

��
���

��
(9

)
4.

"&
�'

��
��

���
$�

��!
(

26
13

6
7

63
:5

0
45

(6
)

5.
FC

 K
os

te
lec

 n
a H

an
é 

26
12

3
11

66
:5

7
39

(2
)

6.
�J

�D
�C

�%�
��

���?
!@

26
11

6
9

��
���

39
(1

)
��


�L
M�

G$C
��>

$��
<=

�>�
��?

!@
26

12
1

13
43

:48
��

N
O

8.
TJ

 S
ok

ol 
Vr

ch
os

lav
ice

 19
46

 
26

11
3

12
53

:6
2

36
(-3

)
9.

LI
�"

�#
$%�

&'
26

9
6

11
��

��
33

(-4
)



�

FK
 Tr

ou
bk

y
26



3

13
��

���
33

(-6
)

11
.

�J
�D

�C
�%�

��
��

��
�

26
9

4
13

��
���

31
NR�

O
12

.
TJ

 H
an

á N
ez

am
ys

lic
e

26
8

4
14

41
:6

0
28

(-7
)

13
.

�J
�D

�C
�%�

*�
>&

��+
�/

�;&
$��

26
9

1
16

��
���

28
(-1

4)
14

.
��

��
��

���
	


��
�

26
6

2
18

52
:9

1
20

(-1
4)

K
O

N
EÈ

N
Á

 T
A

B
U

LK
A

 F
G

P 
ST

U
D

IO
I.B

 T
Ø

ÍD
Y 

O
 K

FS
, S

K
U

PI
N

Y 
„B

“
�

��
��

��
Z

V
R

P
S

B
+/

-
1.

��
��

��

�

�
26

20
2

4
87

:3
4

62
(1

4)
2.

��
��

���
��

��
26

20
1

5
84

:26
61

(1
2)

3.
SK

 Je
se

ne
c-

Dz
be

l
26

17
4

5
65

:4
1

55
(9

)
4.

LI
�"

��
S�D

��
'�?

!@
26


�
2

9
��

���
��

(6
)

��
�J

�<
��

�=�
%#

��
26

13
6

�
49

:42
��

(2
)

6.
DI

�G
�%C

U�!
'�

�=$�
�

26
12

�
9

��
���

41
(1

)
7.

SK
 P

ro
tiv

an
ov

26
11

6
9

57
:47

39
(0

)
8.

�J
�E$

�$&
�

26
11



�

��
���

33
(-3

)
9.

TJ
 O

tin
ov

es
26

10
1

15
43

:8
0

31
(-4

)



�
�J

�D�
C�

%��
�%�

F%�
�'

26
8

3

�

��
���

��
(-6

)
11

.
�J

�D
I�

H�
�%�

26
8

3

�

��
���

��
NR�

O
12

.
�J

�D
�C

�%�
E�

/�$
&�

26
�

4

�

��
���

��
NR�

O
13

.
FC

 H
vo

zd
26

5
3

18
32

:7
2

18
(-1

4)
14

.
��

��
��

���
��

���

�

��
��


�
��


�
��

26
4

2
20

39
:11

2
14

(-1
4)

26
 – 

Jo
se

f Š
ál

ek
 (D

ub
), 

23
 –

 M
ar

ek
 S

uc
há

ne
k 

(H
or

ní
 M

oš
tě

ni
ce

), 
22

 –
 T

o-
m

áš
 S

tís
ka

l (
Tr

ou
bk

y)
, 1

9 
– 

D
av

id
 P

re
isl

er
 (K

os
te

lec
), 

Ja
ku

b 
Kr

čm
ář

 (K
o-

jet
ín

 „B
“)

, 1
8 –

 Ji
ří 

H
ro

ne
k (

D
ub

), 
16

 –
 Ja

ro
sla

v S
vo

zi
l (

Pi
ví

n)
, Ja

ku
b 

Sm
rč

-
ka

 (T
ov

ač
ov

), 
13

 –
 Ja

ku
b 

Šp
ač

ek
 (P

iv
ín

), 
12

 –
 P

et
r Š

im
ek

 (V
rc

ho
sla

vi
ce

).

@
�)

��
�\

���
�%

��
�

��
��

��
��

=

20
 – 

Li
bo

r S
ko

pa
l (

N
em

ila
ny

), 
13

 – 
Ja

ro
sla

v S
vo

zi
l (

Pi
ví

n)
, 1

1 –
 M

ila
n J

iru
še

 
(T

ov
ač

ov
), 

11
 –

 P
av

el 
Zý

va
la 

(H
or

ní
 M

oš
těn

ice
), 

10
 –

 K
ry

što
f T

om
ek

 (P
ře

ro
v 

„B
“)

, P
et

r P
et

rá
š (

Tr
ou

bk
y)

, T
om

áš
 K

an
to

r (
Ko

jet
ín

 „B
“)

.

��
��

*�
'#

��
�=

2 –
 M

ar
tin

 Č
er

ve
nk

a (
Če

ky
ně

), M
ar

tin
 Vá

cla
víč

ek
 (Ú

jez
de

c)
, 1

 – 
m

j. J
ar

os
la

v S
vo

-
zil

, P
av

el 
Va

ltr
, Ja

ku
b Š

pa
če

k,
 V

ik
to

r Š
vé

da
 (v

šic
hn

i P
iví

n)
, M

ila
n S

yn
ek

 (K
os

-
tel

ec
), 

M
ich

al
 Ji

říč
ek

, M
ich

al
 O

lša
ns

ký
, Z

de
ně

k 
Sp

ill
er

 (v
šic

hn
i V

rch
os

la
vic

e)
, 

Ví
t S

ol
dá

t, D
av

id
 H

áj
ek

, L
uk

áš
 K

rá
l, M

iro
sla

v L
ak

om
ý (

vš
ich

ni
 N

ez
am

ys
lic

e)
.

|�
��

��
*�

'#
��

�=

ST
A

TI
ST

IK
Y 

CL
EA

N
4Y

O
U

I.B
 T

Ø
ÍD

Y 
O

 K
FS

, S
K

U
PI

N
Y 

„A
“

ST
A

TI
ST

IK
Y 

FG
P 

ST
U

D
IO

I.B
 T

Ø
ÍD

Y 
O

 K
FS

, S
K

U
PI

N
Y 

„B
“

na
vš

ti
vt

e 
st

ál
e 

ví
ce

 o
bl

íb
en

ěj
ší

 in
te

r  
ne

to
vé

 st
rá

nk
y 

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

O
HL

ÉD
NU

TÍ
 Z

A 
FO

TB
AL

O
VÝ

M
I 

�?
�W

X�
{�

��Y
��

{�
�

@X
�2

01
5-

20
16

a
n
e
b

Fo
to

 a 
te

xt
y:

 Ji
ří 

M
ož

ný
 N

A
 Z

E
L
E
N

Ý
C
H

 T
R

Á
V
N

ÍC
ÍC

H

�
�#

�'
	%

=
<�

��
�

R
O*

Q�
N

[
8;

@
:

:
:

_�
�"

#
R

O*
Q�

N
@G


@:

;�


:
:

:

?
��

	�
�

=
_�

��
!


�
F�

_�
Q

@G


8A
;8


[

[
:

R
���

��
F

�1
X�

N
@

9:


:
:

:
<��


F
P

�O
N

G
88

@
:

8
:

��
�#

W
P

1�
N

8
GC


:

:
:

��
�!

�
WP

�W
P

_�
Y

8�


8[
A8


8

8
:

P
	�

��
��

W�
XJ

_
@8


8�

@:


:
8

:
M

ila
n 

3�
*O

N
89


8[

88


:
C

8
Ja

ku
b 

7�
X_

P
5N

�_


8A


�G
@

:
[

:

�	
��

��
��

=
J�

�
G

RE
PL


@@


8C

C[


8
G

:
_�

�"
#

H
15

_J
�W


�

CA
[

[
8

:
<�

	
WP

_P
5F

ON


8
@[


:

:
:

L�
!

�	
��

W1
5F

�*


8[


[C
9

@
:

:
<�

��
�

NP
�N

�
8

8G


:
:

:
X�

!
"#

_
�*

H
1

8;


8:
[@


8

:
:

X�
!

"#
R

O*
Q�

N
8[


88

;8


8
G

:
��

�#
R

�
1J


@[


8A

[G


;
;

:
1�

��
!

R
57

JN
�*

X
@[


A8

[
C

@
:

P
	�

��
�*

�I
1�

XJ
_

@
@[


:

:
:

<�
	

3N
�_

*�
N

A
8�

[
:

:
:

<��

3

R
�N

�_


[
8G

:
:

:
:

M
ich

ae
l I

�K
ON

�
@8


8@

@;


[
@

:
��

��
�I

�W
_�

L�
_

8;


8C
GG


;

[
:

�
��

$�
��

=
M

ich
al

 _
5�

*�


@[


8@
:9


8:


C

:
��

��
M

ER
TA


G

8G
8

:
:

:
L�

���
�

1O
J3

_O
1

@G


89
9C


89


[

:
3�

�	
���

��
�

��
W�

_
8

8
:

:
:

Q�
#�



#$

��
���

�
=

	

��



�8

�T
8

C�
�

��
�

J�
�

I�
NP

��
_







8
A�

T
@

A�
�

��
�

<�
��

���
�

N_
JR

OQ
��

��
��

��
�<

��
��

Q
5_

�
��

��
��

���
��

��
��

��I
��

��
!


�
3X

�*
�N

TJ
 F

C 
K

O
ST

EL
EC

 N
/H

 –
 IN

D
IV

ID
U

Á
LN

Í 
ST

A
TI

ST
IK

Y 
V 

SE
ZO

N
Ì 

20
15

/2
01

6:

�
�#

�'
	%

=
I�

��
�!


�
N1

Y
C

[@
A

:
:

:
I�

��
�!


�
3I

P
7J

_
@8


8;

@G


:
@

:

?
��

	�
�

=
1�

!
�	

*
�N

_�
L�

_
C

@8
;

:
@

:
1�

��
!

�
�I

O_
N�


8@


G9

[
:

8
:

R
��

��	
�

P
3�

�Q
J_


9

��
[

:
8

:
R

��
��	

3
OL

_�
N

@A


@8
9G


[

@
:

R
��

��	
3

��
_P

I3
N�


8C


;�

;
:

G
:

1�
��

�
QI

�L
�

@A


@[
�A


[

G
:

<��

I

_�
YJ

_�
N

A
GC

C
:

8
:

�	
��

��
��

=
<�

	
F�

1X
P

*�
N

G
AC


:

:
:

R
��

��	
F

�1
XP

*�
N

8@


;G
;

8
:

:
L�

	�
��

F
�_

�Q


8
@G


:

:
:

1�
!

�	
W

��
��

_
G

8G


:
:

:
X�

!
"#

N
1Y


8[


AC

A
:

8
:

<�
��

-P
*L

1O
<N

P
IJ

Y
8

[[


:
:

:
X�

!
"#

�
�X

ON


@
@A


:

:
:

<�
��

���
�

3I
P

7J
_

!
��

@A


@8
:A


8A


8[


8

L�
���

Q
JQ

R
�

@A


8;
@C


@

[
:

N�
!

��Q
I�

L�


�
8@

[
:

8
:

R
��

��	
X

�L
_�

YN
�

[
8[

�
@

8
:

��
��

�I
�_

X1


@C


@8
9[


8:


�

8
��

��
�I

O1
FJ

�N
�

@
C9


:

:
:

��
�#

I
1F

�
8

A
:

:
:

X�
!

"#
I

1F
�

@:


8C
C8


8

C
:

�
��

$�
��

=
R

���
��

F
�1

*O
X

A
[@

[
:

:
:

3�
�	

���
��

'
J_

N�


@8


88
8G


�

8
:

��
��

�3
OL

_�
N

G
;9


:

8
:

<�
��

�
Q�

�Y
ON


8[


;A

G
8[


G

8
I�

��
��

Q
I�

L�


8A


�C
9

8
�

8
7�

�	
��

�
P

*L
1�


8G


[[

;
[

[
:

Q�
#�



#$

��
���

�
=

	

��



�<

��
��

��
�

3I
P

7J
_

��
��

#

��

��
��

��
��

��
��

��
��

���
�

��
�

��
��

3
OL

_�
N

TJ
 S

O
K

O
L 

V 
PI

VÍ
N

Ì 
– 

IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í 

ST
A

TI
ST

IK
Y 

V 
SE

ZO
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

TJ
 H

A
N

Á
 N

EZ
A

M
YS

LI
CE

 –
 IN

D
IV

ID
U

Á
LN

Í 
ST

A
TI

ST
IK

Y 
 V

 S
EZ

O
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

�
�#

�'
	%

=
R

��
��

'
�1

3X


88


8:
::


:

8
:

I

�3

P
_L

�X


8G


8@
�G


:

:
8

?
��

	�
�

=
1�

��
�

'J
�_

N�


9
@8

A
:

8
:

L�
���

W
�<

ON


@G


8;
8;


:

;
8

_�
�"

#
N1

�_


@@


8�
CA


:

[
8

R
���

��
_

�N
P

R
�

8C


8@
8@


:

[
:

R
���

���
�

_�
NP

R
�

@:


8A
[9


[

@
8

<�
	

R
��

W�
_O

N
@8


89

:;


8
:

:
_�

��
���

�
R

P
_O

1
88


[�

9
:

8
:

<�
��

���
�

1�
QN

�
8

C9


:
:

:

�	
��

��
��

=
J�

�
'J

�_
�

8
@G


:

:
:

I�
��

�!

�

'J
�_

N�


8;


8G
CG


C

@
:

R
���

��
'

1H
�_


8[


[;

G
:

:
:

��
��

�W
P

1�
N

@G


@:
9C


G

C
:

R
��

��	
R

��
W�

_O
N

8
A

:
:

:
X�

!
"#

R
�1

J�
*O

N
8C


8:

;C


[
:

:
L�

!
�	

��
R

�X
P

5Q
ON


[

@:


:
:

:
R

���
���

�
R

53
J_


@:


9;

;
A

@
:

R
��

��	
�

_5
�*

�1


8
@G


:

:
:

R
��

��
�

_5
�*

�1


G
@C

G
8

:
:

<��

�

KJ
N1

�_


�
@�

�
:

8
:

R
��

��	
�

KJ
N1

�_


@:


[A
A

@
:

:
��

��
3X

O<
NP

1�


@
[:


:

:
:

R
���

���
�

I�
IP

L�


;
8[

C
:

:
:

<�
	

�
�H

*O
1

8
@:


:

:
:

�
��

$�
��

=
<��


L
P

3X
�_

�N


@:


AG
@

G
8

:
<�

��
�

<P
7O

N
@

CA


@
:

:
1�

!
�	

N
J1

J_
<5

N
@

[G


:
8

:
<�

��
�

N1
�X

P
�W

I�
_

8[


[[
;

G
8

:
R

��
��	

R
�<


8[


�8

:
[

@
:

��
	�

#�
R

�X
P

5Q
ON


[

8@


:
:

:
7�

�	
��

R
P

1�
IO

�
@

89


:
:

:
N�

!
��P

5_
OW

_�


C
8[

G
:

8
:

7�
�	

��
Q

�J
YN

�
89


CC

�
[

@
:

RE
A

LI
ZA

ÈN
Í T

ÝM
�


��
��

���

�

�

��

I�
��

��!
��R

J�
W_

�Y
ON

��
��

��
���

��
��

��
�R

���
���

�
I�

IP
L�

Po
zn

ám
ka

: Z
a 

jm
én

em
 n

ás
led

uj
e 

po
če

t z
áp

as
ů,

 v
stř

ele
-

ný
ch

 b
ra

ne
k 

(u
 b

ra
nk

ář
ů 

čis
tý

ch
 k

on
t) 

a 
ob

dr
že

ný
ch

 žl
u-

tý
ch

 a 
če

rv
en

ýc
h 

ka
re

t.  
Zd

ro
j: 

ww
w.

is.
fo

tb
al

.cz

TJ
 S

O
K

O
L 

VR
CH

O
SL

A
VI

CE
 –

 IN
D

IV
ID

U
Á

LN
Í 

ST
A

TI
ST

IK
Y 

V 
SE

ZO
N

Ì 
20

15
/2

01
6:

�
�#

�'
	%

=
R

��
��

	
<5

1Y
�N


8@


8:

;A


:
8

:
<��


_
P

5Y
N�


@[


8G

;;


@
8

:
��

��
QX

��
�*

ON


8
9:


:

:
:

?
��

	�
�

=
M

ich
al

 <
JK

�Y
ON


@8


88

A@


[
G

8
��

��
N�

*N
P

I3
N�


8@


99

;
8

@
:

<�
��

�
R

�1
XJ

*O
�

8@


�G
@

@
[

:
M

ich
al

 P
_Q

�*
3N

�
8;


88

C8


:
[

8
7�

�	
��

3
�J

__
O1


8[


88

�9


:
@

8
<�

��
-X

1�
I*

�Y
ON


@A


@[

C�


:
[

:
X�

!
"#

7
�X

_P
5N

�_


88


�@
:

8
@

:

�	
��

��
��

=
I


�F
_O

Q�


88


;[
9

:
@

:
��

�#
W

P
_5

F
8�


8[

:;


:
[

:
��

��
�W

P
1�

N
R

_�


@C


@8
�A


@

8
:

��
��

�W
P

1�
N

3X
�

@:


8@
98


G

�
:

R
���

��
W

1�
LJ

_
@8


8�

CC


8
@

:
X�

!
"#

W
1�

LJ
_

;
�@

G
C

:
:

<�
��

�
�W

IP
<N

�
8:


98

8
[

@
:

1�
	&

<
51

Y�
N

;
A[

[
:

:
:

�
��

$�
��

=
_�

�"
#

NP
*5

�N
�

@[


8@
A;


8:


C

:
<�

��
�

_J
H

�Y


8A


AG
[

:
G

:
R

���
��

R
O*

Q�
N

8C


A�
@

G
:

:
P

��
���

�
�K

O�
O�

WX
�_

9


[G
:

@
@

:
��

��
QJ

R
ON


9

C;
;

8@


:
:

RE
A

LI
ZA

ÈN
Í T

ÝM
Hr

��
��

���

�

�

��

8�
T

A
��

��
�

L�
#�

	
I�

�_
�_

�Y
ON













�
�T

8
C�

�
��

�U
<

�	
��

���
I

_Y












8

A�
T

@
A�

�
��

�
<�

��
���

�
QN

1N
�*

ON
��

��
��

��
���


�
�


�
�R

���
���

�
�P

5'
�_

�N
��

��
��

���
��

��
��

��
��

�Q
X�

��
*O

N

K
O

M
EN

TÁ
Ø

PI
VÍ

N
 N

ejl
ep

ším
 z 

kv
ar

tet
a r

eg
io

ná
ln

ích
 

zá
stu

pc
ů 

v 
„A

“ 
sk

up
in

ě 
I.B

 tř
íd

y 
se

 p
ro

 
ro

čn
ík

 2
01

5/
20

16
 s

ta
l 

Pi
vín

. 
So

ub
or

 
ko

uč
ov

an
ý 

Ja
ro

sla
ve

m
 S

vo
zil

em
 p

ře
zi-

m
ov

al 
na

 d
ru

hé
 p

oz
ici

 a 
dl

ou
hé

 tý
dn

y s
e 

i d
ál 

po
hy

bo
va

l v
 n

ejl
ep

ším
 tr

iu
 so

ut
ěž

e, 
na

ko
ne

c s
e j

en
 tě

sn
ě n

ev
m

ěs
tn

al 
na

 st
up

-
ně

 ví
těz

ů.
 N

ec
ha

l v
ša

k z
a s

eb
ou

 K
os

tel
ec

, 
Vr

ch
os

lav
ice

 i 
N

ez
am

ys
lic

e 
a 

u 
„T

ur
ků

“ 
tak

 m
oh

la 
za

vlá
dn

ou
t s

po
ko

jen
os

t.
„U

ž p
řed

 se
zó

no
u 

jse
m

 ří
ka

l, ž
e m

ám
e d

os
t 

sil
ný

 k
ád

r a
 m

us
ím

e 
se

 u
m

íst
it 

do
 p

áté
ho

 
m

íst
a. 

M
rzí

 m
ě 

vý
pa

de
k 

na
 k

on
ci 

so
ut

ěž
e, 

ale
 o

pě
t j

sm
e z

ab
ud

ov
ali

 n
ěk

oli
k k

luk
ů, 

tak
-

že
 p

řev
lád

á s
po

ko
jen

os
t. 

Po
 d

es
eti

 le
tec

h 
je 

to
 p

ro
 P

iví
n 

ne
jle

pš
í b

od
ov

ý z
isk

,“ u
sm

ívá
 se

 
Jar

os
lav

 Sv
oz

il.
Sp

ole
hn

ou
t s

e m
oh

l h
ne

d 
na

 n
ěk

oli
k a

sp
ek

-
tů

, je
dn

ím
 z 

nic
h b

ylo
 do

m
ác

í p
ro

stř
ed

í, ú
pl-

ně
 n

ejl
ep

ší 
ze

 v
še

ch
 d

va
ná

cti
 ú

ča
stn

íků
. N

a 
tři

ce
t b

od
ů z

a d
ev

ět 
vý

he
r a

 tř
i re

m
ízy

 n
ikd

o 
jin

ý n
em

ěl.
 „D

om
a v

ím
, ž

e k
luc

i jd
ou

 o
 d

va
-

ce
t p

ro
ce

nt
 n

ah
or

u, 
hla

vn
ě m

lad
ší 

a m
íst

ní,
 

pr
ot

ož
e n

ec
ht

ějí
 zk

lam
at 

div
ák

y, 
tím

to
 je

jic
h 

vý
ko

n i
 se

be
vě

do
m

í n
ar

ůs
tá.

 Fo
tb

al 
je 

př
ed

e-
vš

ím
 o

 h
lav

ě a
 o

ni 
vě

dí,
 že

 n
es

m
ějí

 zk
lam

at,
 

jin
ak

 b
y s

e o
 n

ich
 m

luv
ilo

 p
o 

dě
din

ě, 
že

 b
yli

 

šp
atn

í. V
yt

áh
no

u 
ze

 se
be

 ví
c n

ež
 v 

ut
ká

níc
h 

ve
nk

u,“
 a

na
lyz

ov
al 

piv
íns

ký
 k

ou
č 

ús
pě

šn
ou

 
bil

an
ci 

do
m

a a
 je

n 
pa

de
sát

ipr
oc

en
tn

í ú
sp

ěš
-

no
st 

ve
nk

u.
Té

m
ěř

 to
 ta

k v
yp

ad
á, 

jak
o b

y s
e s

ou
pe

ři 
vů

-
be

c 
bá

li 
na

 h
or

ko
u 

pi
vín

sk
ou

 p
ůd

u 
jez

di
t. 

„K
dy

ž 
čtu

 d
isk

us
e, 

ta
k 

se 
jim

 d
o 

Pi
vín

a 
op

ra
vd

u n
ec

hc
e, m

ám
e s

vé
rá

zn
é p

ub
lik

um
. 

Fo
tb

al
 se

 al
e h

ra
je 

pr
o d

ivá
ky

, a
 že

 ta
dy

 di
-

vá
ci 

ch
od

í a
 se

m
 ta

m
 si

 za
kř

ičí
, k

vů
li t

om
u 

se 
to

 d
ělá

.  Je
 n

ěc
o 

jin
éh

o 
hr

át 
v k

om
or

ní
m

 
pr

os
tře

dí
, k

de
 p

řij
de

 tř
ice

t l
id

í a
 sr

ká
 p

ivo
, 

ne
bo

 k
dy

ž 
př

ijd
e 

sto
 li

dí
 a

 p
ad

es
át 

z 
ni

ch
 

za
kř

ičí
. Z

 to
ho

to
 d

ův
od

u, 
je 

pr
ot

i P
iví

nu
 ta

-
ko

vé
 za

uj
etí

 a v
yt

vá
ří s

e u
 ná

s t
ěž

ké
 pr

os
tře

dí
. 

N
ěk

teř
í c

izí
 hr

áč
i p

ak
 at

m
os

féř
e p

od
leh

no
u,

 
pr

ot
ož

e s
e s

 tí
m

 jin
de

 v 
I.B

 tř
íd

ě n
es

etk
ají

,“ 
př

em
íta

l S
vo

zil
. P

ři 
po

hl
ed

u 
a 

tab
ul

ku
 h

o 
stá

le 
tro

ch
u 

m
rz

í n
eú

ča
st 

v e
litn

í t
ro

jce
, n

a 
To

va
čo

v 
na

ko
ne

c 
sc

há
ze

ly 
jen

 d
va

 b
od

y. 
Tř

eb
a t

y, 
kt

er
é v

 p
os

led
ní

m
 ko

le 
ne

ch
ali

 P
i-

vín
ští

 v 
Ú

stí
. „T

en
to

 zá
pa

s a
le 

ne
m

rz
í, v

 ně
m

 
jsm

e b
yli

 za
ře

za
ní

. M
rz

í z
áp

as
y v

 Tr
ou

bk
ác

h,
 

kd
e j

sm
e m

ěli
 še

st 
gó

lov
ýc

h š
an

cí 
a p

ro
hr

áli
 

2:
1, 

do
m

a s
 Ú

jez
dc

em
. P

os
led

ní
ch

 še
st 

ko
l 

jsm
e š

li t
ém

ěř
 st

ále
 p

o 
bo

du
, a

le 
m

ěli
 js

m
e 

vy
hr

áv
at.

 C
hy

bí
 n

ám
 bo

dy
 se

 so
up

eř
i z

 n
iž-

šíc
h 

pa
ter

 ta
bu

lky
, a

si 
př

ich
áz

elo
 p

od
ce

ně
ní

 
ze

 st
ran

y k
luk

ů,“
 zm

iň
ov

al 
pi

vín
sk

ý t
re

né
r.

Ra
do

st 
m

u 
na

op
ak

 či
ni

ly 
no

vé
 tv

áře
 v 

m
už

-
stv

u, 
hla

vn
ím

 p
os

ilá
m

 se
 to

tiž
 p

od
aři

lo 
za

-
pa

dn
ou

t a
 vy

tvo
řit

 ú
de

rn
ou

 sk
va

dr
u. 

„K
ub

a 
Šp

ač
ek

 d
al 

tři
ná

ct 
br

an
ek

, p
řes

to
že

 vy
ne

ch
al 

ně
ko

lik
 ut

ká
ní 

kv
ůli

 zr
an

ěn
í a

 vy
lou

če
ní,

 m
ěli

 
jsm

e 
i P

av
la 

Va
ltr

a, 
dí

ky
 n

ěm
už

 se
 v

eš
ke

rá
 

po
zo

rn
os

t n
es

ou
stř

ed
ila

 na
 Sv

oz
ila

. T
ot

o p
o-

síl
en

í n
ám

 vy
šlo

, p
ou

ze
 T

om
áš

 K
rč 

lab
or

ov
al 

ce
lou

 se
zó

nu
 se

 zr
an

ěn
ím

, a
le 

už
 se

 z 
to

ho
 

do
sta

l. T
ak

že
 ce

lko
vě

 jse
m

 by
l s 

po
síl

en
ím

 ve
-

lic
e s

po
ko

jen
,“ p

oc
hv

áli
l Ja

ro
sla

v S
vo

zil
 no

vic
e 

v s
es

tav
ě.

Se
 st

áv
ají

cím
 ko

lek
tiv

em
 za

há
jil 

v p
áte

k 8
. če

r-
ve

nc
e l

etn
í p

říp
rav

u, 
hr

áč
i p

rav
ide

lně
 tr

én
ují

 
v 

út
er

ý 
a p

áte
k. 

V 
př

ípr
av

ě 
zm

ěř
í P

iví
n 

síl
y 

s P
ro

tiv
an

ov
em

 i V
rah

ov
ice

m
i a

 v 
ok

res
ním

 
po

há
ru

 s
e 

ut
ká

 s
 Č

ec
ho

vic
em

i, 
pa

k 
už

 tu
 

bu
de

 p
rv

ní 
srp

no
vý

 v
íke

nd
 a

 n
ov

ý 
ro

čn
ík.

 
„U

teč
e t

o 
str

aš
ně

 ry
ch

le 
a n

yn
í s

i k
luc

i n
av

íc 
vy

bír
ají

 d
ov

ole
no

u, 
tak

že
 s

e 
př

ipr
av

uje
m

e 
v d

ev
íti 

lid
ec

h. 
M

ám
e n

av
íc 

těž
ké

 vy
los

ov
án

í, 
pr

vn
í k

olo
 za

jíž
dím

e 
do

 K
ov

álo
vic

, v
e 

dr
u-

hé
m

 m
ám

e n
ev

yz
py

tat
eln

é d
erb

y s
 K

len
ov

i-
ce

m
i,“ 

ne
tro

uf
á s

i J
aro

sla
v S

vo
zil

 o
dh

ad
no

ut
 

ša
nc

e a
 zo

pa
ko

vá
ní 

př
ed

ní
ho

 um
íst

ěn
í.

��
 V

 K
os

te
lc

i j
st

e 
do

ko
nč

il 
pr

vn
í 

pů
lse

zó
nu

, j
ak

á 
by

la
 z

 v
aš

eh
o 

po
-

hl
ed

u?
„K

dy
ž 

jse
m

 p
řic

há
ze

l, 
ta

k 
by

l 
tý

m
 

zd
án

liv
ě 

na
 p

ad
ák

a, 
ale

 v
 K

os
te

lci
 je

 
tre

nd
em

, ž
e 

m
ají

 p
od

zim
 h

or
ší 

a 
jar

o 
lep

ší,
 t

ak
že

 js
em

 b
yl

 p
ře

sv
ěd

če
n,

 ž
e 

by
ch

om
 s

e 
m

ěli
 z

ac
hr

án
it.

 A
 z

 m
už

-
stv

a 
m

ám
 d

ob
rý

 p
oc

it,
 je

 tv
ár

né
, k

lu
-

ci 
na

 t
ré

ni
nc

ích
 p

os
lo

uc
ha

jí, 
ně

ka
m

 
se

 p
os

ou
vá

m
e. 

Pr
ob

lém
em

 a
le 

je,
 ž

e 
m

an
ča

ft 
m

á j
ed

en
ác

t d
va

ná
ct

 lid
í, k

te
-

ří 
m

ají
 k

va
lit

u,
 d

ál 
už

 n
ás

led
uj

e 
dí

ra
. 

M
us

ím
e 

na
 to

m
to

 za
pr

ac
ov

at
, k

ád
r j

e 
úz

ký
, a

 ja
k 

za
čn

ou
 p

řic
há

ze
t z

ra
ně

ní
 

a p
ra

co
vn

í v
yt

íže
ní

, ta
k n

as
tá

vá
 n

ejv
ět

-
ší 

pr
ob

lém
.“

��
 P

rá
vě

 z 
to

ho
to

 p
ra

m
en

ily
 vš

ec
h-

ny
 ja

rn
í s

ta
ro

st
i?

„J
as

ně
, d

om
a 

ale
 f

un
go

va
lo

 v
še

 b
ez

 
pr

ob
lém

ů.
 S

am
oz

ře
jm

ě 
v 

zá
pa

se
ch

 se
 

stř
íd

aly
 d

ob
ré

, š
pa

tn
é, 

ho
rš

í, 
ka

ta
st-

ro
fá

ln
í, 

vý
bo

rn
é 

pa
sá

že
, t

o 
je 

ale
 n

or
-

m
áln

í. N
ejv

ět
ší 

pr
ob

lém
 by

l, ž
e v

liv
em

 
zr

an
ěn

í 
ná

m
 o

de
šlo

 p
ět

 š
es

t 
hr

áč
ů 

a 
m

us
eli

 js
m

e 
do

hr
áv

at
 s

 d
or

os
te

nc
i 

a s
ko

ro
 i s

e s
ta

rš
ím

i ž
ák

y. 
K

lu
ci 

do
sta

li 
ša

nc
i a

 ch
yt

ili
 ji 

za
 p

ač
es

y, 
uk

áz
ali

 sv
oj

i 
kv

ali
tu

 a 
to

, ž
e 

na
 m

už
sk

ý 
fo

tb
al 

m
ají

. 
N

yn
í u

ž a
le 

ne
jso

u 
stř

íd
av

é 
sta

rty
 a

ni
 

ho
sto

vá
ní

, t
ak

že
 s

e 
m

i t
at

o 
m

ož
no

st 
za

ví
rá

, p
ro

to
že

 n
ec

hc
i k

lu
ky

 tl
ač

it 
do

 
m

už
sk

éh
o 

fo
tb

alu
, t

oh
o 

si 
už

ijí
 p

os
lé-

ze
. A

ť s
i z

at
ím

 h
ra

jí 
to

 sv
oj

e 
a m

už
sk

ý 
m

ají
 ja

ko
 tř

eš
ni

čk
u 

za
 o

dm
ěn

u.“
��

 L
et

oš
ní

 čá
st

 se
zó

ny
 se

 te
dy

 vy
ví

-
je

la
 p

od
le

 p
ře

ds
ta

v?
„A

no
. D

ůr
az

 js
m

e k
lad

li h
ne

d 
na

 za
čá

-
te

k,
 kd

y j
sm

e p
řiv

íta
li P

iv
ín

. O
d 

to
ho

-

to
 zá

pa
su

 se
 o

dv
íje

lo
 ce

lé 
jar

o, 
pr

ot
ož

e 
so

up
eř

 b
yl

 v
 la

uf
u 

a 
př

ed
vá

dě
l d

ob
rý

 
fo

tb
al,

 m
ěl 

i v
ýk

on
no

st 
a 

kv
ali

tu
. B

yl
i 

v e
uf

or
ii, 

ale
 zv

lád
li 

jsm
e t

o, 
ná

s t
en

to
 

zá
pa

s 
na

ko
pl

 a
 c

elá
 s

ez
ón

a 
do

pa
dl

a 
do

bř
e. 

Pa
k 

jsm
e 

sic
e 

po
dl

eh
li 

To
va

-
čo

vu
 2

:3
, a

le 
po

 d
ob

ré
m

 vý
ko

nu
 a 

ná
-

sle
dn

é d
va

 d
om

ác
í z

áp
as

y j
sm

e z
vl

ád
-

li. 
Tí

m
 js

m
e b

yl
i z

 n
ejh

or
šíh

o 
ve

nk
u.“

��
 C

íti
l j

st
e,

 že
 se

 vš
e k

la
dn

ě p
ro

je
-

vu
je

 n
a m

už
st

vu
?

„B
yl

o 
vi

dě
t, 

že
 k

dy
ž 

se
 d

ař
í, 

ta
k 

ch
uť

 
pr

ac
ov

at
 je

, t
o 

je 
os

ta
tn

ě 
vš

eo
be

cn
ý 

tre
nd

. K
dy

ž 
se

 d
ař

í, 
ta

k 
jd

e 
vš

ec
hn

o,
 

vš
ich

ni
 js

ou
 s

po
ko

jen
i a

 p
rá

ce
 je

 r
a-

do
stn

ějš
í. 

M
us

í s
e 

ale
 zv

lád
no

ut
 i 

ob
-

rá
ce

ná
 m

in
ce

, p
ro

to
 tr

én
uj

em
e r

ov
ně

ž 
m

or
áln

ě 
vo

ln
í 

vl
as

tn
os

ti,
 a

by
ch

om
 

by
li 

př
ip

ra
ve

ni
 i 

na
 k

riz
e, 

um
ěli

 se
 n

a 
ně

 p
řip

ra
vi

t a
 zv

lád
ali

 js
m

e j
e.“

��
 Js

te
 o

pt
im

ist
ou

 i 
sm

ěr
em

 k
 d

al
-

ším
u 

ro
čn

ík
u?

„M
us

ím
 b

ýt
. K

ád
r i

 p
ře

dv
ád

ěn
é v

ýk
o-

ny
 m

i n
az

na
čil

y, 
že

 d
op

ře
du

 je
 to

 d
ob

-
ré

. D
áv

ám
e h

od
ně

 gó
lů

, i 
kd

yž
 p

ro
m

ě-
ňu

jem
e j

en
 po

lo
vi

nu
 to

ho
, c

o 
by

ch
om

 

m
ěli

. J
e t

ře
ba

 n
a t

om
 je

ště
 za

pr
ac

ov
at

, 
ste

jn
ě t

ak
 i n

a b
rá

ně
ní

 ce
léh

o 
m

už
stv

a 
a 

m
oh

lo
 b

y 
to

 fu
ng

ov
at

. A
m

bi
ce

 tr
e-

né
rů

 a
 fu

nk
cio

ná
řů

 js
ou

 o
vš

em
 je

dn
a 

vě
c, 

dr
uh

á 
pa

k 
je,

 ja
k 

se
 k

 to
m

u 
hr

áč
i 

po
sta

ví
, j

ak
á 

bu
de

 j
eji

ch
 v

ýk
on

no
st 

a 
jak

o 
m

oc
 n

ás
 b

ud
ou

 tr
áp

it 
zr

an
ěn

í. 
C

hc
em

e 
vš

ak
 h

rá
t s

m
ěr

em
 d

op
ře

du
, 

př
ed

vá
dě

t 
at

ra
kt

iv
ní

 f
ot

ba
l 

a 
do

m
a 

vy
hr

áv
at

.“

„K
dy

ž 
se

 d
ař

í, 
ta

k 
jd

e 
vš

ec
hn

o,
“ 

ch
vá

lil
 s

i 
pr

vn
í p

ůl
ro

k 
tr

en
ér

 K
os

te
lc

e J
ar

os
la

v K
lim

eš
KO

ST
EL

EC
 N

A
 H

A
N

É 
N

a
 p

o
d

-
zi

m
 z

a
ží

v
a

l 
st

ra
st

ip
ln

é
 o

b
d

o
b

í 
v

 Č
e

ch
o

v
ic

íc
h

 a
 v

liv
e

m
 m

n
o

h
a

 
ab

se
n

cí
 s

e
 m

ís
to

 a
ta

ko
vá

n
í n

e
j-

v
yš

ší
ch

 p
o

zi
c 

s 
m

u
žs

tv
e

m
 t

rá
p

il 
u

p
ro

st
ře

d
 t

a
b

u
lk

y,
 v

e
 z

b
y

tk
u

 
se

zó
n

y 
o

vš
e

m
 d

o
k

á
za

l J
a

ro
sl

av
 

K
lim

e
š 

(n
a 

sn
ím

ku
) p

o
zv

e
d

n
o

u
t 

k
o

st
e

le
c

k
é

 
fo

tb
a

lo
v

é
 „

á
č

k
o

“ 
a 

d
ík

y 
tř

e
tí

m
u

 n
e

jle
p

ší
m

u
 ja

ru
 s

e
 

s 
tý

m
e

m
 v

yš
vi

h
l z

 je
d

e
n

ác
té

 a
ž 

n
a 

p
át

o
u

 p
o

zi
ci

.

N
EZ

AM
YS

LI
CE

 V
 ro

li h
lav

ní
ho

 tr
en

ér
a 

př
ive

dl
 

Vl
as

tim
il 

M
ich

líč
ek

 
fo

tb
ali

sty
 

N
ez

am
ys

lic
 z

pě
t 

do
 t

ře
tí 

ne
jvy

šš
í 

kr
a-

jsk
é 

so
ut

ěž
e 

a 
v 

„A
“ s

ku
pi

ně
 I.

B 
tří

dy
 se

 
s n

im
i n

ás
led

ně
 do

ká
za

l i 
ús

pě
šn

ě u
dr

že
t. 

Po
 p

od
zim

ní
 č

ás
ti 

to
 d

ok
on

ce
 v

yp
ad

alo
 

na
 ú

to
k 

do
 h

or
ní

 p
ol

ov
in

y t
ab

ul
ky

, je
nž

e 
vý

sle
dk

ov
ě t

ris
tn

í ja
ro

 ro
zh

od
lo

 o 
pá

du
 až

 
na

 dv
an

ác
té

 m
íst

o.
��

 Ja
k v

yd
ař

en
ý t

o b
yl 

co
m

eb
ac

k d
o k

ra
-

jsk
é k

op
an

é?
„D

lou
ho

 js
m

e p
řem

ýš
lel

i o
 to

m
, je

stl
i p

os
tu

p 
vů

be
c r

ea
liz

ov
at,

 ne
bo

 ne
. N

ak
on

ec
 js

m
e s

e s
 

hr
áč

i r
oz

ho
dli

, ž
e I

.B
 tř

ídu
 zk

us
ím

e o
de

hr
át.

 
Ká

dr
 ne

by
l ú

pln
ě n

ejš
irš

í, a
le 

zp
ětn

ě m
ůž

em
e 

br
át 

na
še

 r
oz

ho
dn

ut
í 

jak
o 

sp
ráv

ný
 k

ro
k, 

pr
ot

ož
e k

raj
sk

á s
ou

těž
 m

á v
yš

ší 
úr

ov
eň

 n
ež

 
ok

res
ní 

př
eb

or
. K

luk
ům

, k
teř

í p
oc

tiv
ě c

ho
di

li 
na

 tré
nin

ky
 i z

áp
as

y, p
atř

í p
od

ěk
ov

án
í.“

��
 S

pl
ni

ly 
ted

y 
vý

ko
ny

 m
už

stv
a 

va
še

 
oč

ek
áv

án
í?

„P
od

zim
 se

 n
ám

 h
od

ně
 vy

da
řil

 a 
do

pa
dl 

až
 

na
d o

če
ká

vá
ní.

 Z
ísk

ali
 jsm

e d
va

ad
va

ce
t b

od
ů,

 
av

ša
k d

o j
ara

 js
m

e š
li t

ro
ch

u s
 ob

av
am

i, k
ap

i-
tán

a T
om

áš
e M

ari
án

ka
 js

m
e t

ot
iž 

pu
sti

li d
o 

Ur
čic

. A
 n

aš
e 

ob
av

y 
se

 p
ot

vr
di

ly. 
D

ev
ětk

rát
 

jsm
e n

eb
od

ov
ali

 a 
kr

om
ě d

vo
u 

zá
pa

sů
 js

m
e 

vš
ec

hn
y p

ro
hr

áli
 p

ou
ze

 o
 gó

l d
va

, ta
kž

e n
ás

 
m

už
stv

a 
vy

lož
en

ě 
ne

př
eh

ráv
ala

, 
ale

 s
eh

-
rál

i js
m

e i
 sm

oln
é d

ue
ly. 

Pr
áv

ě t
en

 je
de

n 
ro

-

zd
ílo

vý
 h

ráč
 b

y 
ná

m
 v 

nic
h 

ho
dn

ě p
om

oh
l 

a j
aro

 ho
dn

ě o
vli

vn
ilo

 i p
ár 

zra
ně

ní,
 kt

erá
 ná

s 
po

sti
hla

.“
��

 P
ře

sn
ě t

ak
, n

a j
ař

e j
ste

 u
hr

áli
 je

n 
še

st
 

bo
dů

. O
pr

av
du

 se
 až

 to
lik

 p
ro

jev
ila

 zt
rá

ta
 

jed
in

éh
o h

rá
če

?
„A

no
. N

a 
hř

išt
i j

e 
sic

e 
da

lší
ch

 d
es

et 
hr

áč
ů,

 
ale

 o
n 

je 
ús

tře
dn

ím
 a

 j
ak

 t
vo

rb
ou

 h
ry,

 
tak

 
bu

rco
vá

ním
, 

m
or

álk
ou

 
i 

př
íst

up
em

 
k 

tré
nin

ků
m

 je
 p

ro
 n

ás
 ro

zd
ílo

vý
 h

ráč
. C

elé
 

jar
o 

jsm
e 

za
 n

ěj 
hle

da
li 

ná
hr

ad
u 

na
 s

tře
d 

zá
loh

y, 
vy

zk
ou

še
li j

sm
e t

am
 ví

ce
ro

 h
ráč

ů, 
ale

 
an

i je
dn

om
u s

e t
o n

ep
ov

ed
lo.

 K
ro

m
ě D

ub
u,

 
kd

e j
sm

e s
e p

o t
řec

h b
ran

ká
ch

 se
sy

pa
li a

 do
s-

tal
i js

m
e s

ed
m

ičk
u, 

tak
 b

ylo
 vš

e v
elm

i tě
sn

é. 
N

eú
sp

ěc
hy

 p
ram

en
ily

 z
 n

ep
ro

m
ěň

ov
án

í 
ša

nc
í, 

kte
rý

ch
 js

m
e 

si 
vy

pr
ac

ov
ali

 h
od

ně
, 

a 
pr

av
do

u 
je,

 ž
e 

jsm
e 

do
stá

va
li 

ho
dn

ě 
zb

yte
čn

ýc
h 

gó
lů.

 Z
pr

av
id

la 
jsm

e 
ink

as
ov

ali
 

ale
sp

oň
 tř

ikr
át 

za
 zá

pa
s.“

��
 M

ěli
 j

ste
 p

ře
sto

 p
o 

tak
 ú

sp
ěš

né
m

 
po

dz
im

u z
ác

hr
an

ář
sk

é m
yš

len
ky

?
„V

ěř
ili 

jsm
e 

to
m

u, 
že

 s
es

to
up

í 
jen

 j
ed

no
 

m
už

stv
o, 

co
ž s

e 
na

ko
ne

c 
po

tv
rd

ilo
. A

 n
ah

-
rán

o 
jsm

e 
m

ěli
 p

om
ěr

ně
 d

os
t, 

tak
že

 n
ám

 
sta

čil
y 

i p
ou

hé
 d

vě
 v

ýh
ry.

 I 
kv

ůli
 m

aro
dc

e 
jsm

e z
ko

uš
eli

 m
lad

é h
ráč

e, z
ap

rac
ov

áv
ali

 jsm
e 

až
 čt

yř
i d

or
os

ten
ce

. A
 u

ká
za

lo 
se

, ž
e n

ěk
teř

í 
klu

ci 
už

 m
ají

 na
 m

už
sk

ou
 so

ut
ěž

, ta
kž

e s
 ni

m
i 

po
čít

ám
e i

 do
 da

lší
 se

zó
ny

.“

��
 

Po
cít

ili
 

jst
e 

vý
ra

zn
ou

 
zm

ěn
u 

ná
ro

čn
os

ti o
pr

ot
i o

kr
es

u?
„N

ap
ov

ída
jí 

to
m

u 
vý

sle
dk

y. 
Kd

yž
 o

kr
es

ní
 

př
eb

or
 s 

př
eh

led
em

 vy
hr

aje
te 

a p
ak

 se
 kr

čít
e 

na
 ch

vo
stě

, ta
k j

e t
en

 ro
zd

íl m
ark

an
tn

í. H
lav

ně
 

v r
yc

hlo
sti

. B
ylo

 to
 vi

dě
t h

ne
d p

ři p
rv

ním
 zá

-
pa

se
 v 

Če
ky

ni.
 N

ež
 se

 kl
uc

i r
oz

ko
uk

ali
, b

ylo
 

to
 p

o 
dv

ac
eti

 m
inu

tác
h 

2:
0. 

Pa
k j

sm
e t

ep
rv

e 
po

ch
op

ili,
 že

 ba
lon

 m
us

í jí
t r

yc
hle

ji o
d 

no
hy

, 
a s

ez
ón

a v
yp

ad
ala

 jin
ak

.“
��

 
Pr

oj
ev

í 
se

 
to

 
po

dl
e 

vá
s 

i 
na

 
ná

vš
těv

no
sti

?
„D

ou
fám

e, 
že

 an
o. 

Pá
r l

idí
 n

ás
 kr

itiz
ov

alo
, ž

e 
jsm

e h
rál

i v
 so

bo
tu

, p
ro

to
že

 js
m

e p
o 

tém
ěř

 
dv

ac
eti

 l
ete

ch
 z

ru
šil

i 
ne

dě
lní

 d
op

ole
dn

í 
zá

pa
sy

 ‚b
éč

ka
', o

to
čil

i j
sm

e 
to

 a
 ‚b

éč
ko

' t
eď

 
bu

de
 hr

áv
at 

v s
ob

ot
u, 

za
tím

co
 ‚á

čk
o' 

v n
ed

ěli
 

v 
úř

ed
ní 

za
čá

tky
 m

už
ů. 

I t
ot

o 
by

 se
 m

oh
lo

 
pr

oje
vit

, p
ro

to
že

 v
 s

ob
ot

u 
fan

ou
šc

i p
rac

ují
 

na
 za

hr
ád

ká
ch

 n
eb

o 
jed

ou
 n

ěk
am

 n
a 

vý
let

 
a n

ed
ěle

 je
 už

 kl
idn

ějš
í.“

��
 P

lat
í s

tál
e, 

že
 se

 p
ře

so
uv

áte
 n

a l
av

ičk
u 

„b
éč

ka
“?

„A
no

. J
se

m
 to

tiž
 s

ou
ča

sn
ě 

sta
ro

sto
u 

a 
je 

to
ho

 h
od

ně
, t

ak
že

 js
em

 n
es

tíh
al 

ab
so

lvo
-

va
t 

vš
ec

hn
y 

tré
ni

nk
y 

a 
zá

pa
sy

. P
ro

to
 s

e 
vr

ac
ím

 k
 ‚b

éč
ku

' a
 ‚á

čk
o' 

si 
př

eb
írá

 D
ra

ho
š 

Cr
ha

n. 
N

a d
om

ác
ích

 zá
pa

se
ch

 al
e c

hy
bě

t 
ne

bu
du

 a 
těš

ím
 se

, ž
e s

i n
ěk

dy
 ta

ké
 ko

pn
u 

za
 ‚b

éč
ko

'.“

VR
CH

O
SL

AV
IC

E 
O

fic
iál

ní
m

 n
ás

tu
p-

ce
m

 R
om

an
a 

Šm
íd

a 
na

 p
oz

ici
 h

lav
ní

ho
 

ko
uč

e V
rc

ho
sla

vic
 se

 st
al 

v z
im

ní
 př

es
táv

ce
 

Ja
ro

sla
v Š

kr
ká

ne
k.

 T
en

to
 lo

di
vo

d 
se

 m
u-

se
l h

ne
d n

a p
oč

át
ku

 sv
éh

o a
ng

až
m

á s
m

íři
t 

s r
ad

ik
áln

í p
ře

sta
vb

ou
 ká

dr
u,

 kd
yž

 od
eš

lo
 

ně
ko

lik
 o

po
r 

vč
et

ně
 k

an
on

ýr
a 

Ši
m

ka
, 

no
vě

 st
vo

ře
ná

 se
sta

va
 si

 v
ša

k 
tak

é 
ve

dl
a 

zd
at

ně
 a 

zís
ka

la 
bě

he
m

 ja
ra

 p
at

ná
ct 

bo
dů

 
z p

ět
i v

ýh
er

 a š
es

ti p
or

áž
ek

.
„N

a t
o, 

že
 ná

m
 od

eš
la 

os
a m

už
stv

a, 
pě

t h
ráč

ů 
zá

kla
dn

í s
es

tav
y, 

na
 n

ich
ž s

e p
o 

ce
lou

 d
ob

u 
sta

vě
lo,

 ta
k s

e d
á t

ot
o o

bd
ob

í a
ž n

a p
os

led
ní 

tři
 

zá
pa

sy
 p

ro
ti P

řer
ov

u, 
Ús

tí a
 T

ro
ub

ká
m

 h
od

-
no

tit
 v

eli
ce

 k
lad

ně
,“ 

m
oh

l Š
kr

ká
ne

k 
plá

ca
t 

se
be

 i s
vé

 sv
ěře

nc
e p

o r
am

en
ou

.
I s

ám
 oč

ek
áv

al 
slo

žit
ějš

í s
itu

ac
i, a

vš
ak

 kr
izo

vé
 

ob
do

bí 
na

sta
lo 

až
 v m

om
en

tě,
 kd

y u
ž b

yly
 V

r-
ch

os
lav

ice
 za

ch
rán

ěn
y a

 bo
jov

aly
 po

uz
e o

 to
, 

jak
á b

ud
e j

eji
ch

 fin
áln

í p
oz

ice
 ve

 vy
ro

vn
an

ém
 

stř
ed

u p
oř

ad
í.

„A
no

. Č
ek

al 
jse

m
, ž

e 
to

 b
ud

e 
ná

ro
čn

ějš
í 

a 
bu

de
m

e 
se

 v
 to

m
 tr

oc
hu

 v
íc 

plá
ca

t, 
ale

 
kr

om
ě 

již
 v

zp
om

ína
ný

ch
 z

áv
ěre

čn
ýc

h 
tří

 

zá
pa

sů
, k

dy
 už

 js
m

e o
 ni

c n
eh

rál
i, a

 m
aro

dk
a 

m
už

stv
a 

by
la 

ve
lik

á, 
tak

 js
m

e 
jar

o 
od

eh
rál

i 
slu

šn
ě. 

M
oh

li j
sm

e s
ko

nč
it i

 do
 pá

téh
o m

íst
a, 

ale
 p

od
ce

ně
ní 

a m
álo

 lid
í, k

dy
 té

m
ěř 

ne
by

lo
 

ký
m

 st
říd

at,
 ná

s p
os

lal
o t

ro
ch

u d
olů

. A
le 

př
ed

 
se

zó
no

u b
yc

ho
m

 um
íst

ěn
í v

 pů
lce

 br
ali

 vš
em

i 
de

se
ti,“

 vá
ží 

si v
ýs

led
né

 os
m

é p
oz

ice
.

N
a 

se
dm

ý 
Př

ero
v 

„B
“ 

ov
še

m
 c

hy
bě

l j
en

 
jed

en
 b

od
, n

a š
es

té 
Ús

tí 
„B

“ a
 p

átý
 K

os
tel

ec
 

po
uz

e b
od

y t
ři. 

Um
íst

ěn
í ta

k m
oh

lo 
bý

t je
ště

 
bly

šti
vě

jší
. „M

rzí
 a n

em
rzí

, m
oh

lo 
to

 bý
t le

pš
í i 

ho
rší

. Č
ek

alo
 se

, že
 se

 bu
de

m
e p

oh
yb

ov
at 

níž
, 

jen
že

 jsm
e s

e z
ac

hr
án

ili 
še

st 
ko

l p
řed

 ko
nc

em
 

a c
elk

em
 v 

po
ho

dě
. K

ro
m

ě t
ří z

áp
as

ů n
ás

 ni
k-

do
 ne

př
eh

rál
, to

 by
la 

jed
iná

 ka
ňk

a. 
Al

e i
 os

m
é 

m
íst

o 
je 

kr
ás

né
,“ n

ez
as

tír
á i

 p
řes

 vz
po

m
ínk

u 
na

 pr
oh

ry
 0:

5 o
d P

řer
ov

a „
B“

, 0
:3

 od
 Ú

stí
 „B

“ 
a 1

:5
 od

 Tr
ou

be
k.

„O
de

hr
áli

 
jsm

e 
do

br
é 

zá
pa

sy.
 

N
ev

ím
, 

pr
oč

 s
e 

ná
m

 n
ed

aři
ly 

dr
uh

é 
po

loč
as

y, 
ale

 
v t

ěc
h 

pr
vn

ích
 js

m
e v

yh
ráv

ali
 n

eb
o 

ale
sp

oň
 

rem
izo

va
li, 

i v
 P

iví
ně

 js
m

e v
ed

li 1
:0

, v
 D

ub
u 

to
 by

lo 
1:1

, v
 To

va
čo

vě
 0:

0. 
M

ěli
 jsm

e v
liv

em
 

zra
ně

ní 
ho

dn
ě ú

zk
ý k

ád
r, t

ak
že

 v
lád

ne
 sp

o-

ko
jen

os
t,“ 

po
kr

ač
ov

al 
Šk

rk
án

ek
 v 

po
zit

ivn
ím

 
tó

nu
.

H
lav

ní
m

 k
ou

če
m

 t
ým

u 
zů

stá
vá

 i 
na

dá
le,

 
hr

áč
i 

už
 v

ed
le 

tré
ni

nk
ů 

dv
ak

rát
 t

ýd
ně

 
sti

hl
i 

ro
vn

ěž
 t

ři 
př

áte
lák

y. 
„Z

atí
m

 j
e 

to
 

ta 
ne

jú
sp

ěš
ně

jší
 d

ob
a, 

po
ka

žd
é 

se
 s

eš
lo

 
dv

ou
cif

er
né

 čí
slo

 hr
áč

ů, 
co

ž j
e d

ob
ře.

 M
ám

e 
ho

dn
ě 

m
lad

ýc
h 

klu
ků

, v
ětš

in
ou

 st
ud

en
tů

, 
kt

eř
í n

yn
í m

ají
 p

ráz
dn

iny
, a

 je
jic

h 
úč

as
t j

e 
sto

pr
oc

en
tn

í. J
se

m
 rá

d, 
a č

ím
 ví

c n
ás

 b
ud

e, 
tím

 líp
,“ l

ib
uj

e s
i a

 tě
ší 

se
 i n

a m
no

žs
tv

í d
er

by
. 

„P
ro

 n
ás

 d
ob

ře,
 p

řij
de

 h
od

ně
 lid

í. D
ou

fám
, 

že
 se

 b
ud

e h
rát

 p
ěk

ný
 fo

tb
al 

a j
en

 šk
od

a, 
že

 
od

eš
el 

Ko
ste

lec
 a 

ste
jn

ě t
ak

 i 
Sm

rž
ice

 b
yly

 
za

řaz
en

y d
o d

ru
hé

 sk
up

iny
. P

ak
 už

 by
 to

 by
l 

tak
ov

ý o
kr

es
ní

 př
eb

or
,“ p

ou
sm

ál 
se

.
A 

sá
m

 je
 p

řes
vě

dč
en

, ž
e 

se
 p

od
aří

 n
av

áz
at

 
na

 kv
ali

tn
í ja

ro
 a 

no
vá

 se
zó

na
 d

op
ad

ne
 je

ště
 

lép
e. 

„V
ěř

ím
, ž

e b
ud

em
e h

rát
 m

ini
m

áln
ě t

o, 
co

 lo
ni.

 D
ou

fám
, ž

e 
se

 n
ám

 b
ud

ou
 v

yh
ý-

ba
t z

ran
ěn

í, z
ále

ží 
to

tiž
, ja

k 
na

 to
m

 b
ud

em
e 

s p
oč

tem
 fo

tb
ali

stů
. N

aš
e z

ák
lad

na
 al

e b
ud

e 
šir

ší 
a v

idí
m

 to
 je

n 
po

zit
ivn

ě,“
 tě

ší 
se

 Ja
ro

sla
v 

Šk
rk

án
ek

 na
 na

dc
há

ze
jíc

í so
ut

ěž
ní 

du
ely

.

„T
ur

ci“
 vl

ád
li d

om
a a

 na
pln

ili 
př

ed
sta

vy

0�
{#

7*
&�

)F
��
��

�&
'(

)$
�|

$+
�%

G7
{#

}~
;

�:
7F

:<
;

�9
:#

/&
B-

<�
}<

�*
;

$%
+/2

:~
�:

FB
C�

�
+*

%&
/;

/+�
�

/2
6+

(C
<:

„V
rc

há
tk

a“
 zv

lád
ly 

jar
o n

ad
 oč

ek
áv

án
í

Po
stu

p n
eb

yl 
da

lek
o, 

se
stu

p j
eš

tě
 bl

íž

*
�

��
��

���
	


�
��

��
��

!
��

��
��

���
�	

��
�!

�
P

��	
��

�

!

��



-�
	�

�#
��

��
��

!
�	

��
��

R
�	

�!
"�

	�
�

��
	

��
��

��#

�

��
$�



PROTIVANOV Hektický závěr podzimu 
a velkou jarní jízdu prožil na protiva-
novské lavičce Josef Pospíšil (na snímku). 
Kouč tamějšího „áčka“ se mohl kochat, 
jak se jeho hráčům dařilo v útočné i ob-
ranné fázi, o čemž nejlépe svědčí letošní 
skóre 38:16 a výsledky 6:0 proti Babicím, 
5:1 v Otinovsi, 4:2 s Hvozdem či 6:1 
s Leštinou. Pro nadcházející ročník tak 
v oddíle pomýšlejí ještě výš než na stávající 
sedmé místo.
�� Po podzimu jste bojovali o záchranu, 
naopak na jaře jste se zařadili ke špičce. 
Jaké dojmy si tedy odnášíte z předešlých 
týdnů a měsíců?
„V konečné fázi musím být spokojený. Před 
rokem jsme úspěšně vstoupili do začátku 
sezóny, naopak teď nám podzimek trošku 
nevyšel, ale vložili jsme se do toho a je vidět, že 
když se pracuje, tak to jde a dřina přináší ovo-
ce. Na podzim jsme i s dvěma předehrávkami 
uhráli pouhých patnáct bodů, když zlom 
tehdy přišel v devátém kole v Libině, od té 
doby jsme v sedmi zápasech neuhráli ani bod. 
Herně to nebylo špatné, ale nedávali jsme 

branky, přes zimu jsme se tedy soustředili, 
abychom tuto sérii zlomili, a podařilo se.“
�� Kde jste pozoroval hlavní rozdíly?
„Zatímco na podzim jsme vstřelili 
všehovšudy devatenáct branek, v jedenácti 
jarních kolech jich bylo plných osmatřicet. 
Díky nim jsme získali čtyřiadvacet bodů. 
Tato část byla úspěšná a projevila se zimní 
příprava, v které se již angažoval Milan Piták. 
Sedlo nám to a jaro bylo dobré. Celkově jsme 
nakonec skončili na sedmém místě, větší 
šance bojovat o nejvyšší příčky už nebyla. 
S klukama jsme si ovšem dali přes zimu ta-
kový cíl a splnili jsme jej. Poděkovat chci také 
všem sponzorům, zvláště městysi Protivanov, 
a všem našim fanouškům za podporu.“
�� Takže pokrok přičítáte právě 
vynaloženému úsilí mezi oběma 
půlsezónami?
„Zlepšení jsme dosáhli s téměř stejným 
mančaftem, kluci tak vyzrávají. Opět jsme 
měli hned pětadvacet kluků, trenér ‚béčka' 
jich využil dokonce dvaatřicet. Hráli jsme 
poměrně stejný fotbálek, ale na podzim nás 
trápila střelecká nemohoucnost a tady jsme 

chtěli střeleckou potenci co nejdéle udržet. 
Využívání šancí je stále naší slabinou, s tímto 
problémem se ale určitě potýká více mužstev.“
�� Jak důležitý byl úvod hned jara a v něm 
šestka Babicím, pětka Otinovsi, čtyřka 
Hvozdu?
„Velice, velice. Považuji ho za nejdůležitější 
část. Sehráli jsme několik přáteláků, v nichž 
jsme byli spokojeni, že jsme branky dávali, 
jenže mistrák je úplně jiný. Povinnost nám 

proti Babicím velela vyhrát, což se nám 
povedlo. Zklidnili jsme se a zápas v Otinovsi 
hodnotím jako jeden z našich nejlepších. 
Hrozně dobré bylo, že jsme se kvalitně 
připravili, pak jsme se trochu vezli na vítězné 
vlně. Měli jsme výhodu, že jsme doma měli 
slabší soupeře jako Babice, Hvozd i Leštinu. 
Rozlosování pro nás bylo na podzim trochu 
náročnější, ale na jaře nám pomohlo.“
�� Jediná jarní porážka tak přišla 
s Pasekou.
„Ano. Zaznamenali jsme sedm vítězství, tři 
remízy a pouze jednu porážku, čímž jsme 
se zařadili mezi čtyři nejúspěšnější týmy 
jara. Dostali jsme pouze v Pasece, jinak jsme 
štěstí šli naproti, podávali jsme dobré výkony. 
Akorát mě mrzí, že se proti nám kopaly tři 
penalty, kdežto my jsme kopali jen jednu 
v posledním zápase. Alarmující byl také náš 
počet žlutých a červených karet. Obzvláště 
bohatý byl podzim, kdy jsme inkasovali 
čtyřiatřicet žlutých a jednu červenou, teď na 
jaře jsme měli osm žlutých a jednu červenou. 
Na tom ještě musíme zapracovat, aby náš 
projev byl slušnější.“

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czFotbal Extra - 5. díl26

Brankáøi:
Roma BURGET 4 280 0 0 0
X�!"#N�1 @@ 89[� : : :
N����_�QX�IN� @ 8;C : : 8

Obránci:

F��	�����F51J�* 8; 8[;C � G :
7��	��WP1�N @G @88: : G :
1����*PIPX*� � G@; : : :
����5__R�** @A 89G[ � C :
<�	7�<�YON @C CC: [ @ :
<��������P5�O_N� @G 8@�; 8 8 :

�	������=

L����Y��ON @A @@88 @ � :
R�����L1OQ1 [ G8 : 8 :
R����	N_J��O1� 8@ ;[A @ 8 8
<���-NP*OY*� @8 8G8� [ @ :
X�!"#NPKO*PI3N� @@ �A8 8 : :
R����	_�QX�IN� 9 @�; : 8 :
_��"#RPX_ 8C C;C : : :
<���!
�XPI�1ON [ @; : : :

���$���=

R���#*�I1�XJ_ @A 8A9; ; G :
<��
XJ�W� @C 89[8 8; 8 :
����XJ�W�!�� @A @[9@ 8: � :
7��	��XJ�W� A 8@[ : 8 :

Q�#�
#$������=
Tr��
�����XJ�W�����#

���������I����!
�Y��ON
����������������3��	������P_�1

�`��{�{@{>����{�����@��Y���x�@��
�W�W��W�`q�Y��{�?@X�+:;�8+:;<=

�`��Q?W�Y�@?Y����@��Y���x�@��
�W�W��W�`q�Y��{�?@X�+:;�8+:;<=

Brankáøi:
R���	�JX�N @C @@�C : @ :

Obránci:
R�������F�_ON @@ 88:� [ C :
�	��	
	LIPK�N @C @:9C 8 [ :
R����	W15F�* 8 8C : : :
<�	�JX�N G 88A : : :
R���	3OL_�N @[ 8G9[ : 8 :
<�	I�F�W�_ 8A 8@8@ 8 [ :
_�����O*�X� 8@ ;C: : : :

�	������=
1����N1P��Y @@ 8C9� [ � 8
�����R�1ON @ @@ : : :
������R53J_ @ [; : : :
L�	���*O<OL_� 88 A:[ 8 @ :
I
�*O<OL_� 8: 9: 8 8 :
R�����P3��QJ_ @@ 8G[[ 8 9 :
7��	���P3��QJ_ 8� G�9 : 8 :
L������3OL_�N 89 88�C G 8 :
X�!"#3ON�*J*� 88 [99 8 : :
R����	QJ*LO_N� @ G@ : : :

���$���=
R����H1RO_� 8� A�C ; : :
P	����RJ_�1 @@ CA; 88 : :
X�!"#R5L1P�W [ @� : : :
'��	��#���P3��QJ_ @C 8A�: ; 8 :
X�!"#�P3��QJ_ 8; AC: C G 8
1����3OL_�N @G A[8 G @ :
_��"#7�IPL*� 9 G�C 8 : :

Q{�����|@��W��
	
��
��<���-�P3��QJ_
����������L�#�	RJ_�1
������������������3OL_�N

��`��?����q��?�{
?~���@�W������?W���?Y���

�?�WX�{���Y��{��@X�+:;��+:;<

aneb

Foto a texty: Jiří Možný
�@���{�{@�>~�WQxY@�>�>~

JESENEC Hned za postupujícím 
duem Paseka, Slavonín dokonči-
li v „B“ skupině I.B třídy ročník 
2015/2016 fotbalisté Jesence. 
Jejich kouč Petr Tichý starší (na 
snímku) se tak mohl radovat, pře-
dešlé deváté místo se podařilo 
výrazně vylepšit a nechybělo až 
tak moc k právu navrátit se po ně-
kolika letech zpět do I.A třídy. Při 
sedmnácti výhrách a čtyřech re-
mízách stačilo jen, aby i soupeři 
z čela pořadí začali trochu ztrácet, 
neboť vedoucí dvojice byla téměř 
stoprocentní a na jaře přenechala 
svým soupeřům dohromady jen 
pět bodů.

�� Skončili jste třetí, naplnila se-
zóna vaše představy?
„Ano. Panuje spokojenost, protože 
jsme počítali se středem tabulky 

a nikoho by nenapadlo, že budeme 
na třetím místě a ještě pár kol před 
koncem dokonce bojovat o vyšší 
příčky. Stalo se tak zásluhou dobré 
práce kluků, hlavní byla poctivá 
tréninková morálka kluků a kvalitní 
příprava vedená Pepou Konečným 
a ‚Ulim'. Podařilo se nám také vhod-
né doplnění kádru na podzim, vše 
si pěkně sedlo. Chytli jsme začá-
tek, bodovali jsme čtyřikrát v řadě, 
a když se vezete na vlně, je to hned 
o něčem jiném. Obrovskou posi-
lou pro nás byl Peťa Ullmann, to 
bez debat. Jeden z klíčových hráčů 
a obtížně nahraditelný jak fotbalově, 
tak lidsky.“
�� To platilo i pro jaro, po úvodní 
prohře proti Slavonínu přišlo pět 
výher za sebou.
„Přitom ve Slavoníně to byla zby-
tečná ztráta. Jeli jsme tam pro bo-

dík a málem se nám ho i podařilo 
získat. Po poločase jsme vedli 1:0 
a herně jsme si nevedli špatně, i když 
nás soupeř ve druhé půli přehrával. 
Měli jsme šance na vstřelení gólu 
a bylo to o proměnění jedné z nich, 
horší to bylo doma s Pasekou. My 
jsme je tlačili, oni šestkrát kopli do 
balonu a šestkrát jim to tam spadlo.“
�� S herní stránkou jste byl tedy 
během sezóny spokojen?
„Já každopádně. Měli jsme svůj styl, 
který jsme jen na některé venkovní 
zápasy trochu měnili, navíc jsem 
mohl využít patnácti lidí do pole 
a dvou gólmanů, za takového sta-
vu se vám mužstvo staví daleko líp, 
než když máte jen jedenáct hráčů. 
Doufám, že vše bude v tomto du-
chu pokračovat i dál, protože nikdo 
neodešel. Jsem rád, že jsme mančaft 
udrželi pohromadě, trápí nás akorát 

marodka. Radek Novotný laboru-
je s kolenem, Broňa Burian je po 
operaci a další kluci laborují se svaly. 
Z patnácti sedmnácti lidí tak nyní 
disponuji pouze jedenácti, zbytek 
je zraněný. Parta je zde výborná 
a doufám, že výsledky potvrdíme 
i v nové sezóně.
�� Při pohledu do statistik je 
zřejmé, že jste v útoku opět spolé-
hali hlavně na osmnáctigólového 
Jiřího Tichého.
„Ono to na Jirkovi stojí a on góly 
dává, máme tu ale i dalšího výbor-
ného útočníka Mildu Navrátila. 
Pokud mu to sedne v příští sezóně, 
tak branek může dát ještě víc, stejně 
tak mladý Peťa Tichý. Máme to tak 
pěkně rozložené a střelců může být 
víc, měli jsme jen smůlu, že klukům 
to zatím nesedlo a góly dával pře-
vážně jen Jirka.“

�� Cílem je tedy rozložit příspě-
vek mezi více lidí?
„Určitě. Moderní fotbal není jen 
o útočnících, ale o celkovém pro-
línání řad. V přípravě se nám to 
podařilo, když jsme zkoušeli i jiné 
varianty, na druhou stranu Jirka je 
jedním z mála hlavičkářů v našem 
mužstvu.“

(*��5�	��0�	�������	��/��0���-	��&���	��	����	7����1�	����	3�1/'

Protivanovský Josef Pospíšil: „Vezli jsme se na vítězné vlně“

W��?W�@?Y{�����@��Y���x�@���W�W��W�`q�
Y��{�?@X�+:;�8+:;<=

Brankáøi:
_��"#�J�P3 @G @:[8 : [ :
����51F�* @ 8;@ : : :

Obránci:
����FO*OQ @@ 8A;A : @ :
<�	LP3OL�_ @A @8@@ : 8 :
������W53X� 8[ 88;G : C :
<���-<�*OYON 8C 8@;9 : @ :
<��
NPWP5X 8; 8A[; @ @ :
P������NP_�K 8[ 9;[ : : :
R����_�7*� 8[ C;8 @ @ :
X�!"#R�XP�W� @A @[:G C [ :
R���	RPWO_*�N 88 99A : @ :

�	������=
�����*L1�QON 8G 8@8; @ [ :
R���	F1J�WX� @ 8;8 : : :
X�!"#LP_O�O_ @ 9A : : :
<����NP3XN� 8: AA9 8 @ :
<��
R�<O1 9 A[A 8 : :
<�	R�NP C @�A 8 : :
X�!"#1��JYN� 88 AC; : : :
<���-3ON�*J*� 8[ ;8; 8 8 :
<��
3�WRJLX [ @�A : [ :
X�!"#IP1�Y C [8� : : :
_���#7��_OX�_ 8: ;8A 8 G :
<����7�I�LJ_ G [8A : : :

���$���=
P	����LP3X�_ 8G 8:[: ; 8 :
X�!"#��I_J*3N� @[ 8;G; 9 @ :
����7��_OX�_ @@ 8;AA 8@ @ :

Q{�����|@��W��
Hr�������
��
��8�T8C�����X�!"#W1L_PIJY
8A�T@A����������W�F53X�
���������_���#3ON�*J*�
�������������N�����PK�7N�

�>�~Y?������@��Y���x�@���W�W��W�`q
Y��{�?@X�+:;�8+:;<=

Brankáøi:
I
�NP5X*� @G @8G9 : 8 :

Obránci:
�����*X_ 8: A9A 8 8 :
<���-F�_� 89 8GAC : : :
����'J�_� @C 89@8 8 [ 8
R����	N5FJ�� 8A A89 : @ :
R�������1ON 8 �C : : :
_���#�P_O3 @ 88; : : :
N�����1P�W�7N� 8 ;G:� : C 8
P	�����1P�W�7N� @G @:A@ @ 8 :

�	������=
I������F�_� @[ 8A[8 C G 8
X�!"#L5X37�N G [[ : : :
<���!
�N1�3� @C 8G9[ G : :
<���-R_�*3N� @A @[[[ : @ :
�����R57JN�*X 89 8@C� 8 8 :
<���-37ON5_J�3 G 8C� : : :
R�������3IO� A 89G : : :
<��
I�*3N� @G @89; C : :
X�!"#I�*3N� [ @[8 8 : :

���$���=
L����H15_J�W C 88@ : : :
����H15_J�W 8: [:[ @ 8 :
L����NKOYON 8[ ;�[ : @ :
7�$	���P_O3 @: 8�;@ 9 C 8
R�����3�51*� 9 [�@ : : :
7��	��XJ�W� 8: AG8 @ : :

Q{�����|@��W��
	
��
��1����-QIOW_�
��������������R�������QIO�

���������7��!&	�!	"�������������"���6+�����2
��	������	���������	����������������	���������
 Zdroj: www.is.fotbal.cz

HVOZD Velice nevydařenou sezónu s nečekaným rozuz-
lením prožil na hvozdecké lavičce Rudolf Švehla. Zkušený 
stratég nejprve přihlížel, jak v podzimní části kráčí jeho 
hráči od porážky k porážce a první výhry se dočkali až ve 
druhé jarní předehrávce proti Zvoli, ve zbytku sezóny už 
přeci jen dokázali fotbalisté tamějšího FC bodovat častěji. 
Přesto však obsadili v „B“ skupině I.B třídy předposlední 
pozici a měli sestupovat. Jenže nikdo z okresu Jeseníku 
nechtěl postupovat, takže se okresní zástupce přeci jen za-
chránil.
„Bereme to jako fakt, musíme hlavně zkonsolidovat kádr, aby-
chom zahráli líp než minulý rok. Šanci dostanou naši dorosten-
ci a hlavní je, co bude. Abych pravdu řekl, se záchranou jsme 
po předposledním zápase nijak nepočítali, ale situace se takto 
vyvinula a my jsme v soutěži zůstali a chceme udělat vše pro to, 
abychom hráli mnohem důstojnější roli,“ přeje si Švehla.
Z ročníku 2015/2016 není moc co vyzdvihnout. Pět výher, tři 
remízy a osmnáct porážek při výrazně negativním skóre dalo 
do kupy osmnáct bodů. „Zpátky se moc ohlížet nechci, protože 
se nám sezóna nepovedla. Nemíním se v tom nijak pitvat, spíše 
se musíme přichystat na novou sezónu,“ vyjádřil se hlavní kouč 
poměrně rázně.
Přípravu začal tým pod jeho vedením již na samotném počátku 
července a vedle několika tréninků už mužstvo stihlo i přátelské 
utkání. Jako každé léto se ani nyní neschází výběr kompletní. 
Hráči tráví čas na dovolených, ale i tak je spokojen a věří, že ne-
bude muset sestavu skládat tak ztěžka jako na jaře.
„Je to vždy těžké, ale vyrovnali jsme se s tím a pozitivem je, 
že v mužstvu byli jak zkušení hráči, kteří to dokázali podržet, 
tak se jim velice dobře přizpůsobili dva mladí kluci Ondra Pro-
cházka s Jardou Krásou. Ke konci už to šlo tak dobře, že jsme se 
zachránili,“ těšilo Švehlu.
Ve velkých věkových rozdílech mezi jednotlivými hráči nevidí 
žádnou překážku, i proto se právě Hvozd bude moci pochlubit 
jednou velkou vzácností. „Budeme mít v mužstvu hned tři páry 
otců a synů. Počítám, že nám opět jako loni pomůže Luboš 
Poles, když budeme potřebovat, dále tu máme Ondru a Karla 
Procházkovy a všechny ještě doplní otec a syn Krásové,“ podělil 
se Rudolf Švehla o málo vídanou záležitost.

!��8�	�����	��	�����"0

OTINOVES Nepříliš slavně se s fotbalovými 
soutěžemi rozloučila TJ Otinoves. Po podzimu 
předával Tomáš Hrdlovič svému nástupci Pavlu 
Habustovi tým na šesté pozici s plnými čtyřia-
dvaceti body, jenže zbývajících jedenáct kol se 
nevydařilo a pouze sedmibodový příspěvek zna-
menal propad mimo horní polovinu pořadí.
„Hráli jsme, na co jsme měli, a s tím, co jsme měli. 
První polovinu sezony jsme zvládli dobře a netížily 
nás záchranářské starosti, nebyli jsme tak pod tlakem 
a nemuseli jsme bodovat za každou cenu,“ ohlížel 
se za uplynulou sezonou předseda oddílu Luboš 
Sekanina.
Hráčům se podařilo zdolat Babice 5:0, remizovat ve 
Hvozdě 1:1 a poté ještě zdolat Doloplazy 5:2. Víc nic 
a jen poslední čtyři kola skončila i vinou debaklu 1:9 
v Leštině se skóre 4:18.
„Některé zápasy byly dobré, do jiných jsme nastou-
pili s nižším počtem hráčů. Nedisponovali jsme až 
takovou základnou a oproti soupeřům jsme nemohli 
sáhnout do 'béčka' ani dorostu,“ podotkl Sekanina.
 Celý článek najdete na www.vecernikpv.cz

�&/}F#<%�B��%FB&D�
jen dohrávala



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz hokej 27

Do čela zcela nového subjektu SK 
Prostějov 1913 se postavili zdejší 
rodáci, patrioti a dlouholetí ex-
traligoví hráči Marek Černošek 
s Pavlem Kumstátem, jejichž cílem 
je nyní přesvědčit i prostějovskou 
radnici, že lze některé věci dělat ji-
nak a že právě oni jsou schopni lépe 
a transparentněji pracovat s místní-
mi dětmi i svěřenými penězi.
„Je nejvyšší čas a je jasné, že se něco 
musí změnit. Nejednáme proti klu-
bu, jen se nám nelíbí určité kroky 
současného vedení. Vše vzniklo na 
základě nespokojenosti nás i dalších 
rodičů a postupně se dozvídáme 
různé zákulisní informace, které nás 
překvapují. Máme kolem sebe tým 
spolupracovníků a jako bývalí hoke-
jisté chceme, aby se začalo něco dít,“ 
sdělil Večerníku Pavel Kumstát, jenž 
věří, že nakloněno změnám bude 
i město, které se každoročně podílí 
milionovými částkami na chodu 
oddílu.

Stávající šéf klubu Michal Tomiga 
nicméně zůstává klidný a věří, že 
uzavřené dohody budou platit a nic 
dramatického nenastane. „S Mar-
kem i Pavlem jsem zatím jednal jen 
jednou a moc toho zatím nevím. 
Na jejich vstup do hokeje mám svůj 
názor a vykládají věci, které nejsou 
pravdivé. Jejich současné počínání je 
na hraně likvidace dětí a měli by jim 
spíše pomoci. Třeba nyní tu mám 
třináct kluků, kteří mají na extraligu,“ 
nechal se slyšet Michal Tomiga.
Další vývoj a případné změny v pros-
tějovské mládeži budou hodně záviset 
na postoji města, s jehož představiteli 
se právě dnes setká Marek Černošek. 
Postaví se radní a posléze i zastupitelé 
na stranu stávajícího vedení a dají tak 
najevo svou spokojenost se současnou 
prací na poli výchovy nové hokejové 
generace, nebo převáží argumenty 
druhé strany a přání mnoha rodičů 
i fanoušků? Podrobněji se celé proble-
matice i bývalými hokejisty vypraco-
vané koncepci udržitelnosti a rozvoje 
ledního hokeje v Prostějově budeme 
věnovat v dalších vydáních.  (jim)

Tomigovi zvoní hrana,
mládež chtějí řídit odchovanci
➢ ze strany 21PROSTĚJOV Znovu po 

téměř čtyřech letech vyjede 
v prostějovských barvách Lu-
bomír Korhoň (na snímku). Již 
sedmatřicetiletý útočník se na česká 
kluziště vrací po úspěšném angažmá 
v anglickém Sheffieldu Steeldogs 
a nyní věří, že se mu podaří úspěšně 
navázat na své předešlé jestřábí 
účinkování. Tehdy na počátku 
sezóny 2012/2014 stihl v pouhých 
devíti druholigových zápasech deset 
branek a šest nahrávek k tomu.

Jiří MOŽNÝ
„Myslím si, že jsem na tom stále tak 
podobně a věřím si. Jsem pravé křídlo 
a přicházím, abych dával góly, takže je 
chci dávat ideálně v každém zápase. 
Počítám, že bych měl vzhledem ke své-
mu věku a zkušenostem plnit důležitou 
roli, a doufám, že to bude fungovat,“ 
vylíčil své představy.
Podobné úkoly plnil právě na Os-
trovech a vedl si bravurně.  Nejprve 
dvacet branek ve třiatřiceti zápasech, 
poté plných padesát zásahů, následně 
jednadvacet a naposledy třicet. Dohro-
mady dvě stě sedmdesát kanadských 
bodů v necelých sto osmdesáti zápas-
ech základní části.
„Bylo to příjemné prostředí a dobrá 
životní zkušenost. Měl jsem krásné 
podmínky kolem hokeje a malý tam 
chodil do školy. První celá sezóna byla 
asi moje nejlepší, mužstvo stálo na mně, 

hrál jsem přes třicet minut na zápas. To 
se pak musí projevit,“ ohlížel se.
A poměrně kladně hodnotil i samotnou 
úroveň soutěže, byť s elitními ligami 
nelze srovnávat. „Fungují tam dvě ligy 
s odlišnými organizacemi a vedením. Ta 
moje liga byla více evropská, ta druhá 
zase více kanadská. Když na sebe nara-
zily první lajny, tak hokej nebyl špatný 
a nastupovali tam i hráči z nejvyšší 
finské soutěže, dále Honza Košťál 
z Karlových Varů, Michal Pšurný, 
Robin Kovář. Chodí tam i šikovní kluci 
a je to i otázka peněz, dokáží nabídnout 
kvalitnější podmínky než třeba v nižší 
německé lize,“ nezastírá.
Tamější fanoušci si olomouckého 
rodáka i podle příspěvků na sociálních 
sítích oblíbili a extraligový mistr s Par-
dubicemi se jim odvděčoval pravidel-
nými gólovými přísuny. „Byl jsem vůdčí 
osobností a ještě aby ne. (smích) Patřil 
jsem k nejzkušenějším a musel jsem to 
prokázat. Stálo to na mně, nevadilo mi 
to a bylo to pro mě lepší,“ podotkl.
O dalším prodloužení svého anglického 
angažmá už ale neuvažoval a letos na jaře 
se rozhodl vrátit na Moravu. „Změnilo 
se vedení a odešli sponzoři. Tým už ta-
kový nebyl, navíc s manželkou čekáme 
druhého potomka, takže jsme už chtěli 
být doma,“ vysvětlil bývalý hráč Zlína, 
Ilvesu Tampere, HV 71 či Basileje.
A Jestřábi mu vyhovují maximálně. 
„Prostějov je skvělá volba. Po hokejové 
stránce výborné město a navíc kousíček 

od domu, takže ideální. Zázemí tady 
je, aby se hrálo na špici, takže věřím, že 
tomu tak i bude. Uvidí se až na ledě, 
věřím ale, že to fungovat bude. Jsem 
o tom přesvědčen,“ nepřipouští si 
neúspěch. „Proč nemít vyšší cíle a am-
bice hned zkraje? Hrát celý rok nahoře 
by bylo ideální, takže chceme chytit 
začátek a vyhrávat zápasy, aby přišla po-
hoda. Když se daří, tak se pak nabaluje 
všechno,“ uvědomuje si.
Vedle samotných zápasů a návratu 
do známého prostředí se držitel více 
než čtyř stovek extraligových mačů 
těší rovněž na fanoušky. „Když budou 
vidět, že člověk bojuje, hraje dobře, daří 
se mu, tak se na to líp kouká i lidem. Je 
tu hokejové prostředí s velkou tradicí, 
lidé hokeji rozumí. Ke konci poslední 
sezóny už chodilo kolem dvou tisíc lidí, 
což je super. Klidně by jich mohlo být 
ještě víc a snad je nezklamu,“ vzkázal.

První dojmy z nově rodícího se mužstva 
jsou pozitivní, optimismus tak jednu 
z mnoha útočných akvizic Jestřábů 
neopouští. „Všechno se sice pozná až na 
ledě, zatím to ale funguje, jak má. Sešli 
jsme se na třech soustředěních, během 
nichž se celkem makalo. Trenér si navíc 
všechny kluky objížděl a museli mu 
odevzdávat, co odmakali. A vypadali, že 
mají dobrou fyzičku,“ libuje si.
On sám zahájil přípravu krapet později, 
v posledních týdnech se už však cítí 
stoprocentně fit a připraven. „Byl jsem 
si spravit rameno, ale posunulo se to jen 
o měsíc, což není až tak hrozná doba. 
Musím pochválit pana doktora Ne-
orala, udělal to výborně a myslím si, že 
to bude dobré. Cítím se dobře a navíc se 
začíná až v září, takže máme ještě dost 
času,“ nebojí se Lubomír Korhoň, že by 
se na něm prodloužené volno projevilo 
negativně.

Foto: koláž Ve�erníku

„Prost�jov je skv�lá volba. V��ím, že budeme na špici,“
t�ší se na comeback mezi Jest�áby Lubomír Korho;

Foto: internet

Míša Rullová získala šesté domácí zlato
TURNOV, PROSTĚJOV Čes-
kému hokejbalu vládne v ženské 
kategorii pevnou rukou pražská 
Slavia a radost z toho může mít 
i Michaela Rullová. Nadaná 
sportovkyně je totiž stabilní 
součástí tohoto téměř neporazitel-
ného souboru a v letošním roce tak 
mohla slavit již šestý titul českých 
mistryň v řadě. Jako bonus si navíc 
odnesla i ocenění pro nejlepší 
hráčku závěrečného turnaje.
„Pořád je to stejně krásné. Letos si 
ale zlata popravdě cením víc než kdy 
předtím. V říjnu jsem si totiž poran-
ila koleno a nebylo jasné, zda to ještě 
vůbec někdy bude stejně v pořádku 
jako před tím. Stále to sice není sto-
procentní, ale hokejbal tomu, zdá se, 
nevadí,“ radovala se devětadvacetiletá 
sběratelka medailí.
Jednoduché to však podle ní nebylo, byť 
těžko hledat většího favorita. „Změnil 
se formát soutěže a hraje se celoročně 
formou jednodenních turnajů. Udržet 
si dobrou formu po celou sezónu není 

nikdy nic jednoduchého, navíc o Slavii 
je známo, že má řadu hráček studujících 
díky lednímu hokeji v Americe nebo 
majících dokonce profesionální hráčské 
smlouvy například v Rusku,“ upozorni-
la na velké oslabení během samotného 
ročníku.
Se všemi těmito hráčkami tak nešlo 
počítat a jednotlivé turnaje odeh-
rála pouze sedmičlenná výprava. 
„V podstatě hrajeme na jednu pětku, 
zatímco soupeři na tři. To se pak 
musí člověk hodně otáčet, aby to zv-
ládl. Nám se to každopádně podařilo, 
a ať už je nás sedm nebo patnáct, jsme 
tým. To nám dodává síly a žene nás 
kupředu,“ vyzdvihla kolektivní přístup.
Teprve finálové klání tak odehrály 
slávistky v téměř plné sestavě. Za 
šest zápasů neobdržely ani jeden gól 
a po zásluze se taky staly mistryněmi 
České republiky. „Nový formát se mi 
každopádně líbí, vždycky jsem ráda 
za více odehraných zápasů. Jedinou 
nevýhodou ovšem je, že čistě teoreticky 
může být již před finálovým turnajem 

rozhodnuto o vítězi. To je podle mě 
špatně, protože každá akce musí mít 
vyvrcholení. Kromě fotbalu neznám 
kolektivní sport, kde se nehraje play-off, 
kde není napětí do poslední sekundy,“ 
přemítala. „Kdo se přijde podívat na zá-
pas, ve kterém o nic nejde, i přesto, že se 
utkají dva nejlepší týmy? Pro mě by to 
asi zajímavé nebylo,“ dodala.
Spokojena naopak mohla být vedle 
konečného výsledku i se svými os-

obními výkony a příspěvkem ke 
konečnému triumfu. „Hrála jsem na 
svém oblíbeném postu pravého křídla 
v týmů, který je plný skvělých hráček. 
Takže ať nastupuji s kýmkoliv, funguje 
to. Moc jsem toho přes rok nenahrála, 
ale nebylo to příliš vidět. Ani já sama 
jsem to nepociťovala a ve finále jsem 
byla vyhlášena nejlepší hráčkou týmu, 
což je vždycky obrovskou odměnou. 
Zvlášť když jste součástí skvělé party 
a neskutečně kvalitních lidí,“ cení si 
rovněž individuální trofeje.
Nejbližší mistrovství světa hostí až 
v příštím roce Pardubice, republikový 
šampionát tak de facto plnil roli vr-
cholu celé hokejbalové sezóny. „Prav-
dou ale je, že už teď nám vlastně začala 
příprava s reprezentací, protože nás 
čeká obrovská událost pro město sa-
motné. Už rok na ní řada lidí usilovně 
pracuje a já věřím, že po organizační 
stránce vše vyjde bezchybné. Mimo 
jiné se točí nejrůznější spoty, takže 
věřím, že o nás bude slyšet,“ těší se již 
nyní Michaela Rullová.  (jim)

PROSTĚJOV Několikatýden-
ní klidovější období je u konce, 
prostějovským hokejistům star-
tuje závěrečná fáze přípravy na 
novou prvoligovou sezónu. Po 
z větší části individuální suché 
přípravě totiž přicházejí na řadu 
tréninky na ledě a pilování her-
ních činností. Nenastanou-li 
žádné nepředvídané skutečnos-
ti, zaryjí se nože jestřábí letky 
do čerstvě namraženého ledu již 
v pondělí 25. července. Úvodní 
seznámení s čerstvým povrchem 
je v plánu od půl šesté.
„Doufám, že vše platí. Jsme do-
mluveni s vedením stadionu, že by 
už měl být led. A také by nám měli 
zkolaudovat šatny,“ těší se hlavní 
kouč „áčka“ Kamil Přecechtěl hned 
dvojnásob.
Průběh prací na rekonstrukci zá-
zemí bedlivě sledoval a z výsledku 
je nadšen. „Dvakrát týdně jsem se 
chodil dívat, takže jsem měl detailní 
přehled, jak práce postupují. Mys-
lím si, že se máme na co těšit, kabina 
bude opravdu krásná. V pondělí se 
má uskutečnit předávání a odpoled-
ne bychom se mohli nastěhovat,“ 
prozradil.
Samotní hráči se pak vedle zvyká-
ní si na upravené prostředí mohou 
koncentrovat na klasický úvodní 
týden. „V pondělí odpoledne bude-
me mít dvouhodinový trénink a od 
úterního odpoledne už klasické pa-
desátiminutové tréninky. Budeme 
trénovat herní činnosti i samotnou 

hru,“ představil aktuální plán čtyři-
apadesátiletý kouč.
Všichni členové stávajícího kádru se 
nacházejí v příznivém zdravotním 
stavu a těší se stejně jako jejich šéf. 
„Já se vždy těším a ani letošek není 
výjimkou. Po dovolené se cítím 
odpočatější a opravdu bychom se 
měli sejít v tom nejsilnějším počtu. 
Hráče jsem si obvolával, všichni 
jsou zdraví, všichni se těší a neměl 
by nikdo chybět,“ libuje si.
Jednu ztrátu však i tak zaznamenal, 
avizované zkoušení dánského beka 
Rasmuse Knudsena, který na jaře 
slavil s Herningem dánský titul, se 
nakonec neuskuteční. Třiadvaceti-
letý bek si totiž na počátku uplynu-
lého týdne při jednom z tréninků 
utrhl podle svého agenta meniskus.
„Volal mi Jirka Vykoukal, že s ním 
nemůžu počítat. Defenziva je velice 
důležitá a pořád máme jedno místo 
v obraně volné, abychom dosáhli na 
plný počet. Byl jedním z adeptů na 
tento post, takže nyní mají ostatní 
šanci porvat se. Nevím, jestli ještě 
někoho jiného vezmeme na zkouš-
ku,“ přemítal prostějovský trenér.
Na ledě se naopak bude hlásit dal-
ší hokejista přicházející na try-out, 
třiadvacetiletý Slovák Matúš Matis, 
jenž vedle tří sezón z mládežnic-
kých zámořských soutěžích poznal 
i nejvyšší slovenskou a nižší švéd-
skou ligu. K dispozici tak bude mít 
Kamil Přecechtěl celkem dva bran-
káře, sedm obránců a čtrnáct útoč-
níků. (jim)

Jestřábi jdou na led
a převezmou šatny. Už dnes

Aktuální soupiska Jestøábù:
Brankáři: Pavel Kantor, Jakub Neužil.
Obránci: Aleš Holík, Marek Kaluža, Daniel Kolář, Tomáš Protivný, To-
máš Sedlák, Jiří Vokurka, Vojtěch Zadražil.
Útočníci: Vojtěch Augustin, Ondřej Fiala, Jiří Hozák, Lubomír Korhoň, 
Lukáš Krejčík, Luděk Kuncek, Lukáš Luňák, Patrik Moskal, Martin No-
vák, Jiří Půhoný, Jan Rudovský, Jakub Šlahař, Matouš Venkrbec + zkou-
šený Matúš Matis.

PROSTĚJOV S vizitkou bodově 
pilného útočníka přišel před novou 
sezónou posílit jestřábí řady Jan Ru-
dovský (na snímku). Devětadvacetile-
tý útočník opustil své rodné Kladno, 
kde strávil drtivou většinu dosavadní 
kariéry, a jeho cílem je stát se i tahou-
nem v Prostějově. V základní části po-
sledních dvou prvoligových ročníků 
zaznamenal rovných devadesát bodů 
a věří, že se mu na úspěšné období po-
daří navázat rovněž na Hané. Osobní i 
týmové ambice má ty nejvyšší.

Jiří MOŽNÝ
•• Do sezóny ještě zbývá více než mě-
síc a půl, jak se cítíte v tuto chvíli?
„Trénuji, i když jsem měl mít původně na 
chvíli odpočinek, protože mě na začátku 
přípravy chytnul slepák. Ale teď se cítím 
dobře, takže super a těším se na zápasy, už 
aby to bylo.“
•• Jak moc vám narušilo slepé střevo 
přípravu?
„Měl jsem plán, že budu tři měsíce tré-
novat, ale na celý jeden jsem si musel vzít 

volno. Měl jsem naplánovanou dovole-
nou, tu nyní mít nemůžu a musím o to 
víc trénovat. Lepší ale je, že to přišlo teď v 
přípravném období, než aby mě to chyti-
lo během rozehrané sezóny.“
•• Co zatím soudíte o novém působiš-
ti, jak jste spokojen?
„Je to tu super. Obměnila se mi podoba 
letní přípravy, zatím jsem vždy trénoval 
s mužstvem, zatímco teď trénujeme 
každý sám a máme svého kondičního 
trenéra. Je to pro mě příjemná změna 
a mohlo by se projevit, že se trenér věnuje 
čistě mně. Snažíme se odstranit veškeré 
nedostatky, takže z mého pohledu super.“
•• Takže přinesla vám letní dřina něco 
dosud nepoznaného?
„Nic úplně neznámého ne, i v dřívějších 
klubech jsme měli kondiční trenéry. 
Ale teď už jsou tréninky jiné, stanovené 
přímo pro mě, aby mi vyhovovaly a při-
nesly to, co já potřebuju. Je to příjemná 
změna, už to není jako dřív, kdy se tré-
novalo tři hodiny dopoledne a tři hodi-
ny odpoledne, teď mám hodinu ráno 
a hodinu odpoledne. Ale intenzivního 

tréninku, takže je to úplně 
něco jiného a jsem s tím 
spokojený.“
•• Co vlastně od angažmá 
v Prostějově očekáváte?
„Já? Pro mě je docela velká výzva přechá-
zet do nového klubu. Laťka je nastavena 
vysoko a já se o úspěch poperu. Kluci 
jsou výborní a moc se těším na toto an-
gažmá. Jako parta jsme si všichni sedli, 
i typově to vypadá dobře a mohli by-
chom dosáhnout velkého výsledku. 
Každý klub je v něčem jiný a specifický, 
nemyslím si ale, že by to bylo něco úplně 
jiného než na Kladně.“
•• Přes léto procházejí všechny kluby 
určitými změnami, myslíte si, že se 
oproti loňsku obmění čelo soutěže?
„To netuším, uvidíme v sezóně. Ale 
obecně je teď první liga vyrovnanější, 
než byla dřív. Už tu nejsou kluby, kte-
ré by výrazně propadaly, nastupuje tu 
spousta hráčů z extraligy na střídavý 
start nebo hostování, takže očekávám 
ještě vyrovnanější soutěž. Každým 
rokem to tak je.“

•• Přicházíte jako jedna z velice zvuč-
ných posil, co čekáte sám od sebe?
„Doufám ve velký příděl gólů, a že po-
můžu mužstvu k dobrým výsledkům 
a postupu do baráže. Naším cílem je 
dostat se co nejvýš a semifinále je tím nej-
menším, co se od nás očekává. Doufám, 
že k tomu velkou měrou pomůžu.“
•• Bude pro vás představovat kompli-
kaci, že budete tak daleko od domova?
„Mám přítelkyni z Děčína, takže když 
mám volno, tak jsem tam. Žádná 
komplikace to pro mě ale není, i když 
jde o první štaci, kdy budu daleko 
pryč. Ale těším se na to, bude to pro 
mě něco nového.“

„Doufám, že pom2žu k postupu do baráže,“
p�eje si produktivní úto�ná akvizice Jan Rudovský d

P
z
je
c
p
lí
b
m
n
p
S

ě
m 

gažmá

á výzva přechá-
ka je nastavena 
poperu. Kluci 
ím na toto an-
i všichni sedli, Foto: internet

Prost�jovská hokejbalistka se m6že 
radovat, také letos získala domácí 
titul.  Foto: archiv M. Rullové



PROSTĚJOV Zabalil to na vr-
cholu. Příští rok padesátiletý pa-
rašutista Jindřich Vedmoch uza-
vřel na sklonku loňského roku 
svou přebohatou kariéru. Během 
čtvrtstoletí své aktivní závodní 
činnosti by ve svém sportovním 
životopise nenašel rok, ve kte-
rém by nezískal cenný kov světo-
vého či evropského lesku. Rodák 
z Moravské Třebové, jenž zapus-
til natrvalo své kořeny na Hané, 
se na závěr své kariéry dočkal 
dalšího velkého ocenění. Při 
tradičním vyhlašování ankety 
Sportovec města Prostějova byl 
po boku tenisové legendy Jiří-
ho Nováka uveden do Síně slávy 
prostějovského sportu. Při této 
příležitosti vznikl také zárodek 
exkluzivního rozhovoru s touto 
legendou světového parašutis-
mu, který byl následně doplněn. 

v rámci
exkluzivního 
interview
pro Večerník
se ptal
Zdeněk VYSLOUŽIL

�� Začátkem letošního roku jste 
byl uveden do Síně slávy prostě-
jovského sportu. Co to pro vás 
znamená?
„Jde o velmi příjemný pocit! Beru 
to jako takovou třešničku na dor-
tu. V prosinci minulého roku jsem 
ukončil kariéru. Bylo to na mis-
trovství světa v Dubaji, kde jsme 
s týmem vybojovali stříbrnou me-
daili. Beru to jako krásnou tečku za 
svou sportovní kariérou.“
�� Být druhý na světě znamená, 
že končíte na vrcholu?
„Se sportem až tak úplně nekon-
čím, parašutismus ještě na hře-
bíček nevěsím. Věnuji se ale více 
paraglidingu a také motorovému 
paraglidingu.“
�� Čeho si v bohaté kariéře ce-
níte nejvíce?
„Za ty roky, co se parašutismu vě-
nuji, se zrodila spousta úspěchů 
a medailí. Ony by ale nebyly bez 
odpovídajícího zázemí, dobré 
party a kvalitního vedení. Medaile 
jsou pak výsledkem toho všeho. Já 
si samozřejmě nejvíce cením úspě-
chů z mistrovství světa.“
�� Máte vůbec přehled, kolik 
jste za život absolvoval seskoků?
„Zaokrouhleně je to dvanáct a půl 
tisíce seskoků.“
�� Pocházíte z Moravské Třebo-
vé, ale v Prostějově jste zapustil 
kořeny. Jak se to událo?
„V šestaosmdesátém roce minulého 
století jsem dostal šanci jít na vojnu 
do Dukly. Narukoval jsem do Liber-

ce, pak jsem se v podstatě náhodou 
přesunul do Prostějova. Po dvou le-
tech základní služby jsem podepsal 
a zůstal v prostějovské Dukle až do 
minulého roku.“
�� Považujete se už za ty roky za 
Prostějovana?
„Dá se říci, že ano. Když přijedu do 
Moravské Třebové, pohledy někte-
rých mých kamarádů jsou dost vy-
čítavé...“ (úsměv)
�� Při uvádění do Síně slávy jste 
byl označen jako trochu bohém...
(smích) „Trochu tuším, kdo to 
tam přidal. Vyplývá to asi z toho, 
že vedle skákání jsem se věnoval 
i spoustě dalších sportovních akti-
vit. Od lezení přes cyklistiku až po 
ten paragliding, jenž je moje velká 
srdeční záležitost. Chytil mě i mo-
torový paragliding a tak si s dobrou 

partou lidí poletujeme 
po okolí.“
�� Kdo vás zná, ví, 
že jste hodně spole-
čenský. Našel jste 
v parašutismu tu 
pravou partu?
„Procestovali 
jsme spolu celý 
svět, táhli to 
spolu strašně 
dlouhé roky. 
V součas-
nosti už se všechno trochu rozpadá. 
V tom starším základu jsme hodně 
vyhrávali a to přátelství mezi námi 
opravdu bylo. Jedná se o výjimeč-
ný sport, ve kterém nebezpečí je. 
Během pár posledních roků jsem 
například přišel o několik dobrých 
kamarádů z celého světa. K tomu 

sportu to bohužel patří... Zanevřít 
ale kvůli tomu na parašutismus ale 
nejde. Jakmile vám skákání vleze 
pod kůži, už se ho nezbavíte!“
�� Jak vás vnímali ve světě, když 
jste prakticky z každého šampi-
onátu odváželi medaile. Věděli 
soupeři, kde vůbec Prostě-
jov je?

„Ano, vědí 
moc dobře, kde 
Prostějov leží. 

Kamkoliv jsme 
přijeli, hned 
jsme byli v cen-

tru pozornosti. 
Všichni hned vě-

děli, že přijeli 

největší kandi-
dáti medailí ať 

v jednotlivcích, 
nebo družstvech.“ 
(úsměv)
�� Prozradil 

byste recept 
na vaši sportovní 

dlouhověkost?
(zamyslí se) „Para-

šutismus se dá dě-
lat dlouho, třeba 
i v těch padesáti. 
Já se ale odmala 
věnoval gym-
nastice a dalším 
sportům. Ono 
se to asi na té vý-
konnosti proje-
vilo. Myslím, že 
kdybych přestal 
cvičit a vůbec 

dělat ty své 

aktivity, asi by moje tělo dopadlo 
špatně...“
�� Máte spoustu známých a kama-
rádů z jiných sportovních odvětví. 
Který sport je vám nejbližší?
„Teď jsem se například dostal do 
větší party, která se věnuje florba-

lu. Scházíme se pravidelně, hra-
jeme sice jen rekreačně, ale je to 
velká zátěž. Rád lezu po skalách 
a v létě jezdím na kole.“
�� Na sportovce máte sice po-
kročilý věk, ale stále jste ve vý-
tečné formě. Nebylo předčasné 
ukončit závodní kariéru?
„Zkrátka jsem to tak cítil. Na 
mistrovství Evropy jsem skončil 
o centimetr čtvrtý, v týmech vy-
hráli. Pak jsme byli stříbrní na svě-
tovém šampionátu, tudíž myslím, 
že celý rok byl úžasný. Moje roz-
hodnutí se odvíjí i od rodiny. Přece 

jenom nejen těch posledních de-
set let bylo náročných. Byl jsem 

prakticky sedm měsíců v roce 
pryč. Mám děti a přijet s taš-

kou domů, vyprat a zase jet 
pryč, to už pro mě nebylo.“ 

(úsměv)
�� Zcestoval jste sku-

tečně celý svět, kde 
se vám líbilo nej-

více?

„Pravdou je, že jsem byl asi všu-
de. Na druhé straně znám dobře 
jen letiště a hotely. Moc volného 
času na poznávání místního pro-
středí nemáme. Já mám projetou 
celou Evropu se ženou a dětmi. 

Největší zážitky mám z posled-
ních pěti let, kdy jsem jezdil po 
světě s padákem glidem. Obrovský 
dojem ve mně zanechala Brazílie 
a Mexiko, viděl jsem tam opravdu 
kouzelné věci. Tam jsem si hodně 
užil.“

�� Do Síně slávy byli v minu-
losti vždy uváděni sportovci 
pokročilejšího věku. Letos jste 
s Jirkou Novákem byli prakticky 
dva borci na vrcholu sil...
„Ono to má něco do sebe, takhle 
si to ještě dokážeme užít. (smích) 
Tenis i parašutismus jsou sporty, 
které se dají dělat dlouho.“
�� Vraťme se k úplným začát-
kům. V době totality jezdit ven 
byla událost...
„Dostat tehdy vízum byl velký pro-
blém. Jako záklaďákovi se mi podaři-
lo vyjet do Vídně. Vzpomínám na to 
dodnes, byl to taky jedinečný zážitek.“
�� Jak vás tehdy na západě bra-
li, jako vyslance socialistického 
tábora?
(úsměv) „Prvních pár let jsme závo-
dili pod takovou jakoby pomyslnou 
čárou východ - západ. My jsme jako 

východ, společně s Rusákama, ty zá-
paďáky přebíjeli. Od třiadevadesáté-
ho už nás začali brát jako sobě rovné.“
�� Parašutisté jsou zkrátka jed-
na velká rodina?
„Nemohu posuzovat podle jiných 
sportů, ale my to tak nějak máme. 

Během závodů si dost pokecáme. 
Velmi dobře vycházíme se Slovin-
ci nebo Němci. Sedneme na pivo 
a kecáme bez ohledu na to, jestli 
spolu soupeříme o zlato.“
�� Sdružuje vás i to nebezpečí, 
že vlastně každý skok může být 
tím posledním?
„Myslím, že to má velký vliv. Ten 
adrenalin během závodů je velký, 
ale v tom počtu tisíců skoků, to už 
ani nevnímáte. Nebezpečí tam je, 
zvláště v posledních letech se rizi-
ko zvyšuje a lidí umírá hodně.“
�� Máte rád adrenalinové spor-
ty. Troufnul byste si skočit na-
příklad z mamutího můstku na 
lyžích?
„To vím naprosto jistě - ne! Naho-
ře na můstcích už jsem byl několi-
krát a opakuji důrazně, že nikdy!“

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czrozhovor28

vizitka
JINDŘICH VEDMOCH

✓ narodil se 22. října 1967 v Moravské Třebové
✓ je 12 let šťastně ženatý s manželkou Magdou, 
mají syna Adama (11) a dceru Vandu (7)
✓ s parašutismem začal v patnácti letech v ae-
roklubu Staré Město, první seskok absolvoval 13. 

července 1983 a do nástupu na základní vojenskou službu měl na kontě 
250 seskoků
✓ v roce 1986 nastoupil na ZVS v Dukle Prostějov, po dvou letech byl za-
řazen do stálého reprezentačního týmu, kde působil až do roku 2015, na 
svém kontě má 12 350 seskoků
✓ největší úspěchy: mistr světa v přesnosti přistání jednotlivců 1992, vice-
mistr světa v absolutním hodnocení jednotlivců, stříbrná medaile v přes-
nosti přistání jednotlivců a bronzová medaile v individuální akrobacii 
v kategorii juniorů 1990, vicemistr světa v absolutním hodnocení jed-
notlivců 1994, 1998, držitel čtyř titulů mistrů světa a mnoha stříbrných 
a bronzových medailí z mistrovství světa 1990, 1992,1994, 1996,1998, 
2000, 2003, 2004, 2008, 2010, 2012, 2014, 2015. Je také několikaná-
sobným mistrem Evropy a armádním mistrem světa
zajímavost: v absolutní světové špičce se držel pětadvacet let, přičemž 
každoročně sbíral medaile na světových či evropských šampionátech. 
První velkou medaili získal v roce 1990, poslední ve svém rozlučkovém 
závodě v roce 2015!

„Z MAMUTÍHO MŮSTKU BYCH NESKOČIL. NIKDY!“
Parašutistický bohém vstoupil do Síně slávy prostějovské sportu a ukončil kariéru

 „Jakmile vám skákání vleze 
pod kůži, už se ho nezbavíte!

Je to opravdu velký adrenalin“

�������������748�5����%�����&��

1
5

0
1

2
2

1
0

0
2

0

1
6

0
7

2
2

1
2

3
2

1

1
6

0
7

0
7

1
2

2
7

5



exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Slovenská blokařka prostějovské-
ho ženského áčka po řadě turnajů 
s Lubicou Šipošovou vyměnila part-
nerku, když se postavila po bok jed-
né členky elitní dvojice SR Natálie 
Dubovcové. Společně uspěly v kva-
lifikaci Světového poháru ve švýcar-
ském Gstaadu, z níž postoupily do 
hlavní soutěže. Tam už sice prohrály 
všechny tři duely základní skupiny 
a obsadily celkové pětadvacáté 
místo, ale pro Herelovou šlo i tak 
o osobní průlom na nejvyšší světo-
vou úroveň v beachi.

Také kapitánka šestkových kadetek 
vékáčka z uplynulé sezóny se na pís-
ku představila v mezinárodní konku-
renci, a to konkrétně při Mistrovství 
střední Evropy juniorek v Praze. Vze-
šla z toho v páru s Lucií Pokornou 
čtvrtá příčka, což je při mládí Baláko-
vé krásný výsledek, byť to vzhledem 

k prvenství ve skupině dlouho vy-
padalo dokonce na zisk medaile. Tu 
Tereza vybojovala o týden později 
na juniorském šampionátu České re-

publiky do 18 let v Brně, kde osvěd-
čené duo Baláková, Pokorná díky 
třem jasným vítězstvím přesvědčivě 
postoupilo mezi elitní čtyřku. V semi-

finále však po velké bitvě těsně pod-
lehlo, aby následné střetnutí o třetí 
pozici zase opanovalo suverénním 
způsobem a bralo bronz.    (son)

Klára Dvoøáèková
v repre kadetek ÈR

Prostějov (son) - Volejbalová re-
prezentace kadetek České republi-
ky se dlouhodobě připravuje na vr-
chol aktuální části sezóny, kterým 
bude od 16. do 21. srpna Olympic 
Hopes Tournament (Turnaj olym-
pijských nadějí) v Českých Budě-
jovicích. Pevnou součástí národ-
ního výběru U17 přitom je mladá 
nahrávačka VK AGEL Prostějov 
Klára Dvořáčková. Naposledy se 
svými parťačkami ze státního man-
čaftu ČR do sedmnácti let absol-
vovala soustředění v Brandýse nad 
Labem. Původně měly svěřenky 
kouče Erika Nezhody sice vyrazit 
do Mikulova, ale tamní sportovní 
halu postihla havárie vody a řeše-
ním byl přesun do Brandýsa, kde 
v tu dobu makaly české juniorky 
před kvalifikací o Mistrovství Evro-
py. „Naší hlavní náplní byl přechod 
z obrany do rychlého útoku. Velká 
pozornost se opět věnovala první-
mu doteku po přeletu sítě, tedy od 
obrany volných míčů až po obranu 
tvrdých útoků. Družstvo se stále 
lépe sžívá s rychlou nahrávkou, a to 
zejména díky všem nahrávačkám, 
které se kempu účastnily. Výrazně 
se zlepšuje také hra středem sítě, na 
kterou po celý rok klademe velký 
důraz,“ přiblížil trenér kadetského 
kolektivu Nezhoda.

Obmìna kádru
v UP Olomouc

Prostějov (son) - V uplynulé sezó-
ně se olomoucké volejbalistky vráti-
ly do absolutní české špičky a vzhle-
dem k postupu do finále UNIQA 
extraligy byly největším konkuren-
tem Agelek. Aktuálně to vypadá, 
že stejnou roli by mohly plnit i v no-
vém soutěžním ročníku 2016/2017. 
Hráčskou soupisku úpéčka sice 
opustily nahrávačka Soňa Nováková, 
blokařka Beta Dumančič i univerzál-
ka Paula Kubová, ale za všechny tyto 
ženy získalo vedení klubu z hanácké 
metropole adekvátní náhradu. Na 
nahrávku tak přišla Šárka Kubínová 
z Přerova, na blok reprezentantka 
ČR Nikol Sajdová z německého 
Vilsbiburgu a na účko členka širšího 
kádru bulharského nároďáku Boya-
na Andreeva.
„Úspěšný kádr se snažíme udržet 
a ještě vyšperkovat,“ řekl k tématu 
personálních obměn týmu šéf VK 
UP Olomouc Jiří Zemánek. Je tedy 
možné, že do mančaftu dlouholeté-
ho trenéra Jiřího Teplého ještě něja-
ká další posila či posily zamíří. Na co 
se však lze chystat téměř určitě, že 
k zápasům na hřiště tradičního riva-
la budeme v nejbližším roce cesto-
vat jinam než obvykle. „Schyluje se 
k dlouho očekávané rekonstrukci 
stařičké univerzitní haly na Lazcích 
a během nadcházející sezóny tak asi 
budeme muset hledat dočasný azyl. 
Nabízejí se vlastně jen dvě možnos-
ti. Vyjednat naše působení v kapa-
citně vyhovující hale na Šibeníku 
je však zatím velmi obtížné a nová 
Čajkaréna zase pojme maximálně 
dvě stě diváků. Uvidíme tedy, jak se 
vše vyvine,“ prozradil Zemánek.

RYCHLÝ
��������

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz volejbal 29

2x foto internet

PROSTĚJOV Dominikánská 
republika byla dějištěm Paname-
rického poháru 2016 ve volejbale 
žen. Patnáctého ročníku tohoto 
klání pro nejlepší země Severní, 
Střední i Jižní Ameriky se v repre-
zentačním dresu Kuby zúčastnila 
také jedna hráčka VK AGEL Pros-
tějov, která výrazně promluvila do 
konečného pořadí.
Šlo o smečařku Sulian Matienzo 
a její nezanedbatelný osobní příspě-

vek v roli kapitánky pro poměrně 
úspěšné tažení kubánského týmu. 
Ten nejprve obsadil druhé místo 
v základní skupině B, když porazil 
Trinidad a Tobago, Kostariku i Peru 
hladce 3:0 a postup do play-off ne-
zhatily ani těsnější prohry s Argen-
tinou 1:3 a USA 2:3. Ve čtvrtfinále 
přišlo nesmírně důležité vítězství 
3:2 nad Kanadou, leč v následných 
bojích o medaile už výběr karibské-
ho ostrova nestačil. Ani v semifiná-

lovém duelu domácí Dominikánské 
republice 0:3, ani v utkání o bronz 
znovu Američankám 1:3.
Přesto má „bramborová“ pozice svou 
cenu a pro nás je tím zajímavější, že 
se na ní Matienzo významně podí-
lela kvalitními výkony, jež dokládají 
hodně dobré statistiky. Naopak uni-
verzálka vékáčka Melissa Vargas do 
turnaje na druhé straně zeměkoule 
vůbec nezasáhla kvůli zranění, neboť 
opět léčí bolavé rameno.   (son)

Kuba skončila čtvrtá na Panamerickém poháru:
Matienzo dost pomohla, zraněná Vargas nehrála

��@��{Q�>`���?~xQ��{@�+:;<}��?��@�`x@�`x�Q{�����`�
Základní skupina „B“: Kuba – Trinidad a Tobago 3:0 (20, 14, 19): Sulian Matienzo 11 bodů (8 útoků při úspěšnosti 
44 % + 2 bloky + 1 eso); Kuba – Kostarika 3:0 (9, 8, 18): Sulian Matienzo 7 bodů (5 útoků při úspěšnosti 83 % + 1 
blok + 1 eso); USA – Kuba 3:2 (-19, 20, -18, 15, 7): Sulian Matienzo 15 bodů (14 útoků při úspěšnosti 50 % + 1 blok); 
Argentina – Kuba 3:1 (-22, 17, 23, 15): Sulian Matienzo 2 body (1 útok při úspěšnosti 14 % + 1 blok); Kuba – Peru 
3:0 (19, 20, 21): Sulian Matienzo 11 bodů (10 útoků při úspěšnosti 53 % + 1 blok). Pořadí: 1. USA 23, 2. Kuba 18, 3. 
Argentina 16, 4. Peru 12, 5. Trinidad a Tobago 6, 6. Kostarika 0.
Čtvrtfinále: Kuba – Kanada 3:2 (-21, 18, 16, -21, 14): Sulian Matienzo 20 bodů (17 útoků při úspěšnosti 37 % + 2 bloky + 1 
eso). Semifinále: Dominikánská republika – Kuba 3:0 (11, 22, 21): Sulian Matienzo 6 bodů (6 útoků při úspěšnosti 33 %). 
Zápas o 3. místo: USA – Kuba 3:1 (-20, 9, 15, 9): Sulian Matienzo 7 bodů (5 útoků při úspěšnosti 31 % + 1 blok + 1 eso).
Konečné pořadí: 1. Dominikánská republika, 2. Portoriko, 3. USA, 4. Kuba, 5. Argentina, 6. Kanada, 7. Kolumbie, 
8. Venezuela, 9. Peru, 10. Trinidad a Tobago, 11. Mexiko, 12. Kostarika. 

PROSTĚJOV Dlouhodobé úsi-
lí mladých volejbalistek České 
republiky juniorské kategorie 
o účast na letošním Mistrovství Ev-

ropy do 19 let nebylo úspěšně na-
plněno. Definitivně o tom rozhodl 
turnaj závěrečné kvalifikační fáze 
v Srbsku, kde prostějovská děvčata 

i s jednou hráčkou VK AGEL Pro-
stějov v sestavě zůstala daleko za 
vysněným postupem.
Původně to vypadalo, že na rozhodují-
cí klání do města Vrnjačka Banja vyrazí 
ČR reprezentovat hned dvě Agelky, 
jenže smečařku Vendulu Valáškovou 
nezařadil trenér Aleš Novák do užší 
nominace. V té se objevila pouze Te-
reza Slavíková na liberu, a byť dělala, 
co mohla, špatnému výsledkovému 
vyznění balkánské mise nezabránila. 

Češky na srbské půdě nejprve podleh-
ly papírově nejsilnějšímu domácímu 
výběru 1:3, což se po pravdě čekalo 
a nešlo o nic fatálního. Vzápětí však v klí-
čovém střetnutí nestačily ani na Polsko 
coby předpokládaného konkurenta 
v boji o druhé místo ve skupině, které 
ještě mohlo být postupové. Po hladké 
prohře 0:3 se ale šance rozplynuly, na-
víc v nastalém zklamání přišla další jed-
noznačná porážka i na závěr s Finskem 
znamenající poslední příčku v tabulce.

Co Slavíková? Při pohledu do statistik 
jsou u libera sledovatelné jen dva úda-
je a v těch Tereza při všeobecně horší 
hře celého týmu nijak nevynikala. Na 
příjmu se pohybovala mezi dvaceti 
a třiceti procenty, užitečností vzhle-
dem k logické nemožnosti útočit 
klesla do záporných čísel. Přesto je 
v hodně nízkém věku velkou nadějí do 
budoucna, jež svůj talent i píli určitě 
v prostějovském dresu ještě prokáže tak 
jako ve skvělé uplynulé sezóně.     (son)

`Y�����`�>{��{���@�?Q{`�+:;<}
�Q��`?��YQ@��|`����@���

Výsledky: Srbsko – Česko 3:1 (14, 19, -18, 11): Tereza Slavíková úspěšnost 
přihrávky 25 % a užitečnost –7; Polsko – Česko 3:0 (21, 17, 19): Tereza Sla-
víková úspěšnost přihrávky 23 % a užitečnost –8; Finsko – Česko 3:0 (-13, 
-21, -25): Tereza Slavíková úspěšnost přihrávky 27 % a užitečnost –2. Ko-
nečné pořadí skupiny H: 1. Srbsko 9, 2. Polsko 6, 3. Finsko 3, 4. Česko 0. 

Juniorky ČR nepostoupily na ME, nic na tom nezměnila ani Slavíková

BANGKOK, PROSTĚJOV Před-
poslední turnaj v končící hráčské 
kariéře volejbalistky Quinty Ste-
enbergen, která uplynulou sezó-
nu strávila ve službách VK AGEL 
Prostějov, dopadl báječně. Nizo-
zemská blokařka totiž se svým ná-
rodním výběrem senzačně získala 
obrovsky cenný bronz ve World 
Grand Prix žen 2016!
Už to, že se Holanďanky probojo-
valy do závěrečného Final Six téhle 
prestižní celosvětové soutěže v Ban-
gkoku, znamenalo příjemné překva-
pení. Reprezentace oranžových tu-
lipánů navíc pokračovala v senzační 
jízdě i na thajské půdě. V úvodním 

střetnutí jedné ze dvou tříčlenných 
skupin sice Nizozemsko nestačilo 
na později stříbrný celek USA 0:3, 
ale klíčový druhý duel proti rovněž 
velice silným Číňankám vydřelo nej-
těsnějším poměrem 3:2, což mu za-
jistilo nečekaný postup do semifinále. 
V něm narazilo na Brazílii coby další-
ho mega favorita, který uspěl jasně 3:0 
a poté celou Grand Prix vyhrál. Ani 
druhá porážka však holandský expres 
nijak nedeprimovala, naopak v zápase 
o třetí příčku s Ruskem heroicky otočil 
nepříznivý průběh z 0:2 na 3:2 a slavil 
parádní medailové umístění.
Co Steenbergen? Do zahajovacího 
utkání proti Američankám vůbec 

nenastoupila, ovšem bitvu s Čínou 
odehrála komplet a družstvu vý-
znamně pomohla skvělými čtrnácti 
body. V semifinále pak byla navzdo-
ry dvěma brzkým vítězným útokům 
záhy střídána a do posledního mače 
naskočila pouze na chvilku z lavičky, 
přesto jásala se svými parťačkami za-
slouženě nespoutaným způsobem.
A teď má před sebou Quinta závě-
rečný sportovní sen v podobě startu 
na srpnových Olympijských hrách 
v Rio de Janeiro. Po famózním před-
stavení z Thajska není vůbec vylou-
čené, že by to i při brazilském vrcho-
lu mohlo cinknout cenným kovem.   
 (son)

Steenbergen má s Nizozemskem v Grand Prix bronz!
�?Q����Q�@���Q����{@�+:;<�

���@������}���@�`?`��W~���`?�
Skupina J: Brazílie – Thajsko 3:0 (24, 16, 11), Brazílie – Rusko 3:0 (22, 10, 21), 
Rusko – Thajsko 3:0 (25, 24, 19). Pořadí: 1. Brazílie 6, 2. Rusko 3, 3. Thajsko 0.
Skupina K: USA – Nizozemsko 3:0 (21, 17, 23): Quinta Steenbergen 0 
bodů; Nizozemsko – Čína 3:2 (-23, 14, -19, 20, 8): Quinta Steenbergen 
14 bodů (9 útoků při úspěšnosti 50 % + 2 bloky + 3 esa); USA – Čína 3:0 
(21, 24, 22). Pořadí: 1. USA 6, 2. Nizozemsko 2, 3. Čína 1.
Zápas o 5. Místo: Čína – Thajsko 3:0 (23, 23, 12). Semifinále: Brazílie 
– Nizozemsko 3:0 (18, 16, 23): Quinta Steenbergen 2 body (2 útoky při 
úspěšnosti 100 %); USA – Rusko 3:0 (20, 23, 14). Zápas o 3. Místo: 
Nizozemsko – Rusko 3:2 (-18, -23, 28, 21, 9): Quinta Steenbergen 0 
bodů.
Finále: Brazílie – USA 3:2 (-18, 17, 23, -22, 9). Konečné pořadí: 1. Bra-
zílie, 2. USA, 3. Nizozemsko, 4. Rusko, 5. Čína, 6. Thajsko. 

Další úspěchy Balákové a Herelové na písku:
první má bronz z MČR U18, druhá hrála SP žen

�{Y�����@�?Q{`��Q�~�
Výsledky – základní skupina A: Baláková, 
Pokorná – Hajos, Orban (Maďarsko) 2:0 
(10, 12), Baláková, Pokorná – Dezelak, Let-
nik (Slovinsko) 2:1 (-22, 13, 13), Baláková, 
Pokorná – Braunstein, Siller (Rakousko) 2:0 
(13, 18). Semifinále: Baláková, Pokorná – 
Honzovičová, Dunárová (Česko) 0:2 (-11, 
-20). O 3. místo: Baláková, Pokorná – De-
zelak, Letnik (Slovinsko) 0:2 (-13, -16). Ko-
nečné pořadí: 1. Honzovičová, Dunárová 
(Česko), 2. Klinger, Maroš (Rakousko), 3. 
Dezelak, Letnik (Slovinsko), 4. Baláková, Po-
korná (Česko) atd.

����{@���W���
Výsledky (hlavní soutěž) – základní skupina C: 
Dubovcová, Herelová – van Gestel, van der Vlist 
(Nizozemsko) 1:2 (13, -15, -9), Dubovcová, He-
relová – Ludwig, Walkenhorst (Německo) 0:2 
(-9, -11), Dubovcová, Herelová – Laboureur, 
Süde (Německo) 0:2 (-16, -10).
Konečné pořadí: 1. Larissa, Talita (Brazílie), 
2. Walsh, Ross (USA), 3. Ludwig, Walkenhorst 
(Německo), 4. Meppelink, van Iersel (Nizo-
zemsko), 5. až 8. Menegatti, Orsi Toth (Itálie) 
a Holtwick, Semmler (Německo) a Laboureur, 
Süde (Německo) a Fendrick, Sweat (USA), 25. 
Dubovcová, Herelová (Slovensko) atd.

�|Q���@�?Q{`��Q@?
Výsledky – 1. kolo: Baláková, Pokorná – Tez-
zele, Svozilová 2:0 (12, 19). 2. kolo: Baláková, 
Pokorná – Benešová, Francová 2:0 (19, 23). 3. 
kolo: Baláková, Pokorná – Žolnerčíková, Svo-
bodová 2:0 (16, 17). Semifinále: Baláková, Po-
korná – Benešová, Francová 1:2 (-18, 14, -11). 
O 3. místo: Baláková, Pokorná – Žolnerčíková, 
Svobodová 2:0 (17, 10). Konečné pořadí: 1. 
Maixnerová, Štochlová, 2. Benešová, Francová, 
3. Baláková, Pokorná, 4. Žolnerčíková, Svobo-
dová, 5. až 6. Kožnárková, Šikralová a Kroupová, 
Šauerová, 7. až 8. Honzovičová, Dunárová a Ma-
kovcová, Žůrková atd.  (son)

PROSTĚJOV Kalendář se přehoupl do letně prázdninových 

měsíců, ale na úspěšnosti dvou hráček VK AGEL Prostějov v plá-

žovém volejbalu se pranic nezměnilo. Další zajímavé výsledky 

znovu přidaly Nina Herelová a Tereza Baláková.



Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz30 míčové sporty

KOSTELEC NA HANÉ Na připra-
vených kurtech v Kostelci na Hané 
se na počátku července uskutečnil již 
třináctý ročník Novák Cupu, tradič-
ního tenisového turnaje ve čtyřhře. 
V tomto roce se do soutěže zapojilo 
osm dvojic zařazených do dvou sku-
pin, celkovými vítězi se stali Libor 
Dvořáček a Jaroslav Kiršbaum.
„Herní kvalitu pozvedli svojí účastí 
Škrabalovi, Mirek Kolečkář z Kleno-
vic, Libor Dvořáček ze Zábřehu, otec 
a syn Srncovi z Konice i dvojice Ma-
kovec – Kočíb,“ těšilo ředitele celého 
klání Jaroslava Kiršbauma.
Letošní ročník označil za nejkvalitněji 
obsazený v historii a na samotné ak-
téry měl jen slova chvály. Odpověd-
nou přípravu na letošní ročník hráči 
nepodcenili. Trénovali nejen na teni-
sové zdi jako Kiršbaum, připravovali 
se i společnými tréninky jako Marcin, 
Kolečkář, Řepka, Kiršbaum, Dvo-
řáček, ale dokonce si i platili hodiny 
trenéra jako Honza Kočíb,“ vypíchl.
Po urputných bojích ve skupinách se 
hrála utkání o konečné pořadí. Na tře-
tím místě skončil pár Řepka – Kolečkář, 
který zvítězil nad dvojicí bratří Škraba-
lových. A pro celkový triumf si po dra-

matickém boji došla dvojice Dvořáček, 
Kiršbaum, když ve vyrovnaném zápase 
těsně porazila vítěze protější skupiny 
Miloše Marcina s Jarkem Smékalem.
„O mimořádné herní kvalitě ho-
voří i to, že trojnásobní vítězové z 
posledních čtyř ročníků, Jetel ina – 
Šilhánek obsadili letos až šesté mís-
to. Hlavním cílem všech hráčů však 
bylo především se nezranit, setkat se 
s kamarády a probrat celý tenisový 
rok. Hráči obdrželi krásné diplomy 
a letos poprvé i keramické medaile, 
vyrobené ve školním keramickém 
kroužku paní Ivetou Něničkovou,“ 

podotkl Kiršbaum, jenž poděkoval 
všem sponzorům a lidem, kteří se na 
hladkém průběhu akce podíleli.
„Poděkování patří Miloslavu Marci-
novi za vzornou organizaci a celko-
vou přípravu turnaje. Dále Jarušce 
Marcinové, která se po celou dobu 
turnaje nejen vzorně starala o hrá-
če, aby netrpěli hladem a žízní, ale 
dokonce napekla výborný lívanec, 
za který sklidila od hráčů velkou 
pochvalu. Přátelé a příznivci tenisu, 
poslední sobotu v červnu 2017 na 
viděnou,“ rozloučil se ředitel turnaje 
Jaroslav Kiršbaum.  (jim)

Novák Cup 2016 získal Kiršbaum s Dvořáčkem

�������!��
�����&���	���_����L���"���+<�������N��#���!+��!������#���
���"��+�����!6�!�����
� Foto: archiv J. Kiršbauma

PROSTĚJOV Kvalitní prověrkou 
projdou před začátkem nového roč-
níku Kooperativa NBL basketbalisté 
Prostějova. Na Orly čekají přípravné 
zápasy s týmy z domácí a slovenské 
nejvyšší soutěže. Pevný termín má 
už osm utkání. Vedení klubu ještě 
jedná o jednom střetnutí s  dalším 
kvalitním protivníkem.
„Příprava začne 1. srpna. Na ligu se 
budeme chystat výhradně v  našem 
domácím prostředí. V  hale máme 
k  dispozici vše potřebné. Budeme 
využívat také okolí města, kde je mož-
nost pro výběhy. Na žádné soustře-
dění kvůli tomu ani nemusíme. Není 
důvod. Posilovnu i rehabilitaci máme 
v Prostějově,“ uvedl generální mana-
žer klubu Petr Fridrich s tím, že v zá-
věru druhého prázdninového měsíce 
Orli absolvují první přípravné zápasy. 

„Půjde o tradiční dvojutkání s  Opa-
vou. Zahrajeme si doma i venku.“
Dalším protivníkem hanáckého celku 
budou Svitavy. Kromě toho basketba-
listé narazí na Inter Bratislava, Handlo-
vou a Karlovku Bratislava. „Vesměs jde 
o kvalitní celky, které naši sestavu pořád-
ně prověří,“ tvrdí Fridrich.
Hned v  šesti případech Orli nastoupí 
v domácím prostředí, na palubovkách 
soupeřů se představí v Opavě a ve Svi-
tavách. „Ještě jednáme o jednom duelu 
zhruba v polovině září a tak ještě není 
jasné, jestli budeme hrát doma nebo 
venku,“ poznamenal Fridrich.
Do sezóny vstoupí basketbalisté 24. září 
domácím zápasem proti Kolínu. „Půjde 
rozhodně o silného soupeře. Na to ale 
budeme po přípravě připravení a věřím, 
že soutěž odstartujeme úspěšně,“ doufá 
generální manažer Orlů.  (lv)

Orly čeká v přípravě
minimálně osm zápasů

PROSTĚJOV Sestava prostějov-
ských basketbalistů se v  letní pře-
stávce pomalu dává dohromady. 
Otazníků ubývá, jedním z  nich 
ovšem zůstává obsazení důležitého 
postu pivota. Pod košem mají Orli 
zatím pouze Jana Tomance a Mi-
chala Norwu a potřebují získat ještě 
jednoho vysokého hráče.
„Pochopitelně chceme získat důleži-
tého hráče co nejdříve, současně se 
však nechceme ukvapit. Potřebujeme 
se trefit a vybrat toho pravého. Posilu, 

kterou potřebujeme,“ tvrdí generální 
manažer Petr Fridrich. Podle něj se 
fáze hledání blíží ke konci. „Čekáme, 
až se vrátí trenér Zbyněk Choleva 
z dovolené. Pak si společně sedneme 
a probereme všechny možnosti.“
S  největší pravděpodobností půjde 
o zahraničního basketbalistu. Do-
mácích podkošových hráčů je na 
trhnu velký nedostatek. „Volného 
a s  odpovídající kvalitou prakticky 
nenajdete. Téměř na sto procent pů-
jde o cizince,“ řekl Fridrich.  (lv)

Hledání pivota se blíží ke konci

Program pøípravy:
25. srpna: Prostějov – Opava
30. srpna: Opava – Prostějov
2. září: Svitavy – Prostějov
7. září: Prostějov – Karlovka Bratislava
10. září: Prostějov – Inter Bratislava
11. září: Prostějov – Inter Bratislava
16. září: Prostějov – Handlová
20. září: Prostějov - Svitavy

PROSTĚJOV První čtvrtfinálovou zkušenost 
z účasti ve čtvrtfinále na turnaji okruhu ATP 
má za sebou Adam Pavlásek. Prostějovský 
tenista využil aktuální formu v rakouském 
Kitzbühelu, kde vyhrál dva zápasy v řadě. Ne-
stačil až na Gruzínce Basilašviliho, kterému 
podlehl ve třech setech.
Český daviscupový reprezentant nejprve porazil 

Argentince Gonzáleze a pak si vyšlápl i na třetího 
nasazeného Granollerse. Španělského antukáře 
a 49. hráče světa porazil ve dvou setech. „Potvrdil 
jsem si, že můžu hrát i s výše postavenými hráči 
a přitom myslet na vítězství,“ uvedl Pavlásek.
Ve čtvrtfinále získal první sadu a vedl 3:1, jeho 
soupeř ale dotáhl set do zkrácené hry a v ní už 
dominoval. Výsledek tie-breaku pak ovlivnil 

i závěrečné dějství celého utkání. Pavlásek se 
ve světovém žebříčku posunul o pět příček na 
111. pozici.
V Rakousku se naopak nedařilo Lukáši Roso-
lovi. Daviscupový reprezentant byl nasazenou 
pětkou, hned v 1. kole narazil na Pavláskova 
pozdějšího přemožitele a Gruzínec byl nad 
jeho síly.  (lv)

Pavlásek si poprvé zahrál čtvrtfinále

Veselý v Umagu musel vzdát
UMAG, PROSTĚJOV Zdravotní 
problémy zastavily cestu prostě-
jovského tenisty Jiřího Veselého na 
tradičním podniku v chorvatském 

Umagu. Osmý nasazený si přitom 
v 1. kole naprosto bez problémů po-
radil s Rakušanem Linzerem, když 
v průběhu celého utkání ztratil pou-

ze čtyři hry. Dalším soupeřem byl 
ale Argentinec Berlocq. Zástupce 
prostějovského TK Agrofert první 
sadu prohrál až v koncovce, bylo ale 

vidět, že nemůže hrát naplno. Zdra-
votní problémy se projevily v násle-
dujících gamech a za stavu 0:3 musel 
Veselý střetnutí skrečovat.  (lv)

Kitzbühel, dvouhra muži: 
1. kolo: Pavlásek - González (Arg.) 
6:3, 6:4, Rosol (5) - Basilašvili (Gruz.) 
4:6, 6:7, 2. kolo: Pavlásek  - Granollers 
(3-Šp.) 6:2, 6:4, čtvrtfinále: Pavlásek - 
Basilašvili (Gruz.) 7:5, 6:7, 3:6.

 Umag, dvouhra muži:
 1. kolo: Veselý (8) - Linzer (Rak.) 
6:3, 6:1, 2. kolo: Veselý - Berlocq 
(Arg.) 5:7, 0:3 skreč.

PROSTĚJOV Poosmnácté v  řadě 
budou prostějovské tenisové kurty 
hostit finálový turnaj světového šam-
pionátu družstev chlapců a dívek do 
14 let. O postup v  kontinentálních 
kvalifikacích bojovalo 177 družstev 
z 97 států celého světa. Ti nejlepší se 
představí v areálu TK Prostějov a chy-
bět nebudou ani oba domácí výběry.

„Letos se opět budeme snažit 
vytvořit přátelské prostředí pro 
všechny, aby byly děti a lidé kolem 
šampionátu spokojeni. Nikde jinde 
nebylo mistrovství světa tak dlou-
ho, k tomu není třeba nic dodávat. 
Pevně věříme, že bude mít šampi-
onát opět příjemnou a přívětivou 
atmosféru.  Čeká nás přehlídka těch 

nejlepších v této věkové kategorii, 
takový mladičký Davis Cup a Fed 
Cup dohromady,“ říká ředitelka 
mistrovství Petra Černošková a při-
pomíná, že mezi startujícími může 
být budoucí velká tenisová hvězda 
první kategorie. „V minulosti šam-
pionát viděl v akci Rafaela Nadala, 
Lleytona Hewitta, Amelii Maure-

smovou, Justin Heninovou nebo 
Novaka Djokoviče. Třeba letos uvi-
díme budoucí světovou jedničku,“ 
poznamenala Černošková.
O tituly se bude hrát od 1. do 6. srpna 
tradičním herním systémem. Týmy 
budou nalosovány do čtyř skupin 
v každé kategorii a odehrají tři zápasy. 
Podle výsledků pak budou bojovat 
o konečné pořadí.
„V této kategorii je nesmírně obtížné 
odhadovat favority. Pokaždé dojde 
k nějakému překvapení. Jednou zazá-
ří týmy z amerického kontinentu, jin-
dy z Asie nebo Evropy. Očekávám ale 
emočně vypjaté duely, které budou 
mít náboj,“ předpokládá ředitelka ce-
lého turnaje.
Českou republiku bude v  kategorii 
dívek reprezentovat trio Denisa Hin-
dová (1. ČLTK Praha), Kristýna La-
vičková (TK Sparta Praha) a Denisa 
Huňková (TK Agrofert Prostějov). 
Sestavu povede nehrající kapitán 
Lubomír Štych. Chlapci budou o co 
nejlepší výsledek usilovat v  sestavě 
Dalibor Svrčina (TK Agrofert Prostě-
jov), Jaroslav Šmédek (Jiskra Otroko-
vice) a Vítek Horák (1. ČLTK Praha). 
Chlapce povede Jiří Kulich. „Z pohle-
du našeho klubu jsme rádi, že v obou 
výběrech máme zastoupení. Ale fan-
dit budeme všem hráčkám a hráčům. 
Doufám, že se jim bude dařit,“ přeje si 
Černošková.  (lv)

Mládežnické mistrovství
světa klepe na dveře

1
6

0
7

1
9

1
2

3
1

1

OLOMOUC To bylo drama! Čeští 
korfbalisté se na mistrovství světa 
do 23 let utkali o bronzovou medaili 
s týmem z Německa. A bylo to vážně 
jen o prsa.

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ
pro Večerník

Karolína
HYNKOVÁ

Již po pár minutách bylo jisté, že tohle 
rozhodně nebude jednoduchý zápas. 
Oba týmy do něj šly s plným nasazením 
a nehodlaly soupeři věnovat ani jeden 
bod. Jako prvnímu se podařilo prosadit 
Patrikovi Nguyenovi. Německá odezva 
ale přišla vcelku rychle. Do konce prvního 
poločasu se týmy tahaly o každý bod a do 
šaten odcházely za stavu 5:5.  Ve druhém 
poločase mělo nejdříve Německo mír-
nou převahu a vytvořilo si až tříbodový 
náskok. Ale touha českého týmu po ví-
tězství byla silná. Za podpory úžasného 
publika se jim podařilo ztrátu dotáhnout. 
Ke zvratu došlo v poslední minutě, kdy 
se prosadil Alexandr Vyroubal a zajistil 
tím českému týmu vysněnou bronzo-

vou medaili. „Byla to rozhodně paráda 
a hlavně taky úleva, když ten stres opadl. 
Já jsem teda ještě běžel na půlku a křičel 
na spoluhráče, ať ještě brání, aby Němci 
nedorovnali, ale naštěstí se jim to už ne-
povedlo ,“ usmíval se Alexandr, prostě-
jovský hráč, který byl vyhlášen nejlepším 
střelcem českého týmu.
„Prostějov má v  naší reprezentaci hoj-
né zastoupení, neboť vychovává jedny 
z nejlepších hráčů. Korfbal je kolektivní 
hra, která vyžaduje nejen fyzickou zdat-
nost, ale protože se při ní nesmí s míčem 
běhat ani driblovat, musí se u ní o to víc 
myslet,“ vysvětloval nám předseda české-
ho korfbalového svazu pan Daniel Valeš.
 Česká republika nevybojovala me-
daili od roku 2010, ačkoliv předtím 
byla zvyklá vozit je z mistrovství pravi-

delně. A v sobotu 16. 7. se to konečně 
po šesti letech povedlo. „Mám z  toho 
úžasný pocit, protože jsme poprvé hráli 
o bronz, celý zápas dotahovali a vyhráli 
jen o jeden koš. Sice jsem nehrál od za-
čátku, ale hned jak jsem nastoupil, se mi 
podařilo dát dva koše,“ radoval se Petr 
Galíček, další z prostějovských hráčů.
A co na mistrovství světa říkají cizinci? 
„Všichni tu předvedli to nejlepší. Pro nás 
jakožto Asiaty jsou Češi velmi vysocí 
a o dost zdatnější, což jim dávalo velkou 
výhodu,“ hodnotili český tým reprezen-
tanti Hongkongu, kteří nám dále prozra-
dili, že se jim v České republice a zvláště 
v Olomouci moc líbí. „Toto město má 
neuvěřitelný půvab, který jsme ještě ni-
kde jinde neviděli.  A překvapilo nás, jak 
jsou tu lidé milí a přátelští.“  

ČEŠI VYBOJOVALI BRONZ!

�����������!���*����#

WWW.VECERNIKPV.CZ



VÍCOV Klídek, pohoda. Další roč-
ník fotbalového turnaje veteránů 
se nesl v kamarádském duchu. Jen 
pět přihlášených týmů si to roz-
dalo systémem každý s  každým 
a prvenství si podle očekávání při-
psali obhájci loňského prvenství 
z Relaxu Prostějov. Druhou příčku 
vybojovali stejně jako před rokem 
plejeři plumlovské Indiany a bronz 
patří překvapení turnaje – Tylovce 
Prostějov.

exkluzivní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽIL

Letošní Veterán Vícov Open byl 
v  ohrožení. Ještě týden před startem 
pořadatelé zvažovali, jestli ho nezru-
ší. „Pozvánky jsme rozeslali s  velkým 
předstihem, bohužel všichni řešili 
účast až na poslední chvíli. Ještě týden 
před turnajem jsme měli přihlášené 
pouze tři mančafty…,“ informoval je-
den z organizátorů František Vlach. 
Nakonec se tedy dostavilo pět muž-
stev, která si to v  úmorném vedru 
rozdala na férovku. Hned na úvod se 

prakticky rozhodlo o vítězi. Relax pře-
tlačil ambiciózní Indianu poměrem – 
2:1. Následně Tylovka zaskočila hosty 
z  Kroměříže (4:1) a v  dalším utkání 
porazila i domácí Vícov (5:2). Karty 
byly rozdány – o prvenství bojovalo 
trio Relax, Indiana a Tylovka. V  ruš-
ném duelu mezi Relaxem a Tylovkou 
sahal outsider po překvapení, ale nako-
nec podlehl – 3:5. Hráči Relaxu si tak 
před svým posledním vystoupením 
zajistili prvenství a úsměvy jim z tváří 
nesebrala ani poslední porážka s Kro-
měříží. V boji o druhý post rozstřílela 
Indiana zcela vyčerpanou Tylovku 
a medaile byly rozdány.
V  závěrečném zápasu se pak dočkali 
i domácí, když nadšeným výkonem 

přetlačili profesorsky hrající Indianu a 
Vícovští tak přes poslední místo slavili 
hodně cenný skalp odvěkého rivala. 
„S vítězstvím jsme tak nějak počítali. 
Bylo to sice s  odřenýma ušima, pro-
tože jsme nebyli kompletní. Některé 
stálice se na nás vykašlaly. Silné jádro 
ale zůstalo a dobře se uvedli i nováčci. 
Musíme jim poděkovat. Všechna čest,“ 
s  úsměvem hodnotil Pavel Růžička, 
stabilní opora Relaxu.
S  obhajobou druhé příčky byla spo-
kojená i Indiana, i když… „Jsem velmi 
spokojený. Měli jsme sice kádr na prv-
ní místo, ale Fana to tak zorganizoval, 
že se rozhodlo hned v prvním zápase. 
(smích) Měl to dobře naplánované, 
musím mu pogratulovat k  prvenství. 

Doufám, že už jim to příští rok koneč-
ně vrátíme,“ komentoval s  úsměvem 
Miloš Grac, kapitán Indiany, jenž do-
dal: „Kdybychom náhodou vyhráli, 
mám obavu, že by to Relax nerozcho-
dil. Lepší je, když jsme druzí, alespoň 
to bude i příští rok.“ (hurónský řehot 
okolostojících borců Indiany) 
Výsledkovým překvapením a štikou 
turnaje se stal výběr Tylovky. „Hero-
ický výkon všech hráčů. Vynikající vý-
kon gólmana Jary Bílého, od kterého 
to nikdo nečekal. V posledním zápasu 
už nám došly síly, přece jen jsme staří 
páni. Kdyby nás bylo o dva více, mohli 
jsme klidně uhrát i druhou příčku,“ 
hodnotil Jiří Pollák, šéf Tylovky, jenž 
dodal: „Děkujeme Laďovi Plankovi, 

že nám umožnil kvalitní přípravu.“ 
Organizačně se akce také vydařila. Po-
časí přálo až moc, všem chutnal i gulá-
šek. „My když ve Vícově něco děláme, 
máme vždycky počasí objednáno. Dů-
ležité je, že se nikdo nezranil a všechno 
proběhlo bez zbytečných emocí. Všich-
ni se známe a tak to má být. Naprosto 
úžasné je, že například Miloš Grac 
přiletí až z Ameriky zahrát si do Vícova 

fotbal. K zamyšlení je malá účast, příš-
tí rok posuneme termín,“ zamyslel se 
František Vlach a pokračoval: „Před-
běžně jsme se s klukama dohodli, že to 
uděláme týden po soutěžích. Velké díky 
patří především Frantovi Kocourkovi. 
To je ten člověk, který všechno vymýšlí 
a na něm to všechno stojí. Jsem rád, že 
s ním mohu spolupracovat. Nesmírně 
si ho vážím!“

Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.cz sport 31

�����@��=

���	���=�

����

1
6

0
6

1
0

4
2

1
8

8

Basketbalistka Neubauerová 
bojuje na mistrovství Evropy
ŠOPROŇ, PROSTĚJOV Odcho-
vankyně prostějovského basket-
balu Adéla Neubauerová, momen-
tálně bojuje na mistrovství Evropy 
v Maďarsku. V úvodním duelu při-
spěla k  výhře nad Slovenskem – 
58:44. 
V základní skupině „A“ se české re-
prezentantky utkají ještě s Lotyšskem 
a Nizozemskem, poté už přijde na 
řadu osmifinále. Do vyřazovací části 
postupují všichni a podle umístění 
bude v pavouku čekat jeden z kvarteta 
Turecko, Rusko, Itálie, Izrael.
„S holkama jsme si říkaly, že bychom 
chtěly předvést co nejlepší výkony 
a jako předloni překvapit. Naším cí-

lem a snem je umístit se do šestého 
místa, abychom postoupily na mis-
trovství světa. Budeme se snažit, aby 
se nám toto přání vyplnilo,“ prozra-
dila vysněnou metu.
První dílčí krok se podařilo naplnit, 
když to ale nevyjde, svět se nezboří. 
„Trenér před nás žádné cíle nekladl 
a nabádá nás k tomu, abychom si hru 
užívaly, hrály s radostí, neohlížely se 
na skóre ani soupeře, ale hrály jako 
kolektiv a podporovaly se,“ podotkla 
nadějná basketbalistka.
V širší nominaci pro klání v maďar-
ské Šoproni byla rovněž stále ještě 
současná členka TJ OP Prostějov 
Terezie Frgalová, té však místenka 
i vlivem účasti na juniorském mis-
trovství světa a následné evropské 
kvalifikaci 3x3 unikla.  (jim)

➢ ze strany 17

VÍCOV VETERÁN OPEN 2016
 – VÝSLEDKOVÝ SERVIS

1. FC Relax Prostějov 9bodů/skóre 13:8 (- Indiana Plumlov 2:1,- Ty-
lovka Prostějov 5:3,- Unavení Hanáci Kroměříž 2:4,- Old Boys Vícov 
4:0). 2. Indiana Plumlov 6/11:5 (- Tylovka Prostějov 7:0,- Unavení Ha-
náci Kroměříž 3:1,- Old Boys Vícov 0:2). 3. Tylovka Prostějov 6/12:15 
(-Unavení Hanáci Kroměříž 4:1,- Old Boys Vícov 5:2). 4. Unavení Haná-
ci Kroměříž 6/15:9 (- Old Boys Vícov 9:0). 5. Old Boys Vícov 3/4:18.
Nejlepší hráč: Zdeněk PETRŽELA (Relax Prostějov)
Nejlepší brankář: Zbyněk LOŠŤÁK (Indiana Plumlov)
Rozhodčí: Ladislav MUDROCH a Ivo ANTONÍČEK
Sestavy a střelci - Relax Prostějov: Michal Kaštil – P. Gottwald (1), Rů-
žička (4), Petržela (6), Rek (1), Chmelař (1), Vlach, Vaňák.
Indiana Plumlov: Lošťák – Grac (7), Parák, Piňos, Grmela (3), Frýbort, 
Kutný (1), Staněk.
Tylovka Prostějov: J. Bílý – Mráček (1), Mlčoch (5), Pollák (2), V. Kučera 
(2), Doležel (2).
Unavení Hanáci Kroměříž: Blažek – Zubíček (7), Mošťák (3), Kalina 
(3), Frajt (1), Brančík, Jahoda (1).
Old Boys Vícov: Votava – Otáhal, Dankovič, Rajchman (1), Krištofík 
(1), M. Krutovský st., M. Krutovský ml. (2), Nedvěd, Pliska.

Veterán Cup v duchu přátelství: Relax slavil ve Vícově obhajobu

'�������
�����"	����������������!
	���	�!�"�
�� �������	
������������

BYLI  JSME

U TOHO

OTASLAVICE Modrobílý kon-
cert. Sobotní 1. ročník turnaje 
v  malé kopané, který pořádal od-
díl TJ Sokol Otaslavice – METLE 
CUP, měl suverénního vládce. Pr-
venství si zajistili borci z  Pobřeží 
kocoviny, kteří všech sedm utkání 
vyhráli a neztratili tak jediný bod. 
„Fotbalově na tom byl dobře i tým 
Chot.Pot, ale v semifinále nezvládl 
penalty,“ konstatoval Michal Ka-
láb, hlavní organizátor turnaje.
Organizátoři otaslavického turnaje 
museli v  týdnu před startem řešit 
nečekané problémy. Místo původně 
plánovaných dvanácti týmů se nako-
nec k  úvodnímu výkopu dostavilo 
o tři mužstva méně. „Je to škoda, tři 
týmy odřekly, jeden dokonce v noci 
z pátku na sobotu. Museli jsme tak 
měnit hrací systém,“ komentoval 
Kaláb.
Nakonec se tedy hrálo ve dvou zá-
kladních skupinách o čtyřech a pěti 
účastnících. Postup do vyřazovacích 
bojů mělo zaručeno osm týmů. Ve 
skupině A si dokráčel pro jasné pr-
venství výběr Pobřeží kocoviny, kte-
rému sekundoval Chop.Pot. Třetí 
pozici uhráli borci domácího áčka, 
bez zisku jediného bodu skončily po-
slední Ježkovice. 
V béčku zápolila pětice celků a nejlé-
pe si vedla dvojice Litrpool a Brodek 
u Prostějova. Těsná výhra na závěr 
přinesla prvenství Litrpoolu. Třetí 

místo vybojoval nejstarší výběr tur-
naje Los Angeles, poslední vstupenku 
do play-off získala Pustiměř. Nedařilo 
se otaslavickým mladíčkům, kteří ne-
získali ani bod. 
Čtvrtfinálovými branami prošli podle 
očekávání plejeři Pobřeží kocoviny, 
Chot.Pot a Litrpoolu. Velké překva-
pení se zrodilo na úkor spolufavorizo-
vaného Brodku, jenž podlehl v derby 
áčku Otaslavic. „Z našeho pohledu se 
jednalo o hodně prestižní zápas, který 
jsme zvládli výtečně,“ usmíval se Mi-
chal Kaláb z Otaslavic. 
Uspokojené Otaslavice pak v  semi-
finále nestačily na Pobřeží kocoviny, 
ale penaltová porážka zatarasila fi-
nálovou cestu Chot.Pot. „Měli jsme 
hodně šancí, ale gól jsme nedali. 
V penaltách se nás pak smůla držela 
dál,“ konstatoval smutně Pavel No-
vák z poraženého Chot.Pot, jenž po-
kračoval: „Příjemný turnaj, kterého 
se rádi zúčastníme i příští rok.“ Jeho 
výběr pak porazil v boji o třetí příčku 
otaslavické áčko.
Vítěznou cestu turnajem završil celek 
Pobřeží kocoviny těsnou finálovou 
výhrou nad překvapením turnaje Litr-
poolem. „Celkově se jednalo o vydaře-
ný turnaj. Z ohlasů účastníků vyplýva-
la spokojenost. Dělali jsme to poprvé 
a určitě budeme pokračovat i v příštím 
roce,“ uzavřel Michal Kaláb.  (zv)
Výsledkový servis a fotogalerii najdete 
na našem webu www.vecernikpv.cz.

PREMIÉROVÝ METLE CUP V RYTMU TANGA:
BEZE ZTRÁTY BODU ZVÍTĚZIL TÝM POBŘEŽÍ KOCOVINYCURYCH, PROSTĚJOV Švý-

carský Curych se ujal uspořádání 
dvanáctého mistrovství Evropy ve 
střelbě z kuše, na nějž se shodou 
okolností sjeli zástupci dvanácti 
zemí. Za Českou republiku byla 
vyslána devítičlenná delegace, při-
čemž hned kvintet střelců pochází 
z oddílu Savana klub kuší Koste-
lec na Hané. A přestože se před 
odjezdem mluvilo o medailových 
ambicích, nakonec to ani jednou 
necinklo. 
Karolína HYNKOVÁ
Střelci se celé závody potýkali s nepří-
znivými podmínkami. Nejenže bylo 
chladno, ale především celé dny pršelo, 
tudíž louka, která se stala dějištěm le-
tošní přehlídky největších evropských 
střelců a střelkyň, se proměnila v promá-
čenou a později doslova v rozbahněnou 
plochu. „Nebyl to žádný med. Počasí 
nehrálo v náš prospěch, takže byl sem 
tam problém se do terče vůbec trefit. 
Navíc nám pak na blátě začaly ujíždět 
nohy, natekla nám voda do mířidel 

a dalekohledů, tudíž jsme museli im-
provizovat,“ popisuje své zážitky Irena 
Hynková, která atmosféru evropského 
šampionátu zažila poprvé. 
Přes veškeré nesnáze se některým kos-
teleckým reprezentantům podařilo 
zastřílet si osobní rekordy, a to na ně-
kolika vzdálenostech i v celkovém vý-
sledku. Josef Nedělník, jediný zástupce 
českých mužů, se umístil na 17. místě. 
Ženské trio Kubesová, Nedělníková 
a Hynková se seřadilo pěkně za sebou 
na 14., 15. a 16. místě, jako tým obsadi-
ly Kostelečanky smutnou, ale pěknou 
čtvrtou příčku. Jediná zástupkyně v ju-
niorské kategorii Tereza Skládalová se 
při svém prvním mistrovském závodě 
probojovala mezi nejlepší osmičku, 
zároveň si vystřílela postup do finále, 
ve kterém předvedla perfektní výkon 
a jednoho střelce dokonce vyšoupla 
na osmou pozici. Lukáš Andrés ostat-
ním kadetům doslova dýchal na záda, 
a to nejen v samotném závodu, ale i ve 
finále, kde jej od vítěze dělilo pouhých 
6 bodů. Na celkový výraznější výsledek 
to v obou bohužel nestačilo. „Takové 

podmínky, jaké měli v den finále, jsem 
však dlouho nezažil... Popravdě jsem 
ani nečekal, že si povedou tak dobře. 
Oba nastříleli devadesát bodů ze sta 
a předvedli, že jsou schopni konkuro-
vat evropské špičce,“ pochválil talento-
vané střelce Josef Nedělník, předseda 
Savana klub kuší. 

V neposlední řadě se nevedlo českým se-
niorům, kteří obsadili poslední tři místa 
a jedna z žen dokonce druhý den po pou-
hých devíti výstřelech své snažení vzdala. 
K  vystoupení na evropském šampio-
nátu v  podání kosteleckýc kušistů se 
ještě vrátíme v některém z příštích čísel 
Večerníku.

"����������#�����$��%����	����	�����
�������&�
���

MEDAILOVÁ RADOST SE NEZRODILA...


�������'��*�����������{������%�����
�'�\��+:;<
Muži: 1. Pereglin (Chorvarsko) 1731 (877+854) 2. S. Hillenbrand 1722 
(866+856) 3. R. Hillenbrand Ralf (oba Německo) 1718 (867+851) … 
17. Nedělník (ČR) 1575 (797+778)
Ženy: 1. Schmidt (Německo) 1728 (869+859) 2. Pereglin (Chorvatsko) 
1726 (865+861) 3. Klimova (Rusko) 1705 (857+848) … 14. Kubeso-
vá 1582 (790+792) 15. J. Nedělníková 1541(774+767) 16. Hynková 
(všechny Česká republika) 1508 (750+758)
Junioři a juniorky: 1. Štrbenac (Chorvatsko) 1718 (860+858) 2. Bag-
nard (Francie) 1691 (850+841) 3. Oborovečki (Chorvatsko) 1675 
(843+832) … 8. Skládalová (ČR) 1475 (728+747)
Kadeti: 1. Borak (Chorvatsko) 1664 (825+839) 2. Šaburin (Rusko) 1658 
(830+828) 3. Mofardin (Chorvatsko) 1643 (836+807)… 7. Andrés 
(ČR) 1545 (780+765)
Senioři a seniorky: 1. Coussot (Francie) 2. Weißmann, 3. Hillen-
brand (oba Německo) … 19. Kubesa 1435 (742+963) 20. Janda  1267 
(646+621) 21. Kaszonyiová (všichni ČR) 725 (684+41)

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz



SEZÓNA PRVNÍ
– 2008/09

Závěr úvodního ročníku mezi republiko-
vou elitou prostějovským volejbalistkám 
hrubě nevyšel, když nezvládly semifinále 
ani sérii o bronz a skončily až čtvrté. Lodi-
vodka Táňa Krempaská se musela pako-
vat, Čada coby její přemožitel z KP Brna 
nastupoval s jasnou vizí posunout výběr 
VK na žádanou top úroveň bez fatálních 
excesů či klopýtání. A to se mu ukázkově 
povedlo.
Coby všeobecně respektovaná osobnost 
s mnoha úspěchy na kontě a maximální 
podporou oddílového vedení poskládal 
téměř úplně nový realizační tým i hráč-
ský kádr, kam přivedl opravdu špičkové 
plejerky schopné naplnit vysoké cíle (na-
příklad Elisha Thomas, Milada Spalová, 
Markéta Tomanová). Tomu odpovídala 
jak výborně zvládnutá dlouhodobá fáze 
extraligy s  jedinou prohrou, tak slibná 
premiéra v  evropské Lize mistryň, kde 
sice Češky těsně nepostoupily z grupy A 
do vyřazovacích bojů, ale dokázaly hned 
třikrát zvítězit včetně památné vstupní 
výhry 3:2 ve španělské Murcii.
Hlavně pak Hanačky působily i reálně 
fungovaly jako soudržný kolektiv, jenž 
místo vnitřního rozkladu ještě zlepšoval 
s  přibývajícím časem svou výkonnost. 
Proto se zrodila suverénní obhajoba Čes-
kého poháru a také extraligovým play-off 
prošel mančaft hladce, když pouze ve 
finále jednou podlehl trochu symbolic-
ky Královu Poli. To však při pozdějším 
přebírání mistrovské trofeje nikoho ne-
bolelo, naopak zavládla velká radost. Pod 
tuzemskou vysokou sítí v ČR se začaly 
psát nové dějiny ženské kategorie.
Champions League: základní skupi-
na 3. místo, zápasová bilance 3 vítězství
– 3 porážky (skóre 11:13).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 18-1 (54:11), play-off 9-1 (29:7).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:0).

SEZÓNA DRUHÁ
– 2009/10

Spolehlivě naplněné mety upevnily 
koučovu už tak pevnou pozici, tudíž si 
mohl dovolit silnou soupisku ještě vy-
ztužit. Přišly mezinárodně slavné Kim-
berly Glass, Corina Ssuschke, Ogonna 
Nnamani či Soňa Nováková a započala 
úžasná jízda. Ve skupině Champions 
League sice Modřanky tentokrát vyhrály 
jen dvakrát, ovšem šlo o klíčové triumfy 
3:2 nad polskou Bielsko-Bialou, které jej 
poslaly do play-off. V něm Mirkova dru-
žina potrápila italské Pesaro a kontinent 
již vnímal, nakolik nebezpečným soupe-
řem Prostějov může být.
K tomu nové české vládkyně prošly jako 
pověstný nůž máslem domácími soutě-
žemi. V ČP znovu neklopýtly v žádném 
střetnutí a totéž navíc předvedly i v lize. 
Dvacet vítězství v základní části, dalších 
osm v nadstavbě a devět v závěrečné k.o. 
fázi při souhrnném impozantním skóre 
111:7 znamenalo dominanci, jež nebyla 
na území naší země v novodobé historii 
dlouho k vidění. Úspěšný obhájce se tím 
jal naplňovat stále zřetelnější roli národní-
ho hegemona.

Champions League: základní skupina 
3. místo + 1. kolo play-off, bilance 2-6 
(9:22).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 20-0 (60:5), nadstavbová část 8-0 
(24:0), play-off 9-0 (27:2).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:2).

SEZÓNA TØETÍ
– 2010/11

S jídlem roste chuť, proto se celé vékáč-
ko po předchozích hodech rozhodlo 
k  bezprecedentnímu kroku: účasti ve 
Středoevropské lize. Rovněž téhle nad-
národní soutěži Čadův opět posílený 
ansámbl (Tina Lipicer-Samec, Anna 
Velikiy, Tatiana Artmenko) kraloval, byť 
měl v rakouském Schwechatu nadmíru 
zdatného protivníka a v  prvním vzá-
jemném duelu na něj nestačil. Jenže se 
jednalo o jediné zaváhání Modřanek na 
poli MEL, což rezultovalo v zisk dosud 
nejcennější trofeje za poměrně krátkou 
existenci VK PV.
Ještě větší hodnotu měla fantastická se-
zóna v Lize mistryň, kde perfektně fun-
gující družstvo urvalo polovinu ze šesti 
zápasů grupy D včetně parádních skalpů 
italského Cortese a francouzského Can-
nes, které senzačně padlo dokonce na 
vlastní palubovce. Prostějovský válec se 
navíc nezalekl ani hvězdné Rabity Baku 
v úvodním dějství play-off, aby se zrodilo 
patrně nejslavnější vítězství 3:2 nad nej-
bohatším klubem světa. Odveta sice při-
nesla vyřazení, leč tehdy byly vyslankyně 
ČR na svém pomyslném vrcholu.
Další dva české primáty přidaly do sbírky 
znovu bez prohry, a neboť kvůli startu ve 
Středoevropské lize vynechaly dlouho-
dobou fázi extraligy, potřebovaly k tomu 
rekordně nízký počet pouhých dvanácti 
mačů: tři v poháru a devět během vyřa-
zovacích ligových bitev. Po třech letech 
neustálého progresu přitom již bylo 
zřejmé, že výtečná práce Miroslava Čady 
i jeho stabilního realizačního týmu ne-
může mít náhodný ani šťastný charakter.
Champions League: základní skupina 
3. místo + 1. kolo play-off, bilance 4-4 
(15:16).
Středoevropská liga: 1. místo, bilance 
dlouhodobá část 17-1 (52:7), Final Four 
2-0 (6:1).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část nic (Prostějov ji vynechal), play-off 
9-0 (27:4).
Český pohár: 1. místo, bilance 3-0 (9:0).

SEZÓNA ÈTVRTÁ
- 2011/12

Protože MEL se neukázala být o tolik 
kvalitnější než české soutěže, omezilo se 
účinkování v ní na jediný rok a VK se spo-
lečností AGEL coby novým titulárním 
partnerem v zádech se vrátilo takzvaně 
domů. I po tradiční personální obměně 
zůstával kádr dost silný díky angažová-
ní Heleny Horké, Michaely Monzoni 
a zejména Sanji Popovič. Avšak navázat 
na super výsledky z  předchozí sezóny 
Champions League se v  těžké skupině 
nepodařilo, byť i tak Čadovy zlepšující 
se svěřenky těsně proklouzly do play-off 
a v něm pozlobily extrémně našlapané 
Fenerbahce Istanbul.

Nemalou důležitost mělo, jak jedno-
značným způsobem prostějovská ekipa 
opětovně ovládla extraligu i ČP. Zatím-
co bezporážková bilance v poháru se už 
stávala zavedenou rutinou, třetí veskrze 
vítězný ročník ligy v řadě za sebou bez 
jakéhokoliv výsledkového výpadku 
představoval vskutku úctyhodný počin. 
Zvlášť s ohledem na fakt, že šňůru vyhra-
ných utkání proti sokům z  ČR Agelky 
během této série natáhly přes magickou 
stovku. Král Miroslav prostě panoval 
pevnou rukou.
Champions League: základní skupina 
4. místo + 1. kolo play-off, bilance 1-7 
(7:22).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 18-0 (54:4), nadstavbová část 8-0 
(24:1), play-off 9-0 (27:2).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:3).

SEZÓNA PÁTÁ
– 2012/13

Pokud použijeme jiné rčení, tak po ho-
dech přichází půst. A právě pátý rok Čady 
v Prostějově se dá krátce vystihnout tou-
to pranostikou, jakkoliv vékáčko zase do-
kázalo splnit všechny základní cíle. Jenže 
určitý pokles přesto nešlo přehlédnout. 
Především na evropské scéně se poprvé 
nepovedlo urvat žádný souboj a šest po-
rážek při skóre 1:18 přineslo bez ohledu 
na nezpochybnitelnou sílu konkurentů 
v základní grupě B jisté zklamání. 
To se částečně přeneslo i do extraligo-
vého dění, kde suverén z Hané nejprve 
těsně před Vánocemi po rekordních 112 
vyhraných mačích nečekaně padl 0:3 
doma s  Frýdkem-Místkem a poté utr-
pěl další dvě porážky během nadstavby. 
Projevilo se, že mančaft nebyl po hráčské 
stránce tak nabitý jako předtím, chyběla 
mu absolutní dominance. Hlavnímu 
trenérovi i jeho spolupracovníkům však 
dlouhodobě slouží ke cti schopnost z ja-
kýchkoliv dílčích problémů vybřednout 
k opětovnému zlepšení. Přesně to ženy 
VK zvládly jasným triumfem v poháro-
vém klání a bezpečným proplutím vy-
řazovací fází ligy za dalším mistrovským 
titulem.
Champions League: základní skupina 
4. místo, bilance 0-6 (1:18).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 17-1 (51:10), nadstavbová část 6-2 
(20:6), play-off 9-0 (27:4).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:1).

SEZÓNA ŠESTÁ
– 2013/14

Poučen méně vydařeným ročníkem 
AGEL znovu posílil, kouč Čada mající 
trvale na starost skládání družstva při-
vedl mimo jiné Julii Jášovou, Quintu 
Steenbergen, Sonju Borovinšek, Katie 
Carter nebo Tijanu Malesevic. Takhle 
složený soubor od začátku dobře šlapal, 
a byť nedokázal v Lize mistryň skolit žád-
ného z klubových obrů, dvojím přemo-
žením papírově hratelného Schwerinu 
z  Německa Prostějov poprvé ve svých 
dějinách proklouzl do čtvrtfinále CEV 
Cupu. Tam ale dostal naloženo od mega 
favorita Fenerbahce Istanbul.
Jinak ovšem byla na herní produkci pros-
tějovských volejbalistek radost pohledět, 
jako obvykle pod Čadovým vedením se 
parta okolo kapitánky Solange Soares na-
vzdory letním změnám ve svém složení 
dost rychle stmelila a šlapala podobna 
švýcarským hodinkám. Díky tomu za 
celou národní sezónu kromě jedné nad-
stavbové výjimky neklopýtla a přede-
vším fakt, že už popáté za sebou vékáčko 
uhájilo v play-off extraligy čistý štít, vzbu-
zovalo zasloužené uznání.
Champions League: základní skupina 
3. místo + čtvrtfinále CEV Cupu, bilance 
2-6 (7:20).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 

část 18-0 (54:7), nadstavbová část 7-1 
(22:5), play-off 9-0 (27:2).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:3).

SEZÓNA SEDMÁ
– 2014/15

Na abnormálně těžký los Champions 
League, který úřadující mistryně ČR 
poslal do pekelně našlapané skupiny 
se samými favority nejvyššího poháru 
Evropy, zareagovalo oddílové vedení 
odhodláním postavit co nejkvalitnější 
kolektiv. Čada proto zařídil příchod dvou 
skutečných es Kathleen Weiss na nahráv-
ku a Liannes Simon na účko, s nimiž v se-
stavě se Agelky rozjely k možná nejlepší-
mu roku ze všech dosavadních.
Senzační pozdvižení způsobily zejména 
v  Lize mistryň, kde překvapivě zdolaly 
Rabitu Baku, Chemik Police (dokonce 
venku) i Dynamo Kazaň a zásluhou 
těchto tří nesmírně cenných výher bom-
basticky postoupily do vyřazovací části. 
V  ní slibně načaly Eczacibasi Istanbul, 
jenže vzápětí se zranila Simon a šancov-
ní naděje na historický úspěch v podobě 
proniknutí do druhého dějství play-off 
pohasly. Přesto prostějovský tým sklízel 
ovace vestoje za nádherný volejbal.
Super forma mu navíc vydržela až do úpl-
ného závěru sezóny. Důkaz? V Českém 
poháru neztratil ani set, celou extraligou 
prošel bez jediné porážky a ještě dokázal 
premiérově zvládnout všech devět střet-
nutí k.o. bojů poměrem 3:0, což značilo 
výsledkové potvrzení nejlepšího ročníku 
VK. Při zpětném ohlédnutí vlastně šlo 
také o vyvrcholení špičkové práce Miro-
slava Čady v hanáckých službách.
Champions League: základní skupina 
3. místo + 1. kolo play-off, bilance 3-5 
(11:20).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 16-0 (48:3), nadstavbová část 8-0 
(24:2), play-off 9-0 (27:0).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:0).

SEZÓNA OSMÁ
– 2015/16

Pokud ještě naposledy použijeme zná-
mé pořekadlo, žádný strom neroste až 
do nebe. To oslavovaný kormidelník 

původem z Brna pocítil na vlastní kůži 
v  uplynulé Champions League, neboť 
tentokrát se senzace proti Eczacibasi 
Istanbul, Chemiku Police a Pomi Ca-
salmaggiore již neopakovala. Záhy bylo 
jasno o brzkém vyřazení, tři mečboly 
v Turecku mančaft nevyužil a zápasový 
účet nula ku šesti znamenal pohlédnutí 
do tváře tvrdé reality.
Kromě toho se Agelkám už předtím 
přihodila nemilá věc, že poprvé za ce-
lých devět let trvání vékáčka vstoupily 
do extraligové soutěže porážkou (2:3 
v  Ostravě). Komplikace z  přípravy 
zkrátka nešlo překonat hned a s prstem 
v nose, za což obměněný celek s novou 
kubánskou tahounkou Melissou Vargas 
zaplatil určitou daň. Postupem času však 
zase zafungovalo Čadovo kouzlo spočí-

vající v umění výkonnostně pozvednout 
kolektiv na vyšší úroveň. Tím pádem se 
v domácích luzích a hájích žádná další 
prohra až do konce sezóny neopakovala 
a přesvědčivým způsobem spatřil světlo 
světa zisk Českého poháru číslo devět 
i mistrovského titulu poosmé v řadě. Na-
vzdory tomu se Miroslav Čada po pora-
dě s vedením oddílu rozhodl svou misi 
na prostějovské lavičce uzavřít, čímž dal 
prostor ke hlasitému zvolání: Děkujeme, 
pane trenére!
Champions League: základní skupina 
4. místo, bilance 0-6 (3:18).
Extraliga ČR: 1. místo, bilance základní 
část 15-1 (47:5), nadstavbová část 6-0 
(18:2), play-off 9-0 (27:1).
Český pohár: 1. místo, bilance 5-0 
(15:0).

PROSTĚJOV Velkou osobností 

českého volejbalu známou i da-

leko za hranicemi České republi-

ky je Miroslav Čada. Bývalý vyni-

kající hráč a poté neméně úspěš-

ný kouč strávil uplynulých osm 

let na pozici hlavního trenéra žen 

VK AGEL Prostějov, přičemž hanác-

ký tým se za tu dobu stal suverénem národních soutěží i respektova-

ným účastníkem nejvyššího klubového poháru Evropy. Za všechny 

další komentáře nejvýstižněji hovoří jednadvacet získaných trofejí, 

což činí úctyhodný průměr téměř tří na jeden rok. Večerník se ohlédl 

za érou žijící legendy vékáčka, jež nově přešla na post konzultanta.

exkluzivní
zpravodajství 
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

32 Pondělí 25. července 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

OSM PROSTĚJOVSKÝCH LET MIROSLAVA  ČADY
   působení legendy na Hané v kostceaneb

58 utkání, 15 vítězství
- 43 porážek, skóre 64:149.

20 utkání, 19 vítězství
– 1 porážka, skóre 58:8.

125 utkání, 122 vítězství
– 3 porážky, skóre 368:45.

46 utkání, 43 vítězství
– 3 porážky, skóre 132:16.

73 utkání, 72 vítězství
– 1 porážka, skóre 218:22.

244 utkání, 237 vítězství
– 7 porážek, skóre 718:83.

38 utkání, 38 vítězství
– 0 porážek, skóre 114:9.

360 utkání, 309 vítězství
– 51 porážek, skóre 954:249

Champions
League: 

Støedoevropská
liga:

Extraliga ÈR,
základní èást: 

Extraliga ÈR,
nadstavbová èást:

Extraliga ÈR,
play-off:

Extraliga ÈR,
dohromady:

|��'�
pohár:

Y\�������������
dohromady:

ZÁPASOVÁ BILANCE POD MIROSLAVEM ČADOU

�	��&��%���
�
��!

8x
�������'�

titul
4x

Èesko���������'�����	�

1x triumf ve Støedoevropskélize

8x
|��'�pohár

TROFEJE ZÍSKANÉ POD MIROSLAVEM ÈADOU

�	��&��%���
�
��!

����������!���
�
��!�


